

Cotação 003 - MUNICIPIO DE SANTA LUZIA DO PARA

Descrição: COTAÇÃO DE PREÇOS - COPA E COZINHA

Criado em: 04/06/2024 12:46

Gerado em: 28/06/2024 17:58:09

Item 1

ABRIDOR DE LATA INOX

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
REJUVI ATACADISTA LTDA	53824879000152	ABRIDOR	IMPORTOR	730,00	UND	R\$ 3,39 (Proposta)	IMPORTADO
A M PEREIRA BRAGA LIMA - LTDA	11853481000102		VIEL	730,00	UND	R\$ 3,99 (Proposta)	IMPORTADO
SETE DISTRIBUIDORA LTDA	45591859000150	TRAMONTINA	TRAMONTINA	730,00	UND	R\$ 3,39 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,59 Valor total: R\$ 2620,70

Item 2

ACENDEDOR AUTOMÁTICO PARA FOGÃO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL D & G DE ALIMENTOS LTDA.	16814415000139		BIC	230,00	UND	R\$ 15,07 (Proposta)	IMPORTADO
MULTPRODUTOS SHOPEE GESTAO EMPRESARIAL E MARKET LTDA	10941897000101	LUX	LUX	230,00	UND	R\$ 20,00 (Proposta)	IMPORTADO
MS SERVICOS E CONSULTORIA LTDA ME	11848351000173	SQ	SQ	230,00	UND	R\$ 20,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 18,3567 Valor total: R\$ 4222,0333

Item 3

AÇUCAREIRO DE INOX COM COLHER, TAMPA COM SUPORTE ABRE E FECHA, PRÁTICO DE USAR E FÁCIL DE LIMPAR. TAMANHO: APROXIMADAMENTE 7CM X 5CM, TAMANHO DA COLHER: APROXIMADAMENTE 10CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
RIO SUL APOIO ADMINISTRATIVO LTDA	36039128000106	Cucucareiro C/colher	riosul	330,00	UND	R\$ 51,70 (Proposta)	IMPORTADO
PLANALTO SOLUÇÕES LTDA	18456136000176	UN	VIEL	330,00	UND	R\$ 90,00 (Proposta)	IMPORTADO
PAPELARIA WOSCH EIRELI	86725637000160		Conforme Anexo	330,00	UND	R\$ 51,70 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 64,4667 Valor total: R\$ 21274,00

Item 4

AÇUCAREIRO PLÁSTICO COM COLHER. DIMENSÕES APROXIMADAS: 9,6CM X 15CM, 11,8CM (AXLXP) NA COR BRANCA.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A M PEREIRA BRAGA LIMA - LTDA	11853481000102		JAGUAR	650,00	UND	R\$ 5,99 (Proposta)	IMPORTADO
CRISTIANE MALLAGOLINI DA SILVA MARQUES	04495978000122		santana	650,00	UND	R\$ 5,95 (Proposta)	IMPORTADO
CRISTIANE MALLAGOLINI DA SILVA MARQUES	04495978000122		plasutil	650,00	UND	R\$ 14,85 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,93 Valor total: R\$ 5804,50

Item 5

AFIADOR DE FACAS - DISCO DIAMANTADOS DE ALTA CAPACIDADE DE AFIAÇÃO E DURABILIDADE, PERMITINDO AFIAÇÃO EM DOIS SENTIDOS: DEBASTE E ACABAMENTO; SUPORTE EM ABS, COM BASE ANTIDESLIZANTE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
WESLEY AGUIAR DA LUZ	37779310000166		SAN REMO	350,00	UND	R\$ 96,18 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	10484811000169	BRINOX	BRINOX	350,00	UND	R\$ 96,18 (Proposta)	IMPORTADO

SUPERMERCADO LIDER COUTO LTDA	03407691000564	chaira	original prem	350,00	UND	R\$ 59,97 (Proposta)	IMPORTADO
-------------------------------	----------------	--------	---------------	--------	-----	----------------------	-----------

Método: Média

Valor unitário: R\$ 84,11 Valor total: R\$ 29438,50

Item 6

AFIADOR DE FACAS EM PEDRA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
REJUVI ATACADISTA LTDA	53824879000152	PEDRA	IQS	450,00	UND	R\$ 8,90 (Proposta)	IMPORTADO
SETE DISTRIBUIDORA LTDA	45591859000150	KEHOME	KEHOME	450,00	UND	R\$ 8,90 (Proposta)	IMPORTADO
CEZARIOS MOVEIS E COMERCIO LTDA	03016072000115	SLO379	ORIGINAL	450,00	UND	R\$ 13,50 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 10,4333 Valor total: R\$ 4695,00

Item 7

AMASSADOR DE BATATAS EM INOX COM CABO NO MESMO MATERIAL, DIMENSÕES APROXIMADAS ALTURA 24CM, DIÂMETRO 8CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
J.A DE SOUSA VIDAL	23635068000142	TP1	METAL FORTE	250,00	UND	R\$ 36,00 (Proposta)	IMPORTADO
MULTPRODUTOS SHOPEE GESTAO EMPRESARIAL E MARKET LTDA	10941897000101	Ing	Jing	250,00	UND	R\$ 20,00 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA	46786948000115	AMASSADOR DE ALHO	TEC LAR	250,00	UND	R\$ 15,99 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 23,9967 Valor total: R\$ 5999,1667

Item 8

AMOLADOR CHAIRA ESTRIADA AFIAR FACAS PROFISSIONAL 12" 48 CM.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL MINASFORT LTDA	41583896000166	Yangzi	Yangzi	230,00	UND	R\$ 37,23 (Proposta)	IMPORTADO
SETE DISTRIBUIDORA LTDA	45591859000150	MUNDIAL	MUNDIAL	230,00	UND	R\$ 24,77 (Proposta)	IMPORTADO
REJUVI ATACADISTA LTDA	53824879000152	10"	IQS	230,00	UND	R\$ 24,77 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 28,9233 Valor total: R\$ 6652,3667

Item 9

ASSADEIRA DE ALUMÍNIO G N° 03

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CAROL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	07654231000168		MAX ALUMINIOS	290,00	UND	R\$ 34,99 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL HERZOG LTDA	02048610000271	Assadeira Retangular nº3	Aluminio Nacional	290,00	UND	R\$ 23,97 (Proposta)	IMPORTADO
REJUVI ATACADISTA LTDA	53824879000152	03	MARANA	290,00	UND	R\$ 35,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 31,32 Valor total: R\$ 9082,80

Item 10

ASSADEIRA DE ALUMÍNIO G N° 04

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CRISTIANE MALLAGOLINI DA SILVA MARQUES	04495978000122		ararary	290,00	UND	R\$ 49,90 (Proposta)	IMPORTADO
X SUPERMERCADO LTDA	31357475000163	MARLUX	MARLUX	290,00	UND	R\$ 56,45 (Proposta)	IMPORTADO
DELTA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	48447370000106	NACIONAL	NACIONAL	290,00	UND	R\$ 29,46 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 45,27

Valor total: R\$ 13128,30

Item 11

ASSADEIRA E LASANHEIRA RETANGULAR EM VIDRO COM TAMPA - 3 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MIX E DISTRIBUIDORA SOARES LTDA	21075679000158	TRAVESSA VIDRO	NADIR	260,00	UND	R\$ 51,10 (Proposta)	IMPORTADO
A. J. DA SILVA MINIMERCADO	35955171000159	NADIR	NADIR	260,00	UND	R\$ 58,90 (Proposta)	IMPORTADO
JOSE DO CARMO FILHO - EPP	38144119000100	MARINEX	MARINEX	260,00	UND	R\$ 51,10 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 53,70

Valor total: R\$ 13962,00

Item 12

ASSADEIRA E LASANHEIRA RETANGULAR EM VIDRO COM TAMPA - 5 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL MINASFORT LTDA	41583896000166	NADIR	NADIR	260,00	UND	R\$ 89,99 (Proposta)	IMPORTADO
BURITIS ATACADO VAREJO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI	23405990000143		NADIR	260,00	UND	R\$ 52,00 (Vencedor)	IMPORTADO
MARLENICE LEMOS DA SILVA DIAS EPP	68529072000164		MARINEX	260,00	UND	R\$ 68,99 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 70,3267

Valor total: R\$ 18284,9333

Item 13

ASSADEIRA RETANGULAR EM ALUMÍNIO REFORÇADO FOSCO 6 LITROS - COM ALÇAS LATERAIS. DIMENSÕES APROXIMADAS 40 CM X 27 CM X 6 CM X 2 MM (C X L X P X E)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS	22906038000160	R:237 N°4 43X30 RETANGULAR	ASJ	290,00	UND	R\$ 58,50 (Proposta)	IMPORTADO
WALTER NETO CHAMBÓ - ME	04492654000130		DOCESAR	290,00	UND	R\$ 58,50 (Proposta)	IMPORTADO
REJUVI ATACADISTA LTDA	53824879000152	4	MARALAR 04	290,00	UND	R\$ 58,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 58,50

Valor total: R\$ 16965,00

Item 14

ASSADEIRA RETANGULAR EM ALUMÍNIO REFORÇADO FOSCO 7,5 LITROS - COM ALÇAS LATERAIS. DIMENSÕES APROXIMADAS 45 CM X 32 CM X 6 CM X 2,5 MM (C X L X P X E)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS	22906038000160	R:237 N°4 43X30 RETANGULAR	ASJ	260,00	UND	R\$ 58,50 (Proposta)	IMPORTADO
MELHOR OFERTA COMERCIO DE MERCADORIA EM GERAL LTDA	46531296000178	ALUMINIO	NACIONAL	260,00	UND	R\$ 58,50 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL HERZOG LTDA	02048610000271	assadeira aluminio	class home	260,00	UND	R\$ 58,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 58,50

Valor total: R\$ 15210,00

Item 15

BACIA DE ALUMÍNIO COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 60CM DE DIÂMETRO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
REJUVI ATACADISTA LTDA	53824879000152	MARANA	MARANA	340,00	UND	R\$ 115,50 (Proposta)	IMPORTADO
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS ACUCARE LTDA	30892220000138		JSD	340,00	UND	R\$ 115,00 (Proposta)	IMPORTADO
H.A.C COSTA LTDA	22739115000135	ABC ALUMINIO	ABC ALUMINIO	340,00	UND	R\$ 115,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 115,3333

Valor total: R\$ 39213,3333

Item 16

BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE CAPACIDADE APROXIMADA 8 L

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPERMAT LTDA	52699272000125		Plasvale	470,00	UND	R\$ 12,43 (Proposta)	IMPORTADO
MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	17238558000102		PLASTIC/QUALIPLASTICOS IND. E COM. DE PLASTICOS	470,00	UND	R\$ 12,43 (Proposta)	IMPORTADO
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	BACIA 8L	MERCONPLAS	470,00	UND	R\$ 12,43 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 12,43

Valor total: R\$ 5842,10

Item 17

BALDE PLÁSTICO COM TAMPA CAPACIDADE APROXIMADA DE 100 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	34731357000161	PLASUTIL	PLASUTIL	700,00	UND	R\$ 115,10 (Proposta)	IMPORTADO
A. M. RODRIGUES BEZERRA	38109687000170	PLASUTIL	PLASUTIL	700,00	UND	R\$ 115,10 (Proposta)	IMPORTADO
PRIMORDIAL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	45567366000185	100 LITROS	ICASA	700,00	UND	R\$ 115,10 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 115,10

Valor total: R\$ 80570,00

Item 18

BALDE PLÁSTICO COM TAMPA CAPACIDADE APROXIMADA DE 60 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
UNICA SANEANTES LTDA	43392983000161	CONFORME	ICASA	1200,00	UND	R\$ 66,25 (Proposta)	IMPORTADO
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	BALDE PLAST C/ TAMPA 60L	MERCONPLAS	1200,00	UND	R\$ 66,25 (Proposta)	IMPORTADO
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46385061000115	TOPPLAST	TOPPLAST	1200,00	UND	R\$ 66,25 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 66,25

Valor total: R\$ 79500,00

Item 19

BANDEJA INOX. ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL PARA USO EM COPA, NO FORMATO RETANGULAR, SEM ALÇA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM X 40CM (L X C)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
GROW COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	32142827000126	SQ	SQ	240,00	UND	R\$ 48,85 (Proposta)	IMPORTADO
BROTAS DISTRIBUIDORA LTDA	07147039000185		PALMARES	240,00	UND	R\$ 47,90 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS	22906038000160	REF 3104-4535 INOX	KE HOME	240,00	UND	R\$ 48,85 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 48,5333

Valor total: R\$ 11648,00

Item 20

BANDEJA PLÁSTICA PORTA TALHERES PERFURADA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49464926000127	PORTA TALHER C/ TAMPA	SANREMO	300,00	UND	R\$ 12,80 (Proposta)	IMPORTADO
UNICA SANEANTES LTDA	43392983000161	CONFORME	ICASA	300,00	UND	R\$ 12,80 (Proposta)	IMPORTADO

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI	06536960000157	UNICO	ICASA/ICASA IND PLASTICOS EIRELI	300,00	UND	R\$ 12,79 (Proposta)	IMPORTADO
----------------------------------------------	----------------	-------	----------------------------------	--------	-----	----------------------	-----------

Método: Média

Valor unitário: R\$ 12,7967

Valor total: R\$ 3839,00

Item 21

BANDEJA RETANGULAR EM PLÁSTICO REFORÇADO COM MEDIDAS APROXIMADAS 40CM X 33CM X 3,5CM (C X L X A) EMPILHÁVEL.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PLANALTO SOLUÇÕES LTDA	18456136000176	UN	SUPER	250,00	UND	R\$ 32,90 (Proposta)	IMPORTADO
G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES	45740175000173	332	sanremo	250,00	UND	R\$ 33,00 (Proposta)	IMPORTADO
L F M ALBUQUERQUE	48129959000158	s	s	250,00	UND	R\$ 24,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 29,9667

Valor total: R\$ 7491,6667

Item 22

BORRACHA PARA PANEIA DE PRESSÃO 15 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L DOS SANTOS ALMEIDA DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS	45806784000188	braquelite	braquelite	250,00	UND	R\$ 9,23 (Proposta)	IMPORTADO
A E N DOS SANTOS EIRELI	26245110000107		ORIGINAL	250,00	UND	R\$ 9,23 (Proposta)	IMPORTADO
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	BORRACHA PANEIA DE PRESSÃO	PANELUX	250,00	UND	R\$ 9,23 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,23

Valor total: R\$ 2307,50

Item 23

BORRACHA PARA PANEIA DE PRESSÃO 22 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	14892568000179	NIGRO	NIGRO	250,00	UND	R\$ 51,47 (Proposta)	IMPORTADO
L F M ALBUQUERQUE	48129959000158	UND	aliança	250,00	UND	R\$ 51,47 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMERCADO LOPES EIRELI	06008120000111	ARQPLAST EMBALGEM S.A	ARQPLAST	250,00	UND	R\$ 51,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 51,3133

Valor total: R\$ 12828,3333

Item 24

BORRACHA PARA PANEIA DE PRESSÃO 4,5 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L DOS SANTOS ALMEIDA DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS	45806784000188	braquelite	braquelite	260,00	UND	R\$ 9,23 (Proposta)	IMPORTADO
A E N DOS SANTOS EIRELI	26245110000107		ORIGINAL	260,00	UND	R\$ 9,23 (Proposta)	IMPORTADO
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	BORRACHA PANEIA DE PRESSÃO	PANELUX	260,00	UND	R\$ 9,23 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,23

Valor total: R\$ 2399,80

Item 25

BORRACHA PARA PANEIA DE PRESSÃO 7 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L DOS SANTOS ALMEIDA DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS	45806784000188	braquelite	braquelite	260,00	UND	R\$ 9,23 (Proposta)	IMPORTADO
A E N DOS SANTOS EIRELI	26245110000107		ORIGINAL	260,00	UND	R\$ 9,23 (Proposta)	IMPORTADO
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	BORRACHA PANEIA DE PRESSÃO	PANELUX	260,00	UND	R\$ 9,23 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,23

Valor total: R\$ 2399,80

Item 26

CAIXA DE ISOPOR DE 120 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
VALE DO ARAGUAIA LOCACAO E COMERCIO LTDA	20683858000105	CAIXA DE ISOPOR 120 LTS	isoeste	380,00	UND	R\$ 184,49 (Proposta)	IMPORTADO
MANÁ DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA	27964794000160	Caixa	Caixa	380,00	UND	R\$ 184,40 (Proposta)	IMPORTADO
PAZ E SILVEIRA LTDA	28325347000123	UN	ISOESTE	380,00	UND	R\$ 184,39 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 184,4267

Valor total: R\$ 70082,1333

Item 27

CAIXA DE ISOPOR DE 160 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
JOSE DO CARMO FILHO - EPP	38144119000100	ISOESTE	ISOESTE	380,00	UND	R\$ 259,15 (Proposta)	IMPORTADO
MIX E DISTRIBUIDORA SOARES LTDA	21075679000158	CAIXA ISOPOR	ISOESTE	380,00	UND	R\$ 259,15 (Proposta)	IMPORTADO
J.A DE SOUSA VIDAL	23635068000142	TP1	ISOESTE	380,00	UND	R\$ 295,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 271,10

Valor total: R\$ 103018,00

Item 28

CAIXA DE ISOPOR DE 170 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
JOSE DO CARMO FILHO - EPP	38144119000100	ISOESTE	ISOESTE	430,00	UND	R\$ 259,15 (Proposta)	IMPORTADO
MIX E DISTRIBUIDORA SOARES LTDA	21075679000158	CAIXA ISOPOR	ISOESTE	430,00	UND	R\$ 259,15 (Proposta)	IMPORTADO
J.A DE SOUSA VIDAL	23635068000142	TP1	ISOESTE	430,00	UND	R\$ 295,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 271,10

Valor total: R\$ 116573,00

Item 29

CAIXA DE ISOPOR DE 60 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	14892568000179	ISOEST	ISOEST	380,00	UND	R\$ 84,80 (Proposta)	IMPORTADO
L E L DE SOUZA LTDA	30300327000140	JUAGUAR	JUAGUAR	380,00	UND	R\$ 120,00 (Proposta)	IMPORTADO
LAVOR COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	31329288000176	ISOESTE	ISOESTE	380,00	UND	R\$ 84,80 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 96,5333

Valor total: R\$ 36682,6667

Item 30

CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO COM TAMPAS PARA MERENDAS ESCOLARES. CAPACIDADE APROXIMADA 10 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	44651148000161	UNINJET	UNINJET	320,00	UND	R\$ 40,00 (Proposta)	IMPORTADO
GESUL COMERCIAL EIRELI	14711959000140	CAIXA ORGANIZADORA 10L	PLASUTIL	320,00	UND	R\$ 40,00 (Proposta)	IMPORTADO
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13772057000150	186	Plasvale	320,00	UND	R\$ 40,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 40,00

Valor total: R\$ 12800,00

Item 31

CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO COM TAMPAS PARA MERENDAS ESCOLARES. CAPACIDADE APROXIMADA 20 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

LAVOR COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	31329288000176	RICHIOTO	RICHIOTO	370,00	UND	R\$ 20,20 (Proposta)	IMPORTADO
L E L DE SOUZA LTDA	30300327000140	JUAGUAR	JUAGUAR	370,00	UND	R\$ 50,00 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMERCADO LOPES EIRELI	06008120000111	ARQPLAST EMBALGEM S.A	ARQPLAST	370,00	UND	R\$ 20,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 30,0667

Valor total: R\$ 11124,6667

Item 32

CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO COM TAMPA PARA MERENDAS ESCOLARES. CAPACIDADE APROXIMADA 50 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L E L DE SOUZA LTDA	30300327000140	JUAGUAR	JUAGUAR	350,00	UND	R\$ 80,00 (Proposta)	IMPORTADO
LAVOR COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	31329288000176	RICHIOTO	RICHIOTO	350,00	UND	R\$ 60,00 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMERCADO LOPES EIRELI	06008120000111	ARQPLAST EMBALGEM S.A	ARQPLAST	350,00	UND	R\$ 59,90 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 66,6333

Valor total: R\$ 23321,6667

Item 33

CAIXA TÉRMICA COM ALÇA RETRÁTIL, EM POLIPROPILENO CAPACIDADE APROXIMADA 12 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PRIME COMERCIO & SERVICOS LTDA	51073981000138	ASTRA	ASTRA	325,00	UND	R\$ 86,05 (Proposta)	IMPORTADO
MINI PRECO VENDA PROGRAMADA LTDA	52725788000105		TERMOLAR	325,00	UND	R\$ 86,05 (Proposta)	IMPORTADO
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	CAIXA TERM 12 LTS	MOR	325,00	UND	R\$ 86,05 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 86,05

Valor total: R\$ 27966,25

Item 34

CAIXA TÉRMICA COM ALÇA RETRÁTIL, EM POLIPROPILENO CAPACIDADE APROXIMADA 34 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ANTONIO AMAURILIO DA SILVA ME	26729148000155		ANTARES	325,00	UND	R\$ 98,56 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA - ME	62479555000115		ANTARES	325,00	UND	R\$ 98,56 (Proposta)	IMPORTADO
LM SUPRIMENTOS LTDA	09211625000177		Soprano	325,00	UND	R\$ 87,80 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 94,9733

Valor total: R\$ 30866,3333

Item 35

CAIXA TÉRMICA COM ALÇA RETRÁTIL, EM POLIPROPILENO CAPACIDADE APROXIMADA 50 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
HIPER IMPORTADOS LTDA	15276612000189	IBAP	IBAP	405,00	UND	R\$ 308,67 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	41250142000194	Caixa térmica 50 lts	TERMOLAR	405,00	UND	R\$ 308,67 (Proposta)	IMPORTADO
SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP	28787127000111	SOPRANO	SOPRANO	405,00	UND	R\$ 308,67 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 308,67

Valor total: R\$ 125011,35

Item 36

CANECÃO OU FERVEDOR EM ALUMÍNIO REFORÇADO FOSCO, COM ALÇA LATERAL DE ALUMÍNIO FUNDIDO, DOTADO DE PUNHO COM REVESTIMENTO PROTETOR PARA AS MÃOS, EM MATERIAL TERMO RESISTENTE, EXCETO MADEIRA, DIMENSOÕES APROXIMADAS 18CM X 18CM (DIAM. X ALT.) ESPESSURA DA PAREDE: 2 MM CAPACIDADE MÍNIMA: 4,5 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CROSETTA E SCHRAIBER LTDA	07287798000143		RAMOS	330,00	UND	R\$ 49,98 (Proposta)	IMPORTADO
C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	41239461000107	SQ	SQ	330,00	UND	R\$ 69,30 (Vencedor)	IMPORTADO
DANIEL MARTINS DE OLIVEIRA CIA LTDA	73602310000150		MERCOSUL	330,00	UND	R\$ 49,97 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 56,4167

Valor total: R\$ 18617,50

Item 37

CARRINHO/BALDE DE LIMPEZA FUNCIONAL EM POLIPROPILENO 100% - TIPO BALDE, POSSUI ESPREMEDOR COM ALÇAS E CAPACIDADE MÍNIMA 20 LITROS E DIVISÓRIA INTERNA COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 8 LITROS.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	41250142000194	KIT DE LIMPEZA PROFISSIONAL MOP (CARRINHO), CONTEN	BRALIMPIA	180,00	UND	R\$ 857,64 (Proposta)	IMPORTADO
GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	10782385000140	NOBRE	NOBRE	180,00	UND	R\$ 857,64 (Proposta)	IMPORTADO
LIFE CLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	43219256000105	KIT DE LIMPEZA MOP	BRALIMPIA	180,00	UND	R\$ 857,64 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 857,64

Valor total: R\$ 154375,20

Item 38

COADOR DE CAFÉ TECIDO DE ALGODÃO COM CABO EM MADEIRA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MOEMA COMERCIAL LTDA	03134867000128	COADOR	TRIUTIL INDUSTRIAL	830,00	UND	R\$ 6,62 (Proposta)	IMPORTADO
DIMIPEL LTDA - ME	13751798000155	CCA	CCA	830,00	UND	R\$ 6,62 (Proposta)	IMPORTADO
LM SUPRIMENTOS LTDA	09211625000177		ZApeana	830,00	UND	R\$ 6,60 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,6133

Valor total: R\$ 5489,0667

Item 39

COLHER DE PAU DE 50 CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L DOS REIS BAIA LTDA	48937905000119	STOLF	STOLF	630,00	UND	R\$ 17,58 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	40840601000127	nacional	nacional	630,00	UND	R\$ 17,58 (Proposta)	IMPORTADO
B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	49418659000151	EDAL	EDAL	630,00	UND	R\$ 17,56 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 17,5733

Valor total: R\$ 11071,20

Item 40

COLHER DE SOPA EM AÇO INOX COM CABO DE PLÁSTICO OU DE MADEIRA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SUPERMERCADO LIDER LTDA	13892227000130	INOX	INOX	5260,00	UND	R\$ 4,00 (Proposta)	IMPORTADO
SANDRA SOARES DA COSTA SIVA	13317308000107	MARTIZA	MARTIZA	5260,00	UND	R\$ 3,53 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA ARAGUAIA LTDA	44593517000107	MARTINAZO	MARTINAZO	5260,00	UND	R\$ 3,53 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,6867

Valor total: R\$ 19391,8667

Item 41

COLHER EM AÇO INOX PARA PREPARO DE ALIMENTOS, COM APROXIMADAMENTE 50CM DE COMPRIMENTO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	37730284000181	GOLDEN INOX	GOLDEN INOX	570,00	UND	R\$ 17,13 (Vencedor)	IMPORTADO
AGUIAR COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA	29349797000119		METALUGICA CONTINENTAL	570,00	UND	R\$ 40,50 (Proposta)	IMPORTADO

COMERCIAL CASTRO E CARVALHO LTDA	4563248100019 6	50 cm	panelux	570,00	UND	R\$ 42,00 (Proposta)	IMPORTAD O
----------------------------------	--------------------	-------	---------	--------	-----	-------------------------	---------------

Método: Média

Valor unitário: R\$ 33,21

Valor total: R\$ 18929,70

Item 42

COLHER PARA ARROZ COM CABO DE MADEIRA TAMANHO APROXIMADO 30 CM DE COMPRIMENTO.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS	22906038000160	REF GP044 34CM	GP INOX	380,00	UND	R\$ 14,99 (Proposta)	IMPORTADO
WESLEY AGUIAR DA LUZ	37779310000166		JAGUAR	380,00	UND	R\$ 14,00 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	10484811000169	Sanremo	Sanremo	380,00	UND	R\$ 14,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 14,33

Valor total: R\$ 5445,40

Item 43

COLHER PLÁSTICA EM POLIPROPILENO NATURAL, RESISTENTE AO CALOR DE NO MÍNIMO 100 GRAUS CENTÍGRADOS, PRÓPRIA PARA SER USADA NA MERENDA ESCOLAR. (COR AZUL).

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PRO - SAUDE DIST LTDA	47968031000102	ESCOLAR	ERCA	5480,00	UND	R\$ 4,45 (Proposta)	IMPORTADO
FISIO MED EQUIPAMENTOS LTDA	52353746000182	COB-COLHER	COBALT	5480,00	UND	R\$ 10,00 (Proposta)	IMPORTADO
J.G.M COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	21440180000100	PLÁSTICO	ERCA	5480,00	UND	R\$ 4,45 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,30

Valor total: R\$ 34524,00

Item 44

CONCHA – 30 CM, CAPACIDADE - 10 ML.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	10484811000169	GOIAS	GOIAS	380,00	UND	R\$ 19,92 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	10943564000111		MC/DIVERSO	380,00	UND	R\$ 19,82 (Proposta)	IMPORTADO
C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	41239461000107	SQ	SQ	380,00	UND	R\$ 19,92 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 19,8867

Valor total: R\$ 7556,9333

Item 45

CONCHA EM AÇO INOX TAMANHO APROXIMADO DE 30 CM DE COMPRIMENTO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPELARIA WOSCH EIRELI	86725637000160		Conforme Anexo	330,00	UND	R\$ 25,45 (Proposta)	IMPORTADO
RIO SUL APOIO ADMINISTRATIVO LTDA	36039128000106	Tigela de Aço Inox 30cm	riosul	330,00	UND	R\$ 25,45 (Proposta)	IMPORTADO
ATACADO DA GULA LTDA	33331309000113		MINO STILE	330,00	UND	R\$ 25,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 25,30

Valor total: R\$ 8349,00

Item 46

CONCHA EM AÇO INOX TAMANHO APROXIMADO DE 60 CM DE COMPRIMENTO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS	22906038000160	R:045 28,5CM LARA	GP INOX	380,00	UND	R\$ 29,09 (Proposta)	IMPORTADO
REJUVI ATACADISTA LTDA	53824879000152	IMP	ORIGINAL	380,00	UND	R\$ 29,09 (Proposta)	IMPORTADO
WALTER NETO CHAMBÓ - ME	04492654000130		DOCESAR	380,00	UND	R\$ 29,09 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 29,09

Valor total: R\$ 11054,20

Item 47

CONCHA EM ALUMINIO TAMANHO APROXIMADO DE 60 CM DE COMPRIMENTO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	37730284000181	GOLDEN INOX	GOLDEN INOX	310,00	UND	R\$ 30,10 (Proposta)	IMPORTADO
LRD DISTRIBUIDORA LTDA	49464926000127	CONCHA GRANDE	ALUMINIO ABC	310,00	UND	R\$ 30,10 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS	22906038000160	REF ECO-G716 INOX 50CM	ECOLUMI	310,00	UND	R\$ 30,10 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 30,10 Valor total: R\$ 9331,00

Item 48

CONJUNTO DE POTES PARA MANTIMENTOS EM VIDRO INCOLOR COM FECHAMENTO HERMÉTICO, 4 PEÇAS. MEDIDAS APROXIMADAS 280 ML, 300 ML, 400 ML E 600 ML.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ATACADO DA GULA LTDA	33331309000113		JAGUAR	330,00	UND	R\$ 61,00 (Proposta)	IMPORTADO
RIO SUL APOIO ADMINISTRATIVO LTDA	36039128000106	Conjunto de potes quadrados	riosul	330,00	UND	R\$ 61,66 (Proposta)	IMPORTADO
PAPELARIA WOSCH EIRELI	86725637000160		Conforme Anexo	330,00	UND	R\$ 61,66 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 61,44 Valor total: R\$ 20275,20

Item 49

CONJUNTO DISPENSER PORTA COPO DESCARTÁVEL COMBINADO PARA COPO DE ÁGUA E CAFÉ

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MULTPRODUTOS SHOPEE GESTAO EMPRESARIAL E MARKET LTDA	10941897000101	PRO	PRO	480,00	UND	R\$ 50,00 (Proposta)	IMPORTADO
L & L COMERCIAL LTDA	41652524000144	DISPENSER	REFERENCIA	480,00	UND	R\$ 74,00 (Proposta)	IMPORTADO
AVANTE COMERCIO & SERVICOS DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	51778753000163	OPO DESCARTÁVEL 200 ML,	CACLEAN	480,00	UND	R\$ 64,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 62,6667 Valor total: R\$ 30080,00

Item 50

COPO DE VIDRO TRANSPARENTE CAPACIDADE APROXIMADA 200 ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL D & G DE ALIMENTOS LTDA.	16814415000139		NADIR	3800,00	UND	R\$ 1,50 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL DE ALIMENTOS PEGUE E PAGUE LTDA	40147242000127		NADIR FIGUEREDO	3800,00	UND	R\$ 1,50 (Proposta)	IMPORTADO
PLANALTO SOLUÇÕES LTDA	18456136000176	UN	NADIR	3800,00	UND	R\$ 1,40 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,4667 Valor total: R\$ 5573,3333

Item 51

COPO DE VIDRO TRANSPARENTE CAPACIDADE APROXIMADA 300 ML, CONJUNTO COM 6 UNIDADES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL D & G DE ALIMENTOS LTDA.	16814415000139		NADIR	410,00	UND	R\$ 27,54 (Proposta)	IMPORTADO
MS SERVICOS E CONSULTORIA LTDA ME	11848351000173	NADIR	NADI	410,00	UND	R\$ 50,00 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL DE ALIMENTOS PEGUE E PAGUE LTDA	40147242000127		NADIR FIGUEREDO	410,00	UND	R\$ 27,54 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 35,0267

Valor total: R\$ 14360,9333

Item 52

DESCASCADOR DE FRUTAS MANUAL A MANIVELA - CORPO E LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL. COMPOSTO DE: LÂMINA REGULÁVEL; 3 ENGRENAGENS GIRATÓRIAS, GIRO FÁCIL E LEVE, FÁCIL DE MANUSEAR E HIGIENIZAR FUNCIONAMENTO MANUAL. DOZE MESES DE COBERTURA INTEGRAL DO EQUIPAMENTO. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 15 CM; LARGURA: 26 CM; PROFUNDIDADE: 5 CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	10484811000169	Mimo Style	Mimo Style	344,00	UND	R\$ 262,33 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS	22906038000160	DESCASCADOR BOLEADOR	KZA	344,00	UND	R\$ 500,00 (Proposta)	IMPORTADO
WESLEY AGUIAR DA LUZ	37779310000166		JAGUAR	344,00	UND	R\$ 262,33 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 341,5533

Valor total: R\$ 117494,3467

Item 53

DESCASCADOR MANUAL DE LEGUMES - LÂMINAS EM AÇO INOX. CABO ANTIDESLIZANTE E SEGURO, DIMENSÕES APROXIMADAS 15 CM X 9CM X3CM (C X L X A)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
J.A DE SOUSA VIDAL	23635068000142	TP1	JAGUAR	450,00	UND	R\$ 81,20 (Vencedor)	IMPORTADO
WESLEY AGUIAR DA LUZ	37779310000166		SAN REMO	450,00	UND	R\$ 41,46 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	10484811000169	Yuze	Yuze	450,00	UND	R\$ 41,46 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 54,7067

Valor total: R\$ 24618,00

Item 54

DISPENSER PAPELEIRA/ PORTA PAPEL TOALHA. MEDIDAS APROXIMADAS 12,5CM X 24CM X 12CM (AXLXP). CAPACIDADE MÍNIMA 250 TOALHAS. MATERIAL: PLÁSTICO. TIPO DE PAPEL INTERFOLHADO.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BOTELHO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	13396611000142	DURIN	DURIN	400,00	UND	R\$ 56,39 (Vencedor)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA SUDOESTE EIRELI	31629675000128	UNIDADE	PLESTIN	400,00	UND	R\$ 79,04 (Proposta)	IMPORTADO
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	51740794000160	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA – PARA NO MÍNIMO 600 F	PREMISSA	400,00	UND	R\$ 80,32 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 71,9167

Valor total: R\$ 28766,6667

Item 55

ESCORREDOR DE ARROZ EM ALUMÍNIO CAPACIDADE APROXIMADA 11 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	30510368000160	UTIL	UTIL	400,00	UND	R\$ 400,00 (Proposta)	IMPORTADO
IVONE BEZERRA LEMOS DE OLIVEIRA LTDA	06070470000108	TRAMONTINA	TRAMONTINA	400,00	UND	R\$ 178,00 (Proposta)	IMPORTADO
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	ESCORREDOR DE ARROZ EM AÇO INOX	TRAMONTINA	400,00	UND	R\$ 135,63 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 237,8767

Valor total: R\$ 95150,6667

Item 56

ESCORREDOR DE ARROZ EM ALUMÍNIO CAPACIDADE APROXIMADA 21 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	30510368000160	UTIL	UTIL	290,00	UND	R\$ 400,00 (Proposta)	IMPORTADO
IVONE BEZERRA LEMOS DE OLIVEIRA LTDA	06070470000108	TRAMONTINA	TRAMONTINA	290,00	UND	R\$ 178,00 (Proposta)	IMPORTADO
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	ESCORREDOR DE ARROZ EM AÇO INOX	TRAMONTINA	290,00	UND	R\$ 135,63 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 237,8767

Valor total: R\$ 68984,2333

Item 57

ESCORREDOR DE ARROZ EM ALUMÍNIO CAPACIDADE APROXIMADA 5 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MARIA JOSE DOS REIS NETO EPP	10226940000157	2358 - ESCORREDOR PARA ARROZ - EM AÇO INOX POLIDO,	CASATEM	300,00	UND	R\$ 49,90 (Proposta)	IMPORTADO
SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP	28787127000111	YANGZI	YANGZI	300,00	UND	R\$ 49,90 (Proposta)	IMPORTADO
CUIABÁ COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	21058617000138	UNY HOME	UNY HOME	300,00	UND	R\$ 52,69 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 50,83

Valor total: R\$ 15249,00

Item 58

ESCORREDOR DE ARROZ EM ALUMÍNIO CAPACIDADE APROXIMADA 9 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
J.A DE SOUSA VIDAL	23635068000142	TP1	GB	290,00	UND	R\$ 81,10 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL HERZOG LTDA	02048610000271	ESCORREEDOR ARROZ INDUSTRIAL 30CM	ALUMINIO NACIONAL	290,00	UND	R\$ 129,98 (Proposta)	IMPORTADO
SUPORTECH COMERCIO E SERVICOS LTDA	34249964000190	UN	TRAMONTINA	290,00	UND	R\$ 129,98 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 113,6867

Valor total: R\$ 32969,1333

Item 59

ESCORREDOR DE ARROZ EM PLÁSTICO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	14892568000179	ARQPLAST	ARQPLAST	300,00	UND	R\$ 9,31 (Proposta)	IMPORTADO
CRISTIANE MALLAGOLINI DA SILVA MARQUES	04495978000122		nitron	300,00	UND	R\$ 29,95 (Proposta)	IMPORTADO
L F M ALBUQUERQUE	48129959000158	UN	plasutil	300,00	UND	R\$ 9,31 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 16,19

Valor total: R\$ 4857,00

Item 60

ESCORREDOR DE LOUÇA EM AÇO CROMADO 1 ANDAR COM PORTA TALHER CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 10 PRATOS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PRYME COMERCIO & SERVICOS LTDA	51073981000138	LAPLAST	LAPLAST	300,00	UND	R\$ 59,00 (Proposta)	IMPORTADO
CENTRAL DE ABASTECIMENTO ESCOLAR E LIVRARIA LTDA	13879231000169	balduino	balduino	300,00	UND	R\$ 59,00 (Proposta)	IMPORTADO
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	ESCORREDOR DE LOUÇAS INOX	BRINOX	300,00	UND	R\$ 59,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 59,00

Valor total: R\$ 17700,00

Item 61

ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO CAPACIDADE APROXIMADA 15 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	40840601000127	nacional	nacional	350,00	UND	R\$ 201,86 (Proposta)	IMPORTADO
B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	49418659000151	ABC	ABC	350,00	UND	R\$ 201,85 (Proposta)	IMPORTADO
L DOS REIS BAIA LTDA	48937905000119	KEHOME	KEHOME	350,00	UND	R\$ 201,86 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 201,8567

Valor total: R\$ 70649,8333

Item 62

ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO CAPACIDADE APROXIMADA 27 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	28257900000138	EIRILAR	EIRILAR	390,00	UND	R\$ 164,50 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA HERZOG LTDA	54697987000174	ESCORREDOR DE MACARRÃO GRANDE ALUMÍNIO 21 LITROS,	ALumnio NAcional	390,00	UND	R\$ 164,50 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS	22906038000160	R:267 N45 ALT22	ASJ	390,00	UND	R\$ 164,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 164,50

Valor total: R\$ 64155,00

Item 63

ESCORREDOR DE TALHER EM PLÁSTICO COM 3 DIVISÕES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PRIME COMERCIO & SERVICOS LTDA	51073981000138	MONIZ	MONIZ	350,00	UND	R\$ 19,90 (Proposta)	IMPORTADO
SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP	28787127000111	PLASLIDER	PLASLIDER	350,00	UND	R\$ 19,90 (Proposta)	IMPORTADO
CENTRAL DE ABASTECIMENTO ESCOLAR E LIVRARIA LTDA	13879231000169	balduino	balduino	350,00	UND	R\$ 19,90 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 19,90

Valor total: R\$ 6965,00

Item 64

ESCUMADEIRA EM AÇO INOX MEDINDO APROXIMADAMENTE 26CM DE COMPRIMENTO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
REJUVI ATACADISTA LTDA	53824879000152	IMP	ORIGINAL	250,00	UND	R\$ 14,27 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS	22906038000160	R:042 32,2CM LARA	GP INOX	250,00	UND	R\$ 14,27 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL HERZOG LTDA	02048610000271	espumadeira	class home	250,00	UND	R\$ 14,27 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 14,27

Valor total: R\$ 3567,50

Item 65

ESCUMADEIRA EM AÇO INOX MEDINDO APROXIMADAMENTE 33CM DE COMPRIMENTO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COPA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	10682760000180		GP INOX	250,00	UND	R\$ 12,00 (Proposta)	IMPORTADO
PAPERFLEX COMERCIAL LTDA	07299558000169		western	250,00	UND	R\$ 13,90 (Proposta)	IMPORTADO
CRISTIANE MALLAGOLINI DA SILVA MARQUES	04495978000122		wester	250,00	UND	R\$ 24,85 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 16,9167

Valor total: R\$ 4229,1667

Item 66

ESCUMADEIRA EM AÇO INOX MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS	41157706000149	INOX	GP	240,00	UND	R\$ 20,53 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA HERZOG LTDA	54697987000174	ESPUMADEIRA MÉDIA EM INOX	Class Home	240,00	UND	R\$ 20,53 (Proposta)	IMPORTADO
PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	28257900000138	WELLMIX	WELLMIX	240,00	UND	R\$ 20,53 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 20,53 Valor total: R\$ 4927,20

Item 67

ESCUMADEIRA EM ALUMÍNIO FOSCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 26CM DE COMPRIMENTO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS	41157706000149	ALUMINIO	MAX	250,00	UND	R\$ 31,11 (Proposta)	IMPORTADO
CAPTIVE IND E COM LTDA	42868813000148	CONF. DESC. NO EDITAL	DOCESAR	250,00	UND	R\$ 31,00 (Proposta)	IMPORTADO
JOAO DOMINGOS SUTIL	80009525000127	UND	LUZNOBRE	250,00	UND	R\$ 31,10 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 31,07 Valor total: R\$ 7767,50

Item 68

ESCUMADEIRA EM ALUMÍNIO FOSCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 33CM DE COMPRIMENTO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS	22906038000160	R:329 D15 50CM	ASJ	240,00	UND	R\$ 31,11 (Proposta)	IMPORTADO
SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS	41157706000149	ALUMINIO	MAX	240,00	UND	R\$ 31,11 (Proposta)	IMPORTADO
CRISTIANE DE MELLO TARDELI ME	27041124000171	cambe	cambe	240,00	UND	R\$ 31,11 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 31,11 Valor total: R\$ 7466,40

Item 69

ESCUMADEIRA EM ALUMÍNIO FOSCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS	22906038000160	R:329 D15 50CM	ASJ	240,00	UND	R\$ 31,11 (Proposta)	IMPORTADO
JOAO DOMINGOS SUTIL	80009525000127	UND	LUZNOBRE	240,00	UND	R\$ 31,10 (Proposta)	IMPORTADO
SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP	28787127000111	ABC	ABC	240,00	UND	R\$ 31,11 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 31,1067 Valor total: R\$ 7465,60

Item 70

ESPREMEDOR DE ALHO EM ALUMÍNIO FUNDIDO, DIMENSÕES APROXIMADAS 3CM X 5CM X 15,6 CM (A X L X P)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L DOS SANTOS ALMEIDA DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS	45806784000188	sanreno	sanreno	350,00	UND	R\$ 15,96 (Proposta)	IMPORTADO
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	ESPREMEDOR DE ALHO	TRAMONTINA	350,00	UND	R\$ 15,96 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS	22906038000160	R:6211 METAL 15CM	KEHOME	350,00	UND	R\$ 15,96 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 15,96 Valor total: R\$ 5586,00

Item 71

FACA DE MESA AÇO INOX COM CABO DE PLÁSTICO OU DE MADEIRA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS	22906038000160	19571 6" CABO MADEIRA	TUUT	5350,00	UND	R\$ 12,93 (Proposta)	IMPORTADO
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49839964000117	ULTRA	ULTRA	5350,00	UND	R\$ 8,50 (Proposta)	IMPORTADO
EVERALDO BERNARDINO DE ALMEIDA JUNIOR	26668227000101	carbon	carbon	5350,00	UND	R\$ 12,90 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 11,4433

Valor total: R\$ 61221,8333

Item 72

FACA PARA CARNE AÇO INOX GRANDE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L. MOREIRA DOS SANTOS E CIA. LTDA.	75752774000178		VIAL	410,00	UND	R\$ 22,30 (Proposta)	IMPORTADO
J.A DE SOUSA VIDAL	23635068000142	TP1	TRAMONTINA	410,00	UND	R\$ 24,10 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMERCADO TOKIO LTDA	40686783000123		TRAMONTINA	410,00	UND	R\$ 22,30 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 22,90

Valor total: R\$ 9389,00

Item 73

FACA PARA CARNE AÇO INOX N° 14

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	41239461000107	SQ	SQ	410,00	UND	R\$ 47,76 (Proposta)	IMPORTADO
SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP	28787127000111	TRAMONTINA	TRAMONTINA	410,00	UND	R\$ 47,76 (Proposta)	IMPORTADO
J A SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	48777300000108	TRAMONTINA	TRAMONTINA	410,00	UND	R\$ 47,76 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 47,76

Valor total: R\$ 19581,60

Item 74

FACA PARA CARNE AÇO INOX N° 8

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LAVOR COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	31329288000176	MONDIAL	MONDIAL	410,00	UND	R\$ 36,66 (Proposta)	IMPORTADO
L F M ALBUQUERQUE	48129959000158	UNID	linox	410,00	UND	R\$ 36,66 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	10943564000111	UNIDADE	MC/DIVERSO	410,00	UND	R\$ 49,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 40,7733

Valor total: R\$ 16717,0667

Item 75

FACA PARA CORTAR PÃO COM CABO DE POLIPROPILENO MEDIDA APROXIMADA 33 CM DE COMPRIMENTO.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
WALTER NETO CHAMBÓ - ME	04492654000130		TRAMONTINA	360,00	UND	R\$ 23,55 (Proposta)	IMPORTADO
ROBERTO MISTURA ME	10292359000133	barichelo	barichelo	360,00	UND	R\$ 23,00 (Proposta)	IMPORTADO
JAV COMERCIO LTDA	50656871000136	TRAMONTINA	TRAMONTINA	360,00	UND	R\$ 23,55 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 23,3667

Valor total: R\$ 8412,00

Item 76

FARINHEIRA DE PLÁSTICO CAPACIDADE APROXIMADA 500 ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

MULTPRODUTOS SHOPEE GESTAO EMPRESARIAL E MARKET LTDA	10941897000101	XYANG	XUANG	460,00	UND	R\$ 20,00 (Proposta)	IMPORTADO
CRISTIANE MALLAGOLINI DA SILVA MARQUES	04495978000122		santana	460,00	UND	R\$ 9,99 (Proposta)	IMPORTADO
CRISTIANE MALLAGOLINI DA SILVA MARQUES	04495978000122		plasutil	460,00	UND	R\$ 14,85 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 14,9467

Valor total: R\$ 6875,4667

Item 77

FORMA DE GELO COM TAMPA 15 CUBOS DE PLÁSTICO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MARIA JOSE DOS REIS NETO EPP	10226940000157	4372 - FORMA - PLASTICO, PARA GELO, RETANGULAR, De	RISCHIOTO	1120,00	UND	R\$ 8,40 (Proposta)	IMPORTADO
SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP	28787127000111	ERCAPLAST	ERCAPLAST	1120,00	UND	R\$ 8,40 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS	22906038000160	R:815-FORMA GELO AVULSA P/GELO 12 CAV.	ERCAPLAST	1120,00	UND	R\$ 8,40 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,40

Valor total: R\$ 9408,00

Item 78

FRIGIDEIRA DE ALUMINIO CAPACIDADE APROXIMADA 2,4 LITROS. COM CABO DE MADEIRA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	10943564000111		MC/DIVERSO	210,00	UND	R\$ 91,89 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	10484811000169	GOIAS	GOIAS	210,00	UND	R\$ 91,99 (Proposta)	IMPORTADO
C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	41239461000107	SQ	SQ	210,00	UND	R\$ 91,99 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 91,9567

Valor total: R\$ 19310,90

Item 79

FRIGIDEIRA DE ALUMINIO CAPACIDADE APROXIMADA 3,8 LITROS. COM CABO DE MADEIRA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LAVOR COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	31329288000176	TRAMONTINA	TRAMONTINA	310,00	UND	R\$ 115,60 (Proposta)	IMPORTADO
JOSE DO CARMO FILHO - EPP	38144119000100	EURO	EURO	310,00	UND	R\$ 124,85 (Proposta)	IMPORTADO
MIX E DISTRIBUIDORA SOARES LTDA	21075679000158	FRIGIDEIRA	PANELUX	310,00	UND	R\$ 124,85 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 121,7667

Valor total: R\$ 37747,6667

Item 80

FRIGIDEIRA DE ALUMINIO CAPACIDADE APROXIMADA 5 LITROS. COM CABO DE MADEIRA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49464926000127	FRIGIDEIRA Nº 40	ALUMINIO ABC	310,00	UND	R\$ 119,15 (Proposta)	IMPORTADO
UNICA SANEANTES LTDA	43392983000161	CONFORME	DU SERTÃO	310,00	UND	R\$ 119,15 (Proposta)	IMPORTADO
MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS	39537400000176	ipam	ipam	310,00	UND	R\$ 119,15 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 119,15

Valor total: R\$ 36936,50

Item 81

FRUTEIRA PLÁSTICA 4 CESTAS, EM PLÁSTICO RESISTENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS: 88CM X 43CM X 29,5CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP	28787127000111	VITAZZA	VITAZZA	410,00	UND	R\$ 98,20 (Proposta)	IMPORTADO
CENTRAL DE ABASTECIMENTO ESCOLAR E LIVRARIA LTDA	13879231000169	balduino	balduino	410,00	UND	R\$ 98,20 (Proposta)	IMPORTADO

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	FRUTEIRA DE VIDRO	NADIR	410,00	UND	R\$ 78,56 (Vencedor)	IMPORTADO
---------------------------------------	----------------	-------------------	-------	--------	-----	----------------------	-----------

Método: Média

Valor unitário: R\$ 91,6533

Valor total: R\$ 37577,8667

Item 82

GARFO DE MESA EM AÇO INOX COM CABO DE PLÁSTICO OU DE MADEIRA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
WALTER NETO CHAMBÓ - ME	04492654000130		TRAMONTINA	5400,00	UND	R\$ 3,21 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL HERZOG LTDA	02048610000271	garfo mesa	martinazzo	5400,00	UND	R\$ 3,21 (Proposta)	IMPORTADO
MELHOR OFERTA COMERCIO DE MERCADORIA EM GERAL LTDA	46531296000178	INOX	MARTINAZZO	5400,00	UND	R\$ 3,21 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,21

Valor total: R\$ 17334,00

Item 83

GARFO EM AÇO INOX PARA MANUSEIO DE ALIMENTOS COM APROXIMADAMENTE 32CM DE COMPRIMENTO.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
G ARAUJO C EIRELI	19785046000191	Linha Inox	Original Line	880,00	UND	R\$ 65,00 (Proposta)	IMPORTADO
MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSÓRIOS EMPRESARIAIS EIRELI EPP	12183082000136	CONF EDITAL	MULTIMIX/ MULTIMIX	880,00	UND	R\$ 51,08 (Proposta)	IMPORTADO
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	GARFO AÇO INOX 50 CM	TRAMONTINA	880,00	UND	R\$ 51,08 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 55,72

Valor total: R\$ 49033,60

Item 84

GARRAFA TÉRMICA EM AÇO INOX COM ALÇA E TAMPA COM PRESSÃO CAPACIDADE APROXIMADA DE 1 LITRO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DISTRIBUIDORA HERZOG LTDA	54697987000174	Garrafa Termica 1L	Class Home	430,00	UND	R\$ 62,94 (Proposta)	IMPORTADO
PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	28257900000138	INVICTA	INVICTA	430,00	UND	R\$ 62,94 (Proposta)	IMPORTADO
JOAO DOMINGOS SUTIL	80009525000127	UND	UNITERMI	430,00	UND	R\$ 62,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 62,7933

Valor total: R\$ 27001,1333

Item 85

GARRAFA TÉRMICA EM AÇO INOX COM ALÇA E TAMPA COM PRESSÃO CAPACIDADE APROXIMADA DE 2,5 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DISTRIBUIDORA ARAGUAIA LTDA	44593517000107	INVICTA	INVICTA	430,00	UND	R\$ 114,12 (Proposta)	IMPORTADO
SANDRA SOARES DA COSTA SIVA	13317308000107	INVICTA	INVICTA	430,00	UND	R\$ 114,12 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMERCADO LIDER LTDA	13892227000130	TERMOLAR	TERMOLAR	430,00	UND	R\$ 114,12 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 114,12

Valor total: R\$ 49071,60

Item 86

GARRAFA TÉRMICA EM AÇO INOX COM ALÇA E TAMPA COM PRESSÃO CAPACIDADE APROXIMADA DE 3,5 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
GRC DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	46853521000192	INVICTA	INVICTA	430,00	UND	R\$ 47,10 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	14892568000179	ANTARES	ANTARES	430,00	UND	R\$ 47,10 (Proposta)	IMPORTADO
GASPAR MARTINS DA SILVA LTDA	10913401000196		maratona	430,00	UND	R\$ 47,10 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 47,10

Valor total: R\$ 20253,00

Item 87

ISQUEIRO, COM CAPACIDADE PARA 3000 CHAMAS, SIMILAR OU SUPERIOR À MARCA BIC.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LAVOR COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	31329288000176		BIC	2380,00	UND	R\$ 5,50 (Proposta)	IMPORTADO
L F M ALBUQUERQUE	48129959000158	un	big	2380,00	UND	R\$ 5,50 (Proposta)	IMPORTADO
DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	53558020000149	BIC	BIC	2380,00	UND	R\$ 5,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,50

Valor total: R\$ 13090,00

Item 88

JARRA DE VIDRO INCOLOR CAPACIDADE APROXIMADA PARA 2 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PLANALTO SOLUÇÕES LTDA	18456136000176	UN	PL	730,00	UND	R\$ 37,00 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMERCADO LIDER LTDA	13892227000130	vidro	vidro	730,00	UND	R\$ 39,99 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL DE ALIMENTOS PEGUE E PAGUE LTDA	40147242000127		JAGUAR	730,00	UND	R\$ 37,05 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 38,0133

Valor total: R\$ 27749,7333

Item 89

JARRA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM TAMPA CAPACIDADE APROXIMADA PARA 1 LITRO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L DOS SANTOS ALMEIDA DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS	45806784000188	sanreno	sanreno	830,00	UND	R\$ 18,29 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS	22906038000160	R:986 1L C/TAMPA	ERCAPLAST	830,00	UND	R\$ 18,29 (Proposta)	IMPORTADO
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	JARRA PLAST 1L	PLASÚTIL	830,00	UND	R\$ 18,29 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 18,29

Valor total: R\$ 15180,70

Item 90

JARRA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM TAMPA CAPACIDADE APROXIMADA PARA 2 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	JARRA PLAST 2L	PLASÚTIL	830,00	UND	R\$ 17,00 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS	22906038000160	R:904 C/TAMPA 2,750L	ERCAPLAST	830,00	UND	R\$ 17,00 (Proposta)	IMPORTADO
L DOS SANTOS ALMEIDA DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS	45806784000188	sanreno	sanreno	830,00	UND	R\$ 17,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 17,00

Valor total: R\$ 14110,00

Item 91

JARRA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM TAMPA CAPACIDADE APROXIMADA PARA 5 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49464926000127	JARRA PLÁSTICA 5L	PLASÚTIL	820,00	UND	R\$ 30,47 (Proposta)	IMPORTADO
SETE DISTRIBUIDORA LTDA	45591859000150	JAGUAR	JAGUAR	820,00	UND	R\$ 16,50 (Proposta)	IMPORTADO
UNICA SANEANTES LTDA	43392983000161	CONFORME	SANREMO	820,00	UND	R\$ 30,47 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 25,8133

Valor total: R\$ 21166,9333

Item 92

JOGO DE PANEAS EM ALUMINIO 5 PEÇAS COM TAMPA (1 LEITEIRA 1 L, 1 FRIGIDEIRA 1,2 L, 1 PANEAL 1,2 L, 1 PANEAL 1,4 L E 1 PANEAL 2,5 L - MEDIDAS APROXIMADAS)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ALTIELE FERRAZ DOS SANTOS	28139679000113	ELEGAN	D ITALIAN	660,00	UND	R\$ 799,00 (Proposta)	IMPORTADO
ATAC LIMPEZ-LTDA	37214397000124	1	alumul	660,00	UND	R\$ 400,00 (Proposta)	IMPORTADO
A J HARMATIUK MENDES E CIA LTDA	10718052000151		PATOLUX	660,00	UND	R\$ 680,00 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 626,3333

Valor total: R\$ 413380,00

Item 93

JOGO DE XICARAS COM 06 XÍCARAS COM PIRES EM CERÂMICA, COM CAPACIDADE PARA 200ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LASER FIX LTDA	43610928000109	HAUSKRAFT	HAUSKRAFT	470,00	UND	R\$ 94,00 (Proposta)	IMPORTADO
J.G.M COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	21440180000100	JOGO XICARA	HAUSKRAFT	470,00	UND	R\$ 94,00 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA SUDOESTE EIRELI	31629675000128	IMPORT	IMPORT	470,00	UND	R\$ 94,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 94,00

Valor total: R\$ 44180,00

Item 94

KIT MANGUEIRA DE JARDIM COM APROXIMADAMENTE 30M DE COMPRIMENTO. MANGUEIRA COM 3 CAMADAS DISTINTAS (INTERNA EM PVC, INTERMEDIÁRIA EM FIO DE POLIÉSTER TRANÇADO E EXTERNA EM PVC).

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SOUZA & MARINHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	14287797000164	MANGUEIRA P/ JARDINAGEM C/ 30M.	TRAMONTINA/TRAMONTINA	310,00	UND	R\$ 96,32 (Vencedor)	IMPORTADO
N DOS SANTOS LTDA	11504824000115	MANGUEIRA JARDIM 30M	KALA	310,00	UND	R\$ 94,87 (Proposta)	IMPORTADO
J.A DE SOUSA VIDAL	23635068000142	TP1	AQUA	310,00	UND	R\$ 141,90 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 111,03

Valor total: R\$ 34419,30

Item 95

KIT PARA ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS COMPOSTO PELOS SEGUINTEs ITENS: 1 (UM) PRATO; 1 (UMA) CUMBUCA; 1 (UMA) CANECA; 1 (UMA) COLHER. FABRICADO EM POLIPROPILENO VIRGEM, ATÓXICO E INODORO. PAREDES INTERNAS E EXTERNAS LISAS, SEM REENTRÂNCIAS OU RESSALTOS, SEM BORDAS, FRISOS PARA NÃO POSSIBILITAR O ACÚMULO DE RESÍDUOS. EMPILHÁVEL (PRATO E CUMBUCA). PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA A PEÇA, CONFORME NORMAS DA ANVISA QUANTO À MIGRAÇÃO ESPECÍFICA DE METAIS PESADOS. COR: AZUL, ACABAMENTO LISO BRILHANTE. RESISTENTE À TEMPERATURA DE 100° CELSIUS, POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS. DURABILIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. SER PASSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. DURABILIDADE: VINTE E QUATRO MESES (2 ANOS), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS: PRATO, ALTURA: 30 MM, ESPESSURA – 2 MM, DIÂMETRO – BOCA – 300 MM, BASE- 127 MM, CAPACIDADE - 600 ML, LARGURA ABA DIÂMETRO CAPACIDADE, CUMBUCA BASE - 2,0MM 300MM 127MM 600ML, ALTURA: 52 MM, ESPESSURA – 2 MM, LARGURA – 10 MM, DIÂMETRO – BOCA – 111 MM, BASE- 70 MM, CAPACIDADE - 300 ML, CANECA: ALTURA: 85 MM, ESPESSURA – 2 MM, DIÂMETRO – BOCA – 77MM, BASE- 58 MM, CAPACIDADE - 300 ML, COLHER - COMPRIMENTO: 170 MM, ESPESSURA – CABO: 3,5MM, CONCHA: 2,0MM, DIÂMETRO –

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	10943564000111		MC/DIVERSO	7300,00	UND	R\$ 14,95 (Proposta)	IMPORTADO
C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	41239461000107	SQ	SQ	7300,00	UND	R\$ 15,05 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	10484811000169	ARQPLAST	ARQPLAST	7300,00	UND	R\$ 15,05 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 15,0167

Valor total: R\$ 109621,6667

Item 96

KIT REGISTRO DE GÁS DE COZINHA (REGISTRO, ABRAÇADEIRA E MANGUEIRA COM APROXIMADAMENTE 1,2M)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A. J. DA SILVA MINIMERCADO	35955171000159	ALIANÇA	ALIANÇA	390,00	UND	R\$ 55,00 (Proposta)	IMPORTADO
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	REGISTRO FOGÃO	ALIANÇA	390,00	UND	R\$ 55,00 (Proposta)	IMPORTADO
J L S PEREIRA EMPREENDIMENTOS-ME	22982370000104		ALIANÇA	390,00	UND	R\$ 55,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 55,00 Valor total: R\$ 21450,00

Item 97

LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL - POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE OU POLIPROPILENO, AMBOS EM MATÉRIA VIRGEM DE 1º USO, DOTADO DE TAMPA E COM MECANISMO DE ACIONAMENTO NÃO MANUAL (PEDAL). CONTENDO HASTE SUPORTE PRA SACO DE LIXO. PIGMENTAÇÃO: HOMOGÊNEA EM DOTA A PEÇA, ACABAMENTO: POLIDO BRILHANTE. DURABILIDADE MÍNIMA: 2 ANOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 59 CM X 93CM (L X A X C), ESPESSURA DA PAREDE: 3 MM; CAPACIDADE: 100 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M&M COMERCIO VAREJISTA DE SANEANTES LTDA	38308355000115	UND	PERFECT	800,00	UND	R\$ 237,50 (Proposta)	IMPORTADO
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	LIXEIRA C/ TAMPA E PEDAL 100L	SANREMO	800,00	UND	R\$ 237,55 (Proposta)	IMPORTADO
ATIVA COMÉRCIO VAREJISTA LIMITADA	16630794000107	PLASUTIL	PLASUTIL	800,00	UND	R\$ 237,55 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 237,5333 Valor total: R\$ 190026,6667

Item 98

PANELA CAÇAROLA COM TAMPA EM ALUMINIO CAPACIDADE APROXIMADA PARA 1,5 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
JAV COMERCIO LTDA	50656871000136	MARLUX	MARLUX	300,00	UND	R\$ 42,22 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS	22906038000160	REF 61173 N°14 1L	ALUMINIO CEARÁ	300,00	UND	R\$ 42,22 (Proposta)	IMPORTADO
ROBERTO MISTURA ME	10292359000133	max	max	300,00	UND	R\$ 42,22 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 42,22 Valor total: R\$ 12666,00

Item 99

PANELA CAÇAROLA COM TAMPA EM ALUMINIO CAPACIDADE APROXIMADA PARA 10 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CENTRAL DE ABASTECIMENTO ESCOLAR E LIVRARIA LTDA	13879231000169	BALDUINO	BALDUINO	390,00	UND	R\$ 175,59 (Proposta)	IMPORTADO
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	CAÇAROLA GRANDE Nº 30	ALUMINIO BC	390,00	UND	R\$ 175,59 (Proposta)	IMPORTADO
JOSILENE ALVES RODRIGUES	32075844000198		ALUMÍNIO SÃO JORGE	390,00	UND	R\$ 175,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 175,3933 Valor total: R\$ 68403,40

Item 100

PANELA CAÇAROLA COM TAMPA EM ALUMINIO CAPACIDADE APROXIMADA PARA 3 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	CAÇAROLA GRANDE Nº 20	ALUMINIO BC	400,00	UND	R\$ 158,17 (Proposta)	IMPORTADO
JOSILENE ALVES RODRIGUES	32075844000198		ALUMÍNIO SÃO JORGE	400,00	UND	R\$ 158,00 (Proposta)	IMPORTADO
CENTRAL DE ABASTECIMENTO ESCOLAR E LIVRARIA LTDA	13879231000169	BALDUINO	BALDUINO	400,00	UND	R\$ 158,17 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 158,1133 Valor total: R\$ 63245,3333

Item 101

PANELA CAÇAROLA COM TAMPAS EM ALUMINIO CAPACIDADE APROXIMADA PARA 30 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CENTRAL DE ABASTECIMENTO ESCOLAR E LIVRARIA LTDA	13879231000169	BALDUINO	BALDUINO	395,00	UND	R\$ 215,89 (Proposta)	IMPORTADO
JOSILENE ALVES RODRIGUES	32075844000198		ALUMÍNIO SÃO JORGE	395,00	UND	R\$ 215,50 (Proposta)	IMPORTADO
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	CAÇAROLA GRANDE Nº 45	ALUMINIO BC	395,00	UND	R\$ 215,89 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 215,76 Valor total: R\$ 85225,20

Item 102

PANELA CAÇAROLA COM TAMPAS EM ALUMINIO CAPACIDADE APROXIMADA PARA 5 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS	22906038000160	R:589-CAÇAR FUNDIDA ALÇAS MAD. Nº28-5,5L-11CM ALT.	ASJ	400,00	UND	R\$ 274,71 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS	22906038000160	R:589-CAÇAR FUNDIDA ALÇAS MAD. Nº28-5,5L-11CM ALT.	ASJ	400,00	UND	R\$ 232,97 (Vencedor)	IMPORTADO
SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	10484811000169	ABC	ABC	400,00	UND	R\$ 274,71 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 260,7967 Valor total: R\$ 104318,6667

Item 103

PANELA CAÇAROLA COM TAMPAS EM ALUMINIO CAPACIDADE APROXIMADA PARA 50 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ACS EMPREENDIMENTOS LTDA	51600250000101	ALUMINIO BARBOSA	ALUMINIO BARBOSA	395,00	UND	R\$ 560,00 (Proposta)	IMPORTADO
CRISTIANE MALLAGOLINI DA SILVA MARQUES	04495978000122		alumiluz	395,00	UND	R\$ 649,00 (Proposta)	IMPORTADO
MARIA EDUARDA ALVES RIBEIRO SANTOS	34997458000189	ABC ALUMINIO	ABC ALUMINIO	395,00	UND	R\$ 715,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 641,3333 Valor total: R\$ 253326,6667

Item 104

PANELA CALDEIRÃO COM TAMPAS EM ALUMINIO CAPACIDADE APROXIMADA PARA 27 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
FABIANO ALEXANDRE	46014253000115		MAX	395,00	UND	R\$ 232,40 (Proposta)	IMPORTADO
BIG MAGAZINE LTDA	19771678000104	ALUMAX	ALUMAX	395,00	UND	R\$ 255,63 (Proposta)	IMPORTADO
SOLO G9 LTDA	11102277000141	CAMBE	CAMBE	395,00	UND	R\$ 232,40 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 240,1433 Valor total: R\$ 94856,6167

Item 105

PANELA CALDEIRÃO COM TAMPAS EM ALUMINIO CAPACIDADE APROXIMADA PARA 32 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CRISTIANE MALLAGOLINI DA SILVA MARQUES	04495978000122		araray	395,00	UND	R\$ 249,90 (Proposta)	IMPORTADO
ATACADO DA GULA LTDA	33331309000113		Genial	395,00	UND	R\$ 232,40 (Proposta)	IMPORTADO
LUC SERVICE EIRELI	40706088000186	universal	aliança	395,00	UND	R\$ 232,40 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 238,2333

Valor total: R\$ 94102,1667

Item 106

PANELA CALDEIRÃO COM TAMPA EM ALUMINIO CAPACIDADE APROXIMADA PARA 50 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
REJUVI ATACADISTA LTDA	53824879000152	GXP	GXP	395,00	UND	R\$ 458,87 (Vencedor)	IMPORTADO
A M FREITAS ALVES E CIA LTDA	03530715000144	.	.	395,00	UND	R\$ 478,80 (Proposta)	IMPORTADO
NNL ACESSÓRIOS DE MODA LTDA	00498393000105	PANELA	ALUMIN	395,00	UND	R\$ 500,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 479,2233

Valor total: R\$ 189293,2167

Item 107

PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO, COM VALVULA DE SEGURANÇA, BORRACHA E CABO ANATÔMICO, CAPACIDADE APROXIMADA PARA 15 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SUPERMERCADO IGUATU LTDA	37000148000136	Unid	PANELUX	295,00	UND	R\$ 634,32 (Proposta)	IMPORTADO
SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP	28787127000111	EIRILAR	EIRILAR	295,00	UND	R\$ 634,32 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL CASTRO E CARVALHO LTDA	45632481000196	15 LITROS	EIRILAR	295,00	UND	R\$ 629,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 632,5467

Valor total: R\$ 186601,2667

Item 108

PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO, COM VALVULA DE SEGURANÇA, BORRACHA E CABO ANATÔMICO, CAPACIDADE APROXIMADA PARA 22 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
WS NETO SOLUÇÕES E COMÉRCIO LTDA	25386121000144	ASJ	ASJ	340,00	UND	R\$ 712,89 (Proposta)	IMPORTADO
WALTER NETO CHAMBÓ - ME	04492654000130		EIRILAR	340,00	UND	R\$ 506,19 (Proposta)	IMPORTADO
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS	ALUMINIO ABC	340,00	UND	R\$ 712,89 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 643,99

Valor total: R\$ 218956,60

Item 109

PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO, COM VALVULA DE SEGURANÇA, BORRACHA E CABO ANATÔMICO, CAPACIDADE APROXIMADA PARA 4,5 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SUPERMERCADO TOKIO LTDA	40686783000123		CLOCK	295,00	UND	R\$ 88,21 (Proposta)	IMPORTADO
L. MOREIRA DOS SANTOS E CIA. LTDA.	75752774000178		Panelux	295,00	UND	R\$ 88,21 (Proposta)	IMPORTADO
EDNA DE JESUS DA COSTA RIBEIRO	41304641000117		Panelux	295,00	UND	R\$ 88,21 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 88,21

Valor total: R\$ 26021,95

Item 110

PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO, COM VALVULA DE SEGURANÇA, BORRACHA E CABO ANATÔMICO, CAPACIDADE APROXIMADA PARA 7 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	10484811000169	PANELUX	PANELUX	245,00	UND	R\$ 264,23 (Proposta)	IMPORTADO
C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	41239461000107	PANELUX	PANELUX	245,00	UND	R\$ 264,23 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS	22906038000160	R:334-7,0L-POLIDA-FECH. INTERNO	ASJ	245,00	UND	R\$ 264,23 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 264,23

Valor total: R\$ 64736,35

Item 111

PANELA DE PRESSÃO MODELO INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO COM VALVULA DE SEGURANÇA, BORRACHA E CAPACIDADE APROXIMADA DE 12 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	53558020000149	MARLUX	MARLUX	240,00	UND	R\$ 389,57 (Proposta)	IMPORTADO
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49464926000127	PANELA PRESSÃO 15 LTS	ALUMINIO ABC	240,00	UND	R\$ 369,15 (Proposta)	IMPORTADO
LJ INFORMATICA EIRELI	12665119000162	Panelux	Panelux	240,00	UND	R\$ 389,57 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 382,7633

Valor total: R\$ 91863,20

Item 112

PANELA DE PRESSÃO MODELO INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO COM VALVULA DE SEGURANÇA, BORRACHA E CAPACIDADE APROXIMADA DE 20 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
G P DA SILVA COMERCIO	50944371000108		nogueira	290,00	UND	R\$ 500,00 (Proposta)	IMPORTADO
CEZARIOS MOVEIS E COMERCIO LTDA	03016072000115	097168	NIGRO	290,00	UND	R\$ 487,00 (Vencedor)	IMPORTADO
CEZARIOS MOVEIS E COMERCIO LTDA	03016072000115	097168	NIGRO	290,00	UND	R\$ 522,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 503,00

Valor total: R\$ 145870,00

Item 113

PAPEL ALUMÍNIO 45CM X 4M

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
JMSR PADOCA LTDA	13566571000130		BOLEDA	430,00	UND	R\$ 10,10 (Proposta)	IMPORTADO
BARBOZA E FLORENCIO LTDA	09015427000138		LUMIPAM	430,00	UND	R\$ 9,90 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA	46786948000115	Folha de Alumínio Rolo com 0,45x7,5m	PRASTY	430,00	UND	R\$ 10,10 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 10,0333

Valor total: R\$ 4314,3333

Item 114

PAPEL FILME PARA ALIMENTOS 28CM X 30M

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	10943564000111		MC/DIVERSO	430,00	UND	R\$ 7,13 (Proposta)	IMPORTADO
C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	41239461000107	SQ	SQ	430,00	UND	R\$ 7,23 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	10484811000169	ISULFIM	ISULFIM	430,00	UND	R\$ 7,23 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,1967

Valor total: R\$ 3094,5667

Item 115

PEGADORES DE AÇO INOX MULTIUSO MEDIDA APROXIMADA 23CM DE COMPRIMENTO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
UNICA SANEANTES LTDA	43392983000161	CONFORME	PLANETA	300,00	UND	R\$ 11,21 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS	22906038000160	REF 6251 28CM	KE HOME	300,00	UND	R\$ 11,21 (Proposta)	IMPORTADO
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49464926000127	PEGADOR TIPO PINÇA	TAUMER INOX	300,00	UND	R\$ 11,21 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 11,21

Valor total: R\$ 3363,00

Item 116

PENEIRA DE PLÁSTICO COM CABO E TELA FINA TAMANHO APROXIMADO DE 12CM DE DIAMETRO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	14892568000179	JAGUAR	JAGUAR	350,00	UND	R\$ 7,35 (Proposta)	IMPORTADO
DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	53558020000149	ARQPLAST	ARQPLAST	350,00	UND	R\$ 7,35 (Proposta)	IMPORTADO
LAVOR COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	31329288000176	ALVES	ALVES	350,00	UND	R\$ 7,35 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,35 Valor total: R\$ 2572,50

Item 117

PENEIRA DE PLÁSTICO COM CABO E TELA FINA TAMANHO APROXIMADO DE 20CM DE DIAMETRO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MGN COMERCIO & SERVIÇOS DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA-ME	39534893000190	NINA	NINA	350,00	UND	R\$ 10,49 (Proposta)	IMPORTADO
L F M ALBUQUERQUE	48129959000158	s	s	350,00	UND	R\$ 11,00 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	14892568000179	JAGUAR	JAGUAR	350,00	UND	R\$ 10,49 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 10,66 Valor total: R\$ 3731,00

Item 118

PENEIRA DE PLÁSTICO COM CABO E TELA FINA TAMANHO APROXIMADO DE 7CM DE DIAMETRO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	51978129000100	ERCA	ERCA	350,00	UND	R\$ 8,00 (Vencedor)	IMPORTADO
SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS	41157706000149	PLASTICA	MAE	350,00	UND	R\$ 5,99 (Proposta)	IMPORTADO
LM SUPRIMENTOS LTDA	09211625000177		Sbrissa	350,00	UND	R\$ 5,98 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,6567 Valor total: R\$ 2329,8333

Item 119

PLASTICO TRANSPARENTE PVC PARA TOALHA DE MESA, ENROLADO EM CANUDOS DE PAPELÃO, MATERIAL 100% PVC, COM AS MEDIDAS APROXIMADAS 1,40M X 10M (L X C) E 20MM DE EXPESSURA.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ACS EMPREENDIMENTOS LTDA	51600250000101	BOREDA	BOREDA	130,00	UND	R\$ 499,00 (Proposta)	IMPORTADO
J A SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	48777300000108	PLASTBEL	PLASTBEL	130,00	UND	R\$ 390,00 (Proposta)	IMPORTADO
DIPAR FERRAGENS LTDA	16868674000142	vonder	vonder	130,00	UND	R\$ 500,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 463,00 Valor total: R\$ 60190,00

Item 120

PORTA TALHERES DE PLÁSTICO COM TAMPA E 3 DIVISÓRIAS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49464926000127	PORTA TALHER C/ TAMPA	SANREMO	260,00	UND	R\$ 12,80 (Proposta)	IMPORTADO
UNICA SANEANTES LTDA	43392983000161	CONFORME	ICASA	260,00	UND	R\$ 12,80 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI	06536960000157	UNICO	ICASA/ICASA IND PLASTICOS EIRELI	260,00	UND	R\$ 12,79 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 12,7967 Valor total: R\$ 3327,1333

Item 121

POTE PLÁSTICO RETANGULAR COM TAMPA CAPACIDADE APROXIMADA DE 500 ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP	28787127000111	DUP	DUP	420,00	UND	R\$ 19,85 (Vencedor)	IMPORTADO
SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP	28787127000111	DUP	DUP	420,00	UND	R\$ 23,99 (Proposta)	IMPORTADO
LM SUPRIMENTOS LTDA	09211625000177		Riscchioto	420,00	UND	R\$ 23,98 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 22,6067

Valor total: R\$ 9494,80

Item 122

PRATO FUNDO DE VIDRO INCOLOR TAMANHO APROXIMADO 22 CM DE DIAMETRO.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ANDRELIS DISTRIBUIDORA LTDA	47459386000168	ASTRAL	DURALEX	1700,00	UND	R\$ 5,95 (Proposta)	IMPORTADO
CRISTIANE MALLAGOLINI DA SILVA MARQUES	04495978000122		nadir	1700,00	UND	R\$ 9,95 (Proposta)	IMPORTADO
VILDA ANA MALACARNE LTDA	78663994000113		DURALEX	1700,00	UND	R\$ 5,85 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,25

Valor total: R\$ 12325,00

Item 123

PRATO RASO DE VIDRO INCOLOR TAMANHO APROXIMADO 24 CM DE DIAMETRO.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	10484811000169	NADIR	NADIR	1700,00	UND	R\$ 9,90 (Proposta)	IMPORTADO
C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	41239461000107	SQ	SQ	1700,00	UND	R\$ 9,90 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL DE DESCARTEVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	10943564000111		MC/DIVERSO	1700,00	UND	R\$ 9,80 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,8667

Valor total: R\$ 16773,3333

Item 124

PRATOS PLÁSTICOS EM POLIPROPILENO NATURAL, RESISTENTE AO CALOR DE NO MÍNIMO 100 GRAUS CENTÍGRADOS, PRÓPRIA PARA SER USADA NA MERENDA ESCOLAR. (COR AZUL).

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DISTRIBUIDORA ARAGUAIA LTDA	44593517000107	MINAPLAST	MINAPLAST	5300,00	UND	R\$ 5,05 (Proposta)	IMPORTADO
SANDRA SOARES DA COSTA SIVA	13317308000107	NEWFORT	NEWFORT	5300,00	UND	R\$ 5,05 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMERCADO LIDER LTDA	13892227000130	ESCOLAR	ESCOLAR	5300,00	UND	R\$ 6,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,3667

Valor total: R\$ 28443,3333

Item 125

PULVERIZADOR BORRIFADOR SPRAY DE PLÁSTICO CAPACIDADE APROXIMADA DE 500 ML BRANCO OU TRANSPARENTE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MEDLAB - PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	49222415000107		NOBRE	5150,00	UND	R\$ 5,97 (Proposta)	IMPORTADO
MIX E DISTRIBUIDORA SOARES LTDA	21075679000158	BORRIFADOR 500ML	M.B	5150,00	UND	R\$ 6,45 (Proposta)	IMPORTADO
EXPRESSO PAPEL LTDA	19691152000106	NOBRE	NOBRE	5150,00	UND	R\$ 5,97 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,13

Valor total: R\$ 31569,50

Item 126

RALADOR EM INOX COM ALÇA 4 FACES DIMENSÕES APROXIMADAS 16,5CM, 8,8CM X 6,3CM X 16,5CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L F M ALBUQUERQUE	48129959000158	UN	linox	360,00	UND	R\$ 49,00 (Proposta)	IMPORTADO
LAVOR COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	31329288000176	YINS	YINS	360,00	UND	R\$ 49,00 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	14892568000179	YANGZE	YANGZE	360,00	UND	R\$ 49,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 49,00 Valor total: R\$ 17640,00

Item 127

SALEIRO EM PLÁSTICO CAPACIDADE APROXIMADA PARA 1 KG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	10484811000169	ARQPLAST	ARQPLAST	320,00	UND	R\$ 28,04 (Proposta)	IMPORTADO
C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	41239461000107	ARQPLAST	ARQPLAST	320,00	UND	R\$ 28,04 (Proposta)	IMPORTADO
J A SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	48777300000108	MB	MB	320,00	UND	R\$ 28,04 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 28,04 Valor total: R\$ 8972,80

Item 128

TÁBUA PARA CORTAR CARNES E LEGUMES, EM POLIETILENO, MEDIDAS APROXIMADAS: 40CM X 25CM X 1CM (C X L X E)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L DOS SANTOS ALMEIDA DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS	45806784000188	sanreno	sanreno	430,00	UND	R\$ 37,68 (Proposta)	IMPORTADO
A E N DOS SANTOS EIRELI	26245110000107		PARAMOUNT	430,00	UND	R\$ 37,68 (Proposta)	IMPORTADO
RICARDO MARCOS BATISTA LOPES	16722269000111		MADEIRA LAR	430,00	UND	R\$ 37,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 37,4533 Valor total: R\$ 16104,9333

Item 129

TIGELAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO NATURAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 ML, RESISTENTE AO CALOR DE NO MÍNIMO 100 GRAUS CENTÍGRADOS, PRÓPRIA PARA SER USADA NA MERENDA ESCOLAR. (COR AZUL)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
FISIO MED EQUIPAMENTOS LTDA	52353746000182	COB-CUMBUCA	COBALT	5300,00	UND	R\$ 9,00 (Proposta)	IMPORTADO
D R EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	23276468000109		PLACEMI	5300,00	UND	R\$ 4,99 (Proposta)	IMPORTADO
J.G.M COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	21440180000100	300 ML	GUEZ	5300,00	UND	R\$ 4,90 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,2967 Valor total: R\$ 33372,3333

Valor total da cotação:

R\$ 5223168,9467

TAIANE DA SILVA ALEXANDRE (021.960.972-17)

Cotação gerada através do sistema BNC (<https://bnccompras.com>).



Relatório de Cotação: COTAÇÃO DE PREÇOS - COPA E COZINHA

Pesquisa realizada entre 08/06/2024 19:03:51 e 28/06/2024 17:55:15

Relatório gerado no dia 28/06/2024 17:59:17 (IP: 170.82.181.195)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterà: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ABRIDOR

Descrição: ABRIDOR DE LATA INOX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 3,52 (un)	-	R\$ 3,52	R\$ 352,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	00012324	29/05/2024	R\$ 3,08
2	MUNICIPIO DE DELMIRO GOUVEIA	12224895000127-1-000021/2024	13/05/2024	R\$ 3,50
3	MUNICIPIO DE SAO RAIMUNDO NONATO	06772859000103-1-000005/2024	30/04/2024	R\$ 3,99

Valor Unitário					R\$ 3,52
----------------	--	--	--	--	----------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,52

Item 2: ACENDEDOR

Descrição: ACENDEDOR AUTOMÁTICO PARA FOGÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	200	R\$ 14,29 (un)	-	R\$ 14,29	R\$ 2.858,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PASSA TEMPO	012-2024-PASSA TEMPO-MG-MUNICIPIO DE PASSA TEMPO-PREGÃO ELETRÔNICO	25/04/2024	R\$ 12,49



2	Prefeitura Municipal de Blumenau	25243_122024	26/03/2024	R\$ 15,94
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CENTENARIO DO SUL	96-2023-CENTENÁRIO DO SUL-PR-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CENTENARIO DO SUL-PREGÃO ELETRÔNICO	12/12/2023	R\$ 14,45
Valor Unitário				R\$ 14,29

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,29

Item 3: AÇUCAREIRO

Descrição: AÇUCAREIRO DE INOX COM COLHER, TAMPA COM SUPORTE ABRE E FECHA, PRÁTICO DE USAR E FÁCIL DE LIMPAR. TAMANHO: APROXIMADAMENTE 7CM X 5CM, TAMANHO DA COLHER: APROXIMADAMENTE 10CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	200	R\$ 85,63 (un)	-	R\$ 85,63	R\$ 17.126,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA	06096391000257-1-000048/2023	13/03/2024	R\$ 92,00
2	MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO	82853	06/03/2024	R\$ 97,49
3	PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA	1091012000014/2024	24/01/2024	R\$ 67,41
Valor Unitário				R\$ 85,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 92,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,63

Item 4: AÇUCAREIRO

Descrição: AÇUCAREIRO PLÁSTICO COM COLHER. DIMENSÕES APROXIMADAS: 9,6CM X 15CM, 11,8CM (AXLXP) NA COR BRANCA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	200	R\$ 16,72 (un)	-	R\$ 16,72	R\$ 3.344,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral do Pessoal Diretoria de Pessoal Militar Centro de Instrução Almirante Alexandrino	NºPregão:62023 UASG:762600	16/01/2024	R\$ 7,20
Valor Unitário				R\$ 7,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Indianópolis	MI-72024-Pregão Eletrônico	10/04/2024	R\$ 14,85
2	Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ	24320_0962023	24/01/2024	R\$ 28,10
Valor Unitário				R\$ 21,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,72



Item 5: AFIADOR**Descrição:** AFIADOR DE FACAS - DISCO DIAMANTADOS DE ALTA CAPACIDADE DE AFIAÇÃO E DURABILIDADE, PERMITINDO AFIAÇÃO E M DOIS SENTIDOS: DEBASTE E ACABAMENTO; SUPORTE EM ABS, COM BASE ANTIDESLIZANTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	200	R\$ 79,68 (un)	-	R\$ 79,68	R\$ 15.936,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TUFILANDIA	01612631000124-1-000006/2024	10/04/2024	R\$ 71,22
2	MUNICIPIO DE CACHOEIRA DOURADA	18457267000178-1-000003/2024	27/03/2024	R\$ 87,95
3	MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO	82853	06/03/2024	R\$ 79,87
Valor Unitário				R\$ 79,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 79,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,68

Item 6: AFIADOR**Descrição:** AFIADOR DE FACAS EM PEDRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 14,81 (un)	-	R\$ 14,81	R\$ 2.962,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVA GUARITA	37465598000102-1-000014/2024	26/03/2024	R\$ 24,44
2	Prefeitura Municipal de São Joaquim de Bicas	201_2023_São Joaquim de Bicas	20/02/2024	R\$ 10,00
3	MUNICIPIO DE SAO JOAQUIM DE BICAS	01612516000150-1-000066/2023	30/01/2024	R\$ 10,00
Valor Unitário				R\$ 14,81

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,81

Item 7: AMASSADOR**Descrição:** AMASSADOR DE BATATAS EM INOX COM CABO NO MESMO MATERIAL, DIMENSÕES APROXIMADAS ALTURA 24CM, DIÂMETRO 8CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	200	R\$ 37,65 (un)	-	R\$ 37,65	R\$ 7.530,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral do Pessoal Diretoria de Pessoal Militar Centro de Instrução Almirante Alexandrino	NºPregão:62023 UASG:762600	16/01/2024	R\$ 30,15
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU	NºPregão:312023 UASG:989107	12/01/2024	R\$ 51,80
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais	NºPregão:6422023 UASG:158137	19/12/2023	R\$ 31,00
Valor Unitário				R\$ 37,65



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,65

Item 8: AMOLADOR

Descrição: AMOLADOR CHAIRA ESTRIADA AFIAR FACAS PROFISSIONAL 12" 48 CM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	200	R\$ 42,27 (un)	-	R\$ 42,27	R\$ 8.454,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica MAER - Grupamento de Apoio/RJ	NºPregão:622023 UASG:120039	15/01/2024	R\$ 29,00
Valor Unitário				R\$ 29,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TUFILANDIA	01612631000124-1-000006/2024	10/04/2024	R\$ 71,22
2	MUNICIPIO DE CASSILANDIA	102-2023-CASSILÂNDIA-MS-MUNICIPIO DE CASSILANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO	19/12/2023	R\$ 26,58
Valor Unitário				R\$ 48,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,27	
---------------------------------------	--	-------------------------------------	--

Item 9: ASSADEIRA

Descrição: ASSADEIRA DE ALUMÍNIO G Nº 03

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	1.000	R\$ 77,83 (un)	-	R\$ 77,83	R\$ 77.830,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM	90015-2024-SÃO PAULO DE OLIVENÇA-AM-MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM-PREGÃO ELETRÔNICO	30/04/2024	R\$ 64,50



2	MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM	90015-2024-SÃO PAULO DE OLIVENÇA-AM-MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM-PREGÃO ELETRÔNICO	30/04/2024	R\$ 84,50
3	MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM	90015-2024-SÃO PAULO DE OLIVENÇA-AM-MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM-PREGÃO ELETRÔNICO	30/04/2024	R\$ 84,50
Valor Unitário				R\$ 77,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 84,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,83

Item 10: ASSADEIRA

Descrição: ASSADEIRA DE ALUMÍNIO G Nº 04

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	200	R\$ 62,04 (un)	-	R\$ 62,04	R\$ 12.408,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO BOM JARDIM	12259049000142-1-000008/2024	14/05/2024	R\$ 51,13
2	MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM	90015-2024-SÃO PAULO DE OLIVENÇA-AM-MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM-PREGÃO ELETRÔNICO	30/04/2024	R\$ 89,50
3	Prefeitura Municipal de Sabinópolis - MG	24176_0982023	12/01/2024	R\$ 45,50
Valor Unitário				R\$ 62,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 51,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,04

Item 11: ASSADEIRA

Descrição: ASSADEIRA E LASANHEIRA RETANGULAR EM VIDRO COM TAMPA - 3 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	500	R\$ 63,65 (un)	-	R\$ 63,65	R\$ 31.825,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	MUNICIPIO DE ITATINGA	46634127000163-1-000523/2024	19/04/2024	R\$ 89,99
2	CAMARA MUNICIPAL DE JUSSARA	01650166000116-1-000018/2024	02/02/2024	R\$ 53,95
3	MUNICIPIO DE BENTO GONCALVES	87849923000109-1-000291/2023	01/02/2024	R\$ 47,00
Valor Unitário				R\$ 63,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 53,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,65

Item 12: ASSADEIRA

Descrição: ASSADEIRA E LASANHEIRA RETANGULAR EM VIDRO COM TAMPA - 5 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1.000	R\$ 70,83 (un)	-	R\$ 70,83	R\$ 70.830,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Vila Flor	296708	24/04/2024	R\$ 59,00
2	MUNICIPIO DE ITATINGA	46634127000163-1-000523/2024	19/04/2024	R\$ 89,99
3	CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO	86905239000126-1-000019/2024	18/03/2024	R\$ 63,49
Valor Unitário				R\$ 70,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 63,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,83

Item 13: ASSADEIRA

Descrição: ASSADEIRA RETANGULAR EM ALUMÍNIO REFORÇADO FOSCO 6 LITROS - COM ALÇAS LATERAIS. DIMENSÕES APROXIMADAS 40 CM X 27 CM X 6 CM X 2 MM (C X L X P X E)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	50	R\$ 57,79 (un)	-	R\$ 57,79	R\$ 2.889,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BILAC	44430783000119-1-000466/2024	03/06/2024	R\$ 56,50
2	MUNICIPIO DE MOZARLANDIA	002-2024-MOZARLÂNDIA-GO-MUNICIPIO DE MOZARLANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO	04/03/2024	R\$ 55,89
3	MUNICIPIO DE MOZARLANDIA	002-2024-MOZARLÂNDIA-GO-MUNICIPIO DE MOZARLANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO	04/03/2024	R\$ 60,99
Valor Unitário				R\$ 57,79

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 56,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,79



Item 14: ASSADEIRA**Descrição:** ASSADEIRA RETANGULAR EM ALUMÍNIO REFORÇADO FOSCO 7,5 LITROS - COM ALÇAS LATERAIS. DIMENSÕES APROXIMADA S 45 CM X 32 CM X 6 CM X 2,5 MM (C X L X P X E)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 50,63 (un)	-	R\$ 50,63	R\$ 2.531,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TRES LAGOAS	03184041000173-1-000100/2024	29/05/2024	R\$ 50,00
2	UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAIBA	12671814000137-1-000006/2024	09/02/2024	R\$ 52,00
3	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará	pe12_2023_seag_srp_Pref Viçosa do Ceará	15/12/2023	R\$ 49,90
Valor Unitário				R\$ 50,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,63

Item 15: BACIA**Descrição:** BACIA DE ALUMÍNIO COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 60CM DE DIÂMETRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	50	R\$ 108,54 (un)	-	R\$ 108,54	R\$ 5.427,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA	NºPregão:462023 UASG:983973	04/01/2024	R\$ 92,95
Valor Unitário				R\$ 92,95

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PARANA - TO	002-2024-PARANÁ-TO-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PARANA - TO-PREGÃO ELETRÔNICO	03/05/2024	R\$ 90,45
2	MUNICIPIO DE MONTES CLAROS	22678874000135-1-000452/2023	04/01/2024	R\$ 142,22
Valor Unitário				R\$ 116,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 92,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 108,54

Item 16: BACIA**Descrição:** BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE CAPACIDADE APROXIMADA 8 L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	50	R\$ 13,99 (un)	-	R\$ 13,99	R\$ 699,50



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITATINGA	46634127000163-1-000523/2024	19/04/2024	R\$ 15,90
2	MUNICIPIO DE ITAMBARACA	02-2024-ITAMBARACÁ-PR-MUNICIPIO DE ITAMBARACA-PREGÃO ELETRÔNICO	09/04/2024	R\$ 15,59
3	MUNICIPIO DE BALNEARIO RINCAO	17243084000197-1-000110/2024	05/03/2024	R\$ 10,47
Valor Unitário				R\$ 13,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,99

Item 17: BALDE

Descrição: BALDE PLÁSTICO COM TAMPA CAPACIDADE APROXIMADA DE 100 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	50	R\$ 146,36 (un)	-	R\$ 146,36	R\$ 7.318,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:402023 UASG:980523	15/01/2024	R\$ 192,00
Valor Unitário				R\$ 192,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM	90004-2024-SÃO PAULO DE OLIVENÇA-AM-MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM-PREGÃO ELETRÔNICO	22/04/2024	R\$ 171,81
2	MUNICIPIO DE ABARE	13915657000120-1-000011/2024	18/04/2024	R\$ 75,28
Valor Unitário				R\$ 123,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 171,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 146,36

Item 18: BALDE

Descrição: BALDE PLÁSTICO COM TAMPA CAPACIDADE APROXIMADA DE 60 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 38,66 (un)	-	R\$ 38,66	R\$ 1.933,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Alto Alegre do Maranhão	26208_042024	03/05/2024	R\$ 33,43



2	MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE DO MARANHAO	01612326000132-1-000005/2024	03/05/2024	R\$ 33,43
3	Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí	003_2024_Campo Largo do Piauí	13/03/2024	R\$ 49,13
Valor Unitário				R\$ 38,66

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,66

Item 19: BANDEJA

Descrição: BANDEJA INOX. ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL PARA USO EM COPA, NO FORMATO RETANGULAR, SEM ALÇA, MEDIN DO APROXIMADAMENTE 30CM X 40CM (L X C)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	150	R\$ 53,31 (un)	-	R\$ 53,31	R\$ 7.996,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TRES LAGOAS	03184041000173-1-000100/2024	29/05/2024	R\$ 75,00
2	MUNICIPIO DE JOCA MARQUES	002-2024-JOCA MARQUES-PI-MUNICIPIO DE JOCA MARQUES-PREGÃO ELETRÔNICO	23/04/2024	R\$ 41,59
3	Prefeitura Municipal de Tauá	0602001_2024_stdet_Tauá	26/02/2024	R\$ 43,34
Valor Unitário				R\$ 53,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,31

Item 20: BANDEJA

Descrição: BANDEJA PLÁSTICA PORTA TALHERES PERFURADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5.000	R\$ 16,80 (un)	-	R\$ 16,80	R\$ 84.000,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Alto Alegre do Maranhão	26208_042024	03/05/2024	R\$ 18,80
2	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CIENCIAS DA SAUDE DE PORTO ALEGRE	92967595000177-1-000005/2024	22/04/2024	R\$ 19,10
3	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CIENCIAS DA SAUDE DE PORTO ALEGRE	92967595000177-1-000005/2024	22/04/2024	R\$ 12,50
Valor Unitário				R\$ 16,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,80

Item 21: BANDEJA

Descrição: BANDEJA RETANGULAR EM PLÁSTICO REFORÇADO COM MEDIDAS APROXIMADAS 40CM X 33CM X 3,5CM (C X L X A) EMPILHÁVEL.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5.000	R\$ 50,75 (un)	-	R\$ 50,75	R\$ 253.750,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	00012324	29/05/2024	R\$ 75,00
2	MUNICIPIO DE JACUPIRANGA	46582185000190-1-000006/2024	05/03/2024	R\$ 39,64
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA	00000724	08/02/2024	R\$ 37,60
Valor Unitário				R\$ 50,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,75

Item 22: BORRACHA

Descrição: BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO 15 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	3.000	R\$ 5,45 (un)	-	R\$ 5,45	R\$ 16.350,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	30985841000166-1-000015/2024	13/05/2024	R\$ 3,00
2	MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM	90015-2024-SÃO PAULO DE OLIVENÇA-AM-MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM-PREGÃO ELETRÔNICO	30/04/2024	R\$ 7,50
3	Prefeitura Municipal de Campinas do Piauí	012_2024_Campinas do Piauí	21/02/2024	R\$ 5,84
Valor Unitário				R\$ 5,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,45

Item 23: BORRACHA

Descrição: BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO 22 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	300	R\$ 41,25 (un)	-	R\$ 41,25	R\$ 12.375,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM	90015-2024-SÃO PAULO DE OLIVENÇA-AM-MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM-PREGÃO ELETRÔNICO	30/04/2024	R\$ 9,50
2	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO GUAPORE	01254422000156-1-000022/2024	29/04/2024	R\$ 59,24
3	MUNICIPIO DE FRAIBURGO	82947979000174-1-000040/2024	04/04/2024	R\$ 55,00
Valor Unitário				R\$ 41,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,25



Item 24: BORRACHA

Descrição: BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO 4,5 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	150	R\$ 10,56 (un)	-	R\$ 10,56	R\$ 1.584,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TAMARANA	030-2024-TAMARANA-PR-MUNICIPIO DE TAMARANA-PREGÃO ELETRÔNICO	13/05/2024	R\$ 6,95
2	MUNICIPIO DE ANANAS	14-2024-ANANÁS-TO-MUNICIPIO DE ANANAS-PREGÃO ELETRÔNICO	25/04/2024	R\$ 14,73
3	MUNICIPIO DE ROSARIO DO IVAI	009-2024-ROSÁRIO DO IVAÍ-PR-MUNICIPIO DE ROSARIO DO IVAI-PREGÃO ELETRÔNICO	25/03/2024	R\$ 10,00
Valor Unitário				R\$ 10,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,56

Item 25: BORRACHA

Descrição: BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO 7 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	150	R\$ 6,80 (un)	-	R\$ 6,80	R\$ 1.020,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato	005_2024_São Raimundo Nonato	30/04/2024	R\$ 5,39
2	MUNICIPIO DE ITATINGA	46634127000163-1-000523/2024	19/04/2024	R\$ 7,00
3	MUNICIPIO DE CASSILANDIA	102-2023-CASSILÂNDIA-MS-MUNICIPIO DE CASSILANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO	19/12/2023	R\$ 8,00
Valor Unitário				R\$ 6,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,80



Item 26: CAIXA DE ISOPOR

Descrição: CAIXA DE ISOPOR DE 120 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	100	R\$ 154,00 (un)	-	R\$ 154,00	R\$ 15.400,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia			303639	20/05/2024	R\$ 203,00
2	MUNICIPIO DE CASSIA DOS COQUEIROS			44229805000187-1-000034/2024	03/05/2024	R\$ 115,00
3	Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR			25777_122024	18/04/2024	R\$ 144,00
Valor Unitário					R\$ 154,00	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 144,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 154,00	

Item 27: CAIXA DE ISOPOR

Descrição: CAIXA DE ISOPOR DE 160 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	50	R\$ 205,45 (un)	-	R\$ 205,45	R\$ 10.272,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PARANAIGUARA			02056745000106-1-000064/2024	17/05/2024	R\$ 189,00
2	Prefeitura Municipal de Milagres do Maranhão - MA			23701_0132023	27/12/2023	R\$ 221,89
Valor Unitário					R\$ 205,45	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 205,45	Média dos Preços Obtidos: R\$ 205,45	

Item 28: CAIXA DE ISOPOR

Descrição: CAIXA DE ISOPOR DE 170 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	1.000	R\$ 305,10 (un)	-	R\$ 305,10	R\$ 305.100,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM			90015-2024-SÃO PAULO DE OLIVENÇA-AM-MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM-PREGÃO ELETRÔNICO	30/04/2024	R\$ 289,50
2	MUNICIPIO DE SAO RAIMUNDO NONATO			06772859000103-1-000005/2024	30/04/2024	R\$ 210,80



3	MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI	001-2024-ARIRANHA DO IVAÍ-PR-MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI-PREGÃO ELETRÔNICO	17/04/2024	R\$ 415,00
Valor Unitário				R\$ 305,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 289,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 305,10

Item 29: CAIXA DE ISOPOR

Descrição: CAIXA DE ISOPOR DE 60 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	2.000	R\$ 118,20 (un)	-	R\$ 118,20	R\$ 236.400,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA HELENA	06226583000150-1-000014/2024	24/04/2024	R\$ 113,50
2	MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS DE MINAS	018-2024-BONFINÓPOLIS DE MINAS-MG-MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS DE MINAS-PREGÃO ELETRÔNICO	17/04/2024	R\$ 122,17
3	MUNICIPIO DE ALTAMIRA	05263116000137-1-000002/2024	02/04/2024	R\$ 118,94
Valor Unitário				R\$ 118,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 118,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,20

Item 30: CAIXA ORGANIZADORA

Descrição: CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO COM TAMPA PARA MERENDAS ESCOLARES. CAPACIDADE APROXIMADA 10 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.000	R\$ 32,06 (un)	-	R\$ 32,06	R\$ 96.180,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO	01566621000108-1-000315/2024	30/05/2024	R\$ 23,99
2	Município de Indianópolis	MI-7024-Pregão Eletrônico	10/04/2024	R\$ 41,60
3	PM DE PINHAL	69900-8-2024-PRD	11/01/2024	R\$ 30,60
Valor Unitário				R\$ 32,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,06



Item 31: CAIXA ORGANIZADORA**Descrição:** CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO COM TAMPA PARA MERENDAS ESCOLARES. CAPACIDADE APROXIMADA 20 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	3.000	R\$ 43,92 (un)	-	R\$ 43,92	R\$ 131.760,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE IPORA	14-2024-IPORÃ-PR-MUNICIPIO DE IPORA-PREGÃO ELETRÔNICO	06/05/2024	R\$ 56,88	
2	Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR	25777_122024	18/04/2024	R\$ 25,87	
3	CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CANINDE	13179412000182-1-000004/2024	26/02/2024	R\$ 49,00	
Valor Unitário					R\$ 43,92
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,92		

Item 32: CAIXA ORGANIZADORA**Descrição:** CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO COM TAMPA PARA MERENDAS ESCOLARES. CAPACIDADE APROXIMADA 50 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	3.000	R\$ 88,95 (un)	-	R\$ 88,95	R\$ 266.850,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE UIRAUNA	08924078000104-1-000011/2024	13/05/2024	R\$ 105,00	
2	MUNICIPIO DE MORRETES	009-2024-MORRETES-PR-MUNICIPIO DE MORRETES-PREGÃO ELETRÔNICO	17/04/2024	R\$ 77,97	
3	FUNDAÇÃO SERVICOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA	12600146000157-1-000034/2024	14/03/2024	R\$ 83,88	
Valor Unitário					R\$ 88,95
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 83,88			Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,95		

Item 33: CAIXA TERMICA**Descrição:** CAIXA TÉRMICA COM ALÇA RETRÁTIL, EM POLIPROPILENO CAPACIDADE APROXIMADA 12 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	2.500	R\$ 90,88 (un)	-	R\$ 90,88	R\$ 227.200,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE SITIO NOVO	08160756000100-1-000001/2024	09/02/2024	R\$ 95,00	
2	MUNICIPIO DE PEDREIRAS	06184253000149-1-000054/2024	24/05/2024	R\$ 94,00	



3	Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas - MS	24602_0032024	01/03/2024	R\$ 83,63
Valor Unitário				R\$ 90,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 94,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,88

Item 34: CAIXA TERMICA

Descrição: CAIXA TÉRMICA COM ALÇA RETRÁTIL, EM POLIPROPILENO CAPACIDADE APROXIMADA 34 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	2.500	R\$ 109,09 (un)	-	R\$ 109,09	R\$ 272.725,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CATANDUVA	45122603000102-1-000320/2024	07/05/2024	R\$ 132,00
2	MUNICIPIO DE PATROCINIO	18468033000126-1-000035/2024	05/04/2024	R\$ 89,90
3	Prefeitura Municipal de Pedro Osório	290020	02/04/2024	R\$ 105,36
Valor Unitário				R\$ 109,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 105,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,09

Item 35: CAIXA TERMICA

Descrição: CAIXA TÉRMICA COM ALÇA RETRÁTIL, EM POLIPROPILENO CAPACIDADE APROXIMADA 50 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	500	R\$ 307,55 (un)	-	R\$ 307,55	R\$ 153.775,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI	94288	10/06/2024	R\$ 324,64
2	MUNICIPIO DE TRES LAGOAS	03184041000173-1-000100/2024	29/05/2024	R\$ 299,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	00012324	29/05/2024	R\$ 299,00
Valor Unitário				R\$ 307,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 299,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 307,55

Item 36: CANECÃO

Descrição: CANECÃO OU FERVEDOR EM ALUMÍNIO REFORÇADO FOSCO, COM ALÇA LATERAL DE ALUMÍNIO FUNDIDO, DOTADO DE PUNHO COM REVESTIMENTO PROTETOR PARA AS MÃOS, EM MATERIAL TERMO RESISTENTE, EXCETO MADEIRA, DIMENSOÕES APROXIMADAS 18CM X 18CM (DIAM. X ALT.) ESPESSURA DA PAREDE: 2 MM CAPACIDADE MÍNIMA: 4,5 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	500	R\$ 55,64 (un)	-	R\$ 55,64	R\$ 27.820,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Mateus	300129	08/05/2024	R\$ 83,95



2	MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO IVAI	12-2024-RIO BRANCO DO IVAÍ-PR-MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO IVAI-PREGÃO ELETRÔNICO	02/05/2024	R\$ 49,98
3	MUNICIPIO DE DEODAPOLIS	03903176000141-1-000041/2024	17/04/2024	R\$ 33,00
Valor Unitário				R\$ 55,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,64

Item 37: KIT LIMPEZA

Descrição: CARRINHO/BALDE DE LIMPEZA FUNCIONAL EM POLIPROPILENO 100% - TIPO BALDE, POSSUI ESPREMEDOR COM ALÇAS E CAPACIDADE MÍNIMA 20 LITROS E DIVISÓRIA INTERNA COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 8 LITROS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	500	R\$ 786,50 (un)	-	R\$ 786,50	R\$ 393.250,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FORQUETINHA	04214401000103-1-000092/2024	24/04/2024	R\$ 796,99
2	MUNICIPIO DE BARAO DE COCAIS	18317685000160-1-000061/2023	04/04/2024	R\$ 749,02
3	Prefeitura Municipal de Forquetinha	290469	03/04/2024	R\$ 813,50
Valor Unitário				R\$ 786,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 796,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 786,50

Item 38: COADOR

Descrição: COADOR DE CAFÉ TECIDO DE ALGODÃO COM CABO EM MADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	500	R\$ 6,92 (un)	-	R\$ 6,92	R\$ 3.460,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:402023 UASG:980523	15/01/2024	R\$ 7,77
2	CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS 8	Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 UASG: 926372	01/01/2024	R\$ 5,99
Valor Unitário				R\$ 6,88

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITURAMA	18457242000174-1-000036/2024	28/05/2024	R\$ 7,00
Valor Unitário				R\$ 7,00



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,92

Item 39: COLHER

Descrição: COLHER DE PAU DE 50 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	500	R\$ 18,19 (un)	-	R\$ 18,19	R\$ 9.095,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE EQUADOR	08086225000114-1-000049/2024	05/06/2024	R\$ 15,00
2	SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC	13937065000100-1-001135/2024	30/04/2024	R\$ 21,78
3	Prefeitura Municipal de Custódia	296720	24/04/2024	R\$ 17,78
Valor Unitário				R\$ 18,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,78	Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,19
---------------------------------------	-------------------------------------

Item 40: COLHER

Descrição: COLHER DE SOPA EM AÇO INOX COM CABO DE PLÁSTICO OU DE MADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	500	R\$ 4,66 (un)	-	R\$ 4,66	R\$ 2.330,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR	25569_092024	09/04/2024	R\$ 4,32
2	CAMARA MUNICIPAL DE URUTAI	00366038000182-1-000011/2024	04/03/2024	R\$ 4,75
3	PM DE ERVAL GRANDE	47100-14-2024-PRD	23/01/2024	R\$ 4,90
Valor Unitário				R\$ 4,66

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,75	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,66
--------------------------------------	------------------------------------

Item 41: COLHER

Descrição: COLHER EM AÇO INOX PARA PREPARO DE ALIMENTOS, COM APROXIMADAMENTE 50CM DE COMPRIMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	500	R\$ 38,75 (un)	-	R\$ 38,75	R\$ 19.375,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	NOVA XAVANTINA CAMARA MUNICIPAL	15372402000194-1-000019/2023	07/06/2024	R\$ 45,89
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	11-2024-SANTA FÉ DO ARAGUAIA-TO-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO-PREGÃO ELETRÔNICO	08/05/2024	R\$ 35,90



3	SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC	13937065000100-1-000967/2024	25/04/2024	R\$ 34,45
Valor Unitário				R\$ 38,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,75

Item 42: COLHER

Descrição: COLHER PARA ARROZ COM CABO DE MADEIRA TAMANHO APROXIMADO 30 CM DE COMPRIMENTO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	250	R\$ 33,78 (un)	-	R\$ 33,78	R\$ 8.445,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ANASTACIO	08-2024-ANASTÁCIO-MS-MUNICIPIO DE ANASTACIO-PREGÃO ELETRÔNICO	17/05/2024	R\$ 33,78

Valor Unitário

R\$ 33,78

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,78

Item 43: COLHER

Descrição: COLHER PLÁSTICA EM POLIPROPILENO NATURAL, RESISTENTE AO CALOR DE NO MÍNIMO 100 GRAUS CENTÍGRADOS, PRÓPRIA PARA SER USADA NA MERENDA ESCOLAR. (COR AZUL).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	20	R\$ 3,71 (un)	-	R\$ 3,71	R\$ 74,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PAJEU DO PIAUI	01612602000162-1-000039/2024	10/06/2024	R\$ 4,53
2	MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI	94288	10/06/2024	R\$ 4,53
3	MUNICIPIO DE ABADIA DE GOIAS	10-2024-ABADIA DE GOIÁS-GO-MUNICIPIO DE ABADIA DE GOIAS-PREGÃO ELETRÔNICO	24/04/2024	R\$ 2,08

Valor Unitário

R\$ 3,71

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,71

Item 44: CONCHA

Descrição: CONCHA – 30 CM, CAPACIDADE - 10 ML.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 17,43 (un)	-	R\$ 17,43	R\$ 348,60



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE DOURADINA	15479751000100-1-000022/2024	26/04/2024	R\$ 23,00
2	MUNICIPIO DE TERRA ROXA	75587204000170-1-000019/2024	28/02/2024	R\$ 17,90
3	UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAIBA	12671814000137-1-000006/2024	09/02/2024	R\$ 11,39
Valor Unitário				R\$ 17,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,43

Item 45: CONCHA

Descrição: CONCHA EM AÇO INOX TAMANHO APROXIMADO DE 30 CM DE COMPRIMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	20	R\$ 23,27 (un)	-	R\$ 23,27	R\$ 465,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JUCURUTU	08095283000104-1-000080/2024	30/04/2024	R\$ 30,00
2	MUNICIPIO DE TERRA ROXA	75587204000170-1-000019/2024	28/02/2024	R\$ 17,90
3	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	79758	15/01/2024	R\$ 21,90
Valor Unitário				R\$ 23,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,27

Item 46: CONCHA

Descrição: CONCHA EM AÇO INOX TAMANHO APROXIMADO DE 60 CM DE COMPRIMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.000	R\$ 29,35 (un)	-	R\$ 29,35	R\$ 88.050,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	NOVA XAVANTINA CAMARA MUNICIPAL	15372402000194-1-000019/2023	07/06/2024	R\$ 28,10
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	00012324	29/05/2024	R\$ 32,10
3	PM DE PANAMBI	53900-18-2024-PCE	12/03/2024	R\$ 27,85
Valor Unitário				R\$ 29,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,35

Item 47: CONCHA

Descrição: CONCHA EM ALUMINIO TAMANHO APROXIMADO DE 60 CM DE COMPRIMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.000	R\$ 36,60 (un)	-	R\$ 36,60	R\$ 36.600,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	11-2024-SANTA FÉ DO ARAGUAIA-TO-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO-PREGÃO ELETRÔNICO	08/05/2024	R\$ 35,90
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	11-2024-SANTA FÉ DO ARAGUAIA-TO-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO-PREGÃO ELETRÔNICO	08/05/2024	R\$ 35,90
3	MUNICIPIO DE FILADELFIA	01-2024-FILADÉLFIA-TO-MUNICIPIO DE FILADELFIA-PREGÃO ELETRÔNICO	11/03/2024	R\$ 37,99
Valor Unitário				R\$ 36,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,60

Item 48: CONJUNTO DE POTES

Descrição: CONJUNTO DE POTES PARA MANTIMENTOS EM VIDRO INCOLOR COM FECHAMENTO HERMÉTICO, 4 PEÇAS. MEDIDAS APROXIMADAS 280 ML, 300 ML, 400 ML E 600 ML.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.000	R\$ 116,83 (un)	-	R\$ 116,83	R\$ 233.660,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PONTE NOVA	23804149000129-1-000009/2024	04/06/2024	R\$ 77,50
2	MUNICIPIO DE DONA INES	08782146000148-1-000307/2024	13/05/2024	R\$ 85,00
3	ESTADO DO CEARA	07954480000179-1-003035/2023	23/02/2024	R\$ 188,00
Valor Unitário				R\$ 116,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 85,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,83

Item 49: CONJUNTO DISPENSER

Descrição: CONJUNTO DISPENSER PORTA COPO DESCARTÁVEL COMBINADO PARA COPO DE ÁGUA E CAFÉ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	5.000	R\$ 49,43 (un)	-	R\$ 49,43	R\$ 247.150,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CHALE	18392548000190-1-000015/2024	21/06/2024	R\$ 42,31
2	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	79758	15/01/2024	R\$ 46,24
3	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	79758	15/01/2024	R\$ 59,73
Valor Unitário				R\$ 49,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,24
Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,43

Item 50: COPO

Descrição: COPO DE VIDRO TRANSPARENTE CAPACIDADE APROXIMADA 200 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	10.000	R\$ 1,86 (un)	-	R\$ 1,86	R\$ 18.600,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Munhoz	030_2024_Munhoz	27/05/2024	R\$ 1,74
2	MUNICIPIO DE ISRAELANDIA	01067248000132-1-000106/2024	23/04/2024	R\$ 2,09
3	MUNICIPIO DE CASSILANDIA	102-2023-CASSILÂNDIA-MS-MUNICIPIO DE CASSILANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO	19/12/2023	R\$ 1,74
Valor Unitário				R\$ 1,86

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,74
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,86

Item 51: COPO

Descrição: COPO DE VIDRO TRANSPARENTE CAPACIDADE APROXIMADA 300 ML, CONJUNTO COM 6 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.000	R\$ 28,56 (un)	-	R\$ 28,56	R\$ 57.120,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Alto Alegre do Maranhão	26208_042024	03/05/2024	R\$ 30,39
2	MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO	01612326000132-1-000005/2024	03/05/2024	R\$ 30,39
3	SANTA LUZIA DO ITANHÝ CAMARA MUNICIPAL	32766453000110-1-000002/2024	14/03/2024	R\$ 24,89
Valor Unitário				R\$ 28,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,39
Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,56



Item 52: DESCASCADOR

Descrição: DESCASCADOR DE FRUTAS MANUAL A MANIVELA - CORPO E LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL. COMPOSTO DE: LÂMINA REGU LÁVEL; 3 ENGRENAGENS GIRATÓRIAS, GIRO FÁCIL E LEVE, FÁCIL DE MANUSEAR E HIGIENIZAR FUNCIONAMENTO MANUAL. DOZE ME SES DE COBERTURA INTEGRAL DO EQUIPAMENTO. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 15 CM; LARGURA: 26 CM; PROFUNDIDADE: 5 C M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	15.000	R\$ 157,97 (un)	-	R\$ 157,97	R\$ 2.369.550,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU	NºPregão:312023 UASG:989107	12/01/2024	R\$ 145,00
Valor Unitário				R\$ 145,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Palminópolis	295375	19/04/2024	R\$ 200,00
2	MUNICIPIO DE PATOS DE MINAS	18602011000107-1-000010/2024	06/02/2024	R\$ 128,90
Valor Unitário				R\$ 164,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 145,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 157,97

Item 53: DESCASCADOR

Descrição: DESCASCADOR MANUAL DE LEGUMES - LÂMINAS EM AÇO INOX. CABO ANTIDESLIZANTE E SEGURO, DIMENSÕES APROXIMADAS 15 CM X 9CM X3CM (C X L X A)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	15.000	R\$ 11,29 (un)	-	R\$ 11,29	R\$ 169.350,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PARANAIGUARA	02056745000106-1-000064/2024	17/05/2024	R\$ 10,50
2	MUNICIPIO DE SENHORA DE OLIVEIRA	23515703000158-1-000010/2024	08/04/2024	R\$ 13,12
3	Prefeitura Municipal de Ourinhos	106_2023_Ourinhos	12/01/2024	R\$ 10,24
Valor Unitário				R\$ 11,29

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,29

Item 54: DISPENSER

Descrição: DISPENSER PAPELEIRA/ PORTA PAPEL TOALHA. MEDIDAS APROXIMADAS 12,5CM X 24CM X 12CM (AXLXP). CAPACIDADE MÍNIMA 250 TOALHAS. MATERIAL: PLÁSTICO. TIPO DE PAPEL INTERFOLHADO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.000	R\$ 95,42 (un)	-	R\$ 95,42	R\$ 95.420,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO	00394452000103-1-014839/2023	27/02/2024	R\$ 96,25



2	MUNICIPIO DE CRUZ ALTA	88775390000112-1-000016/2024	16/02/2024	R\$ 95,00
3	PM DE CRUZ ALTA	46000-12-2024-PRD	08/02/2024	R\$ 95,00
Valor Unitário				R\$ 95,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 95,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,42

Item 55: ESCORREDOR

Descrição: ESCORREDOR DE ARROZ EM ALUMÍNIO CAPACIDADE APROXIMADA 11 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	15.000	R\$ 187,84 (un)	-	R\$ 187,84	R\$ 2.817.600,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ATILIO VIVACQUA	27165620000137-1-000057/2024	12/06/2024	R\$ 183,63
2	MUNICIPIO DE ARAGARCAS	02125227000199-1-000032/2024	01/04/2024	R\$ 169,90
3	PM DE ERVAL GRANDE	47100-14-2024-PRD	23/01/2024	R\$ 210,00
Valor Unitário				R\$ 187,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 183,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 187,84

Item 56: ESCORREDOR

Descrição: ESCORREDOR DE ARROZ EM ALUMÍNIO CAPACIDADE APROXIMADA 21 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.000	R\$ 114,50 (un)	-	R\$ 114,50	R\$ 114.500,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SITIO NOVO	08160756000100-1-000001/2024	09/02/2924	R\$ 94,00
2	MUNICIPIO DE JUCURUTU	08095283000104-1-000080/2024	30/04/2024	R\$ 150,00
3	MUNICIPIO DE SERRA NEGRA DO NORTE	08096372000175-1-000070/2024	18/04/2024	R\$ 99,50
Valor Unitário				R\$ 114,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 99,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,50

Item 57: ESCORREDOR

Descrição: ESCORREDOR DE ARROZ EM ALUMÍNIO CAPACIDADE APROXIMADA 5 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5.000	R\$ 127,97 (un)	-	R\$ 127,97	R\$ 639.850,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SITIO NOVO	08160756000100-1-000001/2024	09/02/2924	R\$ 75,00



2	Fundo Municipal de Educação de Machados	304829	22/05/2024	R\$ 259,90
3	MUNICIPIO DE ACREUNA	02218683000183-1-000270/2024	09/05/2024	R\$ 49,00
Valor Unitário				R\$ 127,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 75,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 127,97

Item 58: ESCORREDOR

Descrição: ESCORREDOR DE ARROZ EM ALUMÍNIO CAPACIDADE APROXIMADA 9 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	5.000	R\$ 85,68 (un)	-	R\$ 85,68	R\$ 428.400,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	11-2024-SANTA FÉ DO ARAGUAIA-TO-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO-PREGÃO ELETRÔNICO	08/05/2024	R\$ 81,10
2	MUNICIPIO DE NOVA MUTUM	012-2024-NOVA MUTUM-MT-MUNICIPIO DE NOVA MUTUM-PREGÃO ELETRÔNICO	18/03/2024	R\$ 91,95
3	MUNICIPIO DE NOVA MUTUM	24772162000106-1-000025/2024	06/03/2024	R\$ 83,99
Valor Unitário				R\$ 85,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 83,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,68

Item 59: ESCORREDOR

Descrição: ESCORREDOR DE ARROZ EM PLÁSTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	3.000	R\$ 40,02 (un)	-	R\$ 40,02	R\$ 120.060,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE	NºPregão:492023 UASG:982603	18/01/2024	R\$ 23,63
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	NºPregão:122122023 UASG:981253	17/01/2024	R\$ 77,69
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	NºPregão:262023 UASG:980060	09/01/2024	R\$ 18,75
Valor Unitário				R\$ 40,02

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,02



Item 60: ESCORREDOR

Descrição: ESCORREDOR DE LOUÇA EM AÇO CROMADO 1 ANDAR COM PORTA TALHER CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 10 PRATOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 97,19 (un)	-	R\$ 97,19	R\$ 971,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO IFES INST FED DE EDUC CIEN E TEC DO ESP SANTO	Dispensa de Licitação N° 141/2023 UASG: 158151	01/01/2024	R\$ 94,80
Valor Unitário				R\$ 94,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PONGAI	46227849000101-1-000048/2024	29/04/2024	R\$ 70,88
2	MUNICIPIO DE DEODAPOLIS	03903176000141-1-000041/2024	17/04/2024	R\$ 125,90
Valor Unitário				R\$ 98,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 94,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 97,19

Item 61: ESCORREDOR

Descrição: ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO CAPACIDADE APROXIMADA 15 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	10	R\$ 198,62 (un)	-	R\$ 198,62	R\$ 1.986,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM	90015-2024-SÃO PAULO DE OLIVENÇA-AM-MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM-PREGÃO ELETRÔNICO	30/04/2024	R\$ 240,88
2	PM DE VACARIA	62500-300003-2024-PCE	11/03/2024	R\$ 124,99
3	MUNICIPIO DE SAO BERNARDO	06125389000188-1-000002/2024	26/02/2024	R\$ 230,00
Valor Unitário				R\$ 198,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 230,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 198,62



Item 62: ESCORREDOR

Descrição: ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO CAPACIDADE APROXIMADA 27 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	10	R\$ 201,33 (un)	-	R\$ 201,33	R\$ 2.013,30
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PARAISO	24791154000107-1-000049/2024	10/05/2024	R\$ 99,95	
2	MUNICIPIO DE SANTO ESTEVAO	01-2024-SANTO ESTÊVÃO-BA-MUNICIPIO DE SANTO ESTEVAO-PREGÃO ELETRÔNICO	07/03/2024	R\$ 122,52	
3	MUNICIPIO DE SAO BERNARDO	06125389000188-1-000002/2024	26/02/2024	R\$ 381,53	
Valor Unitário					R\$ 201,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 122,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 201,33

Item 63: ESCORREDOR

Descrição: ESCORREDOR DE TALHER EM PLÁSTICO COM 3 DIVISÕES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 11,66 (un)	-	R\$ 11,66	R\$ 116,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE MOCOCA	44763928000101-1-000660/2024	24/06/2024	R\$ 11,50	
2	MUNICIPIO DE MOCOCA	44763928000101-1-000265/2024	03/05/2024	R\$ 11,50	
3	MUNICIPIO DE MOCOCA	44763928000101-1-000265/2024	03/05/2024	R\$ 11,99	
Valor Unitário					R\$ 11,66

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,66

Item 64: ESCUMADEIRA

Descrição: ESCUMADEIRA EM AÇO INOX MEDINDO APROXIMADAMENTE 26CM DE COMPRIMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 32,16 (un)	-	R\$ 32,16	R\$ 321,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE MOCOCA	44763928000101-1-000660/2024	24/06/2024	R\$ 32,99	
2	MUNICIPIO DE MOCOCA	44763928000101-1-000265/2024	03/05/2024	R\$ 33,50	



3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	12193507000198-1-000002/2024	12/03/2024	R\$ 30,00
Valor Unitário				R\$ 32,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,16

Item 65: ESCUMADEIRA

Descrição: ESCUMADEIRA EM AÇO INOX MEDINDO APROXIMADAMENTE 33CM DE COMPRIMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 13,60 (un)	-	R\$ 13,60	R\$ 680,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SOMBRIO	82963216000117-1-000069/2024	07/06/2024	R\$ 19,00
2	MUNICIPIO DE QUERENCIA DO NORTE	76973692000116-1-000020/2024	18/04/2024	R\$ 13,90
3	MUNICIPIO DE NOVA GUARITA	37465598000102-1-000014/2024	26/03/2024	R\$ 7,90
Valor Unitário				R\$ 13,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,60

Item 66: ESCUMADEIRA

Descrição: ESCUMADEIRA EM AÇO INOX MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 21,97 (un)	-	R\$ 21,97	R\$ 1.098,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE ARARICÁ	82900-46-2024-PRD	16/04/2024	R\$ 19,90
2	MUNICIPIO DE SAO JOAO DAS DUAS PONTES	01-2024-SÃO JOÃO DAS DUAS PONTES-SP-MUNICIPIO DE SAO JOAO DAS DUAS PONTES-PREGÃO ELETRÔNICO	26/03/2024	R\$ 23,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DAS DUAS PONTES	00000824	26/03/2024	R\$ 23,00
Valor Unitário				R\$ 21,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,97

Item 67: ESCUMADEIRA

Descrição: ESCUMADEIRA EM ALUMÍNIO FOSCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 26CM DE COMPRIMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 31,83 (un)	-	R\$ 31,83	R\$ 1.591,50



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BEBEDOURO	45709920000111-1-001907/2024	19/06/2024	R\$ 33,50
2	MUNICIPIO DE TRES LAGOAS	03184041000173-1-000100/2024	29/05/2024	R\$ 31,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	00012324	29/05/2024	R\$ 31,00
Valor Unitário				R\$ 31,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,83

Item 68: ESCUMADEIRA

Descrição: ESCUMADEIRA EM ALUMÍNIO FOSCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 33CM DE COMPRIMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 20,46 (un)	-	R\$ 20,46	R\$ 1.023,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SOMBRIO	82963216000117-1-000069/2024	07/06/2024	R\$ 19,00
2	MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO	13230982000150-1-000084/2024	14/05/2024	R\$ 20,00
3	MUNICIPIO DE IVATE	95640553000115-1-000021/2024	29/04/2024	R\$ 22,39
Valor Unitário				R\$ 20,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,46

Item 69: ESCUMADEIRA

Descrição: ESCUMADEIRA EM ALUMÍNIO FOSCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 27,00 (un)	-	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TRES LAGOAS	03184041000173-1-000100/2024	29/05/2024	R\$ 26,50
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	00012324	29/05/2024	R\$ 26,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AVAI	00000124	03/03/2024	R\$ 28,00
Valor Unitário				R\$ 27,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,00

Item 70: ESPREMEDOR

Descrição: ESPREMEDOR DE ALHO EM ALUMÍNIO FUNDIDO, DIMENSÕES APROXIMADAS 3CM X 5CM X 15,6 CM (A X L X P)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	250	R\$ 30,60 (un)	-	R\$ 30,60	R\$ 7.650,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	11-2024-SANTA FÉ DO ARAGUAIA-TO-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO-PREGÃO ELETRÔNICO	08/05/2024	R\$ 37,90
2	Município de Indianópolis	MI-72024-Pregão Eletrônico	10/04/2024	R\$ 29,90
3	MUNICIPIO DE ESTEIO	88150495000186-1-000268/2023	08/01/2024	R\$ 24,00
Valor Unitário				R\$ 30,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,60

Item 71: FACA

Descrição: FACA DE MESA AÇO INOX COM CABO DE PLÁSTICO OU DE MADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	500	R\$ 7,29 (un)	-	R\$ 7,29	R\$ 3.645,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALTAMIRA	05263116000137-1-000002/2024	02/04/2024	R\$ 13,00
2	MUNICIPIO DE NOVA GUARITA	37465598000102-1-000014/2024	26/03/2024	R\$ 5,00
3	Prefeitura Municipal de Coronel João Pessoa	075_021_2023_Coronel João Pessoa	02/01/2024	R\$ 3,88
Valor Unitário				R\$ 7,29

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,29

Item 72: FACA

Descrição: FACA PARA CARNE AÇO INOX GRANDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5.000	R\$ 75,54 (un)	-	R\$ 75,54	R\$ 377.700,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PAJEU DO PIAUI	01612602000162-1-000039/2024	10/06/2024	R\$ 75,81
2	MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI	94288	10/06/2024	R\$ 75,81
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES/MS	00001024	26/02/2024	R\$ 75,00
Valor Unitário				R\$ 75,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 75,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,54



Item 73: FACA

Descrição: FACA PARA CARNE AÇO INOX Nº 14

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	150	R\$ 77,81 (un)	-	R\$ 77,81	R\$ 11.671,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE SANTA HELENA	06226583000150-1-000013/2024	24/04/2024	R\$ 84,53	
2	MUNICIPIO DE ARAGARCAS	02125227000199-1-000032/2024	01/04/2024	R\$ 99,99	
3	MUNICIPIO DE BARRA DE SAO MIGUEL	21-2023-BARRA DE SÃO MIGUEL-AL-MUNICIPIO DE BARRA DE SAO MIGUEL-PREGÃO ELETRÔNICO	19/01/2024	R\$ 48,92	
Valor Unitário					R\$ 77,81

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 84,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,81

Item 74: FACA

Descrição: FACA PARA CARNE AÇÕ INOX Nº 8

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	25	R\$ 74,76 (un)	-	R\$ 74,76	R\$ 1.869,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE MATEUS LEME	18715433000199-1-000025/2024	05/06/2024	R\$ 74,28	
2	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA SERRA	93235968000188-1-000044/2024	25/03/2024	R\$ 75,00	
3	PM DE SÃO PEDRO DA SERRA	81000-30-2024-PRD	19/03/2024	R\$ 75,00	
Valor Unitário					R\$ 74,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 75,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,76

Item 75: FACA

Descrição: FACA PARA CORTAR PÃO COM CABO DE POLIPROPILENO MEDIDA APROXIMADA 33 CM DE COMPRIMENTO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	200	R\$ 28,30 (un)	-	R\$ 28,30	R\$ 5.660,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE	05648738000183-1-000024/2024	10/04/2024	R\$ 31,50	
2	Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC	24396_0012024	31/01/2024	R\$ 26,71	



3	MUNICIPIO DE RIO DO SUL	83102574000106-1-000010/2024	31/01/2024	R\$ 26,69
Valor Unitário				R\$ 28,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,30

Item 76: FARINHEIRA

Descrição: FARINHEIRA DE PLÁSTICO CAPACIDADE APROXIMADA 500 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	1.500	R\$ 20,46 (un)	-	R\$ 20,46	R\$ 30.690,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL	05054952000101-1-000002/2024	03/05/2024	R\$ 19,00
2	Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ	24320_0962023	24/01/2024	R\$ 28,10
3	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	79758	15/01/2024	R\$ 14,29
Valor Unitário				R\$ 20,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,46

Item 77: FORMA

Descrição: FORMA DE GELO COM TAMPA 15 CUBOS DE PLÁSTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.000	R\$ 15,42 (un)	-	R\$ 15,42	R\$ 46.260,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO MONTE	16870974000166-1-000039/2024	15/04/2024	R\$ 8,05
2	MUNICIPIO DE UNIAO DO OESTE	78505591000146-1-000004/2024	29/02/2024	R\$ 27,84
3	Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel	281101_2023_persp_CPSMCAS	19/12/2023	R\$ 10,36
Valor Unitário				R\$ 15,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,42

Item 78: FRIGIDEIRA

Descrição: FRIGIDEIRA DE ALUMINIO CAPACIDADE APROXIMADA 2,4 LITROS. COM CABO DE MADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	3.000	R\$ 75,83 (un)	-	R\$ 75,83	R\$ 227.490,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	00012324	29/05/2024	R\$ 85,00



2	MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM	90015-2024-SÃO PAULO DE OLIVENÇA-AM-MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM-PREGÃO ELETRÔNICO	30/04/2024	R\$ 92,50
3	CAMARA MUNICIPAL DE LEOPOLDO DE BULHOES	05465080000174-1-000009/2024	15/04/2024	R\$ 49,99
Valor Unitário				R\$ 75,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 85,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,83

Item 79: FRIGIDEIRA

Descrição: FRIGIDEIRA DE ALUMINIO CAPACIDADE APROXIMADA 3,8 LITROS. COM CABO DE MADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 56,21 (un)	-	R\$ 56,21	R\$ 5.621,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Laurentino - SC	26754_592024	04/06/2024	R\$ 84,84
2	Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato	005_2024_São Raimundo Nonato	30/04/2024	R\$ 41,90
3	MUNICIPIO DE SAO RAIMUNDO NONATO	06772859000103-1-000005/2024	30/04/2024	R\$ 41,90
Valor Unitário				R\$ 56,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,21

Item 80: FRIGIFEIRA

Descrição: FRIGIDEIRA DE ALUMINIO CAPACIDADE APROXIMADA 5 LITROS. COM CABO DE MADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 85,33 (un)	-	R\$ 85,33	R\$ 8.533,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Laurentino - SC	26754_592024	04/06/2024	R\$ 84,84
2	MUNICIPIO DE LAURENTINO	83102657000197-1-000048/2024	04/06/2024	R\$ 84,84
3	MUNICIPIO DE SAO JOAO DO CARU	01612344000114-1-000007/2024	30/04/2024	R\$ 86,31
Valor Unitário				R\$ 85,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 84,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,33

Item 81: FRUTEIRA

Descrição: FRUTEIRA PLÁSTICA 4 CESTAS, EM PLÁSTICO RESISTENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS: 88CM X 43CM X 29,5CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	100	R\$ 124,17 (un)	-	R\$ 124,17	R\$ 12.417,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE DOUTOR RICARDO	01613360000121-1-000231/2024	07/06/2024	R\$ 164,00
2	MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM	90015-2024-SÃO PAULO DE OLIVENÇA-AM-MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM-PREGÃO ELETRÔNICO	30/04/2024	R\$ 119,50
3	MUNICIPIO DE HORTOLANDIA	67995027000132-1-000051/2024	16/04/2024	R\$ 89,00
Valor Unitário				R\$ 124,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 119,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 124,17

Item 82: GARFO

Descrição: GARFO DE MESA EM AÇO INOX COM CABO DE PLÁSTICO OU DE MADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 3,30 (un)	-	R\$ 3,30	R\$ 330,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TARUMA	64614449000122-1-000268/2024	22/03/2024	R\$ 3,00
2	MUNICIPIO DE TARUMA	64614449000122-1-000268/2024	22/03/2024	R\$ 3,00
3	MUNICIPIO DE MONTE CARMELO	18593103000178-1-000037/2024	15/02/2024	R\$ 3,90
Valor Unitário				R\$ 3,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,30

Item 83: GARFO

Descrição: GARFO EM AÇO INOX PARA MANUSEIO DE ALIMENTOS COM APROXIMADAMENTE 32CM DE COMPRIMENTO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	500	R\$ 58,00 (un)	-	R\$ 58,00	R\$ 29.000,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE DIADEMA	46523247000193-1-000078/2024	12/06/2024	R\$ 52,00
2	MUNICIPIO DE DIADEMA	46523247000193-1-000078/2024	12/06/2024	R\$ 52,00
3	Prefeitura Municipal de Pombal	294474	17/04/2024	R\$ 70,00
Valor Unitário				R\$ 58,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 52,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,00



Item 84: GARRAFA TÉRMICA

Descrição: GARRAFA TÉRMICA EM AÇO INOX COM ALÇA E TAMPA COM PRESSÃO CAPACIDADE APROXIMADA DE 1 LITRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	250	R\$ 66,10 (un)	-	R\$ 66,10	R\$ 16.525,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE QUATRO BARRAS	02177287000155-1-000039/2024	04/06/2024	R\$ 60,00
2	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO MONTE	16870974000166-1-000039/2024	15/04/2024	R\$ 78,06
3	MUNICIPIO DE VALE DE SAO DOMINGOS	04215993000170-1-000002/2024	12/03/2024	R\$ 60,25
Valor Unitário				R\$ 66,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,10

Item 85: GARRAFA TÉRMICA

Descrição: GARRAFA TÉRMICA EM AÇO INOX COM ALÇA E TAMPA COM PRESSÃO CAPACIDADE APROXIMADA DE 2,5 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	250	R\$ 115,75 (un)	-	R\$ 115,75	R\$ 28.937,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUACU	16-2024-SÃO PEDRO DO IGUAÇU-PR-MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUACU-PREGÃO ELETRÔNICO	17/04/2024	R\$ 113,90
2	PM DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA	57600-22-2024-PCE	14/03/2024	R\$ 113,34
3	COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-10 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	OC: 180224000012023OC00684	29/12/2023	R\$ 120,00
Valor Unitário				R\$ 115,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 113,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,75

Item 86: GARRAFA TÉRMICA

Descrição: GARRAFA TÉRMICA EM AÇO INOX COM ALÇA E TAMPA COM PRESSÃO CAPACIDADE APROXIMADA DE 3,5 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.000	R\$ 260,33 (un)	-	R\$ 260,33	R\$ 520.660,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	01377043000153-1-000003/2024	15/04/2024	R\$ 232,00
2	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO PENA	19769660000160-1-000008/2024	26/03/2024	R\$ 249,00
3	MUNICIPIO DE NOVA PALMEIRA	08739930000173-1-000011/2024	13/03/2024	R\$ 300,00
Valor Unitário				R\$ 260,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 249,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 260,33



Item 87: ISQUEIRO**Descrição:** ISQUEIRO, COM CAPACIDADE PARA 3000 CHAMAS, SIMILAR OU SUPERIOR À MARCA BIC.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.000	R\$ 6,53 (un)	-	R\$ 6,53	R\$ 13.060,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE VALENCA DO PIAUI - CAMARA MUNICIPAL	00078177000100-1-000014/2024	20/05/2024	R\$ 10,00
2	MUNICIPIO DE FATIMA	13393152000143-1-000007/2024	11/04/2024	R\$ 4,60
3	CAMARA MUNICIPAL DE ARUANA	26868133000178-1-000014/2024	19/02/2024	R\$ 5,00
Valor Unitário				R\$ 6,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,53

Item 88: JARRA**Descrição:** JARRA DE VIDRO INCOLOR CAPACIDADE APROXIMADA PARA 2 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.000	R\$ 82,44 (un)	-	R\$ 82,44	R\$ 82.440,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Guairaçá - PR	25597_112024	15/04/2024	R\$ 82,44
2	MUNICIPIO DE GUAIRACA	76238443000187-1-000015/2024	15/04/2024	R\$ 82,44
3	Prefeitura Municipal de Guairaçá	PMG-112024- Pregão Eletrônico	15/04/2024	R\$ 82,44
Valor Unitário				R\$ 82,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 82,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,44

Item 89: JARRA**Descrição:** JARRA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM TAMPA CAPACIDADE APROXIMADA PARA 1 LITRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1.000	R\$ 7,42 (un)	-	R\$ 7,42	R\$ 7.420,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	30985841000166-1-000015/2024	13/05/2024	R\$ 5,00
2	MUNICIPIO DE SAO RAIMUNDO NONATO	06772859000103-1-000005/2024	30/04/2024	R\$ 10,98



3	MUNICIPIO DE PALMEIRA DOS INDIOS	86-2023- PALMEIRA DOS ÍNDIOS-AL- MUNICIPIO DE PALMEIRA DOS INDIOS- PREGÃO ELETRÔNICO	18/01/2024	R\$ 6,29
Valor Unitário				R\$ 7,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,42

Item 90: JARRA

Descrição: JARRA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM TAMPa CAPACIDADE APROXIMADA PARA 2 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1.500	R\$ 11,77 (un)	-	R\$ 11,77	R\$ 17.655,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUACU	16-2024-SÃO PEDRO DO IGUAÇU-PR-MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUACU-PREGÃO ELETRÔNICO	17/04/2024	R\$ 9,97
2	Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí	003_2024_Campo Largo do Piauí	13/03/2024	R\$ 15,33
3	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUACU	95583597000150-1-000118/2023	05/02/2024	R\$ 10,00
Valor Unitário				R\$ 11,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,77

Item 91: JARRA

Descrição: JARRA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM TAMPa CAPACIDADE APROXIMADA PARA 5 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	4.000	R\$ 17,50 (un)	-	R\$ 17,50	R\$ 70.000,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ABADIA DE GOIAS	10-2024-ABADIA DE GOIÁS-GO-MUNICIPIO DE ABADIA DE GOIAS-PREGÃO ELETRÔNICO	24/04/2024	R\$ 18,50
2	MUNICIPIO DE ABADIA DE GOIAS	01613940000119-1-000064/2024	24/04/2024	R\$ 18,50
3	MUNICIPIO DE DEODAPOLIS	03903176000141-1-000041/2024	17/04/2024	R\$ 15,49
Valor Unitário				R\$ 17,50



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,50

Item 92: JOGO DE PANEAS**Descrição:** JOGO DE PANEAS EM ALUMINIO 5 PEÇAS COM TAMPA (1 LEITEIRA 1 L, 1 FRIGIDEIRA 1,2 L, 1 PANELA 1,2 L, 1 PANELA 1,4 L E 1 PANELA 2,5 L - MEDIDAS APROXIMADAS)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	4.000	R\$ 384,04 (un)	-	R\$ 384,04	R\$ 1.536.160,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE DELMIRO GOUVEIA	12224895000127-1-000021/2024	13/05/2024	R\$ 225,00
2	MUNICIPIO DE IVATE	95640553000115-1-000021/2024	29/04/2024	R\$ 369,00
3	MUNICÍPIO DE COMODORO/MT	79695	25/01/2024	R\$ 558,11
Valor Unitário				R\$ 384,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 369,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 384,04

Item 93: JOGO DE XICARAS**Descrição:** JOGO DE XICARAS COM 06 XÍCARAS COM PIRES EM CERÂMICA, COM CAPACIDADE PARA 200ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	2.000	R\$ 43,64 (un)	-	R\$ 43,64	R\$ 87.280,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	30985841000166-1-000015/2024	13/05/2024	R\$ 24,00
2	MUNICIPIO DE CUIRA	006-2024-CUIRA-PE-MUNICIPIO DE CUIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	29/04/2024	R\$ 48,05
3	MUNICIPIO DE SAO LUIS GONZAGA DO MARANHAO	06460018000152-1-000003/2024	04/04/2024	R\$ 58,87
Valor Unitário				R\$ 43,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,64

Item 94: KIT JARDIM**Descrição:** KIT MANGUEIRA DE JARDIM COM APROXIMADAMENTE 30M DE COMPRIMENTO. MANGUEIRA COM 3 CAMADAS DISTINTAS (INTERNA EM PVC, INTERMEDIÁRIA EM FIO DE POLIÉSTER TRANÇADO E EXTERNA EM PVC).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	15.000	R\$ 81,61 (un)	-	R\$ 81,61	R\$ 1.224.150,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	MUNICIPIO DE PASSA TEMPO	012-2024-PASSA TEMPO-MG- MUNICIPIO DE PASSA TEMPO- PREGÃO ELETRÔNICO	25/04/2024	R\$ 83,02
2	MUNICIPIO DE MISSAL	78101847000150- 1-000001/2024	22/02/2024	R\$ 75,94
3	ESTADO DE MINAS GERAIS	18715615000160- 1-000057/2024	08/02/2024	R\$ 85,86
Valor Unitário				R\$ 81,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 83,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,61

Item 95: KIT ALIMENTAÇÃO

Descrição: KIT PARA ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS COMPOSTO PELOS SEGUINTE ITENS: 1 (UM) PRATO; 1 (UMA) CUMBUCA; 1 (UMA) CANECA; 1 (UMA) COLHER. FABRICADO EM POLIPROPILENO VIRGEM, ATÓXICO E INODORO. PAREDES INTERNAS E EXTERNAS LISAS, SEM REENTRÂNCIAS OU RESSALTOS, SEM BORDAS, FRISOS PARA NÃO POSSIBILITAR O ACÚMULO DE RESÍDUOS. EMPILHÁVEL (PRATO E CUMBUCA). PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA A PEÇA, CONFORME NORMAS DA ANVISA QUANTO À MIGRAÇÃO ESPECÍFICA DE METAIS PESADOS. COR: AZUL, ACABAMENTO LISO BRILHANTE. RESISTENTE À TEMPERATURA DE 100° CELSIUS, POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS. DURABILIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. SER PASSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. DURABILIDADE: VINTE E QUATRO MESES (2 ANOS), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS: PRATO, ALTURA: 30 MM, ESPESSURA – 2 MM, DIÂMETRO – BOCA – 300 MM, BASE- 127 MM, CAPACIDADE - 600 ML, LARGURA ABA DIÂMETRO CAPACIDADE, CUMBUCA BASE - 2,0MM 300MM 127MM 600ML, ALTURA: 52 MM, ESPESSURA – 2 MM, LARGURA – 10 MM, DIÂMETRO – BOCA – 111 MM, BASE- 70 MM, CAPACIDADE - 300 ML, CANECA: ALTURA: 85 MM, ESPESSURA – 2 MM, DIÂMETRO – BOCA – 77MM, BASE- 58 MM, CAPACIDADE - 300 ML, COLHER - COMPRIMENTO: 170 MM, ESPESSURA – CABO: 3,5MM, CONCHA: 2,0MM, DIÂMETRO –

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	200	R\$ 7,78 (un)	-	R\$ 7,78	R\$ 1.556,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CANAPI	12367892000142-1-000050/2024	02/04/2024	R\$ 7,55
2	MUNICIPIO DE CANAPI	12367892000142-1-000050/2024	02/04/2024	R\$ 7,55
3	MUNICÍPIO DE COMODORO/MT	79695	25/01/2024	R\$ 8,25
Valor Unitário				R\$ 7,78

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,78

Item 96: KIT REGISTRO

Descrição: KIT REGISTRO DE GÁS DE COZINHA (REGISTRO, ABRAÇADEIRA E MANGUEIRA COM APROXIMADAMENTE 1,2M)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	100	R\$ 68,45 (un)	-	R\$ 68,45	R\$ 6.845,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM	90015-2024-SÃO PAULO DE OLIVENÇA-AM-MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM-PREGÃO ELETRÔNICO	30/04/2024	R\$ 69,50
2	MUNICIPIO DE PONTAL	45352267000186-1-000047/2024	08/04/2024	R\$ 69,00
3	SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC	13937065000100-1-000391/2024	15/02/2024	R\$ 66,86
Valor Unitário				R\$ 68,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 69,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,45

Item 97: PAPEL

Descrição: LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL - POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE OU POLIPROPILENO, AMBOS EM MATÉRIA VIRGEM DE 1º USO, DOTADO DE TAMPA E COM MECANISMO DE ACIONAMENTO NÃO MANUAL (PEDAL). CONTENDO HASTE SUPORTE PRA SACO DE LIXO. PIGMENTAÇÃO: HOMOGÊNEA EM DOTA A PEÇA, ACABAMENTO: POLIDO BRILHANTE. DURABILIDADE MÍNIMA: 2 ANOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 59 CM X 93CM (L X A X C), ESPESSURA DA PAREDE: 3 MM; CAPACIDADE: 100 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 150,69 (un)	-	R\$ 150,69	R\$ 7.534,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO JOAO DO CAIUA	76238435000130-1-000041/2024	14/05/2024	R\$ 165,00
2	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUACU	95583597000150-1-000118/2023	05/02/2024	R\$ 140,00
3	Prefeitura Municipal de São Joaquim de Bicas	186_2023_São Joaquim de Bicas	24/01/2024	R\$ 147,07
Valor Unitário				R\$ 150,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 147,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,69

Item 98: PANELA

Descrição: PANELA CAÇAROLA COM TAMPA EM ALUMINIO CAPACIDADE APROXIMADA PARA 1,5 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	20.000	R\$ 86,25 (un)	-	R\$ 86,25	R\$ 1.725.000,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE RONDINHA	87712212000180-1-000058/2024	18/06/2024	R\$ 86,50
2	MUNICIPIO DE FUNDAO	27165182000107-1-000029/2024	15/03/2024	R\$ 86,00
Valor Unitário				R\$ 86,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 86,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,25



Item 99: PANELA

Descrição: PANELA CAÇAROLA COM TAMPA EM ALUMINIO CAPACIDADE APROXIMADA PARA 10 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	20.000	R\$ 88,07 (un)	-	R\$ 88,07	R\$ 1.761.400,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE ANASTACIO	08-2024-ANASTÁCIO-MS-MUNICIPIO DE ANASTACIO-PREGÃO ELETRÔNICO	17/05/2024	R\$ 108,00	
2	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUAÇU	16-2024-SÃO PEDRO DO IGUAÇU-PR-MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUAÇU-PREGÃO ELETRÔNICO	17/04/2024	R\$ 95,57	
3	CAMARA MUNICIPAL DE ANAPU	01681776000187-1-000006/2024	04/04/2024	R\$ 60,65	
Valor Unitário				R\$ 88,07	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 95,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,07

Item 100: PANELA

Descrição: PANELA CAÇAROLA COM TAMPA EM ALUMINIO CAPACIDADE APROXIMADA PARA 3 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20.000	R\$ 57,92 (un)	-	R\$ 57,92	R\$ 1.158.400,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	10572022000180-1-000058/2024	03/05/2024	R\$ 38,95	
2	MUNICIPIO DE ALTO ARAGUAIA	03579836000180-1-000003/2024	04/04/2024	R\$ 65,00	
3	MUNICIPIO DE BELO HORIZONTE	18715383000140-1-000036/2024	02/02/2024	R\$ 69,80	
Valor Unitário				R\$ 57,92	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 65,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,92

Item 101: PANELA

Descrição: PANELA CAÇAROLA COM TAMPA EM ALUMINIO CAPACIDADE APROXIMADA PARA 30 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	20.000	R\$ 279,50 (un)	-	R\$ 279,50	R\$ 5.590.000,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	MUNICIPIO DE NOVA GUARITA	37465598000102-1-000014/2024	26/03/2024	R\$ 191,00
2	MUNICIPIO DE PLANALTO ALEGRE	95990255000155-1-000016/2024	11/03/2024	R\$ 368,00
Valor Unitário				R\$ 279,50
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 279,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 279,50	

Item 102: PANELA

Descrição: PANELA CAÇAROLA COM TAMPA EM ALUMINIO CAPACIDADE APROXIMADA PARA 5 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	20.000	R\$ 133,25 (un)	-	R\$ 133,25	R\$ 2.665.000,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	NOVA XAVANTINA CAMARA MUNICIPAL			15372402000194-1-000019/2023	07/06/2024	R\$ 100,94
2	MUNICIPIO DE ANASTACIO			08-2024-ANASTÁCIO-MS-MUNICIPIO DE ANASTACIO-PREGÃO ELETRÔNICO	17/05/2024	R\$ 94,50
3	MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO			82853	06/03/2024	R\$ 204,30
Valor Unitário					R\$ 133,25	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 100,94	Média dos Preços Obtidos: R\$ 133,25			

Item 103: PANELA

Descrição: PANELA CAÇAROLA COM TAMPA EM ALUMINIO CAPACIDADE APROXIMADA PARA 50 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	2.000	R\$ 483,99 (un)	-	R\$ 483,99	R\$ 967.980,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE LAURENTINO			83102657000197-1-000048/2024	04/06/2024	R\$ 402,61
2	Município de Indianópolis			MI-72024-Pregão Eletrônico	10/04/2024	R\$ 649,00
3	MUNICIPIO DE PRESIDENTE VARGAS			06124739000191-1-000014/2024	05/03/2024	R\$ 400,37
Valor Unitário					R\$ 483,99	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 402,61	Média dos Preços Obtidos: R\$ 483,99			

Item 104: PANELA

Descrição: PANELA CALDEIRÃO COM TAMPA EM ALUMINIO CAPACIDADE APROXIMADA PARA 27 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	2.000	R\$ 215,50 (un)	-	R\$ 215,50	R\$ 431.000,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ	08358889000195-1-000067/2024	13/05/2024	R\$ 238,00
2	Prefeitura Municipal de Santa Cruz	300186	07/05/2024	R\$ 238,50
3	MUNICIPIO DE TANGARA	08159089000145-1-000044/2024	07/05/2024	R\$ 170,00
Valor Unitário				R\$ 215,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 238,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 215,50

Item 105: PANELA

Descrição: PANELA CALDEIRÃO COM TAMPA EM ALUMINIO CAPACIDADE APROXIMADA PARA 32 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.000	R\$ 183,00 (un)	-	R\$ 183,00	R\$ 183.000,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SOMBRIO	82963216000117-1-000069/2024	07/06/2024	R\$ 180,00
2	MUNICIPIO DE SOMBRIO	82963216000117-1-000069/2024	07/06/2024	R\$ 180,00
3	SECRETARIA DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA	31287647000170-1-000010/2024	18/04/2024	R\$ 189,00
Valor Unitário				R\$ 183,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 180,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 183,00

Item 106: PANELA

Descrição: PANELA CALDEIRÃO COM TAMPA EM ALUMINIO CAPACIDADE APROXIMADA PARA 50 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1.000	R\$ 282,47 (un)	-	R\$ 282,47	R\$ 282.470,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PEDRO OSORIO	88859962000141-1-000019/2024	09/05/2024	R\$ 290,00
2	Prefeitura Municipal de Pedro Osório	290020	02/04/2024	R\$ 294,42
3	PM DE IBIAÇÁ	49700-9-2024-PRP	19/03/2024	R\$ 263,00
Valor Unitário				R\$ 282,47

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 290,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 282,47

Item 107: PANELA

Descrição: PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO, COM VALVULA DE SEGURANÇA, BORRACHA E CABO ANATÔMICO, CAPACIDADE APROXIMADA PARA 15 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	100	R\$ 419,54 (un)	-	R\$ 419,54	R\$ 41.954,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHAES	04214419000105-1-000078/2024	19/06/2024	R\$ 391,10
2	MUNICIPIO DE PASSA TEMPO	012-2024-PASSA TEMPO-MG-MUNICIPIO DE PASSA TEMPO-PREGÃO ELETRÔNICO	25/04/2024	R\$ 413,11
3	MUNICIPIO DE BARRA DE SAO MIGUEL	21-2023-BARRA DE SÃO MIGUEL-AL-MUNICIPIO DE BARRA DE SAO MIGUEL-PREGÃO ELETRÔNICO	19/01/2024	R\$ 454,40
Valor Unitário				R\$ 419,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 413,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 419,54

Item 108: PANELA

Descrição: PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO, COM VALVULA DE SEGURANÇA, BORRACHA E CABO ANATÔMICO, CAPACIDADE APROXIMADA PARA 22 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 512,53 (un)	-	R\$ 512,53	R\$ 51.253,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PARANAIGUARA	02056745000106-1-000064/2024	17/05/2024	R\$ 435,60
2	MUNICIPIO DE ARAGARCAS	02125227000199-1-000032/2024	01/04/2024	R\$ 699,99
3	MUNICIPIO DE BALNEARIO RINCAO	17243084000197-1-000110/2024	05/03/2024	R\$ 402,00
Valor Unitário				R\$ 512,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 435,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 512,53

Item 109: PANELA

Descrição: PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO, COM VALVULA DE SEGURANÇA, BORRACHA E CABO ANATÔMICO, CAPACIDADE APROXIMADA PARA 4,5 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 138,01 (un)	-	R\$ 138,01	R\$ 13.801,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI	94288	10/06/2024	R\$ 165,12
2	PM DE PINHAL DA SERRA	88039-721-2024-PRD	21/05/2024	R\$ 109,90
3	MUNICIPIO DE MATO GROSSO	01613316000111-1-000004/2024	08/02/2024	R\$ 139,00
Valor Unitário				R\$ 138,01



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 139,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 138,01

Item 110: PANELA**Descrição:** PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO, COM VALVULA DE SEGURANÇA, BORRACHA E CABO ANATÔMICO, CAPACIDADE APROXIMADA PARA 7 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	150	R\$ 142,95 (un)	-	R\$ 142,95	R\$ 21.442,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE DEODAPOLIS	03903176000141-1-000041/2024	17/04/2024	R\$ 107,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLANDIA	510757-7-016-2024	12/03/2024	R\$ 151,92
3	MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT	80511	05/02/2024	R\$ 168,93
Valor Unitário				R\$ 142,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 151,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,95

Item 111: PANELA**Descrição:** PANELA DE PRESSÃO MODELO INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO COM VALVULA DE SEGURANÇA, BORRACHA E CAPACIDADE APROXIMADA DE 12 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	150	R\$ 385,93 (un)	-	R\$ 385,93	R\$ 57.889,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE SEDE NOVA	71600-11-2024-PCE	28/05/2024	R\$ 384,80
2	MUNICIPIO DE EXTREMOZ	08204497000171-1-000005/2024	22/02/2024	R\$ 387,00
3	Prefeitura Municipal de Ourinhos	106_2023_Ourinhos	12/01/2024	R\$ 386,00
Valor Unitário				R\$ 385,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 386,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 385,93

Item 112: PANELA**Descrição:** PANELA DE PRESSÃO MODELO INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO COM VALVULA DE SEGURANÇA, BORRACHA E CAPACIDADE APROXIMADA DE 20 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 690,33 (un)	-	R\$ 690,33	R\$ 69.033,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITURAMA	18457242000174-1-000036/2024	28/05/2024	R\$ 664,00
2	MUNICIPIO DE VILA BOA	37388378000114-1-000147/2024	06/05/2024	R\$ 660,00
3	MUNICIPIO DE FARIA LEMOS	18114280000124-1-000019/2024	02/04/2024	R\$ 747,00



Valor Unitário

R\$ 690,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 664,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 690,33

Item 113: PAPEL

Descrição: PAPEL ALUMÍNIO 45CM X 4M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 6,55 (un)	-	R\$ 6,55	R\$ 655,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CAMARA MUNICIPAL DE DOM SILVERIO	01759101000103-1-000007/2024	12/06/2024	R\$ 6,85	
2	CAMARA MUNICIPAL DE MANTENA	21297635000172-1-000005/2024	24/05/2024	R\$ 8,09	
3	MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO	01566621000108-1-000068/2024	26/02/2024	R\$ 4,72	
Valor Unitário					R\$ 6,55
					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,85
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,55

Item 114: PAPEL

Descrição: PAPEL FILME PARA ALIMENTOS 28CM X 30M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	100	R\$ 5,36 (un)	-	R\$ 5,36	R\$ 536,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE GRANJA/CAMARA MUNICIPAL	01910741000172-1-000021/2024	04/06/2024	R\$ 5,02	
2	Associação de Apoio da Escola Municipal de 1º Grau Irmã Julita	301690	13/05/2024	R\$ 6,18	
3	MUNICIPIO DE SOLEDADE DE MINAS	18188235000114-1-000013/2024	19/03/2024	R\$ 4,88	
Valor Unitário					R\$ 5,36
					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,02
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,36

Item 115: PEGADOR

Descrição: PEGADORES DE AÇO INOX MULTIUSO MEDIDA APROXIMADA 23CM DE COMPRIMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 14,60 (un)	-	R\$ 14,60	R\$ 1.460,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE DIADEMA	46523247000193-1-000078/2024	12/06/2024	R\$ 28,00	
2	MUNICIPIO DE CONSTANTINA	87708889000144-1-000027/2024	11/04/2024	R\$ 7,90	
3	PM DE CONSTANTINA	45700-9-2024-PCP	11/04/2024	R\$ 7,90	
Valor Unitário					R\$ 14,60



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,60

Item 116: PENEIRA**Descrição:** PENEIRA DE PLÁSTICO COM CABO E TELA FINA TAMANHO APROXIMADO DE 12CM DE DIAMETRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	100	R\$ 8,97 (un)	-	R\$ 8,97	R\$ 897,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM	90015-2024-SÃO PAULO DE OLIVENÇA-AM-MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM-PREGÃO ELETRÔNICO	30/04/2024	R\$ 11,95	
2	MUNICIPIO DE NORDESTINA	010-2024-NORDESTINA-BA-MUNICIPIO DE NORDESTINA-PREGÃO ELETRÔNICO	11/04/2024	R\$ 5,65	
3	MUNICIPIO DE EXTREMOZ	08204497000171-1-000005/2024	22/02/2024	R\$ 9,30	
Valor Unitário					R\$ 8,97
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,30			Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,97		

Item 117: PENEIRA**Descrição:** PENEIRA DE PLÁSTICO COM CABO E TELA FINA TAMANHO APROXIMADO DE 20CM DE DIAMETRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	100	R\$ 11,73 (un)	-	R\$ 11,73	R\$ 1.173,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE TANGARA	08159089000145-1-000044/2024	07/05/2024	R\$ 6,50	
2	Associação de Apoio da Creche Maria José Dos Santos	298595	30/04/2024	R\$ 16,98	
3	MUNICÍPIO DE COMODORO/MT	79695	25/01/2024	R\$ 11,71	
Valor Unitário					R\$ 11,73
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,71			Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,73		

Item 118: PENEIRA**Descrição:** PENEIRA DE PLÁSTICO COM CABO E TELA FINA TAMANHO APROXIMADO DE 7CM DE DIAMETRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	100	R\$ 8,34 (un)	-	R\$ 8,34	R\$ 834,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE	00004724	06/05/2024	R\$ 9,82
2	MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM	90015-2024-SÃO PAULO DE OLIVENÇA-AM-MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM-PREGÃO ELETRÔNICO	30/04/2024	R\$ 9,90
3	MUNICIPIO DE EXTREMOZ	08204497000171-1-000005/2024	22/02/2024	R\$ 5,30
Valor Unitário				R\$ 8,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,34

Item 119: PLASTICO

Descrição: PLASTICO TRANSPARENTE PVC PARA TOALHA DE MESA, ENROLADO EM CANUDOS DE PAPELÃO, MATERIAL 100% PVC, COM AS MEDIDAS APROXIMADAS 1,40M X 10M (L X C) E 20MM DE ESPESSURA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	100	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 120: PORTA TALHERES

Descrição: PORTA TALHERES DE PLÁSTICO COM TAMPA E 3 DIVISÓRIAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	100	R\$ 14,44 (un)	-	R\$ 14,44	R\$ 1.444,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PALMITAL CAMARA MUNICIPAL	49893225000103-1-000030/2024	08/05/2024	R\$ 16,03
2	PM DE IVOTI	50700-23-2024-PCE	01/04/2024	R\$ 9,19
3	MUNICIPIO DE FLORESTOPOLIS	005-2024-FLORESTÓPOLIS-PR-MUNICIPIO DE FLORESTOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO	07/03/2024	R\$ 18,09

Valor Unitário

R\$ 14,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,44

Item 121: POTE

Descrição: POTE PLÁSTICO RETANGULAR COM TAMPA CAPACIDADE APROXIMADA DE 500 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	100	R\$ 9,98 (un)	-	R\$ 9,98	R\$ 998,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	MUNICIPIO DE SAO MIGUEL ARCANJO	46634333000173-1-000638/2024	03/06/2024	R\$ 5,99
2	MUNICIPIO DE PANAMBI	018-2024-PANAMBI-RS-MUNICIPIO DE PANAMBI-PREGÃO ELETRÔNICO	12/03/2024	R\$ 11,99
3	MUNICIPIO DE PANAMBI	88702089000189-1-000030/2024	12/03/2024	R\$ 11,95
Valor Unitário				R\$ 9,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,98

Item 122: PRATO

Descrição: PRATO FUNDO DE VIDRO INCOLOR TAMANHO APROXIMADO 22 CM DE DIAMETRO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	100	R\$ 7,34 (un)	-	R\$ 7,34	R\$ 734,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ISRAELANDIA	01067248000132-1-000106/2024	23/04/2024	R\$ 9,90
2	MUNICIPIO DE CARMESIA	18303172000108-1-000019/2024	28/03/2024	R\$ 6,20
3	MUNICIPIO DE PANAMBI	018-2024-PANAMBI-RS-MUNICIPIO DE PANAMBI-PREGÃO ELETRÔNICO	12/03/2024	R\$ 5,92
Valor Unitário				R\$ 7,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,34

Item 123: PRATO

Descrição: PRATO RASO DE VIDRO INCOLOR TAMANHO APROXIMADO 24 CM DE DIAMETRO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 9,90 (un)	-	R\$ 9,90	R\$ 990,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Alto Alegre do Maranhão	26208_042024	03/05/2024	R\$ 10,35
2	MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO	01612326000132-1-000005/2024	03/05/2024	R\$ 10,35
3	MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA DO SUL	89363642000169-1-000522/2024	14/03/2024	R\$ 8,99
Valor Unitário				R\$ 9,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,90



Item 124: PRATO**Descrição:** PRATOS PLÁSTICOS EM POLIPROPILENO NATURAL, RESISTENTE AO CALOR DE NO MÍNIMO 100 GRAUS CENTÍGRADOS, PRÓPRIA PARA SER USADA NA MERENDA ESCOLAR. (COR AZUL).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	100	R\$ 5,42 (un)	-	R\$ 5,42	R\$ 542,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Associação de Apoio da Creche Maria José Dos Santos	298595	30/04/2024	R\$ 4,97
2	Prefeitura Municipal de Pombal	294474	17/04/2024	R\$ 4,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SELVIRIA	00005224	11/04/2024	R\$ 6,80
Valor Unitário				R\$ 5,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,42

Item 125: PULVERIZADOR**Descrição:** PULVERIZADOR BORRIFADOR SPRAY DE PLÁSTICO CAPACIDADE APROXIMADA DE 500 ML BRANCO OU TRANSPARENTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	100	R\$ 7,76 (un)	-	R\$ 7,76	R\$ 776,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINAS GERAIS SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO	18715599000105-1-000080/2024	21/05/2024	R\$ 8,89
2	MINAS GERAIS SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO	18715599000105-1-000060/2024	09/05/2024	R\$ 8,33
3	MUNICIPIO DE CASSILANDIA	059-2024-CASSILÂNDIA-MS-MUNICIPIO DE CASSILANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO	22/04/2024	R\$ 6,05
Valor Unitário				R\$ 7,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,76

Item 126: RALADOR**Descrição:** RALADOR EM INOX COM ALÇA 4 FACES DIMENSÕES APROXIMADAS 16,5CM, 8,8CM X 6,3CM X 16,5CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 43,20 (un)	-	R\$ 43,20	R\$ 4.320,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITURAMA	18457242000174-1-000036/2024	28/05/2024	R\$ 48,30
2	MUNICIPIO DE ARARICA	01612918000154-1-000036/2024	18/04/2024	R\$ 39,90
3	SANTA CRUZ FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	12115737000139-1-000003/2024	27/03/2024	R\$ 41,40
Valor Unitário				R\$ 43,20



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,20

Item 127: SALEIRO

Descrição: SALEIRO EM PLÁSTICO CAPACIDADE APROXIMADA PARA 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	100	R\$ 9,83 (un)	-	R\$ 9,83	R\$ 983,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO MIGUEL ARCANJO	46634333000173-1-000638/2024	03/06/2024	R\$ 8,99
2	MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM	90015-2024-SÃO PAULO DE OLIVENÇA-AM-MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM-PREGÃO ELETRÔNICO	30/04/2024	R\$ 9,90
3	MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU	34887935000153-1-000007/2024	05/03/2024	R\$ 10,59
Valor Unitário				R\$ 9,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,83

Item 128: TABUA

Descrição: TÁBUA PARA CORTAR CARNES E LEGUMES, EM POLIETILENO, MEDIDAS APROXIMADAS: 40CM X 25CM X 1CM (C X L X E)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 41,01 (un)	-	R\$ 41,01	R\$ 4.101,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Alto Alegre do Maranhão	26208_042024	03/05/2024	R\$ 37,60
2	MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE DO MARANHAO	01612326000132-1-000005/2024	03/05/2024	R\$ 37,60
3	MUNICIPIO DE PRESIDENTE VARGAS	06124739000191-1-000014/2024	05/03/2024	R\$ 47,82
Valor Unitário				R\$ 41,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,01

Item 129: TIGELAS

Descrição: TIGELAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO NATURAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 ML, RESISTENTE AO CALOR DE NO MÍNIMO 100 GRAUS CENTÍGRADOS, PRÓPRIA PARA SER USADA NA MERENDA ESCOLAR. (COR AZUL)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 7,19 (un)	-	R\$ 7,19	R\$ 719,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia	303639	20/05/2024	R\$ 7,60



2	MUNICIPIO DE POMBAL	08948697000139-1-000038/2024	20/05/2024	R\$ 9,29
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE	00004724	06/05/2024	R\$ 4,67
Valor Unitário				R\$ 7,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,19

Valor Global: R\$ 29.706.261,80

Detalhamento dos Itens

Item 1: ABRIDOR

Preço Estimado: R\$ 3,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,52

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	ABRIDOR DE LATA INOX	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Data: 29/05/2024 00:00

Objeto: “Aquisição de materiais de copa e cozinha em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social de Três Lagoas/MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.”

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: ABRIDOR DE LATA & GARRAFA (EM INÓX) - ABRIDOR DE LATA & GARRAFA (EM INÓX)

Identificação: 00012324

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: gestaofin.treslagoas.ms.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 22

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

49.776.241/0001-16	MARBA COMERCIAL LTDA	R\$ 3,08
--------------------	----------------------	----------

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE DELMIRO GOUVEIA

Objeto: [LICITANET] - Aquisição de material de consumo, Copa e cozinha, cama, mesa e banho e utensílios para bebe conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Estudo para atender as necessidades da Secretaria da Assistência Social para estruturação da Casa do Acolhimento, e as determinações de TAC- Termo de Ajustamento de Conduta, firmado entre o Muicípio de Delmiro Gouveia-AL e o Ministério Público em 23 de maio de 2019.

Descrição: ABRIDOR DE LATA E GARRAFA - TIPO ABRIDOR DE LATAS COMBINADO, EM AÇO INOX, PEQUENO, COM 1 FACE E 2 FUNÇÕES(LATA/GARRAFA). - ABRIDOR DE LATA E GARRAFA - TIPO ABRIDOR DE LATAS COMBINADO, EM AÇO INOX, PEQUENO, COM 1 FACE E 2 FUNÇÕES(LATA/GARRAFA).

Data: 13/05/2024 13:19

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 12224895000127-1-000021/2024

Lote/Item: 1/4214215

Ata: N/A

Homologação: 13/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: UNID.

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.118.243/0001-21 *VENCEDOR*	M. K. SILVA VARIEDADES LTDA. Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 3,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO RAIMUNDO NONATO

Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de material de copa e cozinha para atender necessidades do Município de São Raimundo Nonato e suas Secretarias

Descrição: ABRIDOR DE RECIPIENTES (LATA/GARRAFA), 1,2 x 5 x 9,5 cm, INOX, 19 GR - ABRIDOR DE RECIPIENTES (LATA/GARRAFA), 1,2 x 5 x 9,5 cm, INOX, 19 GR

Data: 30/04/2024 10:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 06772859000103-1-000005/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 14/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.249.856/0001-30 *VENCEDOR*	M D DE S ARCELINO LTDA. Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 3,99

Item 2: ACENDEADOR

Preço Estimado: R\$ 14,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,29

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	ACENDEADOR AUTOMÁTICO PARA FOGÃO	



Órgão: MUNICIPIO DE PASSA TEMPO	Data: 25/04/2024 09:16
Objeto: Registro de preços para fornecimento de material de limpeza, higiene e utensílios, necessário à manutenção dos Departamentos Municipais, em conformidade com o constante no Anexo I, parte integrante deste Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ACENDEDOR AUTOMATICO P/ FOGAO - ACENDEDOR AUTOMATICO P/ FOGAO	SRP: SIM
	Identificação: 012-2024-PASSA TEMPO-MG-MUNICIPIO DE PASSA TEMPO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 49/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.091.344/0001-57 *VENCEDOR*	CONFIANCA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 11,80
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Ouro Preto Endereço: R JORGE CARAN, 521 Nome de Contato: Gabriel Telefone: (31) 3552-3026 Email: comercial@grupotxv.com.br	R\$ 11,89
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: RUA RODRIGUES DA CUNHA, 85 Nome de Contato: Sidnei de Souza Rosario Junio Telefone: (31) 3498-4480 Email: topmarcas@gmail.com	R\$ 12,37
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Brumadinho Endereço: R MARIA EMILIA ANDRADE, 31 Telefone: (31) 3571-2496 Email: jrcontabilidadessecon@ig.com.br	R\$ 12,60
10.286.917/0001-58	NEIF FALEIRO UBA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 14,90
30.083.358/0001-96	BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Brumadinho Endereço: R PAU BRASIL, 67 Telefone: (31) 3128-2980 Email: contato@equilibrioempresarial.com.br	R\$ 24,30



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 15,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Blumenau	Data: 26/03/2024 09:30
Objeto: Registro de Preços de Materiais Descartáveis (saco de lixo, plástico, embalagens, entre outros) conforme especificação constante neste edital e anexos, pelo período de 01 ano- Diversas Secretárias.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ACENDEDOR DE FOGÃO, TIPO: AUTOMÁTICO, MODELO: BOTA DE APERTAR CLICK, - ACENDEDOR DE FOGÃO, TIPO: AUTOMÁTICO, MODELO: BOTA DE APERTAR CLICK, MATERIAL: AÇO E PVC RIGIDO	SRP: SIM
	Identificação: 25243_122024
	Lote/Item: 53/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 24
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.014.253/0001-15 *VENCEDOR*	FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$ 15,94
Marca: LUME		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Itapoá	Endereço: R DO PEIXE, 1597
		Telefone: (47) 3443-2401
		Email: falimp22@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 14,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CENTENARIO DO SUL	Data: 12/12/2023 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTARES, UTENSÍLIOS DE COZINHA, MATERIAIS DESCARTÁVEIS, MATERIAIS DE LIMPEZA E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE EM CENTENÁRIO DO SUL. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ACENDEDOR tipo lança chama, automático de fogão a gás, com gatilho, para acender queimadores de distância segura, confeccionado em plástico. - ACENDEDOR tipo lança chama, automático de fogão a gás, com gatilho, para acender queimadores de distância segura, confeccionado em plástico.	SRP: SIM
	Identificação: 96-2023-CENTENÁRIO DO SUL-PR-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CENTENARIO DO SUL-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 5/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 24
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.421.808/0001-24 *VENCEDOR*	R & M ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: RODOVIA PR-317 KM 6, 6330
		Telefone: (44) 9999-9999

50.920.622/0001-06	M.F.R. DE CARVALHO LTDA	R\$ 14,90
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 3: AÇUCAREIRO

Preço Estimado: R\$ 85,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 85,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,63

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	AÇUCAREIRO DE INOX COM COLHER, TAMPA COM SUPORTE ABRE E FECHA, PRÁTICO DE USAR E FÁCIL DE LIMPAR. TAM ANHO: APROXIMADAMENTE 7CM X 5CM, TAMANHO DA COLHER: APROXIMADAMENTE 10CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 92,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA	Data: 13/03/2024 13:30
Objeto: Aquisição de aparelhos e utensílios domésticos, material de copa e cozinha e mobiliário em geral para o refeitório, secretaria e grêmio acadêmico do Centro de Ensino Bombeiro Militar.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Acucareiro De inox Açucareiro em inox, capacidade mínima de 500g, dimensões aproximadas de 12 x 15 x 10 cm (L x C x A). - Acucareiro De inox Açucareiro em inox, capacidade mínima de 500g, dimensões aproximadas de 12 x 15 x 10 cm (L x C x A).	SRP: NÃO
	Identificação: 06096391000257-1-000048/2023
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Homologação: 04/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
	Quantidade: 8
	Unidade: Peça
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.749.211/0001-15 *VENCEDOR*	SUPERA BLOCOS LICITACOES LTDA	R\$ 92,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Chapecó	Endereço: R DAVID BRAGAGNOLO, 141
		Telefone: (49) 9954-4333
		Email: helenson.faria@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 97,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO	Data: 06/03/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMEPZA, HIGIENE, COPA E COZINHA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Xícaras de café: São xícaras feitas de porcelana na quantidade de 06 xícaras com 06 pire. Embalagem Contém: 6 Xícaras de Café 6 Pires, Medida: 6 Xícaras: 8 x 5,7 x 5cm, /6 Pires: 12 x 12 x 1,5cm, Espessura da borda do pires 3mm. Espessura borda da xícara: - Xícaras de café: São xícaras feitas de porcelana na quantidade de 06 xícaras com 06 pire. Embalagem Contém: 6 Xícaras de Café 6 Pires, Medida: 6 Xícaras: 8 x 5,7 x 5cm, /6 Pires: 12 x 12 x 1,5cm, Espessura da borda do pires 3mm. Espessura borda da xícara: 3,6mm e com Capacidade da xícara: 90m	SRP: SIM
	Identificação: 82853
	Lote/Item: /84
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 46
	Unidade: UND
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.403.068/0001-30 *VENCEDOR*	J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 84,00
Marca: NADIR		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: UND		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Ministro Andreazza	Endereço: AV PAU BRASIL, 5275
		Telefone: (69) 3448-2478
		Email: julianaduarte100029@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO				R\$ 97,49
Marca: B BRASIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CHICARRA Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Ariquemes	R SACRAMENTO, 5531	(69) 3221-0593/ (69) 9246-6019	empresaconexao03@gmail.com	
02.460.701/0001-39	ATACADO TRADICAO LTDA				R\$ 97,50
Marca: GERMER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GERMER Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Cacoal	AV INTERVAL JOSE BRASIL, 461	(69) 3441-1158/ (69) 3441-9601	clamirsantos@uol.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 67,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA	Data: 24/01/2024 00:00
Objeto: Aquisição de materiais diversificados de consumo com preços registrados na ata de RP 234/2023, gerenciada pela PGJ	Modalidade: REGISTRO DE PRECOS REALIZADO NO SIRP
Descrição: ACUCAREIRO - ACUCAREIRO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; FORMATO: REDONDO; CAPACIDADE: 350 GRAMAS; TIPO: COM TAMPA, ALCA E COLHER;	SRP: SIM
	Identificação: 1091012 000014/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 24/01/2024 00:00
	Fonte: www.compras.mg.gov.br
	Quantidade: 545
	Unidade: 1 UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA				R\$ 67,41
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Item 4: AÇUCAREIRO

Preço Estimado: R\$ 16,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,72

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	AÇUCAREIRO PLÁSTICO COM COLHER. DIMENSÕES APROXIMADAS: 9,6CM X 15CM, 11,8CM (AXLXP) NA COR BRANCA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Diretoria-Geral do Pessoal
Diretoria de Pessoal Militar
Centro de Instrução Almirante Alexandrino

Data: 16/01/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:62023 / UASG:762600
Lote/Item: /93
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 29/02/2024 14:29
Homologação: 11/03/2024 11:33
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Unidade
UF: RJ

Objeto: Eventual aquisição de materiais de copa e cozinha para atender as necessidades do Departamento de Subsistência do CIAA.

Descrição: Açucareiro - Açucareiro Material: Plástico , Capacidade: 500 ML, Características Adicionais: Com Bico Dosador Na Parte Superior

CatMat: 328989 - Material: Plástico | Capacidade: 500 ML | Características Adicionais: Com Bico Dosador Na Parte Superior

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.906.038/0001-60 *VENCEDOR*	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI Marca: ERCAPLAST Fabricante: ERCAPLAST Modelo: R:2192 700M Descrição: Açucareiro Material: Plástico Capacidade: 700MI Características Adicionais: Com Bico Dosador Na Parte Superior . Estado: MG Cidade: Ouro Preto Endereço: R JORGE CARAN, 521 Nome de Contato: Gabriel Telefone: (31) 3552-3026 Email: comercial@grupotvx.com.br	R\$ 6,80
52.495.385/0001-09	ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: jaguar Fabricante: jaguar Modelo: açucareiro Descrição: Açucareiro - Açucareiro Material: Plástico , Capacidade: 500 ML, Características Adicionais: Com Bico Dosador Na Parte Superior Endereço: ,	R\$ 6,90
38.056.527/0001-00	ARLETE REIS CASA & ETC LTDA Marca: Ditoy Fabricante: Ditoy Modelo: Açucareiro plástico 500 ml tampa flip Descrição: "Açucareiro plástico 500 ml tampa flip Dimensão Altura Largura Comprimento 13,7 7,1 8,5 Marca: Ditoy Fabricante: Ditoy" Endereço: ,	R\$ 7,10
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA Marca: PLASUTIL Fabricante: PLASUTIL Modelo: PLASUTIL Descrição: Açucareiro material: plástico capacidade: 500 ml características adicionais: com bico dosador na parte superior Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: RUA JOAO SAMAHA, 813 Nome de Contato: Jose Telefone: (31) 3347-3449 Email: comerciaisw@yahoo.com.br	R\$ 7,30
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA Marca: arca Fabricante: arca Modelo: hotel Descrição: AÇUCAREIRO MATERIAL: PLÁSTICO CAPACIDADE: 500 ML CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BICO DOSADOR NA PARTE SUPERIOR Estado: CE Cidade: Fortaleza Endereço: R ALVARES CABRAL, 989 Nome de Contato: ANGELICA Telefone: (85) 3047-1716 Email: qualidade.b2g@gmail.com	R\$ 15,70
04.541.813/0001-40	M. B. MARTINS AGROPECUARIA Marca: PLASVALE Fabricante: PLASVALE Modelo: PLASVALE Descrição: Açucareiro - Açucareiro Material: Plástico , Capacidade: 500 ML, Características Adicionais: Com Bico Dosador Na Parte Superior Estado: RJ Cidade: Volta Redonda Endereço: AV NOSSA SENHORA DO AMPARO, 780 Nome de Contato: Maria Telefone: (24) 3342-2177 Email: mb.agro@outlook.com	R\$ 25,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 14,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Município de Indianópolis	Data: 10/04/2024 00:00
Objeto: Registro de preços objetivando aquisição fracionada e eventual de materiais de limpeza, produtos de higienização, materiais descartáveis, materiais de acondicionamento e embalagem, material de copa e cozinha e outros, todos destinados a atender as necessidades dos departamentos públicos municipais	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Farinheira e açucareiro 700 ml com tampa rosca, em plástico 15x10cm - Farinheira e açucareiro 700 ml com tampa rosca, em plástico 15x10cm	Identificação: MI-72024-Pregão Eletrônico
	Lote/Item: 251/1
	Ata: N/A
	Fonte: indianopolispr.equipiano.com.br:7439/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 20
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.495.978/0001-22 *VENCEDOR*	CRISTIANE MALLAGOLINI DA SILVA MARQUES	R\$ 14,85
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Indianópolis	Endereço: AV TUPINAMBAS, 360
		Telefone: (44) 3674-1072
		Email: lojadonazelia.cris@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 28,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ	Data: 24/01/2024 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Açucareiro 500 ml Plástico Acrílico Uz Vermelho Contém: 01 Farinheiro Grande - Açucareiro 500 ml Plástico Acrílico Uz Vermelho Contém: 01 Farinheiro Grande Características: Altura: 16 cm Largura: 8,7 cm Profundidade: 8,7 cm Capacidade: 500ml Material: Polipropileno e Poliestir	SRP: NÃO
	Identificação: 24320_0962023
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 33
	Unidade: UND
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.072.149/0001-03 *VENCEDOR*	TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 26,00
Marca: vz		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: vz		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Porto Real	Endereço: RUA 01, SN
		Nome de Contato: Romilson
		Telefone: (24) 3353-5394
		Email: reaflexcomercio@gmail.com

20.965.890/0001-83	MEDDIAR COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 28,10
Marca: UZ		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: UZ		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Mesquita	Endereço: RUA VIRTUDE, 335
		Telefone: (21) 2696-9814
		Email: lrosseto@veloxmail.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
41.287.250/0001-31	OAZEM COMUNICACOES VISUAIS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 28,98		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Belford Roxo	R MARIA, 216	(21) 7010-0643	junio.phicontplan@gmail.com

Item 5: AFIADOR

Preço Estimado: R\$ 79,68 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 79,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,68

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	AFIADOR DE FACAS - DISCO DIAMANTADOS DE ALTA CAPACIDADE DE AFIAÇÃO E DURABILIDADE, PERMITINDO AFIAÇÃO O EM DOIS SENTIDOS: DEBASTE E ACABAMENTO; SUPORTE EM ABS, COM BASE ANTIDESLIZANTE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 71,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE TUFILANDIA	Data:	10/04/2024 00:00
Objeto:	Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de utensílios domésticos para atender as necessidades das Secretarias Municipal	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	0 - Chaira/amolador de facas - chaira profissional amolador de facas estriada afiador 12 ". - 0 - Chaira/amolador de facas - chaira profissional amolador de facas estriada afiador 12 ".	Identificação:	01612631000124-1-000006/2024
		Lote/Item:	1/42
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/03/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	60
		Unidade:	Unidade
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
36.762.882/0001-70	DIFERENCIAL COMERCIO LTDA	R\$ 71,22		
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	AVENIDA SEN.VITORINO FREIRE, 01	(98) 8456-0136	diferencialcontabilidadeslz@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 87,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CACHOEIRA DOURADA	Data:	27/03/2024 08:00
Objeto:	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E PROVÁVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS PRODUTOS DE LIMPEZA E DEMAIS UTENSÍLIOS, PRA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CACHOEIRA DOURADA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	AMOLADOR AFIADOR DE FACA EM INOX 18CM TESOURA PROFISSIONAL. - AMOLADOR AFIADOR DE FACA EM INOX 18CM TESOURA PROFISSIONAL.	Identificação:	18457267000178-1-000003/2024
		Lote/Item:	1/3990274
		Ata:	N/A
		Homologação:	05/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	UN
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
31.604.207/0001-07 *VENCEDOR*	ANA PAULA MARQUES SILVA 11912887657				R\$ 87,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Capinópolis	Endereço: R ELENILSON FERREIRA, 95	Telefone: (34) 3263-3172	Email: fabinho_biscartuchos@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 79,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO	Data: 06/03/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMEPZA, HIGIENE, COPA E COZINHA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Afiador de faca: Afiador de faca em aço inox com cabo em polietileno de alta durabilidade, produto de fácil manuseio e limpeza. Dimensão do produto 16 x 25 x 10 centímetros. Peso 0,5 gramas. - Afiador de faca: Afiador de faca em aço inox com cabo em polietileno de alta durabilidade, produto de fácil manuseio e limpeza. Dimensão do produto 16 x 25 x 10 centímetros. Peso 0,5 gramas.	SRP: SIM
	Identificação: 82853
	Lote/Item: /105
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 9
	Unidade: UND
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
28.403.068/0001-30 *VENCEDOR*	J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI				R\$ 50,00
Marca: ARQPLAST Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UND Descrição: Descrição não informada					
Estado: RO	Cidade: Ministro Andreazza	Endereço: AV PAU BRASIL, 5275	Telefone: (69) 3448-2478	Email: julianaduarte10029@hotmail.com	

03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO				R\$ 79,87
Marca: WESTEN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AFIADOR Descrição: Descrição não informada					
Estado: RO	Cidade: Ariquemes	Endereço: R SACRAMENTO, 5531	Telefone: (69) 3221-0593/ (69) 9246-6019	Email: empresaconexao03@gmail.com	

02.460.701/0001-39	ATACADO TRADICAO LTDA				R\$ 85,49
Marca: ORIGINAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ORIGINAL Descrição: Descrição não informada					
Estado: RO	Cidade: Cacoal	Endereço: AV INDERVAL JOSE BRASIL, 461	Telefone: (69) 3441-1158/ (69) 3441-9601	Email: clamirsantos@uol.com.br	

Item 6: AFIADOR

Preço Estimado: R\$ 14,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,81

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	AFIADOR DE FACAS EM PEDRA	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 24,44**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA GUARITA	Data: 26/03/2024 08:30
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços Aquisição futura e fracionada de produtos de Higiene, Limpeza, Copa, Cozinha, e Gêneros Alimentícios para uso em todas as Secretarias da Prefeitura Municipal de Nova Guarita – MT.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: PEDRA PARA AMOLAR FACAS MEDINDO APROX. 20CM - PEDRA PARA AMOLAR FACAS MEDINDO APROX. 20CM	SRP: SIM
	Identificação: 37465598000102-1-000014/2024
	Lote/Item: 1/3997614
	Ata: N/A
	Homologação: 10/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: Un
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.819.055/0001-90 *VENCEDOR*	IVANETE BOERI	R\$ 24,44
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Nova Guarita	Endereço: AV DOS MIGRANTES, 1186
		Telefone: (66) 3574-1203

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 10,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de São Joaquim de Bicas	Data: 20/02/2024 09:20
Objeto: Engenharia - materiais	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: PEDRA DE AFIAR Tipo: dupla face 8", aplicação: amolar facas e ferramentas. Retangular, dupla face - grosso/fino, Carbureto de silício, uso geral, comprimento: 8" ? 203,2mm, Largura: 50,8mm - PEDRA DE AFIAR Tipo: dupla face 8", aplicação: amolar facas e ferramentas. Retangular, dupla face - grosso/fino, Carbureto de silício, uso geral, comprimento: 8" ? 203,2mm, Largura: 50,8mm	SRP: SIM
	Identificação: 201_2023_São Joaquim de Bicas
	Lote/Item: 316/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 14
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.719.447/0001-02 *VENCEDOR*	DP ESPORTES EIRELI	R\$ 10,00
Marca: RINO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Igarapé	Endereço: AV getulio vargas, 175
		Telefone: (31) 3534-1855
		Email: andersongpalhares@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 10,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAQUIM DE BICAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE INSUMOS PARA MANUTENÇÃO PREDIAL (TINTAS, CADEADOS, LÂMPADAS, ARAMES, CIMENTOS, ETC) PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO NOS PRÓPRIOS MUNICIPAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO.

Descrição: PEDRA DE AFIAR Tipo: dupla face 8", aplicação: amolar facas e ferramentas. Retangular, dupla face - grosso/fino, Carbureto de silício, uso geral, comprimento: 8" – 203,2mm, Largura: 50,8mm Altura: 25,4mm. - PEDRA DE AFIAR Tipo: dupla face 8", aplicação: amolar facas e ferramentas. Retangular, dupla face - grosso/fino, Carbureto de silício, uso geral, comprimento: 8" – 203,2mm, Largura: 50,8mm Altura: 25,4mm.

Data: 30/01/2024 09:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01612516000150-1-000066/2023

Lote/Item: 1/316

Ata: N/A

Homologação: 01/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 14

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.719.447/0001-02 *VENCEDOR*	DP ESPORTES EIRELI	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Igarapé	Endereço: AV getulio vargas, 175
		Telefone: (31) 3534-1855
		Email: andersongpalhares@hotmail.com

Item 7: AMASSADOR

Preço Estimado: R\$ 37,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 37,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,65

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	AMASSADOR DE BATATAS EM INOX COM CABO NO MESMO MATERIAL, DIMENSÕES APROXIMADAS ALTURA 24CM, DIÂM ETRO 8CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Diretoria-Geral do Pessoal
Diretoria de Pessoal Militar
Centro de Instrução Almirante Alexandrino

Objeto: Eventual aquisição de materiais de copa e cozinha para atender as necessidades do Departamento de Subsistência do CIAA.

Descrição: Amassador alimento - Amassador Alimento Material: Alumínio Fundido , Aplicação: Batatas , Tipo: Manual , Características Adicionais: Tamanho Médio, Colunas/Cesto/Embolo Em Aço Inox

CatMat: 449834 - Material: Alumínio Fundido | Tipo: Manual | Aplicação: Batatas | Características Adicionais: Tamanho Médio, Colunas/Cesto/Embolo Em Aço Inox

Data: 16/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62023 / UASG:762600

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/02/2024 14:21

Homologação: 05/03/2024 16:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
11.186.469/0001-83 *VENCEDOR*	SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA	R\$ 20,00			
<p>Marca: ORIG. Fabricante: ORIG. Modelo: ORIG. Descrição: Amassador de batatas e feijão, similar ao modelo utilitá, em aço inox com cabo de polipropileno preto, especificações técnicas altura 7,9 cm largura 8,3 cm comprimento 23,8 cm peso 110 gr.</p>					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA JOAO SAMAHA, 813	Nome de Contato: Jose	Telefone: (31) 3347-3449	Email: comerciaisw@yahoo.com.br
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 20,55			
<p>Marca: CLINK Fabricante: CLINK Modelo: CLINK Descrição: Ofertamos: Amassador de batata e feijão 29x9cm cabo polipropileno poreto ref 1798108</p>					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ANTONIO JOSE DOS SANTOS, 680	Nome de Contato: CARLOS	Telefone: (31) 3213-1871	Email: santamacomerciohb@hotmail.com
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 29,60			
<p>Marca: KEHOME Fabricante: KEHOME Modelo: R:6649 28,5CM CAB/PRETO Descrição: Amassador De Batatas E Feijão, Similar Ao Modelo Utilitá, Em Aço Inox Com Cabo De Polipropileno Preto, Especificações Técnicas Altura 7,9 Cm Largura 8,3 Cm Comprimento 28,5Cm Peso 110 Gr.</p>					
Estado: MG	Cidade: Ouro Preto	Endereço: R JORGE CARAN, 521	Nome de Contato: Gabriel	Telefone: (31) 3552-3026	Email: comercial@grupotxv.com.br
33.662.823/0001-31	DIEGO VIANA DA SILVA 35845555825	R\$ 30,00			
<p>Marca: . Fabricante: SIMILAR Modelo: . Descrição: AMASSADOR ALIMENTO, MATERIAL ALUMÍNIO FUNDIDO, TIPO MANUAL, APLICAÇÃO BATATAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO MÉDIO, COLUNAS/CESTO/EMBOLO EM AÇO INOX</p>					
Estado: SP	Cidade: Itanhaém	Endereço: 10 R RUA DOUTOR TITO CARLOS PEREIRA, 100	Telefone: (11) 8672-5114	Email: vianaconsultoria.licitacoes@gmail.com	
38.056.527/0001-00	ARLETE REIS CASA & ETC LTDA	R\$ 30,29			
<p>Marca: Tramontina Fabricante: Tramontina Modelo: Amassador de Batatas Utilitá em Aço Inox com Cabo Descrição: "Amassador de Batatas Utilitá em Aço Inox com Cabo de Polipropileno Preto Medida A 7,9 cm x L 8,3 cm x C 23,8 cm Marca: Tramontina Fabricante: Tramontina"</p>					
Endereço:					
,					
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 34,60			
<p>Marca: mimo Fabricante: mimo Modelo: inox Descrição: AMASSADOR DE BATATAS E FEIJÃO, SIMILAR AO MODELO UTILITÁ, EM AÇO INOX COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ALTURA 7,9 CM LARGURA 8,3 CM COMPRIMENTO 23,8 CM PESO 110 GR.</p>					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R ALVARES CABRAL, 989	Nome de Contato: ANGELICA	Telefone: (85) 3047-1716	Email: qualidade.b2g@gmail.com
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 36,00			
<p>Marca: KE HOME Fabricante: KE HOME, Produto Importado. Modelo: AMASSADOR DE BATATAS E FEIJÃO Descrição: Amassador De Batatas E Feijão, Em Aço Inox Com Cabo De Polipropileno Preto, Especificações Técnicas Altura 7,9 Cm Largura 8,3 Cm Comprimento 23,8 Cm Peso 110 Gr. Modelo: AMASSADOR DE BATATAS E FEIJÃO, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 60 dias, Prazo de entrega do Produto: 07 dias, contados do recebimento da nota de empenho. Marca: KE HOME, Fabricante: KE HOME, Produto Importado.</p>					
Estado: RJ	Cidade: Volta Redonda	Endereço: R 2, 409	Nome de Contato: Luciano	Telefone: (24) 98131-9276	Email: inovare@inovarecomercio.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.495.385/0001-09	ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 46,18
Marca: tec lar Fabricante: tec lar Modelo: aluminio Descrição: Amassador alimento - Amassador Alimento Material: Alumínio Fundido , Aplicação: Batatas , Tipo: Manual , Características Adicionais: Tamanho Médio, Colunas/Cesto/Embolo Em Aço Inox Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 51,80**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU	Data: 12/01/2024 14:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de utensílios para atender as Secretarias Municipais de Maracaju/MS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Amassador alimento - Amassador Alimento Material: Alumínio Fundido , Tipo: Manual , Aplicação: Batatas , Características Adicionais: Tamanho Médio, Colunas/Cesto/Embolo Em Aço Inox	Identificação: N°Pregão:312023 / UASG:989107
	Lote/Item: /1
CatMat: 449834 - Material: Alumínio Fundido Tipo: Manual Aplicação: Batatas Características Adicionais: Tamanho Médio, Colunas/Cesto/Embolo Em Aço Inox	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 132
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 37,50
VENCEDOR		
Marca: Original line Fabricante: Original line Modelo: Original line Descrição: AMASSADOR DE LEGUMES - fabricado em aço inox, resistente, de alta qualidade, com medidas aproximadas de 25cm de altura, 10cm de largura e 10cm de profundidade.		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: AVENIDA ARACRUZ, 1304
		Telefone: (67) 3014-1308
		Email: comercialked@gmail.com

52.495.385/0001-09	ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 39,00
Marca: BUDI Fabricante: BUDI Modelo: ALUMINIO Descrição: Amassador alimento - Amassador Alimento Material: Alumínio Fundido , Tipo: Manual , Aplicação: Batatas , Características Adicionais: Tamanho Médio, Colunas/Cesto/Embolo Em Aço Inox Endereço: ,		

50.873.402/0001-79	MS ALIMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 51,80
Marca: MEC NEW STAR Fabricante: MEC NEW STAR Modelo: TRITURADOR COZINHA ALIMENTOS Descrição: AMASSADOR DE LEGUMES - fabricado em aço inox, resistente, de alta qualidade, com medidas aproximadas de 25cm de altura, 10cm de largura e 10cm de profundidade.		
Endereço: ,		

52.742.057/0001-60	52.742.057 LILIANE DE OLIVEIRA CONCEICAO	R\$ 67,00
Marca: asp Fabricante: asp Modelo: aluminio Descrição: amassador de alimentos de aluminio Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
35.449.691/0001-90	ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI	R\$ 68,50		
Marca: MIMO Fabricante: MIMO Modelo: 25CM Descrição: Amassador Alimento Material: Alumínio Fundido , Tipo: Manual , Aplicação: Batatas , Características Adicionais: Tamanho Médio, Colunas/Cesto/Embolo Em Aço Inox				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MS	Dourados	RUA MONTE ALEGRE, 4285	(67) 3038-1619	alexmds-1980@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 31,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais	Data: 19/12/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:6422023 / UASG:158137 Lote/Item: /99 Ata: Link Ata Adjudicação: 19/01/2024 11:11 Homologação: 24/01/2024 16:47 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: MG
Objeto: Eventual Aquisição Futura de Utensílios de Copa e Cozinha e Peças de Reposição.	
Descrição: Amassador alimento - Material: Alumínio Fundido, Tipo: Manual, Aplicação: Batatas, Características Adicionais: Tamanho Médio, Colunas/Cesto/Embolo Em Aço Inox,	
CatMat: 449834 - Material: Alumínio Fundido Tipo: Manual Aplicação: Batatas Características Adicionais: Tamanho Médio, Colunas/Cesto/Embolo Em Aço Inox	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 16,00			
VENCEDOR					
Marca: ORIGINAL Fabricante: ORIGINAL Modelo: ORIGINAL Descrição: Amassador de Batatas e legumes em aço inox, Altura: 30,4 cm - Largura: 10,8 cm - Profundidade: 9,5 cm - Material: Aço Inox.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R JOAO SAMAHA, 813	BRUNA	(31) 3347-3449	comercialsw@yahoo.com.br

22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 24,69			
Marca: ke home Fabricante: ke home Modelo: 6649 inox 25,5x10cm Descrição: Amassador de Batatas e legumes em aço inox, Altura: 30,4 cm - Largura: 10,8 cm - Profundidade: 9,5 cm - Material: Aço Inox.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Ouro Preto	R JORGE CARAN, 521	Gabriel	(31) 3552-3026	comercial@grupotxv.com.br

22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 31,00			
Marca: mimo Fabricante: mimo Modelo: hotel Descrição: Amassador de Batatas e legumes em aço inox, Altura: 30,4 cm - Largura: 10,8 cm - Profundidade: 9,5 cm - Material: Aço Inox.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	R ALVARES CABRAL, 989	ANGELICA	(85) 3047-1716	qualidade.b2g@gmail.com

47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 37,88		
Marca: NMD Fabricante: NMD Modelo: NM011 Descrição: Amassador de Batatas e legumes em aço inox, Altura: 30,4 cm - Largura: 10,8 cm - Profundidade: 9,5 cm - Material: Aço Inox.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	R ISAC AMARAL, 221	(85) 9899-0109/ (0000) 0000-0000	novamesadistribuidora@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.495.385/0001-09	ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 41,80
Marca: BUDI Fabricante: BUDI Modelo: COZINHA Descrição: Alumínio Fundido, Tipo: Manual, Aplicação: Batatas, Características Adicionais: Tamanho Médio, Colunas/Cesto/EmboLo Em Aço Inox, Endereço: ,		

Item 8: AMOLADOR

Preço Estimado: R\$ 42,27 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 42,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,27

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	AMOLADOR CHAIRA ESTRIADA AFIAR FACAS PROFISSIONAL 12" 48 CM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica MAER - Grupamento de Apoio/RJ	Data: 15/01/2024 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:622023 / UASG:120039 Lote/Item: /52 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: UNIDADE 0,00 UF: RJ
Objeto: Registro de prec,os para a aquisic,a~o de materiais de copa e cozinha do GAP-RJ e Unidades Apoiadas (TR 07.GSUB.2023)..	
Descrição: AMOLADOR MANUAL - CHAIRA ESTRIADA COM ARGOLA CABO ERGONO^MICO BRANCO EM POLIPROPILENO, HASTE EM AC,O INOX, TEXTURA COM ALTA ADERE^NCIA E FA^CIL LIMPEZA, PROTEC,A~O ANTIMICROBIAL, ARGOLA PARA PENDURA E REMOVI^VEL, COMPRIMENTO 48,5 CM, LARGURA 5,5 CM, ALTURA 4 CM.	
CatMat: 407136 - Material: Aço Inoxidável Material Cabo: Polipropileno Comprimento Lâmina: 356 MM Comprimento Cabo: 131 MM Características Adicionais: Estriada-Imantada,Cabo Branco,Ação Antimicrobiana	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
14.959.265/0001-26 *VENCEDOR*	L C SILVA ALVES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 23,00		
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: UND Descrição: 52 "CHAIRA ESTRIADA COM ARGOLA CABO ERGONÔMICO BRANCO EM POLIPROPILENO, HASTE EM AÇO INOX, TEXTURA COM ALTA ADERÊNCIA E FÁCIL LIMPEZA, PROTEÇÃO ANTIMICROBIAL, ARGOLA PARA PENDURA E REMOVÍVEL, COMPRIMENTO 48,5 CM, LARGURA 5,5 CM, ALTURA 4 CM." MARCA: TRAMONTINA / FABRICANTE:TRAMONTINA UN 100 R\$ 49,67 R\$ 4.967,00				
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CENTRAL DE MINAS, 11	Telefone: (21) 3395-5786	Email: lc.silva.ltda@gmail.com

13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 23,90			
Marca: ORIG. Fabricante: ORIG. Modelo: ORIG. Descrição: Chaira estriada com argola cabo ergonômico branco em polipropileno, haste em aço inox, textura com alta aderência e fácil limpeza, proteção antimicrobial, argola para pendura e removível, comprimento 48,5cm, largura 5,5 cm, altura 4 cm.					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R JOAO SAMAHA, 813	Nome de Contato: BRUNA	Telefone: (31) 3347-3449	Email: comerciaisw@yahoo.com.br

22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 29,00			
Marca: dcasa Fabricante: dcasa Modelo: hotel Descrição: CHAIRA ESTRIADA COM ARGOLA CABO ERGONÔMICO BRANCO EM POLIPROPILENO, HASTE EM AÇO INOX, TEXTURA COM ALTA ADERÊNCIA E FÁCIL LIMPEZA, PROTEÇÃO ANTIMICROBIAL, ARGOLA PARA PENDURA E REMOVÍVEL, COMPRIMENTO 48,5 CM, LARGURA 5,5 CM, ALTURA 4 CM.					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R ALVARES CABRAL, 989	Nome de Contato: ANGELICA	Telefone: (85) 3047-1716	Email: qualidade.b2g@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
18.304.284/0001-75	DUCS COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACOES EIRELI	R\$ 38,85			
Marca: CORNETA Fabricante: ETILUX Modelo: CABO POLIPROPILENO Descrição: CHAIRA ESTRIADA COM ARGOLA CABO ERGONÔMICO BRANCO EM POLIPROPILENO, HASTE EM AÇO INOX, TEXTURA COM ALTA ADERÊNCIA E FÁCIL LIMPEZA, PROTEÇÃO ANTIMICROBIAL, ARGOLA PARA PENDURA E REMOVÍVEL, COMPRIMENTO 48,5 CM, LARGURA 5,5 CM, ALTURA 4 CM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R ANTONIO HENRIQUE DE NORONHA, 00034	DIEGO	(21) 96779-0809	comercialdusc@yahoo.com
11.822.403/0001-32	PRM COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 49,67			
Marca: Brinox Fabricante: Brinox Modelo: Estriada Descrição: Chaira estriada com argola cabo ergonômico branco em polipropileno, haste em aço inox, textura com alta aderência e fácil limpeza, proteção antimicrobial, argola para pendura e removível, comprimento 48,5 cm, largura 5,5 cm, altura 4 cm. Modelo: Estriada Marca/Fabricante; Brinox. Validade da proposta 60(sessenta) dias.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA CISPLATINA, 207	(21) 2481-4014	assessoria@lffmartins.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 71,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TUFILANDIA	Data: 10/04/2024 00:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de utensílios domésticos para atender as necessidades das Secretarias Municipais	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: 0 - Chaira/amolador de facas - chaira profissional amolador de facas estriada afiador 12 ". - 0 - Chaira/amolador de facas - chaira profissional amolador de facas estriada afiador 12 ".	SRP: SIM
	Identificação: 01612631000124-1-000006/2024
	Lote/Item: 1/42
	Ata: N/A
	Homologação: 16/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
36.762.882/0001-70	DIFERENCIAL COMERCIO LTDA	R\$ 71,22		
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luis	AVENIDA SEN.VITORINO FREIRE, 01	(98) 8456-0136	diferencialcontabilidadeslz@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CASSILANDIA

Data: 19/12/2023 09:10

Objeto: O objeto desta licitação é o REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO – UTENSÍLIOS DE COZINHA em atendimento aos órgãos desta Administração em atendimento aos órgãos desta Administração, conforme condições, descrições e especificações técnicas contidas neste Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 102-2023-CASSILÂNDIA-MS-
MUNICIPIO DE CASSILANDIA-
PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: AFIADOR DE FACAS - Chaira para amolar faca cabo de polipropileno, tamanho mínimo 30 cm - AFIADOR DE FACAS - Chaira para amolar faca cabo de polipropileno, tamanho mínimo 30 cm

Lote/Item: 2/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 16

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.787.127/0001-11 *VENCEDOR*	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 20,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R RIO DE JANEIRO, 1675
Nome de Contato: FRED	Telefone: (67) 3014-6170	Email: licitacao@tlsxcomercio.com.br
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 23,64
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Ouro Preto	Endereço: R JORGE CARAN, 521
Nome de Contato: Gabriel	Telefone: (31) 3552-3026	Email: comercial@grupotxv.com.br
45.692.796/0001-29	A R C ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZAS LTDA	R\$ 29,52
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
29.462.840/0001-58	BRUNO DE SOUZA	R\$ 180,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 9: ASSADEIRA

Preço Estimado: R\$ 77,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 77,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,83

Quantidade

Descrição

Observação

1.000 Frascos

ASSADEIRA DE ALUMÍNIO G Nº 03

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 64,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CAMA, MESA E BANHO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DE OLIVENÇA/AM – SEMAS
Descrição: ASSADEIRA ALUMINIO N.03 RE - ASSADEIRA ALUMINIO N.03 RE

Data: 30/04/2024 10:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 90015-2024-SÃO PAULO DE OLIVENÇA-AM-MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 16/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1>
Quantidade: 100
Unidade: JG
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.843.591/0001-60 *VENCEDOR*	C DA S FERREIRA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 64,00
21.775.262/0001-06	MULT LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 65,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 84,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CAMA, MESA E BANHO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DE OLIVENÇA/AM – SEMAS
Descrição: ASSADEIRA ALUMINIO N.03 RETANG 35X24CM - ASSADEIRA ALUMINIO N.03 RETANG 35X24CM

Data: 30/04/2024 10:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 90015-2024-SÃO PAULO DE OLIVENÇA-AM-MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 18/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1>
Quantidade: 100
Unidade: UN
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.843.591/0001-60 *VENCEDOR*	C DA S FERREIRA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 84,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.775.262/0001-06	MULT LTDA	R\$ 85,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 84,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM	Data: 30/04/2024 10:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CAMA, MESA E BANHO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DE OLIVENÇA/AM – SEMAS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ASSADEIRA ALUMINIO N.03 RETANG 36X24CM - ASSADEIRA ALUMINIO N.03 RETANG 36X24CM	SRP: SIM
	Identificação: 90015-2024-SÃO PAULO DE OLIVENÇA-AM-MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 19/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.843.591/0001-60	C DA S FERREIRA LTDA	R\$ 84,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
21.775.262/0001-06	MULT LTDA	R\$ 85,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 10: ASSADEIRA

Preço Estimado: R\$ 62,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 62,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,04

Quantidade

Descrição

Observação

200 Frascos

ASSADEIRA DE ALUMÍNIO G Nº 04

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO BOM JARDIM

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA AS COZINHAS COMUNITÁRIAS ADMINISTRADAS PELA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM-PE

Descrição: Assadeira de alumínio nº 04 retangular alta, medindo de (45 x 30 x 6) cm, capacidade, altura de 6 cm, com espessura de 6 cm, com alça. CATMAT 485588 - Assadeira de alumínio nº 04 retangular alta, medindo de (45 x 30 x 6) cm, capacidade, altura de 6 cm, com espessura de 6 cm, com alça. CATMAT 485588

Data: 14/05/2024 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 12259049000142-1-000008/2024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 15/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.537.400/0001-76 *VENCEDOR*	MAXLICITE SOLUCOES COMERCIAIS EIRELI	R\$ 51,13
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Cabo de Santo Agostinho	Endereço: AV A, 4165
	Nome de Contato: MAXLICITE SOLUCOES COMERCIAIS EIRELI	Telefone: (81) 3094-9900
		Email: maxlicite.vendas@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 89,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CAMA, MESA E BANHO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DE OLIVENÇA/AM – SEMAS

Descrição: ASSADEIRA ALUMINIO N.04 RETANG ALTA - ASSADEIRA ALUMINIO N.04 RETANG ALTA

Data: 30/04/2024 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 90015-2024-SÃO PAULO DE OLIVENÇA-AM-MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 21/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.843.591/0001-60 *VENCEDOR*	C DA S FERREIRA LTDA	R\$ 89,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

21.775.262/0001-06 MULT LTDA

R\$ 90,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço:
,



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Sabinópolis - MG	Data: 12/01/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE PRODUTOS DE COPA E COZINHA PARA SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, conforme descrito no ANEXOS I e II deste edital	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ASSADEIRA ALUMINIO RETANGULAR N°04 - ASSADEIRA ALUMINIO RETANGULAR N°04	SRP: SIM
	Identificação: 24176_0982023
	Lote/Item: 2/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 142
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.937.152/0001-20 *VENCEDOR*	3 PODERES COMERCIO LTDA	R\$ 27,07
Marca: Msr Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Msr Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: RUA RODRIGUES DA CUNHA, 85 Nome de Contato: Sidnei de Souza Rosario Junio Telefone: (31) 3498-4480 Email: topmarcas@gmail.com		
28.088.733/0001-49	MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 45,00
Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UND Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG Cidade: Coronel Fabriciano Endereço: R RUBENS SIQUEIRA MAIA, 1507 Telefone: (31) 3822-6230/ (31) 8511-2876 Email: cont.status@gmail.com		
46.607.935/0001-31	SILVANE MAYRA REIS MARTINS 14017076610	R\$ 46,00
Marca: MR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UND Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG Cidade: Santana do Paraíso Endereço: AL ANA LEONIDIO, 57 Telefone: (31) 7524-3923 Email: silvanemayrareis@gmail.com		
46.243.178/0001-64	DERLY FERREIRA LTDA	R\$ 78,24
Marca: Alumínio Luz Nobre Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG Cidade: Diamantina Endereço: R BRASAO, 16 Telefone: (38) 8801-7470 Email: mscontabilidade62@gmail.com		

Item 11: ASSADEIRA

Preço Estimado: R\$ 63,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 63,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,65

Quantidade	Descrição	Observação
500 Frascos	ASSADEIRA E LASANHEIRA RETANGULAR EM VIDRO COM TAMPA - 3 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 89,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ITATINGA

Objeto: Compra de diversos utensílios para abastecer as escolas e cozinha piloto para a produção de Merenda Escolar- Proc. Administrativo 361/2024

Descrição: LASANHEIRA VIDRO LASANHEIRA VIDRO - LASANHEIRA VIDRO
LASANHEIRA VIDRO

Data: 19/04/2024 07:35

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 46634127000163-1-000523/2024

Lote/Item: 1/25

Ata: N/A

Homologação: 13/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.476.343/0001-31 *VENCEDOR*	WCB PRESENTES E UTILIDADES LTDA ME Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 89,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE JUSSARA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, copa e cozinha; materiais de higiene e limpeza.

Descrição: Refratário de vidro transparente com alça, tipo lasanheira, retangular 3,2 litros -
Refratário de vidro transparente com alça, tipo lasanheira, retangular 3,2 litros

Data: 02/02/2024 08:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01650166000116-1-000018/2024

Lote/Item: 1/72

Ata: N/A

Homologação: 02/02/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.788.824/0001-91 *VENCEDOR*	ALMEIDA MARTINS E NEVES LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 53,95

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE BENTO GONCALVES

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS DE COPA E COZINHA (ASSADEIRAS, COPOS DESCARTÁVEIS, JARRA ELÉTRICA, PRATOS, PANEAS E OUTROS), VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS E/OU ÓRGÃOS DESTE MUNICÍPIO - PARTE I

Descrição: TRAVESSA DE VIDRO RETANGULAR COM TAMPA DE SILICONE (LASANHEIRA) – TAMANHO APROXIMADO: 35 X 22 X 7 CM. PODE SER LEVADA AO MICRO-ONDAS, GELADEIRA, MÁQUINA DE LAVAR E FORNO CONVENCIONAL. CAPACIDADE MÍNIMA: 3,5 LITROS - TRAVESSA DE VIDRO RETANGULAR COM TAMPA DE SILICONE (LASANHEIRA) – TAMANHO APROXIMADO: 35 X 22 X 7 CM. PODE SER LEVADA AO MICRO-ONDAS, GELADEIRA, MÁQUINA DE LAVAR E FORNO CONVENCIONAL. CAPACIDADE MÍNIMA: 3,5 LITROS

Data: 01/02/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 87849923000109-1-000291/2023

Lote/Item: 1/45

Ata: N/A

Homologação: 01/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 130

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.937.672/0001-41 *VENCEDOR*	EONIX COMERCIAL EIRELI	R\$ 47,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC Cidade: São José Endereço: RUA JOAO ADALGISIO PHILIPPI, 570	Nome de Contato: EVANDRO Telefone: (48) 99902-7409 Email: evandro.eonix@hotmail.com	

Item 12: ASSADEIRA

Preço Estimado: R\$ 70,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 70,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,83

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Rolos	ASSADEIRA E LASANHEIRA RETANGULAR EM VIDRO COM TAMPA - 5 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Vila Flor

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS E ELETRODOMÉSTICOS, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL

Descrição: LASANHEIRA 5LT C/TP - LASANHEIRA 5LT C/TP

Data: 24/04/2024 11:49

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 296708

Lote/Item: 1/23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.958.657/0001-60 *VENCEDOR*	BVA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 40,76
Marca: Nadir Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Lasanheira Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 59,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Guarulhos	Endereço: RUA SANTA VITORIA, 123
	Telefone: (87) 3762-0445	Email: silvandro_diego@hotmail.com
41.302.899/0001-84	INOVE COMERCIALIZACAO LTDA	R\$ 350,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: SANTA MARIA, 376	Telefone: (84) 9459-2170	Email: inovecomercializacao@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 89,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITATINGA	Data: 19/04/2024 07:35
Objeto: Compra de diversos utensílios para abastecer as escolas e cozinha piloto para a produção de Merenda Escolar- Proc. Administrativo 361/2024	Modalidade: Dispensa
Descrição: LASANHEIRA VIDRO LASANHEIRA VIDRO - LASANHEIRA VIDRO LASANHEIRA VIDRO	SRP: NÃO
	Identificação: 46634127000163-1-000523/2024
	Lote/Item: 1/25
	Ata: N/A
	Homologação: 13/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.476.343/0001-31	WCB PRESENTES E UTILIDADES LTDA ME	R\$ 89,99
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 63,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO	Data: 18/03/2024 14:00
Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha para o ano 2024.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Lasanheira retangular com tampa, 5lts, maraca: Marinex. - Lasanheira retangular com tampa, 5lts, maraca: Marinex.	SRP: NÃO
	Identificação: 86905239000126-1-000019/2024
	Lote/Item: 1/26
	Ata: N/A
	Homologação: 27/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: Un
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.229.359/0001-78 *VENCEDOR*	RB LIFE EIRELI	R\$ 63,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Item 13: ASSADEIRA

Preço Estimado: R\$ 57,79 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 57,79 Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,79

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	ASSADEIRA RETANGULAR EM ALUMÍNIO REFORÇADO FOSCO 6 LITROS - COM ALÇAS LATERAIS. DIMENSÕES APROXIMADAS 40 CM X 27 CM X 6 CM X 2 MM (C X L X P X E)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 56,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BILAC	Data: 03/06/2024 11:29
Objeto: Material de Consumo e Permanente	Modalidade: Dispensa
Descrição: ASSADEIRA RETANGULAR - ASSADEIRA RETANGULAR	SRP: NÃO
	Identificação: 44430783000119-1-000466/2024
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Homologação: 27/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Un
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.019.888/0001-15 *VENCEDOR*	1001 UTILIDADES COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 56,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE MOZARLANDIA
Objeto: AQUISIÇÃO, FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESCARTÁVEIS, MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E ITENS DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDOS E SECRETARIAS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.
Descrição: ASSADEIRA RETANGULAR BAIXA N 4 ALUMÍNIO 44 X 32 - ASSADEIRA RETANGULAR BAIXA N 4 ALUMÍNIO 44 X 32

Data: 04/03/2024 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 002-2024-MOZARLÂNDIA-GO-MUNICIPIO DE MOZARLANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 15/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 75
Unidade: un
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
22.906.038/0001-60 *VENCEDOR*	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 55,88			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Ouro Preto	Endereço: R JORGE CARAN, 521	Nome de Contato: Gabriel	Telefone: (31) 3552-3026	Email: comercial@grupotxv.com.br
37.364.408/0001-52	MFC PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 55,90			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Endereço: 86, 54	Telefone: (62) 8274-7820	Email: mflicitacao@gmail.com			

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MOZARLANDIA
Objeto: AQUISIÇÃO, FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESCARTÁVEIS, MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E ITENS DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDOS E SECRETARIAS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.
Descrição: ASSADEIRA RETANGULAR BAIXA N 4 ALUMÍNIO 44 X 32 - ASSADEIRA RETANGULAR BAIXA N 4 ALUMÍNIO 44 X 32

Data: 04/03/2024 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 002-2024-MOZARLÂNDIA-GO-MUNICIPIO DE MOZARLANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 16/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 85
Unidade: un
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
22.906.038/0001-60 *VENCEDOR*	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 60,97			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Ouro Preto	Endereço: R JORGE CARAN, 521	Nome de Contato: Gabriel	Telefone: (31) 3552-3026	Email: comercial@grupotxv.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.364.408/0001-52	MFC PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 61,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: 86, 54	Telefone: (62) 8274-7820	Email: mflicitacao@gmail.com

Item 14: ASSADEIRA

Preço Estimado: R\$ 50,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 50,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,63

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	ASSADEIRA RETANGULAR EM ALUMÍNIO REFORÇADO FOSCO 7,5 LITROS - COM ALÇAS LATERAIS. DIMENSÕES APROXIMADAS 45 CM X 32 CM X 6 CM X 2,5 MM (C X L X P X E)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TRES LAGOAS	Data: 29/05/2024 08:50
Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social de Três Lagoas/MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: FORMA P/ BOLO - ASSADEIRA RETANGULAR - FUNDA / ALTA - Nº 05 (EM ALUMÍNIO) - FORMA P/ BOLO - ASSADEIRA RETANGULAR - FUNDA / ALTA - Nº 05 (EM ALUMÍNIO)	SRP: NÃO
	Identificação: 03184041000173-1-000100/2024
	Lote/Item: 1/1383981
	Ata: N/A
	Homologação: 03/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 22
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.764.460/0001-85	RM SOLUCOES EM NEGOCIOS LTDA	R\$ 50,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAIBA	Data: 09/02/2024 00:00
Objeto: SOLICITAÇÃO DE COMPRA PARA AS MORADIAS UNIVERSITÁRIAS E RESTAURANTES DA INSTITUIÇÃO	Modalidade: Dispensa
Descrição: ASSADEIRA em aluminio antiaderente, retangular, nº 5. - ASSADEIRA em aluminio antiaderente, retangular, nº 5.	SRP: NÃO
	Identificação: 12671814000137-1-000006/2024
	Lote/Item: 1/27
	Ata: N/A
	Homologação: 09/02/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Un
	UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.260.688/0001-13 *VENCEDOR*	VALDENOR DE ABREU CAVALCANTILTA	R\$ 52,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará	Data: 15/12/2023 08:30
Objeto: Eletro eletrônicos/Ótica	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: ASSADEIRA EM ALUMÍNIO REFORÇADO, RETANGULAR, DIMENSÕES 47CMX32CMX5CM, Nº. 5. - ASSADEIRA EM ALUMÍNIO REFORÇADO, RETANGULAR, DIMENSÕES 47CMX32CMX5CM, Nº. 5.	SRP: SIM
	Identificação: pe12_2023_seag_srp_Pref Viçosa do Ceará
	Lote/Item: 4/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27 *VENCEDOR*	LRD DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 49,90
Marca: ALUMINIO ABC Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565	Telefone: (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632	Email: lr_distribuidora@outlook.com

Item 15: BACIA

Preço Estimado: R\$ 108,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 108,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 108,54

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	BACIA DE ALUMÍNIO COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 60CM DE DIÂMETRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 92,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA	Data: 04/01/2024 09:00
Objeto: Futura e eventual aquisição de utilidades domésticas para atender a demanda deste município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bacia - Bacia Material: Alumínio , Diâmetro: 60 C	SRP: SIM
CatMat: 247709 - Material: Alumínio Diâmetro: 60 CM	Identificação: NºPregão:462023 / UASG:983973
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/01/2024 13:24
	Homologação: 15/02/2024 14:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 39
	Unidade: Unidade
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
04.741.266/0001-46 *VENCEDOR*	H. L. M. DE SOUZA					R\$ 59,10
Marca: ALUMINIO NOBLE Fabricante: ALUMINIO NOBLE Modelo: ALUMINIO NOBLE Descrição: BACIA DE ALUMÍNIO - COM 59CM DE DIÂMETRO CAPACIDADE PARA 14 LITROS						
Estado: BA	Cidade: Irecê	Endereço: R ARISTIDES MOITINHO, 213	Nome de Contato: JET LASER	Telefone: (74) 3641-0297	Email: jetlaser.irece@hotmail.com	
31.993.633/0001-71	CASA DO PASA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI					R\$ 78,00
Marca: IRONTE Fabricante: CEARA Modelo: N° 60 Descrição: BACIA DE ALUMÍNIO COM 59CM DE DIÂMETRO CAPACIDADE PARA 14 LT						
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R OLIMPIO DE NORONHA, 56	Telefone: (85) 2180-3901	Email: comercial@casadopasa.com.br		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 85,90
Marca: ALUMÍNIO ABC Fabricante: ALUMÍNIO ABC Modelo: BACIA ALUM. 14 L Descrição: Bacia - Bacia Material: Alumínio , Diâmetro: 60 C						
Endereço: R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565			Telefone: (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632	Email: lr_distribuidora@outlook.com		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA					R\$ 100,00
Marca: luz do lar Fabricante: luz do lar Modelo: hotel Descrição: BACIA DE ALUMÍNIO - COM 59CM DE DIÂMETRO CAPACIDADE PARA 14 LT						
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R ALVARES CABRAL, 989	Nome de Contato: ANGELICA	Telefone: (85) 3047-1716	Email: qualidade.b2g@gmail.com	
07.785.176/0001-45	A.L.B DE OLIVEIRA					R\$ 119,57
Marca: ALIMINIO VIGÔR Fabricante: ALIMINIO VIGÔR Modelo: UND Descrição: BACIA DE ALUMÍNIO - COM 59CM DE DIÂMETRO CAPACIDADE PARA 14 LT						
Estado: BA	Cidade: Irecê	Endereço: PC TEODORO SAMPAIO, 69	Telefone: (74) 3641-2483	Email: nfe_marimed@hotmail.com		
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI					R\$ 500,00
Marca: Alum ceara Fabricante: Alum ceara Modelo: 14l Descrição: Bacia - Bacia Material: Alumínio , Diâmetro: 60 C						
Estado: MG	Cidade: Ouro Preto	Endereço: R JORGE CARAN, 521	Nome de Contato: Gabriel	Telefone: (31) 3552-3026	Email: comercial@grupotxv.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PARANA - TO

Data: 03/05/2024 09:00

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada com aquisição de fornecimento de material (utensílios) de copa e cozinha para atender as demandas das unidades escolares do Município de Paranã Tocantins.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: BACIA DE ALUMINIO Nº 65 - 22 LITROS - BACIA DE ALUMINIO Nº 65 - 22 LITROS

Identificação: 002-2024-PARANÃ-TO-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PARANA - TO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 3/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 5

Unidade: UND

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.824.879/0001-52 *VENCEDOR*	REJUVI ATACADISTA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 89,87
30.892.220/0001-38	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 89,90
22.739.115/0001-35	H A C COSTA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: Q ACSV SE 91 AVENIDA LO-21, 5 Telefone: (63) 9986-3412 Email: fiscal.evolutaocontail@gmail.com	R\$ 91,00
46.086.306/0001-03	ANDRE FELIPE SANTOS CHAGAS 03801062139 Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 114,35

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 142,22

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE MONTES CLAROS

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA CONFORME TERMO DE ADESAO SEDESE REDE CUIDAR N .102 2021 ATENDENDO A DEMANDA DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE MONTES CLAROS MG. EXCLUSIVO PARA PARTICIPACAO DE MICROEMPRESAS EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL .

Descrição: Bacia de aluminio tamanho n 65 - Bacia de aluminio tamanho n 65

Data: 04/01/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 22678874000135-1-000452/2023

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 05/02/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
44.874.520/0001-07 *VENCEDOR*	L J COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA	R\$ 142,22		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Serra	RUA DOS TUCANOS, 19	(27) 3228-2310 / (27) 8163-8100	lalacelin@gmail.com

Item 16: BACIA

Preço Estimado: R\$ 13,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,99

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE CAPACIDADE APROXIMADA 8 L	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITATINGA

Data: 19/04/2024 07:35

Objeto: Compra de diversos utensílios para abastecer as escolas e cozinha piloto para a produção de Merenda Escolar- Proc. Administrativo 361/2024

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: BACIA PLÁSTICA RESISTENTE APROX. 8L BACIA PLÁSTICA RESISTENTE APROX. 8L - BACIA PLÁSTICA RESISTENTE APROX. 8L BACIA PLÁSTICA RESISTENTE APROX. 8L

Identificação: 46634127000163-1-000523/2024

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 13/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.476.343/0001-31 *VENCEDOR*	WCB PRESENTES E UTILIDADES LTDA ME	R\$ 15,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITAMBARACA	Data: 09/04/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Copa, Cozinha, Higiene e Limpeza, para atender a demanda do Programa Cozinha Comunitária, que tem por objetivo fornecer refeições prontas para pessoas carentes do Município de Itambaracá, através da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente, Indústria, Comércio, Turismo e Desenvolvimento Econômico.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: BACIA PLÁSTICA, com capacidade mínima de 8 litros, em material plástico resistente - BACIA PLÁSTICA, com capacidade mínima de 8 litros, em material plástico resistente	Identificação: 02-2024-ITAMBARACÁ-PR-MUNICIPIO DE ITAMBARACA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 101/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 22/04/2024 16:37
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 5
	Unidade: Unit
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.421.808/0001-24 *VENCEDOR*	R & M ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: RODOVIA PR-317 KM 6, 6330
		Telefone: (44) 9999-9999
47.426.140/0001-90	C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 5,26
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
28.257.900/0001-38	PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 15,59
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Andirá	Endereço: AV BRASIL, 810
		Telefone: (43) 3538-2125
		Email: paperlimpdistribidora@hotmail.com
13.786.783/0001-22	W.A.MARQUES & MARQUES LTDA	R\$ 15,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Itambaracá	Endereço: R JOSE MENDONCA, 298
		Telefone: (43) 3543-1620
37.974.794/0001-02	CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA	R\$ 15,78
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Cornélio Procópio	Endereço: RUA RANULFO VILELA, 103
		Telefone: (43) 9971-1430

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE BALNEARIO RINCAO

Objeto: Registro de Preço para futuras aquisições de “Utensílios Domésticos”, para uso da Secretaria de Educação e Assistência Social do Município de Balneário Rincão/SC., conforme as especificações do (Anexo V – Termo de Referência do edital).

Descrição: **Bacia plástica, resistente, modelocanelada, redonda, na cor branca.Material: PP. Capacidade: 8L. Dimensões mínimo: 13,6X 35 cm.** - Bacia plástica, resistente, modelocanelada, redonda, na cor branca.Material: PP. Capacidade: 8L. Dimensões mínimo: 13,6X 35 cm.

Data: 05/03/2024 08:45

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 17243084000197-1-000110/2024

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 27/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADES

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.824.879/0001-52 *VENCEDOR*	REJUVI ATACADISTA LTDA	R\$ 10,47
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 17: BALDE

Preço Estimado: R\$ 146,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 146,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 146,36

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	BALDE PLÁSTICO COM TAMPA CAPACIDADE APROXIMADA DE 100 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 192,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA

Data: 15/01/2024 14:30

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de higiene e limpeza para atender as necessidades da prefeitura suas secretarias e fundos municipais.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Balde - Balde Material: Plástico , Capacidade: 100 L, Características Adicionais: Com Tampa**

Identificação: NºPregão:402023 / UASG:980523

Lote/Item: /11

CatMat: 278322 - Material: Plástico | Capacidade: 100 L | Características Adicionais: Com Tampa

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/02/2024 15:01

Homologação: 27/02/2024 12:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.122.970/0001-07 *VENCEDOR*	JBR CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 21,00
Marca: PLASUTIL Fabricante: PLASUTIL Modelo: PLASUTIL Descrição: Balde Material: Plástico , Capacidade: 100 L, Características Adicionais: Com Tampa Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 22,00
Marca: Arqplast Fabricante: Arqplast Modelo: Arqplast Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: AVENIDA DA INTEGRACAO, 712
Telefone: (41) 8847-1991	Email: fiscal@lopesservicosadm.com.br	
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 189,90
Marca: ARQPAST Fabricante: ARQPAST Modelo: unidade Descrição: BALDE (GRANDE) 200L		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AL CAICARA, 47
Telefone: (91) 8767-0637	Email: matesc2010@hotmail.com	
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 190,00
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: ARQPLAST Descrição: BALDE (GRANDE) 200L		
Estado: PA	Cidade: Soure	Endereço: R OITAVA, SN
Nome de Contato: YOUSSEF	Telefone: (91) 3226-0746/ (91) 8209-9746	Email: y.maues@gmail.com
49.507.398/0001-46	COMERCIAL MARAMBAIA LTDA	R\$ 192,00
Marca: arqplast Fabricante: arqplast Modelo: não se aplica Descrição: balde (grande) 200l		
Endereço: ,		
18.470.217/0001-20	C B REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 208,00
Marca: plast Fabricante: plast Modelo: nt Descrição: : Balde Material: Plástico , Capacidade: 100 L, Características Adicionais: Com Tampa		
Estado: PA	Cidade: Concórdia do Pará	Endereço: AV INDEPENDENCIA, 472
Telefone: (91) 9109-6924	Email: falecombrepresentacoes@gmail.com	
51.564.827/0001-69	INOVARE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 208,09
Marca: Merconplas Fabricante: Merconplas Modelo: Merconplas Descrição: BALDE (GRANDE) 200L		
Endereço: ,		
37.429.124/0001-05	F. G. DE SOUSA LTDA	R\$ 208,09
Marca: MERCONPLAS Fabricante: MERCONPLAS Modelo: 24/24 Descrição: BALDE (GRANDE) 200L		
Endereço: FAB, 2339	Telefone: (96) 8120-3116	Email: tudotemcomercial@gmail.com
41.835.803/0001-43	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 208,09
Marca: MERCONPLAS Fabricante: MERCONPLAS Modelo: 24/24 Descrição: BALDE (GRANDE) 200L		
Endereço: ,		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 171,81**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM	Data: 22/04/2024 11:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DE OLIVENÇA/AM.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BALDE PLÁSTICO PARA ÁGUA COM ALÇAS INDEPENDENTES, ALTA RESISTÊNCIA, COM TAMPA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 LITROS DE ÁGUA - BALDE PLÁSTICO PARA ÁGUA COM ALÇAS INDEPENDENTES, ALTA RESISTÊNCIA, COM TAMPA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 LITROS DE ÁGUA	SRP: SIM
	Identificação: 90004-2024-SÃO PAULO DE OLIVENÇA-AM-MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 18/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 800
	Unidade: UNID
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.297.281/0001-70 *VENCEDOR*	KARLA RAMOS MAFRA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	RS 165,50
02.683.930/0001-12	O RIOS DELGADO Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	RS 165,82
33.500.118/0001-38	LAZARO AREVALO PEREIRA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	RS 177,80
20.423.196/0001-34	H DA S PANDURO Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	RS 177,95

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 75,28**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ABARE

Objeto: [LICITANET] - Aquisição de Material de Consumo (Material de Limpeza e Utilidades), para suprir as necessidades dos órgãos, departamentos e secretarias municipais de Abaré/BA, conforme especificações e condições constantes no Anexo I no edital do certame.

Descrição: BALDE PLÁSTICO C/TAMPA 100L - BALDE PLÁSTICO C/TAMPA 100L

Data: 18/04/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 13915657000120-1-000011/2024

Lote/Item: 1/4077874

Ata: N/A

Homologação: 25/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 15

Unidade: UNID

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.477.318/0001-94 *VENCEDOR*	DAMIAO DE MORAIS NETO ATACAREJO LTDA	R\$ 75,28
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 18: BALDE

Preço Estimado: R\$ 38,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 38,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,66

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	BALDE PLÁSTICO COM TAMPA CAPACIDADE APROXIMADA DE 60 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,43

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Município de Alto Alegre do Maranhão

Objeto: Registro de preços para aquisição de material de expediente e limpeza para atendimento do Município de Alto Alegre do Maranhão.

Descrição: Balde plástico 60L com tampa - Balde plástico 60L com tampa

Data: 03/05/2024 15:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 26208_042024

Lote/Item: 1/81

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 11

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.924.919/0001-11 *VENCEDOR*	MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 33,43
Marca: MERCONPLAST Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BALDE Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA Cidade: Caxias Endereço: ROD MA-034, 125 Telefone: (99) 8834-5777 Email: admmaxdistribuidoraltda@gmail.com		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 33,43**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO	Data: 03/05/2024 07:30
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de expediente e limpeza para atendimento do Município de Alto Alegre do Maranhão.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Balde plástico 60L com tampa - Balde plástico 60L com tampa	SRP: SIM
	Identificação: 01612326000132-1-000005/2024
	Lote/Item: 1/1368464
	Ata: N/A
	Homologação: 07/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 11
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.924.919/0001-11 *VENCEDOR*	MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 33,43
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Caxias	Endereço: ROD MA-034, 125
		Telefone: (99) 8834-5777
		Email: admmaxdistribuidoraltda@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 49,13**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí	Data: 13/03/2024 08:01
Objeto: Escritório e gráfica	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPAS 60L - BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPAS 60L	SRP: NÃO
	Identificação: 003_2024_Campo Largo do Piauí
	Lote/Item: 3/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.285.397/0001-21 *VENCEDOR*	F L SAMPAIO DE ABREU LTDA	R\$ 49,13
Marca: LUMMAR Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Timon	Endereço: AV PRESIDENTE MEDICI - L PAR, 2346
		Telefone: (99) 3212-1454
		Email: variedadesglobal@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 53,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 53,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,31

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	BANDEJA INOX. ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL PARA USO EM COPA, NO FORMATO RETANGULAR, SEM ALÇA, M EDINDO APROXIMADAMENTE 30CM X 40CM (L X C)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TRES LAGOAS**Data:** 29/05/2024 08:50**Objeto:** Aquisição de materiais de copa e cozinha em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social de Três Lagoas/MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** BANDEJA P/ COZINHA - INÓX - RETANGULAR - 40 X 30 CM (MÉDIA) - BANDEJA P/ COZINHA - INÓX - RETANGULAR - 40 X 30 CM (MÉDIA)**Identificação:** 03184041000173-1-000100/2024**Lote/Item:** 1/1383898**Ata:** N/A**Homologação:** 03/06/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 22**Unidade:** UN**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.764.460/0001-85 *VENCEDOR*	RM SOLUCOES EM NEGOCIOS LTDA	R\$ 75,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JOCA MARQUES**Data:** 23/04/2024 09:30**Objeto:** Registro de preços para a aquisição de material de consumo, limpeza expediente em geral e material didático para o Município de Joca Marques-PI.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** Bandeja - Inox - 30cm - Bandeja - Inox - 30cm**Identificação:** 002-2024-JOCA MARQUES-PI-MUNICIPIO DE JOCA MARQUES-PREGÃO ELETRÔNICO**Lote/Item:** 61/**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1**Quantidade:** 20**Unidade:** UND**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
37.730.284/0001-81 *VENCEDOR*	PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA					R\$ 38,89
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Timóteo	Endereço: R BICUIBA, 46	Telefone: (31) 8018-5383	Email: palmiradistribuidora@hotmail.com		
01.635.433/0001-86	GARCEZ E SPINDOLA LTDA					R\$ 39,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI					R\$ 41,59
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R CLIMERIO BENTO GONCALVES, 1298	Telefone: (86) 3222-2533	Email: ciacauditoria@gmail.com		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA					R\$ 70,21
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: Guarulhos	Endereço: RUA SANTA VITORIA, 123	Telefone: (87) 3762-0445	Email: silvandro_diego@hotmail.com		
32.765.622/0001-05	ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI					R\$ 82,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: AV UNIAO, 2981	Telefone: (86) 3211-1733	Email: valdecirsampaio@hotmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Tauá	Data: 26/02/2024 08:00
Objeto: Embalagens e lacres	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: BANDEJAS – Bandeja Inox Redonda 40cm ProfissionalDiâmetro mínimo da chapa: 1mm.Dimensões Aproximadas: 40cm de diâmetro x 2cm de altura. - BANDEJAS – Bandeja Inox Redonda 40cm ProfissionalDiâmetro mínimo da chapa: 1mm.Dimensões Aproximadas: 40cm de diâmetro x 2cm de altura.	SRP: SIM
	Identificação: 0602001_2024_stdet_Tauá
	Lote/Item: 7/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
37.730.284/0001-81 *VENCEDOR*	PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA					R\$ 43,34
Marca: golden inox Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Timóteo	Endereço: R BICUIBA, 46	Telefone: (31) 8018-5383	Email: palmiradistribuidora@hotmail.com		



Preço Estimado: R\$ 16,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,80

Quantidade

Descrição

Observação

5.000 Pacotes

BANDEJA PLÁSTICA PORTA TALHERES PERFURADA

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 18,80***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Órgão:** Município de Alto Alegre do Maranhão**Data:** 03/05/2024 15:00**Objeto:** Registro de preços para aquisição de material de expediente e limpeza para atendimento do Município de Alto Alegre do Maranhão.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** Bandeja plástica P - Bandeja plástica P**Identificação:** 26208_042024**Lote/Item:** 1/88**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 92**Unidade:** UND**UF:** MA**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

42.924.919/0001-11

MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

R\$ 18,80

VENCEDOR

Marca: SANREMO**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** BANDEJA**Descrição:** Descrição não informada**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

MA

Caxias

ROD MA-034, 125

(99) 8834-5777

admmaxdistribuidoralt@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 19,10***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Órgão:** FUNDAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CIENCIAS DA SAUDE DE PORTO ALEGRE**Data:** 22/04/2024 09:00**Objeto:** Registro de preços para aquisição de insumos laboratoriais, através pregão, na forma eletrônica, visando o atendimento das necessidades dos laboratórios de graduação da UFCSPA, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Bandeja - Bandeja**Identificação:** 92967595000177-1-000005/2024**Lote/Item:** 1/12**Ata:** N/A**Homologação:** 09/05/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** RS**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

38.010.273/0001-90

GUISOTECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

R\$ 19,10

VENCEDOR

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Endereço:**

,



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CIENCIAS DA SAUDE DE PORTO ALEGRE	Data: 22/04/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de insumos laboratoriais, através pregão, na forma eletrônica, visando o atendimento das necessidades dos laboratórios de graduação da UFCSPA, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Bandeja - Bandeja	SRP: SIM
	Identificação: 92967595000177-1-000005/2024
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Homologação: 09/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.010.273/0001-90 *VENCEDOR*	GUISOTECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 12,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 21: BANDEJA

Preço Estimado: R\$ 50,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 50,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,75

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Pacotes	BANDEJA RETANGULAR EM PLÁSTICO REFORÇADO COM MEDIDAS APROXIMADAS 40CM X 33CM X 3,5CM (C X L X A) EM PILHÁVEL.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Data: 29/05/2024 00:00
Objeto: “Aquisição de materiais de copa e cozinha em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social de Três Lagoas/MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.”	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BANDEJA P/ COZINHA - INÓX - RETANGULAR - 40 X 30 CM (MÉDIA) - BANDEJA P/ COZINHA - INÓX - RETANGULAR - 40 X 30 CM (MÉDIA)	SRP: NÃO
	Identificação: 00012324
	Lote/Item: 1/21
	Ata: N/A
	Fonte: gestaofin.treslagoas.ms.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 22
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.764.460/0001-85 *VENCEDOR*	RM SOLUCOES EM NEGOCIOS LTDA	R\$ 75,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 39,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JACUPIRANGA	Data: 05/03/2024 09:30
Objeto: UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA USO NOS SETORES VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE JACUPIRANGA PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: BACIA/BANDEJA RETANGULAR EM POLIPROPILENO BRANCO, 40,0CM - BACIA/BANDEJA RETANGULAR EM POLIPROPILENO BRANCO, 40,0CM	SRP: SIM
	Identificação: 46582185000190-1-000006/2024
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Homologação: 14/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.245.420/0001-02 *VENCEDOR*	MARCOS ANTONIO RODRIGUES JUNIOR MERCADORIAS	R\$ 39,64
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Riversul	Endereço: R JOAO ANTONIO, 83
		Telefone: (15) 9786-4946
		Email: miudo612@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 37,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLÂNDIA	Data: 08/02/2024 00:00
Objeto: Registro de Preço para eventuais aquisições de gêneros de consumo, utensílios e equipamentos, para atendimento às necessidades de diversos setores da Prefeitura Municipal de Riolândia-SP, com entrega parcelada pelo período de 12 (doze) meses, conforme descrições constantes no Anexo I - Termo de Referência.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: BANDEJA RETANGULAR DE PLASTICO - BANDEJA RETANGULAR DE PLASTICO	SRP: SIM
	Identificação: 00000724
	Lote/Item: 1/28
	Ata: Link Ata
	Homologação: 16/02/2024 00:00
	Fonte: 177.39.83.121:8079/transparencia/
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.873.616/0001-70 *VENCEDOR*	AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA	R\$ 37,60
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Uberaba	Endereço: AV FERNANDO COSTA, 81
		Telefone: (34) 3313-8600
		Email: vendas.automatizabrasil@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 5,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,45

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO 15 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**Data:** 13/05/2024 08:00**Objeto:** O objeto da presente licitação é o registro de preços para futura e eventual aquisição de utensílios domésticos e de cozinha para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e das Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino de Cansanção – Bahia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 30985841000166-1-000015/2024**Lote/Item:** 1/11**Ata:** N/A**Descrição:** BORRACHA DE PANELA PRESSÃO 15LT. - BORRACHA DE PANELA PRESSÃO 15LT.**Homologação:** 16/05/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 100**Unidade:** UND**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.802.125/0001-63 *VENCEDOR*	JORDIANE DOS SANTOS SIMOES-ME	R\$ 3,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM**Data:** 30/04/2024 10:00**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CAMA, MESA E BANHO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DE OLIVENÇA/AM – SEMAS**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 90015-2024-SÃO PAULO DE OLIVENÇA-AM-MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM-PREGÃO ELETRÔNICO**Lote/Item:** 60/**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1**Quantidade:** 200**Unidade:** UN**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.843.591/0001-60 *VENCEDOR*	C DA S FERREIRA LTDA	R\$ 7,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		
21.775.262/0001-06	MULT LTDA	R\$ 8,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,84

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Campinas do Piauí	Data: 21/02/2024 09:01
Objeto: Produtos de limpeza	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: BORRACHA P/ PANELA DE PRESSÃO. - BORRACHA P/ PANELA DE PRESSÃO.	SRP: NÃO
	Identificação: 012_2024_Campinas do Piauí
	Lote/Item: 1/17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.766.496/0001-28 *VENCEDOR*	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 5,84
Marca: ARTESANAL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: R CLIMERIO BENTO GONCALVES, 1298 Telefone: (86) 3222-2533 Email: ciacauditoria@gmail.com		

Item 23: BORRACHA

Preço Estimado: R\$ 41,25 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 41,25 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 41,25

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO 22 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,50

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CAMA, MESA E BANHO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DE OLIVENÇA/AM – SEMAS
Descrição: BORRACHA P/PANELA DE PRESSAO 13/18/22LT - BORRACHA P/PANELA DE PRESSAO 13/18/22LT

Data: 30/04/2024 10:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 90015-2024-SÃO PAULO DE OLIVENÇA-AM-MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 61/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 200
Unidade: UN
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.843.591/0001-60 *VENCEDOR*	C DA S FERREIRA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 9,00
21.775.262/0001-06	MULT LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO GUAPORE
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA
Descrição: Borracha de panela de pressão 22 lts - Borracha de panela de pressão 22 lts

Data: 29/04/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 01254422000156-1-000022/2024
Lote/Item: 1/4102419
Ata: N/A
Homologação: 04/06/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 30
Unidade: UND
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.962.182/0001-87 *VENCEDOR*	R. B. CARLETTO Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: RO Cidade: São Francisco do Guaporé Endereço: R RONALDO ARAGAO, 3520 Telefone: (69) 8471-3494 Email: carlettovere@gmail.com	R\$ 59,24



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 55,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FRAIBURGO	Data: 04/04/2024 23:59
Objeto: AQUISIÇÃO DE ANÉIS DE VEDAÇÃO (BORRACHAS) PARA USO EM PANEAS DE PRESSÃO NAS COZINHA DOS CENTROS DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO	Modalidade: Dispensa
Descrição: BORRACHA PARA PANEAS DE PRESSÃO INDUSTRIAL DE 13 A 22 LITROS EIRILAR - BORRACHA PARA PANEAS DE PRESSÃO INDUSTRIAL DE 13 A 22 LITROS EIRILAR	SRP: NÃO
	Identificação: 82947979000174-1-000040/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 18/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE (UN)
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.593.913/0001-43 *VENCEDOR*	ISANIR ROQUE COBALCHINI	R\$ 55,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 24: BORRACHA

Preço Estimado: R\$ 10,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,56

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	BORRACHA PARA PANEAS DE PRESSÃO 4,5 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 6,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TAMARANA	Data: 13/05/2024 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de utensílios domésticos (copa e cozinha), para atender às secretarias pertencentes à Prefeitura Municipal de Tamarana”, conforme critérios e especificações descritas no Anexo I e no Estudo Técnico Preliminar – ETP o qual faz parte integrante deste Edital independentemente de transcrição.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Borracha de paneas de pressao, para paneas com capacidade de 4,5 litros.Borracha de paneas de pressao, para paneas com capacidade de 4,5 litros. - Borracha de paneas de pressao, para paneas com capacidade de 4,5 litros.Borracha de paneas de pressao, para paneas com capacidade de 4,5 litros.	SRP: NÃO
	Identificação: 030-2024-TAMARANA-PR-MUNICIPIO DE TAMARANA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 4/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.906.038/0001-60 *VENCEDOR*	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 5,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Ouro Preto	Endereço: R JORGE CARAN, 521
Nome de Contato: Gabriel		Telefone: (31) 3552-3026
Email: comercial@grupotxv.com.br		

41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	R\$ 7,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Andará	Endereço: RUA BERNARDO SARMENTO, 103
Nome de Contato: Vitor		Telefone: (43) 98839-1810
Email: casacartedistribuidora@hotmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ANANAS	Data: 25/04/2024 08:45
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA/COZINHA E DESCARTÁVEL, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO, E TODOS OS FUNDOS: SAÚDE, EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: BORRACHA DE PAINEL DE PRESSÃO 4,5 LITROS - BORRACHA DE PAINEL DE PRESSÃO 4,5 LITROS	Identificação: 14-2024-ANANÁS-TO-MUNICIPIO DE ANANAS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 61/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 98
	Unidade: UN
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.075.679/0001-58 *VENCEDOR*	MIX & DISTRIBUIDORA SOARES LTDA	R\$ 14,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

38.144.119/0001-00	JOSE DO CARMO FILHO	R\$ 14,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ROSARIO DO IVAI
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA PARA VARIOS DEPARTAMENTOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE ROSÁRIO DO IVAÍ
Descrição: Borracha de panela de pressão ? 4,5 l - Borracha de panela de pressão ? 4,5 l

Data: 25/03/2024 14:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 009-2024-ROSÁRIO DO IVAÍ-PR-
MUNICIPIO DE ROSARIO DO IVAI-
PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 107/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 50
Unidade: und
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.824.639/0001-95 *VENCEDOR*	52.824.639 MARINA PEDRINI DE OLIVEIRA ROCHA	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 25: BORRACHA

Preço Estimado: R\$ 6,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,80

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pacotes	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato
Objeto: Produtos de limpeza
Descrição: BORRACHA P/PANELA DE PRESSÃO, 7 LITROS SILICONE - BORRACHA P/PANELA DE PRESSÃO, 7 LITROS SILICONE

Data: 30/04/2024 10:05
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: NÃO
Identificação: 005_2024_ São Raimundo Nonato
Lote/Item: 18/18
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.249.856/0001-30 *VENCEDOR*	M D DE S ARCELINO LTDA	R\$ 5,39
Marca: CATUMBI Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITATINGA	Data: 19/04/2024 07:35
Objeto: Compra de diversos utensílios para abastecer as escolas e cozinha piloto para a produção de Merenda Escolar- Proc. Administrativo 361/2024	Modalidade: Dispensa
Descrição: BORRACHA DE PANELA DE PRESSÃO 7L BORRACHA DE PANELA DE PRESSÃO 7L - BORRACHA DE PANELA DE PRESSÃO 7L BORRACHA DE PANELA DE PRESSÃO 7L	SRP: NÃO
	Identificação: 46634127000163-1-000523/2024
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Homologação: 13/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.476.343/0001-31 *VENCEDOR*	WCB PRESENTES E UTILIDADES LTDA ME	RS 7,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CASSILANDIA	Data: 19/12/2023 09:10
Objeto: O objeto desta licitação é o REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO – UTENSÍLIOS DE COZINHA em atendimento aos órgãos desta Administração em atendimento aos órgãos desta Administração, conforme condições, descrições e especificações técnicas contidas neste Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BORRACHA P/PANELA PRESSÃO 7LTS - Borracha vedação panela de pressão, borracha de vedacao de panela de pressao 7LT. - BORRACHA P/PANELA PRESSÃO 7LTS - Borracha vedação panela de pressão, borracha de vedacao de panela de pressao 7LT.	SRP: SIM
	Identificação: 102-2023-CASSILÂNDIA-MS-MUNICIPIO DE CASSILANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 28/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 15
	Unidade: UNIDADE
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.906.038/0001-60 *VENCEDOR*	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	RS 4,03
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Ouro Preto	Endereço: R JORGE CARAN, 521
	Nome de Contato: Gabriel	Telefone: (31) 3552-3026
		Email: comercial@grupotxv.com.br

29.462.840/0001-58	BRUNO DE SOUZA	RS 8,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.918.539/0001-58	31.918.539 LOUISE REIS DE CAMPOS	R\$ 100,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 26: CAIXA DE ISOPOR

Preço Estimado: R\$ 154,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 154,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 154,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	CAIXA DE ISOPOR DE 120 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 203,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia	Data: 20/05/2024 11:04
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, Utensílios para Copa e Cozinha, Produtos de Limpeza e Higiene, atendendo as necessidades de Secretarias e Fundos Municipais de Floresta do Araguaia – PA.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: CAIXA DE ISOPOR 120 LT - CAIXA DE ISOPOR 120 LT	Identificação: 303639
	Lote/Item: 1/217
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 31
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.092.804/0001-40	MASTER MAIS SUPERMARKET LTDA	R\$ 203,00
VENCEDOR		
Marca: ISOESTE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CAIXA DE ISOPOR 120 LT Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 115,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CASSIA DOS COQUEIROS	Data: 03/05/2024 08:02
Objeto: AQUISIÇÃO DE CAIXA DE ISOPOR E PAPEL ALUMINIO DESTINADOS AO ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS PARA FESTA DE SANTOS REIS ACONTECERÁ NO DIA 04/02 NO MUNICIPIO DE CÁSSIA DOS COQUEIROS.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: CAIXA DE ISOPOR 120 LITROS COM DRENO - CAIXA DE ISOPOR 120 LITROS COM DRENO	Identificação: 44229805000187-1-000034/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 01/02/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
30.850.562/0001-95 *VENCEDOR*	PRB EMBALAGENS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 115,00		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Preto	Endereço: R JOSE DE ALENCAR, 312	Telefone: (16) 3238-0180	Email: dpprocessos@eticacontabilidade.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **RS 144,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR	Data: 18/04/2024 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS SECRETARIAS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CAIXA DE ISOPOR 120 LITROS - CAIXA DE ISOPOR 120 LITROS	SRP: NÃO
	Identificação: 25777_122024
	Lote/Item: 267/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 8
	Unidade: UNID
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
19.892.438/0001-50 *VENCEDOR*	G. GERMANI CARLOS	R\$ 120,00		
Marca: ISOTERM Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				
10.955.575/0001-11	TKY MATERIAIS ELETRICOS & FERRAGENS LTDA	R\$ 144,00		
Marca: ISOTERM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CAIXA DE ISOPOR 120 LITROS Descrição: Descrição não informada				
Estado: PR	Cidade: Marilena	Endereço: AV PARANA, 831	Telefone: (44) 3448-1726	Email: tkyconsultoria@hotmail.com
38.852.363/0001-28	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 145,00		
Marca: ISOTERM Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: PR	Cidade: Paranavá	Endereço: AV PARIGOT DE SOUZA, 2545	Telefone: (44) 8456-7186	Email: noroestelicitacao@hotmail.com

Item 27: CAIXA DE ISOPOR

Preço Estimado: R\$ 205,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 205,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 205,45

Quantidade	Descrição	Observação
50 Kits	CAIXA DE ISOPOR DE 160 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **RS 189,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PARANAIGUARA

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para a AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, E MATERIAIS DE COPA E COZINHA, PARA MANUTENÇÃO DOS DIVERSOS ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO.

Descrição: CAIXA ISOPOR 165L. CAIXA TÉRMICA REFORÇADA, FABRICADA EM EPS (ISOPOR) COM CAPACIDADE INTERNA PARA 165 LITROS. INDICADA PARA ARMAZENAR BEBIDAS E CONSERVAR ALIMENTOS. MEDINDO APROXIMADAMENTE (AXLXC): 55X64X80CM E PAREDE COM ESPESSURA DE 5CM. COM DRENO NA PA - CAIXA ISOPOR 165L. CAIXA TÉRMICA REFORÇADA, FABRICADA EM EPS (ISOPOR) COM CAPACIDADE INTERNA PARA 165 LITROS. INDICADA PARA ARMAZENAR BEBIDAS E CONSERVAR ALIMENTOS. MEDINDO APROXIMADAMENTE (AXLXC): 55X64X80CM E PAREDE COM ESPESSURA DE 5CM. COM DRENO NA PARTE INFERIOR LATERAL PARA LIBERAR A ÁGUA.

Data: 17/05/2024 08:10

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 02056745000106-1-000064/2024

Lote/Item: 1/4132866

Ata: N/A

Homologação: 21/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.266.527/0001-37 *VENCEDOR*	M M DA COSTA EIRELI	R\$ 189,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 221,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Milagres do Maranhão - MA

Data: 27/12/2023 11:00

Objeto: A Eventual Contratação de Empresa para Fornecimento de Material de Limpeza para Manutenção e Funcionamento das Secretarias Municipais de Milagres do Maranhão/MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Caixa Termica tipo isopor de 160 litros - Caixa Termica tipo isopor de 160 litros

Identificação: 23701_0132023

Lote/Item: 55/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 240

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.039.662/0001-40 *VENCEDOR*	R. MEIRELES PINTO LTDA	R\$ 221,89
Marca: ISOPLAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ISOPLAS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Preço Estimado: R\$ 305,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 305,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 305,10

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	CAIXA DE ISOPOR DE 170 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 289,50***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM	Data: 30/04/2024 10:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CAMA, MESA E BANHO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DE OLIVENÇA/AM – SEMAS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CAIXA DE ISOPOR 170 LITROS - CAIXA DE ISOPOR 170 LITROS	SRP: SIM
	Identificação: 90015-2024-SÃO PAULO DE OLIVENÇA-AM-MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 111/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.843.591/0001-60 *VENCEDOR*	C DA S FERREIRA LTDA	R\$ 289,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
21.775.262/0001-06	MULT LTDA	R\$ 290,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 210,80***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MUNICIPIO DE SAO RAIMUNDO NONATO	Data: 30/04/2024 10:00
Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de material de copa e cozinha para atender necessidades do Município de São Raimundo Nonato e suas Secretarias	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CAIXA TERMICA ISOPOR 170 LITROS - CAIXA TERMICA ISOPOR 170 LITROS	SRP: NÃO
	Identificação: 06772859000103-1-000005/2024
	Lote/Item: 1/28
	Ata: N/A
	Homologação: 14/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.249.856/0001-30 *VENCEDOR*	M D DE S ARCELINO LTDA	R\$ 210,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 415,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ	Data: 17/04/2024 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE CARNE SUÍNA FATIADA, CARNE BOVINA MOÍDA E CARNE BOVINA, MIOLO DE ALCATRA, BACON, LINGUIÇA CALABRESA, PÃO FRANCÊS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, PRATOS, GARFOS E COPOS DESCARTÁVEIS OBJETIVANDO A ALIMENTAÇÃO DOS PARTICIPANTES NO EVENTO 19ª CAVALGADA ECOLÓGICA REALIZADA PELO DEPARTAMENTO DE CULTURA E ESPORTES DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 001-2024-ARIRANHA DO IVAÍ-PR-MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 12/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
Descrição: Caixa Térmica De Isopor 170 Litros - Caixa Térmica De Isopor 170 Litros	Quantidade: 4
	Unidade: Unidades
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.824.639/0001-95 *VENCEDOR*	52.824.639 MARINA PEDRINI DE OLIVEIRA ROCHA	R\$ 414,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		
75.578.096/0001-79	MERCADO CHOCIAI LTDA	R\$ 415,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		
04.012.987/0001-15	A.D.A.S DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 416,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Item 29: CAIXA DE ISOPOR

Preço Estimado: R\$ 118,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 118,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,20

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	CAIXA DE ISOPOR DE 60 LITROS	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 113,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA HELENA	Data: 24/04/2024 08:00
Objeto: 2. Registro de Preços, do tipo menor preço por item, visando à Futura e eventual contratação de Empresa para Fornecimento de Materiais de Expediente, Didático e Pedagógico de interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município de Santa Helena/MA, conforme especificações do Termo de Referência, Anexo I do Edital.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caixa de Isopor com tampa capacidade para 60 litros - Caixa de Isopor com tampa capacidade para 60 litros	Identificação: 06226583000150-1-000014/2024
	Lote/Item: 1/36
	Ata: N/A
	Homologação: 29/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 153
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.130.030/0001-31 *VENCEDOR*	FOCOS LTDA	RS 113,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 122,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS DE MINAS	Data: 17/04/2024 08:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada no fornecimento de ferramentas e equipamentos profissionais para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: CAIXA DE ISOPOR 60 LITROS - CAIXA DE ISOPOR 60 LITROS	Identificação: 018-2024-BONFINÓPOLIS DE MINAS-MG-MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS DE MINAS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 30/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.430.953/0001-19 *VENCEDOR*	MARIA IVETE DE SOUSA FONSECA	RS 118,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

06.164.514/0001-69	MACHADO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP	RS 126,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 118,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALTAMIRA
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA HIGIENIZAÇÃO, DESCARTÁVEIS, COPA E COZINHA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS
Descrição: Caixa Térmica de isopor 60 litros - Caixa Térmica de isopor 60 litros

Data: 02/04/2024 10:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 05263116000137-1-000002/2024
Lote/Item: 1/3944621
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 23/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 354
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.536.842/0001-75 *VENCEDOR*	IMPERIAL CELULARES, PRESENTES E VARIEDADES LTDA	RS 118,94
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 30: CAIXA ORGANIZADORA

Preço Estimado: R\$ 32,06 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 32,06 Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,06

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO COM TAMPA PARA MERENDAS ESCOLARES. CAPACIDADE APROXIMADA 10 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 23,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISICAO DE MATERIAL ESCOLAR E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA OS DIVERSOS SETORES DO MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA 10L COM TAMPA E TRAVAS PLASTICO TRANSPARENTE RETANGULAR. - CAIXA ORGANIZADORA 10L COM TAMPA E TRAVAS PLASTICO TRANSPARENTE RETANGULAR.

Data: 30/05/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 01566621000108-1-000315/2024
Lote/Item: 1/186
Ata: N/A
Homologação: 04/06/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 5
Unidade: UNIDADE
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
14.711.959/0001-40 *VENCEDOR*	GESUL COMERCIAL EIRELI	RS 23,99			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: SC	Cidade: Maravilha	Endereço: AV 7 DE SETEMBRO, 662	Nome de Contato: JESSICA	Telefone: (49) 3664-0196	Email: vendas2@gesul.com.br



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 41,60**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Município de Indianópolis	Data: 10/04/2024 00:00
Objeto: Registro de preços objetivando aquisição fracionada e eventual de materiais de limpeza, produtos de higienização, materiais descartáveis, materiais de acondicionamento e embalagem, material de copa e cozinha e outros, todos destinados a atender as necessidades dos departamentos públicos municipais	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caixa organizadora 10 litros com tampa em plástico transparente - Caixa organizadora 10 litros com tampa em plástico transparente	Identificação: MI-72024-Pregão Eletrônico
	Lote/Item: 112/1
	Ata: N/A
	Fonte: indianopolispr.equipiano.com.br:7439/transparentencia/licitacoes
	Quantidade: 40
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.495.978/0001-22 *VENCEDOR*	CRISTIANE MALLAGOLINI DA SILVA MARQUES	R\$ 41,60
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Indianópolis	Endereço: AV TUPINAMBAS, 360
		Telefone: (44) 3674-1072
		Email: lojadonazelia.cris@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 30,60**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE PINHAL	Data: 11/01/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS DE COPA E COZINHA PARA ESCOLAS MUNICIPAIS	Modalidade: Processo de Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA DE PLASTICO 30X45X25 ALTURA 10 LTS COM TAMPA - CAIXA ORGANIZADORA DE PLASTICO 30X45X25 ALTURA 10 LTS COM TAMPA	Identificação: 69900-8-2024-PRD
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Homologação: 11/01/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.111.713/0001-58 *VENCEDOR*	MERCADO PINHALENSE LTDA	R\$ 30,60
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 31: CAIXA ORGANIZADORA

Preço Estimado: R\$ 43,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 43,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,92

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO COM TAMPA PARA MERENDAS ESCOLARES. CAPACIDADE APROXIMADA 20 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 56,88***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MUNICIPIO DE IPORA	Data: 06/05/2024 08:30
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE ASSISTENCIA SOCIAL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Caixa Organizadora Retangular - Com Tampa, Material De Plástico Resistente, Capacidade De 20 Litros. - Caixa Organizadora Retangular - Com Tampa, Material De Plástico Resistente, Capacidade De 20 Litros.	SRP: NÃO
	Identificação: 14-2024-IPORÃ-PR-MUNICIPIO DE IPORA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 4/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 5
	Unidade: UND
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.494.246/0001-23 *VENCEDOR*	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA	R\$ 32,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
27.819.105/0001-23	C ROCHA - SISTEMAS E PRODUTOS DE PAPELARIA	R\$ 56,88
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR Cidade: Iporã Endereço: R PEDRO ALVARES CABRAL, 1867	Telefone: (44) 3652-4210/ (44) 9973-9390	Email: edipe@edipe.com.br
14.101.776/0001-02	THAIS BATISTA SANTANA PINHEIRO 10544257600	R\$ 60,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG Cidade: Ouro Branco Endereço: R DR JADIR, 194	Telefone: (31) 3742-2737	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 25,87***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS SECRETARIAS
Descrição: Caixa organizadora plástica grande com tampa multiuso 20l - Caixa organizadora plástica grande com tampa multiuso 20l

Data: 18/04/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 25777_122024
Lote/Item: 365/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 45
Unidade: UNID
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.892.438/0001-50 *VENCEDOR*	G. GERMANI CARLOS Marca: RICHIOTO Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 21,99
29.421.808/0001-24	R & M ALIMENTOS EIRELI Marca: ARQPLAST Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Maringá Endereço: RODOVIA PR-317 KM 6, 6330 Telefone: (44) 9999-9999	R\$ 22,00
10.955.575/0001-11	TKY MATERIAIS ELETRICOS & FERRAGENS LTDA Marca: ARQPLAST Fabricante: Fabricante não informado Modelo: organizadora plástica Caixa grande com tampa multi... Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Marilena Endereço: AV PARANA, 831 Telefone: (44) 3448-1726 Email: tkyconsultoria@hotmail.com	R\$ 29,74
23.121.920/0001-63	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI Marca: ARQPLAST Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Maringá Endereço: AV CARLOS GOMES, 434 Nome de Contato: MARYVONE Telefone: (44) 3048-3818 Email: medicamentos@marymed.com.br	R\$ 29,75

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CANINDE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COPA E COZINHA, LIMPEZA, PROC. DE DADOS, EXPEDIENTE, GRÁFICO, M. MANUT. BENS IMÓVEIS), PARA ATENDER A DEMANDA DO CPSMCA, CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS REGIONAL-CEO-R E POLICLÍNICA REGIONAL FREI LUCAS DOLLE, VINCULADOS AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ-CPSMCA
Descrição: CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA COM TAMPA E TRAVAS LATERAIS, CAPACIDADE 20 LITROS - CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA COM TAMPA E TRAVAS LATERAIS, CAPACIDADE 20 LITROS

Data: 26/02/2024 07:59
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 13179412000182-1-000004/2024
Lote/Item: 1/181
Ata: N/A
Homologação: 07/03/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 32
Unidade: UND
UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.777.092/0001-47 *VENCEDOR*	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA	R\$ 49,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: PARACATU, 200	Telefone: (85) 8172-9021	Email: jacomercioeservico01@gmail.com

Item 32: CAIXA ORGANIZADORA

Preço Estimado: R\$ 88,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 88,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,95

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO COM TAMPA PARA MERENDAS ESCOLARES. CAPACIDADE APROXIMADA 50 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 105,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE UIRAUNA	Data: 13/05/2024 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, EDUCACIONAL, MATERIAL PARA PROGRAMA EDUCARTE E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE UIRAUNA-PB	Modalidade: Pregão - Presencial
	SRP: SIM
Descrição: Caixa organizadora plástica medindo 50 litros com tampa e feiche - Caixa organizadora plástica medindo 50 litros com tampa e feiche	Identificação: 08924078000104-1-000011/2024
	Lote/Item: 1/338
	Ata: N/A
	Homologação: 27/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.605.345/0001-43 *VENCEDOR*	GALVAO MAGAZINE LTDA	R\$ 105,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: Cajazeiras	Endereço: R REGINA CORREIA DE SOUZA, SN
		Telefone: (83) 3531-4475

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE MORRETES

Data: 17/04/2024 09:00

Objeto: Aquisição de materiais e insumos médico hospitalares, para a Rede de Atenção à Saúde do Município de Morretes, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações no Termo de Referência – ANEXO I.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: CAIXA ORGANIZADORA ? 50 L - CAIXA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA ORGANIZAÇÃO DE MATERIAIS COM TAMPA E TRAVAS. COMPOSIÇÃO/MATERIAL: PLÁSTICO TRANSLÚCIDO. MEDIDAS APROXIMADAS: 41 X 58 X 35 CM. CAPACIDADE: 50 LITROS - CAIXA ORGANIZADORA ? 50 L - CAIXA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA ORGANIZAÇÃO DE MATERIAIS COM TAMPA E TRAVAS. COMPOSIÇÃO/MATERIAL: PLÁSTICO TRANSLÚCIDO. MEDIDAS APROXIMADAS: 41 X 58 X 35 CM. CAPACIDADE: 50 LITROS

Identificação: 009-2024-MORRETES-PR-MUNICIPIO DE MORRETES-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 38/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 20

Unidade: unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
24.384.602/0001-58 *VENCEDOR*	MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	R\$ 75,00			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: AV BRASIL, 442	Nome de Contato: Juliane	Telefone: (46) 3199-0922	Email: licitacoes@promedicsaude.com.br
19.316.524/0001-14	DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 77,97			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R GOMERCINDO PAGNUSSAT, 150	Nome de Contato: Lourenço Motta	Telefone: (51) 3233-2919	Email: solmedica@solmedica.com.br
37.955.238/0001-80	FUSION PRODUTOS HOSPITALARES E SAUDE LTDA	R\$ 153,16			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 83,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDACAO SERVICOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA

Data: 14/03/2024 00:00

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais descartáveis e utensílios domésticos para atender a demanda da Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina - FUNSAU/NA.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Caixa container multiuso organizadora, retangular, branca/transparente capacidade de 50 litros, tampa com trava, empilhável e em plástico polipropileno de alta densidade, durabilidade, resistência e ótima qualidade. - Caixa container multiuso organizadora, retangular, branca/transparente capacidade de 50 litros, tampa com trava, empilhável e em plástico polipropileno de alta densidade, durabilidade, resistência e ótima qualidade.

Identificação: 12600146000157-1-000034/2024

Lote/Item: 1/42

Ata: N/A

Homologação: 18/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: Unidades

UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.456.341/0001-16 *VENCEDOR*	MULTI WORK COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 83,88
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Dourados	Endereço: R FREI ANTONIO, 2425
	Nome de Contato: Claudia	Telefone: (67) 98483-1078
	Email: multiworkcomercio@gmail.com	

Item 33: CAIXA TERMICA

Preço Estimado: R\$ 90,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 90,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,88

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	CAIXA TÉRMICA COM ALÇA RETRÁTIL, EM POLIPROPILENO CAPACIDADE APROXIMADA 12 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 95,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SITIO NOVO	Data: 09/02/2924 10:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de utensílios domésticos para atendimento aos órgãos da Prefeitura Municipal de Sítio Novo/RN	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CAIXA TERMICA 12LTS- caixa térmica com capacidade de 12 litros, com pegas superiores inferiores na tampa para abertura, exclusiva para abertura deslizante. - CAIXA TERMICA 12LTS- caixa térmica com capacidade de 12 litros, com pegas superiores inferiores na tampa para abertura, exclusiva para abertura deslizante.	Identificação: 08160756000100-1-000001/2024
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Homologação: 22/02/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.578.656/0001-10 *VENCEDOR*	PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448	R\$ 95,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 94,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PEDREIRAS	Data: 24/05/2024 08:00
Objeto: [LICITANET] - Contratação de uma empresa para aquisição de materiais para a melhoria das ações de imunização desenvolvidas pelo Município de Pedreiras - MA.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Caixa Térmica, Material: Termoplástico, Capacidade: 12 L, Características Adicionais: Dupla Camada De Pvc., Tampa Bipartida. - Caixa Térmica, Material: Termoplástico, Capacidade: 12 L, Características Adicionais: Dupla Camada De Pvc., Tampa Bipartida.	Identificação: 06184253000149-1-000054/2024
	Lote/Item: 1/4249494
	Ata: N/A
	Homologação: 04/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 22
	Unidade: UNIDADE
	UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.031.878/0001-12 *VENCEDOR*	AUTOMX SOLUCOES EIRELI	R\$ 94,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Caetano do Sul	Endereço: R DOUTOR DANTE GLAUCUS DELEO, 16
Nome de Contato: CAROL	Telefone: (11) 4229-7900	Email: autom.licitacao@autom.ind.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 83,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas - MS	Data: 01/03/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES E MATERIAIS DE FISIOTERAPIA PARA SUPRIR ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAÍSO DAS ÁGUAS - MS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: 24262-CAIXA TÉRMICA. MATERIAL: POLIPROPILENO (PP), TAMPA MÓVEL, COM ALÇA, 12 - 24262-CAIXA TÉRMICA. MATERIAL: POLIPROPILENO (PP), TAMPA MÓVEL, COM ALÇA, 12 LITROS. COR: VERMELHO OU AZUL	SRP: SIM
	Identificação: 24602_0032024
	Lote/Item: 26/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 75,90
Marca: MOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 25108211 Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R BERTA METTE, 149
Telefone: (47) 9268-7675	Email: rednov@rednov.com.br	

26.457.348/0001-04	C.A. HOSPITALAR EIRELI	R\$ 91,35
Marca: TERVAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TERVAC Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Aparecida de Goiânia	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, SN
Telefone: (62) 3983-2239	Email: ca.distribuidora@hotmail.com	

Item 34: CAIXA TERMICA

Preço Estimado: R\$ 109,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 109,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,09

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	CAIXA TÉRMICA COM ALÇA RETRÁTIL, EM POLIPROPILENO CAPACIDADE APROXIMADA 34 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 132,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CATANDUVA
Objeto: AQUISIÇÃO DE CAIXAS TÉRMICAS PARA USO DO FUNDO SOCIAL
Descrição: CAIXA TÉRMICA COM CAPACIDADE DE 34 LITROS - CAIXA TÉRMICA COM CAPACIDADE DE 34 LITROS

Data: 07/05/2024 07:26
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 45122603000102-1-000320/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 24/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.405.665/0001-30 *VENCEDOR*	RED PARTS - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 132,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Catanduva	Endereço: RUA BRASIL, 2190
Telefone: (17) 3524-1150 / (17) 3524-1150		Email: auditec@zup.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 89,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PATROCINIO
Objeto: (RECURSO ID 5065) CONTRATACAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO, PARA ATENDER A ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO, SOLICITADO PELO GABINETE.
Descrição: CAIXA TERMICA CAPACIDADE DE 34 LITROS. COR PRETA. COM ALCA TAMPA COM APOIO NA PAREDE INTERNA E EXTERNA EM POLIPROPILENO TAMPA EM POLIETILENO E ISOLAMENTO TERMICO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO. - CAIXA TERMICA CAPACIDADE DE 34 LITROS. COR PRETA. COM ALCA TAMPA COM APOIO NA PAREDE INTERNA E EXTERNA EM POLIPROPILENO TAMPA EM POLIETILENO E ISOLAMENTO TERMICO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO.

Data: 05/04/2024 17:03
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 18468033000126-1-000035/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 29/03/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.568.903/0001-46 *VENCEDOR*	GERA SUPERMERCADO LTDA -EPP	R\$ 89,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 105,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Pedro Osório

Data: 02/04/2024 11:27

Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ESCOLAS MUNICIPAIS (PE 006/2024)

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: Caixa térmica (34 litros) - Caixa térmica (34 litros)

Identificação: 290020

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.978.129/0001-00 *VENCEDOR*	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA Marca: MOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MOR Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 79,50
52.815.568/0001-64	EZ COMERCIO E ASSESSORIA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 105,36
37.698.148/0001-51	THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Porto Alegre Endereço: R GASPAR DE LEMOS, 246 Telefone: (51) 8010-9537 Email: thais@tmce.com.br	R\$ 105,36
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Arapongas Endereço: R SAIRA MILITAR, 570 Nome de Contato: IRENE Telefone: (43) 3152-8902 Email: prioritta.saude@gmail.com	R\$ 341,50

Item 35: CAIXA TERMICA

Preço Estimado: R\$ 307,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 307,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 307,55

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CAIXA TÉRMICA COM ALÇA RETRÁTIL, EM POLIPROPILENO CAPACIDADE APROXIMADA 50 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 324,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI

Objeto: Registro de preços para aquisição parcelada e sob demanda de materiais de copa e cozinha para atender as demandas das secretarias e fundos de Pajeú do Piauí conforme especificado no termo de referência e edital.

Descrição: CAIXA TÉRMICA, 50 LITROS - CAIXA TÉRMICA, 50 LITROS

Data: 10/06/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 94288

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 4

Unidade: UNID

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.718.063/0001-01 *VENCEDOR*	DAVID VIEIRA SOUSA	R\$ 324,64
Marca: SOPRANO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SOPRANO Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 299,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TRES LAGOAS

Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social de Três Lagoas/MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

Descrição: CAIXA TÉRMICA ACRÍLICA C/ ALÇA - 50 LITROS (POLIETILENO DE ALTO IMPACTO) - CAIXA TÉRMICA ACRÍLICA C/ ALÇA - 50 LITROS (POLIETILENO DE ALTO IMPACTO)

Data: 29/05/2024 08:50

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 03184041000173-1-000100/2024

Lote/Item: 1/1383919

Ata: N/A

Homologação: 03/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.776.241/0001-16 *VENCEDOR*	MARBA COMERCIAL LTDA	R\$ 299,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 299,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Objeto: "Aquisição de materiais de copa e cozinha em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social de Três Lagoas/MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência."

Descrição: CAIXA TÉRMICA ACRÍLICA C/ ALÇA - 50 LITROS (POLIETILENO DE ALTO IMPACTO) - CAIXA TÉRMICA ACRÍLICA C/ ALÇA - 50 LITROS (POLIETILENO DE ALTO IMPACTO)

Data: 29/05/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 00012324

Lote/Item: 1/42

Ata: N/A

Fonte: gestaofin.treslagoas.ms.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.776.241/0001-16 *VENCEDOR*	MARBA COMERCIAL LTDA	R\$ 299,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 36: CANECÃO

Preço Estimado: R\$ 55,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 55,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,64

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CANECÃO OU FERVEDOR EM ALUMÍNIO REFORÇADO FOSCO, COM ALÇA LATERAL DE ALUMÍNIO FUNDIDO, DOTADO DE PUNHO COM REVESTIMENTO PROTETOR PARA AS MÃOS, EM MATERIAL TERMO RESISTENTE, EXCETO MADEIRA, DIMENSÕES APROXIMADAS 18CM X 18CM (DIAM. X ALT.) ESPESURA DA PAREDE: 2 MM CAPACIDADE MÍNIMA: 4,5 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 83,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de São Mateus

Data: 08/05/2024 08:14

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS TIPO: CAFÉ E ACÚCAR, MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COZINHA.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 300129

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
11.923.577/0001-91 *VENCEDOR*	J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 49,50		
Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ABC Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Linhães	AV JOSE ARMANI, SN	(27) 3371-6106	jbcom@jbcom.net.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.607.332/0001-77	AUREA GESTAO E SERVICOS LTDA	R\$ 57,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
11.003.414/0001-90	MIRANDA CORREIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 61,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: ES Cidade: Linhares Endereço: AV PREFEITO SAMUEL BATISTA CRUZ, 7781 Telefone: (27) 8846-7545/ (27) 3264-3565		
41.627.219/0001-00	JRB COMERCIAL LTDA	R\$ 66,54
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
53.216.036/0001-73	53.216.036 LUIZ ANTONIO DA SILVA FELICIO	R\$ 69,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: R PEQUIM, 27 Nome de Contato: Luiz antonio da silva felicio Telefone: (27) 9755-1533 Email: luizantoniofelicio@outlook.com		
21.610.147/0001-73	CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMINI LTDA	R\$ 83,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: ES Cidade: Nova Venécia Endereço: AVENIDA VITORIA, 655 Nome de Contato: Everaldo Telefone: (27) 3752-1149 Email: comercial.armini@gmail.com		
23.708.186/0001-33	VIVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 87,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: ES Cidade: Cariacica Endereço: R CARLOS ROGERIO JESUS GOMES, 184 Nome de Contato: Gracieli Telefone: (27) 2141-5813 Email: vivamedvix@hotmail.com		
40.582.188/0001-48	LIDER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 88,12
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: ES Cidade: Guarapari Endereço: R ANTONIO SOBREIRO, 386 Nome de Contato: Priscyla Telefone: (27) 99730-9116 Email: lidercomerciogri@gmail.com		
35.585.354/0001-20	PRIME SOL UTILIDADES DO LAR LIMPEZA E SERVICOS EIRELI	R\$ 99,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
33.071.103/0001-00	MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO EIRELI				R\$ 190,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	Cariacica	R SAO BENEDITO, 15	(27) 9938-3822	francis.breda@hotmail.com	
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI				R\$ 500,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Ouro Preto	R JORGE CARAN, 521	Gabriel	(31) 3552-3026	comercial@grupotxv.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 49,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO IVAI	Data: 02/05/2024 09:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecer produtos de limpeza e higienização e artigos de copa e cozinha para os departamentos de Educação Administração Ação Social e Saúde deste município.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CANECÃO DE ALUMÍNIO 4,5 LITROS Canecão de alumínio ? capacidade4,5litros/ Material: Alumínio/ Medidas aprox:Altura: 18cm/Diâmetro da boca: 18cm. 3 mm de espessura ecom alças e tamp - CANECÃO DE ALUMÍNIO 4,5 LITROS Canecão de alumínio ?capacidade4,5litros/ Material: Alumínio/ Medidas aprox:Altura: 18cm/Diâmetro da boca: 18cm. 3 mm de espessura ecom alças e tamp	SRP: NÃO
	Identificação: 12-2024-RIO BRANCO DO IVAÍ-PR-MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO IVAI-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 100/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
73.602.310/0001-50	DANIEL MARTINS DE OLIVEIRA CIA LTDA				R\$ 49,97
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
07.287.798/0001-43	CROCETTA & SCHRAIBER LTDA				R\$ 49,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Ivaiporã	AV PARANA, 80	Cecilia	(43) 3472-5119	cicacrocetta@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 33,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE DEODAPOLIS

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, INFRAESTRUTURA, SAÚDE, ESPORTE, ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO, FUNDO DE HABITAÇÃO E DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE.

Descrição: Caneca de alumínio com bico, cabo de madeira, capacidade de 4,5 litros. CATMAT: 270166 - Caneca de alumínio com bico, cabo de madeira, capacidade de 4,5 litros. CATMAT: 270166

Data: 17/04/2024 09:15

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 03903176000141-1-000041/2024

Lote/Item: 1/4064287

Ata: N/A

Homologação: 23/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 41

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.310.799/0001-90 *VENCEDOR*	B A MARQUES LTDA	R\$ 33,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Ivinhema	Endereço: R BARNABE FRANCISCO DA SILVA, 325
Telefone: (67) 3442-1730/ (67) 3442-1730	Email: mercadorodaviva@gmail.com	

Item 37: KIT LIMPEZA

Preço Estimado: R\$ 786,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 786,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 786,50

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CARRINHO/BALDE DE LIMPEZA FUNCIONAL EM POLIPROPILENO 100% - TIPO BALDE, POSSUI ESPREMEDOR COM ALÇAS E CAPACIDADE MÍNIMA 20 LITROS E DIVISÓRIA INTERNA COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 8 LITROS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 796,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FORQUETINHA

Data: 24/04/2024 08:30

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Descrição: Carrinho de limpeza profissional, c/ compartimento p/ lixo - Carrinho de limpeza profissional, c/ compartimento p/ lixo

SRP: SIM

Identificação: 04214401000103-1-000092/2024

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Homologação: 13/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08 *VENCEDOR*	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 796,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA ANTONIO RIBEIRO, 66
Telefone: (51) 3226-6839	Email: papelariagabriela@terra.com.br	



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 749,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BARAO DE COCAIS	Data: 04/04/2024 09:00
Objeto: Registro de preços visando futura e eventual aquisição de material de limpeza, produtos de higienização e material descartável, com vistas a suprir às demandas das Secretarias Municipais do Poder Executivo do Município de Barão de Cocais/MG, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CARRINHO DE LIMPEZA (CÓD. CCC) - CARRINHO DE LIMPEZA (CÓD. CCC)	SRP: SIM
	Identificação: 18317685000160-1-000061/2023
	Lote/Item: 1/92
	Ata: N/A
	Homologação: 02/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.937.152/0001-20 *VENCEDOR*	3 PODERES COMERCIO LTDA	RS 749,02
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: RUA RODRIGUES DA CUNHA, 85
	Nome de Contato: Sidnei de Souza Rosario Junio	Telefone: (31) 3498-4480
		Email: topmarcas@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 813,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Forquethinha	Data: 03/04/2024 13:19
Objeto: Registro de Preços visando eventual e futura aquisição de brinquedos a serem utilizados junto à EMEI Brincar Construindo.	Modalidade: Pregão
Descrição: Carrinho de limpeza Profissional com compartimento para lixo e prateleiras - Carrinho de limpeza Profissional com compartimento para lixo e prateleiras	SRP: SIM
	Identificação: 290469
	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08 *VENCEDOR*	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	RS 796,99
Marca: bralimpia		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: bralimpia		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA ANTONIO RIBEIRO, 66
		Telefone: (51) 3226-6839
		Email: papelariagabriela@terra.com.br
46.842.458/0001-99	BCR SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	RS 797,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R MANOEL PORTO FILHO, 391
	Nome de Contato: CRISTIANE	Telefone: (48) 99958-1557
		Email: bcrsolucoes@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 829,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: Avenida Marcos Jose de Leao, 550	Telefone: (51) 3637-2900	Email: financeiro@passarelafeliz.com.br
03.145.819/0001-35	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	R\$ 2.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Taquara	Endereço: R TRISTAO MONTEIRO, 1365
		Telefone: (051) 5423-115

Item 38: COADOR

Preço Estimado: R\$ 6,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,92

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	COADOR DE CAFÉ TECIDO DE ALGODÃO COM CABO EM MADEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Data: 15/01/2024 14:30
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de higiene e limpeza para atender as necessidades da prefeitura suas secretarias e fundos municipais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Coador café - Coador Café Material: 100% Algodão , Características Adicionais: Com Cabo De Madeira , Capacidade: 2	SRP: SIM
CatMat: 419187 - Material: 100% Algodão Características Adicionais: Com Cabo De Madeira Capacidade: 2 L	Identificação: NºPregão:402023 / UASG:980523
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/02/2024 15:01
	Homologação: 27/02/2024 12:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 469
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.122.970/0001-07	JBR CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 6,00
VENCEDOR		
Marca: FLANEL Fabricante: FLANEL Modelo: FLANEL Descrição: Coador Café Material: 100% Algodão , Características Adicionais: Com Cabo De Madeira , Capacidade: 2		
Endereço: ,		
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 6,25
Marca: FLANELIN Fabricante: FLANELIN Modelo: FLANELIN Descrição: "COADOR DE CAFÉ Nº8 FLANELADO DE MALHA 100% ALGODÃO COM CABO"		
Estado: PA	Cidade: Soure	Endereço: R OITAVA, SN
	Nome de Contato: YOUSSEF	Telefone: (91) 3226-0746/ (91) 8209-9746
		Email: y.maues@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 6,30
Marca: DIPANO Fabricante: DIPANO Modelo: unidade Descrição: COADOR DE CAFÉ N°8 FLANELADO DE MALHA 100% ALGODÃO COM CABO		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AL CAICARA, 47
	Telefone: (91) 8767-0637	Email: matesc2010@hotmail.com
97.540.729/0001-92	POLY COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,80
Marca: JOFRAMA Fabricante: JOFRAMA Modelo: 100% ALGODÃO COM CABO Descrição: COADOR DE CAFÉ N°8 FLANELADO DE MALHA 100% ALGODÃO COM CABO		
Endereço: ,		
37.429.124/0001-05	F. G. DE SOUSA LTDA	R\$ 7,77
Marca: CAJUBÁ Fabricante: CAJUBÁ Modelo: 24/24 Descrição: COADOR DE CAFÉ N°8 FLANELADO DE MALHA 100% ALGODÃO COM CABO		
Endereço: FAB, 2339	Telefone: (96) 8120-3116	Email: tudotemcomercial@gmail.com
52.383.897/0001-83	TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,93
Marca: silva farias Fabricante: silva farias Modelo: silva farias Descrição: Coador Café Material: 100% Algodão , Características Adicionais: Com Cabo De Madeira , Capacidade: 2		
Endereço: DUQUE DE CAXIAS, 1035	Telefone: (91) 8403-9750	Email: tupanpa@gmail.com
49.507.398/0001-46	COMERCIAL MARAMBAIA LTDA	R\$ 9,93
Marca: melita Fabricante: melita Modelo: não se aplica Descrição: coador de café n°8 flanelado de malha 100% algodão com cabo		
Endereço: ,		
41.835.803/0001-43	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 9,93
Marca: CAJUBÁ Fabricante: CAJUBÁ Modelo: 24/24 Descrição: COADOR DE CAFÉ N°8 FLANELADO DE MALHA 100% ALGODÃO COM CABO		
Endereço: ,		
18.470.217/0001-20	C B REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
Marca: jet Fabricante: jet Modelo: nt Descrição: : Coador Café Material: 100% Algodão , Características Adicionais: Com Cabo De Madeira , Capacidade: 2		
Estado: PA	Cidade: Concórdia do Pará	Endereço: AV INDEPENDENCIA, 472
	Telefone: (91) 9109-6924	Email: falecomcbrepresentacoes@gmail.com
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 5,99
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		



Órgão: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS
CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS 8

Objeto: Registro de preço, de Materiais de consumo, Coador de flanela,Copo descartável,Guardanapo de papel,Talher descartável, conforme definições do aviso de dispensa.

Descrição: COADOR CAFÉ - COADOR CAFÉ, MATERIAL 100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO DE MADEIRA, CAPACIDADE 2 L

CatMat: 419187 - Material: 100% Algodão | Características Adicionais: Com Cabo De Madeira | Capacidade: 2 L

Data: 01/01/2024 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: SIM

Identificação: Dispensa de Licitação N° 90001/2024 / UASG: 926372

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.666.018/0001-37 *VENCEDOR*	37.666.018 RENATA DECIMONE DE SANTANA Marca: Zaleana Fabricante: Fabricante não informado Descrição: COADOR CAFÉ, MATERIAL 100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO DE MADEIRA, CAPACIDADE 2 L Endereço: ,	R\$ 5,99

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITURAMA

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços de materiais de copa e cozinha.

Descrição: COADOR PARA CAFE: EM TECIDO DE ALGODAO CRU, FORMATO CONICO, BRANCO, TAMANHO GRANDE. - COADOR PARA CAFE: EM TECIDO DE ALGODAO CRU, FORMATO CONICO, BRANCO, TAMANHO GRANDE.

Data: 28/05/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18457242000174-1-000036/2024

Lote/Item: 1/4235772

Ata: N/A

Homologação: 29/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.582.905/0001-69 *VENCEDOR*	JF LIMP LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 7,00



Preço Estimado: R\$ 18,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,19

Quantidade

Descrição

Observação

500 Unidades

COLHER DE PAU DE 50 CM

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE EQUADOR**Data:** 05/06/2024 10:00**Objeto:** [Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa especializada em fornecimento de utensílios domésticos para suprir a demanda das secretarias do Município de Equador/RN**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 08086225000114-1-000049/2024**Lote/Item:** 1/35**Ata:** N/A**Descrição:** Lote 1 - Colher de pau, com 50 cm de comprimento, em madeira resistente, com acabamento polido. - Lote 1 - Colher de pau, com 50 cm de comprimento, em madeira resistente, com acabamento polido.**Homologação:** 13/06/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 30**Unidade:** Unidade**UF:** RN**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

20.755.100/0001-35

H. C. CORDEIRO

R\$ 15,00

VENCEDOR

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

RN

Mossoró

R CORONEL GURGEL, 1311

HILTON

(84) 3061-0491

hilton_hcc@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC**Data:** 30/04/2024 17:30**Objeto:** Utensílios Domésticos, Comerciais e de Cozinha**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Descrição:** COLHER, de pau, com 50 cm de comprimento - COLHER, de pau, com 50 cm de comprimento**Identificação:** 13937065000100-1-001135/2024**Lote/Item:** 1/330361**Ata:** N/A**Homologação:** 24/04/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 3**Unidade:** Un**UF:** BA**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

32.177.997/0001-46

REAL GLOBAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA.

R\$ 21,78

VENCEDOR

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Endereço:****Telefone:****Email:**

R ALVARO DA FRANCA ROCHA, 66

(71) 9228-0179

sandroitaparica@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Table with 2 columns: Item details (Órgão, Objeto, Descrição) and Bidding details (Data, Modalidade, SRP, Identificação, Lote/Item, Ata, Fonte, Quantidade, Unidade, UF).

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, and Valor da Proposta Final. Includes supplier details for DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA.

Item 40: COLHER

Preço Estimado: R\$ 4,66 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,66 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,66

Table with 3 columns: Quantidade, Descrição, and Observação. Row 1: 500 Unidades, COLHER DE SOPA EM AÇO INOX COM CABO DE PLÁSTICO OU DE MADEIRA.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Table with 2 columns: Item details (Órgão, Objeto, Descrição) and Bidding details (Data, Modalidade, SRP, Identificação, Lote/Item, Ata, Fonte, Quantidade, Unidade, UF).

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, and Valor da Proposta Final. Includes supplier details for G. GERMANI CARLOS.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
38.852.363/0001-28	NOROESTE LICITACOES LTDA				R\$ 3,80
Marca: CASA TEM Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Paranavaí	Endereço: AV PARIGOT DE SOUZA, 2545	Telefone: (44) 8456-7186	Email: noroestelicitacao@hotmail.com	
29.421.808/0001-24	R & M ALIMENTOS EIRELI				R\$ 4,84
Marca: SINOMAGIO Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: RODOVIA PR-317 KM 6, 6330	Telefone: (44) 9999-9999		
10.955.575/0001-11	TKY MATERIAIS ELETRICOS & FERRAGENS LTDA				R\$ 4,84
Marca: TRAMONTNA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PARA REFEIÇÃO COLHER (DE SOPA), EM AÇO INOX - Dim... Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Marilena	Endereço: AV PARANA, 831	Telefone: (44) 3448-1726	Email: tkyconsultoria@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE URUTAI	Data: 04/03/2024 23:01
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE ITENS DE COPA E COZINHA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, ELETRO ELETRONICOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS MANUTENÇÕES DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Colheres De Sopa Mesa Aço Inox - Colheres De Sopa Mesa Aço Inox	Identificação: 00366038000182-1-000011/2024
	Lote/Item: 1/52
	Ata: N/A
	Homologação: 12/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
38.927.872/0001-72	ESTACAO 14 COMERCIO DE BEBIDAS LTDA				R\$ 4,75
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PM DE ERVAL GRANDE
Objeto: Aquisição de material de copa, cozinha, eletrodomésticos e escritório.
Descrição: COLHER DE SOPA DE AÇO INOX - COLHER DE SOPA DE AÇO INOX

Data: 23/01/2024 00:00
Modalidade: Processo de Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 47100-14-2024-PRD
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Homologação: 29/01/2024 00:00
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 130
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
46.728.867/0001-69 *VENCEDOR*	RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS GOVERNAMENTAIS LTDA	R\$ 4,90			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: Erval Grande	Endereço: ROD VIA GOIO-EN, 365	Nome de Contato: Rafael	Telefone: (54) 3375-1422	Email: rika.licitacao@gmail.com

Item 41: COLHER

Preço Estimado: R\$ 38,75 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 38,75 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 38,75

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	COLHER EM AÇO INOX PARA PREPARO DE ALIMENTOS, COM APROXIMADAMENTE 50CM DE COMPRIMENTO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: NOVA XAVANTINA CAMARA MUNICIPAL
Objeto: Aquisição de materiais de consumo (copa e cozinha), nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento para atender às necessidades da CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT.
Descrição: COLHER PARA ARROZ, EM AÇO INOX, CABO LONGO, SEM DECORAÇÃO. - COLHER PARA ARROZ, EM AÇO INOX, CABO LONGO, SEM DECORAÇÃO.
Data: 07/06/2024 11:07
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 15372402000194-1-000019/2023
Lote/Item: 1/30
Ata: N/A
Homologação: 28/06/2023 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.270.422/0001-97 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO LIDER COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 45,89
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 35,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	Data: 08/05/2024 13:00
Objeto: SOLICITAÇÃO DE PROCESSO LICITATORIO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA E OUTROS MATERIAIS PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DE INTERESSE DESTA MUNICÍPIO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: COLHER DE AÇO INOX GRANDE - COLHER DE AÇO INOX GRANDE	SRP: SIM
	Identificação: 11-2024-SANTA FÉ DO ARAGUAIA-TO-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 11/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.635.068/0001-42 *VENCEDOR*	J A DE SOUSA VIDAL	R\$ 35,90
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: TO	Cidade: Santa Fé do Araguaia	Endereço: AVENIDA ARAGUAIA, 8772
		Telefone: (63) 3470-1150
		Email: supermercadoaraguaia@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 34,45**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC	Data: 25/04/2024 11:30
Objeto: Utensílios Domésticos, Comerciais e de Cozinha	Modalidade: Dispensa
Descrição: ACUCAREIRO, em aço inox, com tampa e colher, capacidade para 300 gramas. - ACUCAREIRO, em aço inox, com tampa e colher, capacidade para 300 gramas.	SRP: NÃO
	Identificação: 13937065000100-1-000967/2024
	Lote/Item: 1/1780905
	Ata: N/A
	Homologação: 19/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: Un
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.177.997/0001-46 *VENCEDOR*	REAL GLOBAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA.	R\$ 34,45
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R ALVARO DA FRANCA ROCHA, 66	Telefone: (71) 9228-0179	Email: sandroitaparica@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 33,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 33,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,78

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	COLHER PARA ARROZ COM CABO DE MADEIRA TAMANHO APROXIMADO 30 CM DE COMPRIMENTO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ANASTACIO**Data:** 17/05/2024 09:00**Objeto:** Registro de Preços para futura aquisição de material de higiene, limpeza e utensílios, para atender as diversas secretarias do Município de Anastácio/MS.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** COLHER DE PAU (MADEIRA) 60 CM PARA ARROZ, FEIJÃO, SOPA, E GRANDES PORÇÕES DE ALIMENTOS, FEITA TODA EM MADEIRA MACIÇA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FORTE, LEVE E HIGIÊNICA. COMPRIMENTO TOTAL DA COLHER: 60CM, COMPRIMENTO DO CABO: 47CM, DIMENSÕES DA COLHER: 14CM X - COLHER DE PAU (MADEIRA) 60 CM PARA ARROZ, FEIJÃO, SOPA, E GRANDES PORÇÕES DE ALIMENTOS, FEITA TODA EM MADEIRA MACIÇA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FORTE, LEVE E HIGIÊNICA. COMPRIMENTO TOTAL DA COLHER: 60CM, COMPRIMENTO DO CABO: 47CM, DIMENSÕES DA COLHER: 14CM X 9CM.**Identificação:** 08-2024-ANASTÁCIO-MS-MUNICIPIO DE ANASTACIO-PREGÃO ELETRÔNICO**Lote/Item:** 215/**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 10/06/2024 15:31**Fonte:** <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>**Quantidade:** 3**Unidade:** UN**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.249.964/0001-90 *VENCEDOR*	suportech comercio de	R\$ 33,75
Marca: DUPETRIZ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
11.868.737/0001-47	CGA NEGOCIOS E	R\$ 33,78
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
49.457.274/0001-01	GRAO SELETO AGRONEGOCIOS LTDA	R\$ 50.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Preço Estimado: R\$ 3,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,71

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	COLHER PLÁSTICA EM POLIPROPILENO NATURAL, RESISTENTE AO CALOR DE NO MÍNIMO 100 GRAUS CENTÍGRADOS, PRÓPRIA PARA SER USADA NA MERENDA ESCOLAR. (COR AZUL).	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PAJEU DO PIAUI**Data:** 10/06/2024 09:00**Objeto:** [LICITANET] - Registro de preços para aquisição parcelada e sob demanda de materiais de copa e cozinha para atender as demandas das secretarias e fundos de Pajeú do Piauí conforme especificado no termo de referência e edital.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** COLHER DE PLASTICO REFORÇADO PARA MERENDA ESCOLAR - COLHER DE PLASTICO REFORÇADO PARA MERENDA ESCOLAR**Identificação:** 01612602000162-1-000039/2024**Lote/Item:** 1/4278507**Ata:** N/A**Homologação:** 11/06/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 30**Unidade:** UNID**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.718.063/0001-01 *VENCEDOR*	DAVID VIEIRA SOUSA	R\$ 4,53
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PAJEU DO PIAUI/PI**Data:** 10/06/2024 00:00**Objeto:** Registro de preços para aquisição parcelada e sob demanda de materiais de copa e cozinha para atender as demandas das secretarias e fundos de Pajeú do Piauí conforme especificado no termo de referência e edital.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** COLHER DE PLASTICO REFORÇADO PARA MERENDA ESCOLAR - COLHER DE PLASTICO REFORÇADO PARA MERENDA ESCOLAR**Identificação:** 94288**Lote/Item:** /22**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 30**Unidade:** UNID**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.718.063/0001-01 *VENCEDOR*	DAVID VIEIRA SOUSA	R\$ 4,53
Marca: ERCAPLAST		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: ERCAPLAST		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE ABADIA DE GOIAS	Data: 24/04/2024 09:00
Objeto: SOLICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA USO NA PARTE ADMINISTRATIVA E PEDAGÓGICA DA INSTITUIÇÃO ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DO PERPÉTUO SOCORRO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: COLHERES MERENDA ESCOLAR (SOPA). COLHER PLÁSTICA PARA MERENDA ESCOLAR - COLHERES MERENDA ESCOLAR (SOPA). COLHER PLÁSTICA PARA MERENDA ESCOLAR	SRP: SIM
	Identificação: 10-2024-ABADIA DE GOIÁS-GO-MUNICÍPIO DE ABADIA DE GOIAS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 18/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.440.180/0001-00 *VENCEDOR*	J.G.M COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 1,95
	Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R TV6, 124 Telefone: (62) 3291-0054/ (62) 8539-6224	
52.353.746/0001-82	FISIO MED EQUIPAMENTOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 1,98
	Endereço: MINAS GERAIS, 160 Nome de Contato: FISIO MED EQUIPAMENTOS Telefone: (62) 9944-4787 Email: fisiomedatacado@hotmail.com	
47.968.031/0001-02	PRO – SAUDE DIST LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 2,18
	Endereço: 133, SN Telefone: (62) 9227-8886 Email: jaimevicentecontador@gmail.com	
23.276.468/0001-09	D R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 3,00
	Estado: GO Cidade: Jaraguá Endereço: AVENIDA PRESIDENTE KENNEDY, 357 Telefone: (62) 8434-4011 / (62) 8408-4778 / (62) 3326-1318 Email: kellynha_86@hotmail.com	

Item 44: CONCHA

Preço Estimado: R\$ 17,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,43

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CONCHA – 30 CM, CAPACIDADE - 10 ML.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE DOURADINA

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de óculos de grau, adulto, infantil e unissex, para distribuição gratuita aos usuários da saúde, em atendimento a Secretária Municipal de Saúde de Douradina MS.

Descrição: CONCHA DE ALUMINIO 30 CM - CONCHA DE ALUMINIO 30 CM

Data: 26/04/2024 11:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 15479751000100-1-000022/2024

Lote/Item: 1/28181

Ata: N/A

Homologação: 30/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.776.241/0001-16 *VENCEDOR*	MARBA COMERCIAL LTDA	R\$ 23,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TERRA ROXA

Objeto: Aquisição Eventual e Futura de Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e Materiais de Copa e Cozinha, para as Diversas Secretarias do Município.

Descrição: CONCHA EM AÇO INOX, FÁCIL DE LIMPAR, RESISTENTE.
COMPRIMENTO DE NO MINIMO 30 CM. - CONCHA EM AÇO INOX, FÁCIL DE LIMPAR, RESISTENTE. COMPRIMENTO DE NO MINIMO 30 CM.

Data: 28/02/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 75587204000170-1-000019/2024

Lote/Item: 1/149

Ata: N/A

Homologação: 05/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 25

Unidade: UNIDADE (UNID.)

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.933.016/0001-57 *VENCEDOR*	ROSILENE MARIA DE MENDONCA ANTONIO	R\$ 17,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Terra Roxa	Endereço: AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 709
Telefone: (44) 9934-3177		Email: panificadoracentral709@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAIBA

Objeto: SOLICITAÇÃO DE COMPRA PARA AS MORADIAS UNIVERSITÁRIAS E RESTAURANTES DA INSTITUIÇÃO

Descrição: CONCHA, fabricado em aço inoxidável de boa qualidade. Comprimento 30 cm, espessura 2,5 mm, capacidade 100 ml. - CONCHA, fabricado em aço inoxidável de boa qualidade. Comprimento 30 cm, espessura 2,5 mm, capacidade 100 ml.

Data: 09/02/2024 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 12671814000137-1-000006/2024

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 09/02/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: Un

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.260.688/0001-13 *VENCEDOR*	VALDENOR DE ABREU CAVALCANTILTDA	R\$ 11,39
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 45: CONCHA

Preço Estimado: R\$ 23,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,27

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CONCHA EM AÇO INOX TAMANHO APROXIMADO DE 30 CM DE COMPRIMENTO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JUCURUTU

Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS GERAIS DA COZINHA DESTINADOS À NOVA PRÓ-INFÂNCIA CRECHE MARIA MARGARIDA DOS SANTOS RODRIGUES

Descrição: CONCHA MÉDIA - Feito totalmente em aço inox AISI 304 ou 430. Lâminas e cabos monoblocos, ou seja, em uma única peça, sem emendas, com gancho. Dimensões: comprimento: 30 cm; espessura: 2,5mm; capacidade: 100 ml; diâmetro: 8 cm. - CONCHA MÉDIA - Feito totalmente em aço inox AISI 304 ou 430. Lâminas e cabos monoblocos, ou seja, em uma única peça, sem emendas, com gancho. Dimensões: comprimento: 30 cm; espessura: 2,5mm; capacidade: 100 ml; diâmetro: 8 cm.

Data: 30/04/2024 09:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 08095283000104-1-000080/2024

Lote/Item: 1/30

Ata: N/A

Homologação: 30/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: UND

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.578.656/0001-10 *VENCEDOR*	PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448	R\$ 30,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 17,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE TERRA ROXA	Data: 28/02/2024 09:00
Objeto: Aquisição Eventual e Futura de Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e Materiais de Copa e Cozinha, para as Diversas Secretarias do Município.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CONCHA EM AÇO INOX, FÁCIL DE LIMPAR, RESISTENTE. COMPRIMENTO DE NO MINIMO 30 CM. - CONCHA EM AÇO INOX, FÁCIL DE LIMPAR, RESISTENTE. COMPRIMENTO DE NO MINIMO 30 CM.	SRP: SIM
	Identificação: 75587204000170-1-000019/2024
	Lote/Item: 1/149
	Ata: N/A
	Homologação: 05/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 25
	Unidade: UNIDADE (UNID.)
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.933.016/0001-57 *VENCEDOR*	ROSILENE MARIA DE MENDONCA ANTONIO	R\$ 17,90
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Terra Roxa	Endereço: AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 709
		Telefone: (44) 9934-3177
		Email: panificadoracentral709@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 21,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Data: 15/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de copa e cozinha, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias agregadas, Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Fundos Municipais, de Augusto Corrêa/PA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CONCHA EM AÇO INOX: Confeccionado em material INOX - CONCHA EM AÇO INOX: Confeccionado em material INOX, de aproximadamente 30 à 35 cm de comprimento.	SRP: SIM
	Identificação: 79758
	Lote/Item: 44/44
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 77
	Unidade: UNID
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.730.284/0001-81 *VENCEDOR*	PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 21,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Timóteo	Endereço: R BICUIBA, 46
		Telefone: (31) 8018-5383
		Email: palmiradistribuidora@hotmail.com
03.786.930/0001-00	FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA	R\$ 21,90
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Augusto Corrêa	Endereço: AV JOAO BATISTA MONTEIRO, 461



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
38.203.366/0001-30	E GONCALVES COMERCIO E SERVICOS	R\$ 22,95		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: MA	Cidade: Davinópolis	Endereço: AVENIDA FERRADURA, 10	Telefone: (99) 9130-2002	Email: trevocom.representacoes@gmail.com

Item 46: CONCHA

Preço Estimado: R\$ 29,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 29,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,35

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	CONCHA EM AÇO INOX TAMANHO APROXIMADO DE 60 CM DE COMPRIMENTO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: NOVA XAVANTINA CAMARA MUNICIPAL	Data: 07/06/2024 11:07
Objeto: Aquisição de materiais de consumo (copa e cozinha), nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento para atender às necessidades da CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT.	Modalidade: Dispensa
Descrição: COLHER TIPO CONCHA RASA, EM AÇO INOX, CABO LONGO, SEM DECORAÇÃO - COLHER TIPO CONCHA RASA, EM AÇO INOX, CABO LONGO, SEM DECORAÇÃO	SRP: NÃO
	Identificação: 15372402000194-1-000019/2023
	Lote/Item: 1/31
	Ata: N/A
	Homologação: 28/06/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.270.422/0001-97	SUPERMERCADO LIDER COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 28,10
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Data: 29/05/2024 00:00
Objeto: “Aquisição de materiais de copa e cozinha em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social de Três Lagoas/MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.”	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CONCHA P/ FEIJÃO - EM INÓX (GRANDE) - CONCHA P/ FEIJÃO - EM INÓX (GRANDE)	SRP: NÃO
	Identificação: 00012324
	Lote/Item: 1/62
	Ata: N/A
	Fonte: gestaofin.treslagoas.ms.gov.br:8079/tran sparencia/
	Quantidade: 33
	Unidade: UN
	UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
37.730.284/0001-81 *VENCEDOR*	PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA				R\$ 32,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Timóteo	Endereço: R BICUIBA, 46	Telefone: (31) 8018-5383	Email: palmiradistribuidora@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE PANAMBI	Data: 12/03/2024 00:00
Objeto: Registro de Preços de equipamentos, mobiliário, utensílios de cozinha e ferramentas para manutenção de diversos setores da Prefeitura.	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Descrição: CONCHA EM AÇO INOX TAMANHO GRANDE, APROXIMADAMENTE 55 CM. Item 82 do Termo de Referência - CONCHA EM AÇO INOX TAMANHO GRANDE, APROXIMADAMENTE 55 CM. Item 82 do Termo de Referência	SRP: SIM
	Identificação: 53900-18-2024-PCE
	Lote/Item: 1/82
	Ata: N/A
	Homologação: 23/04/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
51.978.129/0001-00 *VENCEDOR*	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 27,85
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Item 47: CONCHA

Preço Estimado: R\$ 36,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 36,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,60

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	CONCHA EM ALUMINIO TAMANHO APROXIMADO DE 60 CM DE COMPRIMENTO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
Objeto: SOLICITAÇÃO DE PROCESSO LICITATORIO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA E OUTROS MATERIAIS PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DE INTERESSE DESTA MUNICÍPIO.

Descrição: CONCHA ALUMÍNIO GRANDE - CONCHA ALUMÍNIO GRANDE

Data: 08/05/2024 13:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 11-2024-SANTA FÉ DO ARAGUAIA-TO-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 14/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 14
Unidade: UN
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
23.635.068/0001-42 *VENCEDOR*	J A DE SOUSA VIDAL	R\$ 35,90		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: TO	Cidade: Santa Fé do Araguaia	Endereço: AVENIDA ARAGUAIA, 8772	Telefone: (63) 3470-1150	Email: supermercadoaraguaia@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
Objeto: SOLICITAÇÃO DE PROCESSO LICITATORIO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA E OUTROS MATERIAIS PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DE INTERESSE DESTA MUNICÍPIO.

Descrição: CONCHA ALUMÍNIO MÉDIA - CONCHA ALUMÍNIO MÉDIA

Data: 08/05/2024 13:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 11-2024-SANTA FÉ DO ARAGUAIA-TO-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 15/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 14
Unidade: UN
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
23.635.068/0001-42 *VENCEDOR*	J A DE SOUSA VIDAL	R\$ 35,90		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: TO	Cidade: Santa Fé do Araguaia	Endereço: AVENIDA ARAGUAIA, 8772	Telefone: (63) 3470-1150	Email: supermercadoaraguaia@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE FILADELFIA
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição gêneros alimentícios, materiais de limpeza copa e cozinha para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Filadélfia.
Descrição: Concha grande de alumínio. - Concha grande de alumínio.

Data: 11/03/2024 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 01-2024-FILADÉLFIA-TO-MUNICIPIO DE FILADELFIA-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 125/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 12
Unidade: unid
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.487.922/0001-17 *VENCEDOR*	M. SANTOS DE A. MACHADO	R\$ 37,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 48: CONJUNTO DE POTES

Preço Estimado: R\$ 116,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 116,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,83

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	CONJUNTO DE POTES PARA MANTIMENTOS EM VIDRO INCOLOR COM FECHAMENTO HERMÉTICO, 4 PEÇAS. MEDIDAS APROXIMADAS 280 ML, 300 ML, 400 ML E 600 ML.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PONTE NOVA
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de utensílios de copa e cozinha
Descrição: Conjunto de potes - Conjunto de potes

Data: 04/06/2024 13:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 23804149000129-1-000009/2024
Lote/Item: 1/11
Ata: N/A
Homologação: 13/06/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pnecp/pt-br>
Quantidade: 63
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.991.095/0001-15 *VENCEDOR*	FAME - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL LTDA	R\$ 77,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: AV VILA RICA, 998 Telefone: (031) 3361-4075		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 85,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DONA INES	Data: 13/05/2024 00:00
Objeto: Compra de utensílios para equipar a cozinha	Modalidade: Dispensa
Descrição: CONJUNTO DE POTES PARA COZINHA (SAL, AÇUCAR, CAFÉ, FARINHA) - CONJUNTO DE POTES PARA COZINHA (SAL, AÇUCAR, CAFÉ, FARINHA)	SRP: NÃO
	Identificação: 08782146000148-1-000307/2024
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Homologação: 20/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: CX
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.274.716/0001-00 *VENCEDOR*	40.274.716 FRANCISCO MARCOS DA SILVA	R\$ 85,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 188,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DO CEARA	Data: 23/02/2024 09:00
Objeto: O objeto da licitação é a Aquisição de utensílios de copa, cozinha e eletrodomésticos para atender as necessidades da Casa Civil, nas condições estabelecidas neste edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Conjunto De Potes - Conjunto De Potes	SRP: NÃO
	Identificação: 07954480000179-1-003035/2023
	Lote/Item: 1/54
	Ata: N/A
	Homologação: 18/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.385.500/0001-55 *VENCEDOR*	NOVA MESA UTILIDADES LTDA	R\$ 188,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço Estimado: R\$ 49,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 49,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,43

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	CONJUNTO DISPENSER PORTA COPO DESCARTÁVEL COMBINADO PARA COPO DE ÁGUA E CAFÉ	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CHALE	Data: 21/06/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E DESCARTÁVEIS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHALÉ/MG.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: PORTA COPOS DE PAREDE (CAFÉ), RECIPIENTE PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE CAFÉ DE 50ML, EM ACRÍLICO, COM BOTÃO DE PRESSÃO PARA LIBERAÇÃO DE UM COPO POR VEZ, COM ABAS DE FIXAÇÃO NA PAREDE E KIT DE INSTALAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ CONTER TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO - PORTA COPOS DE PAREDE (CAFÉ), RECIPIENTE PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE CAFÉ DE 50ML, EM ACRÍLICO, COM BOTÃO DE PRESSÃO PARA LIBERAÇÃO DE UM COPO POR VEZ, COM ABAS DE FIXAÇÃO NA PAREDE E KIT DE INSTALAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ CONTER TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO PRODUTO, REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	SRP: SIM
	Identificação: 18392548000190-1-000015/2024
	Lote/Item: 1/108
	Ata: N/A
	Homologação: 25/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.668.227/0001-01 *VENCEDOR*	EVERALDO BERNARDINO DE ALMEIDA JUNIOR	R\$ 42,31
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Data: 15/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de copa e cozinha, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias agregadas, Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Fundos Municipais, de Augusto Corrêa/PA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PORTA COPOS: Para copos descartáveis de 50 ml (café) - PORTA COPOS: Para copos descartáveis de 50 ml (café), medindo aprox. 0,35x11x16cm, em plástico resistente, acionado por alavanca e liberação de um copo por vez, na cor branca com abas para fixação na parede c/ kit de instalação.	SRP: SIM
	Identificação: 79758
	Lote/Item: 107/107
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 36
	Unidade: KIT
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.786.930/0001-00 *VENCEDOR*	FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA	R\$ 46,20
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Augusto Corrêa	AV JOAO BATISTA MONTEIRO, 461



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
38.203.366/0001-30	E GONCALVES COMERCIO E SERVICOS	R\$ 46,27		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: MA	Cidade: Davinópolis	Endereço: AVENIDA FERRADURA, 10	Telefone: (99) 9130-2002	Email: trevocom.representacoes@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Data: 15/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de copa e cozinha, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias agregadas, Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Fundos Municipais, de Augusto Corrêa/PA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PORTA COPOS: Para copos descartáveis de 180 a 200ml (água) - PORTA COPOS: Para copos descartáveis de 180 a 200ml (água), em acrílico, medindo aprox. 0,43x12x11cm e 6cm de diâmetro, com botão de pressão, liberação de um copo por vez, com suporte p/ fixação na parede e kit de instalação.	SRP: SIM
	Identificação: 79758
	Lote/Item: 108/108
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 82
	Unidade: KIT
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.786.930/0001-00	FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA	R\$ 59,70
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Augusto Corrêa	Endereço: AV JOAO BATISTA MONTEIRO, 461

38.203.366/0001-30	E GONCALVES COMERCIO E SERVICOS	R\$ 59,75		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: MA	Cidade: Davinópolis	Endereço: AVENIDA FERRADURA, 10	Telefone: (99) 9130-2002	Email: trevocom.representacoes@gmail.com

Item 50: COPO

Preço Estimado: R\$ 1,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,86

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Pacotes	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE CAPACIDADE APROXIMADA 200 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Munhoz
Objeto: Produtos de limpeza
Descrição: COPO VIDRO 200ML LISO - COPO VIDRO 200ML LISO

Data: 27/05/2024 09:00
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: 030_2024_Munhoz
Lote/Item: 47/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 220
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.514.617/0001-50 *VENCEDOR*	RODRIGO TONELOTTO	R\$ 1,74
Marca: NADIR Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Pedreira	Endereço: R RUA DONA ANGELINA FERRI MARCHIORI, 60
Nome de Contato: LUCELIA	Telefone: (19) 3893-1580	Email: delta.licitacoes@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ISRAELANDIA
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E EXPEDIENTE PARA DAR CONTINUIDADE AS ATIVIDADES DESEMPENHADAS.
Descrição: COPO AMERICANO DE VIDRO 200 ML - COPO AMERICANO DE VIDRO 200 ML

Data: 23/04/2024 08:00
Modalidade: Pregão - Presencial
SRP: SIM
Identificação: 01067248000132-1-000106/2024
Lote/Item: 1/50
Ata: N/A
Homologação: 23/04/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 550
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.348.587/0001-43 *VENCEDOR*	RCA FERRAGENS PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,09
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV FREI CONFALLONI, 634
Telefone: (62) 8303-1069	Email: tayannystefany@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CASSILANDIA

Data: 19/12/2023 09:10

Objeto: O objeto desta licitação é o REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO – UTENSÍLIOS DE COZINHA em atendimento aos órgãos desta Administração em atendimento aos órgãos desta Administração, conforme condições, descrições e especificações técnicas contidas neste Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: COPO DE VIDRO TIPO AMERICANO 200ML - - COPO DE VIDRO TIPO AMERICANO 200ML -

Identificação: 102-2023-CASSILÂNDIA-MS-
MUNICIPIO DE CASSILANDIA-
PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 48/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 480

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.787.127/0001-11 *VENCEDOR*	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 1,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R RIO DE JANEIRO, 1675
	Nome de Contato: FRED	Telefone: (67) 3014-6170
	Email: licitacao@tlsxcomercio.com.br	
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 1,73
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Ouro Preto	Endereço: R JORGE CARAN, 521
	Nome de Contato: Gabriel	Telefone: (31) 3552-3026
	Email: comercial@grupotxv.com.br	
29.462.840/0001-58	BRUNO DE SOUZA	R\$ 1,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
45.692.796/0001-29	A R C ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZAS LTDA	R\$ 2,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 51: COPO

Preço Estimado: R\$ 28,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,56

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE CAPACIDADE APROXIMADA 300 ML, CONJUNTO COM 6 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Município de Alto Alegre do Maranhão

Objeto: Registro de preços para aquisição de material de expediente e limpeza para atendimento do Município de Alto Alegre do Maranhão.

Descrição: Conjunto com 06 copos em vidro para água/suco - Conjunto com 06 copos em vidro para água/suco

Data: 03/05/2024 15:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 26208_042024

Lote/Item: 1/109

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 85

Unidade: CONJ

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.924.919/0001-11 *VENCEDOR*	MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 30,39
Marca: NADIR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONJUNTO Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Caxias	Endereço: ROD MA-034, 125
		Telefone: (99) 8834-5777
		Email: admmaxdistribuidoraltda@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO

Objeto: Registro de preços para aquisição de material de expediente e limpeza para atendimento do Município de Alto Alegre do Maranhão.

Descrição: Conjunto com 06 copos em vidro para água/suco - Conjunto com 06 copos em vidro para água/suco

Data: 03/05/2024 07:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01612326000132-1-000005/2024

Lote/Item: 1/1368492

Ata: N/A

Homologação: 07/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnecp/pt-br>

Quantidade: 85

Unidade: CONJ

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.924.919/0001-11 *VENCEDOR*	MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 30,39
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Caxias	Endereço: ROD MA-034, 125
		Telefone: (99) 8834-5777
		Email: admmaxdistribuidoraltda@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SANTA LUZIA DO ITANHY CAMARA MUNICIPAL
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE LIMPEZA PARA HIGIENIZAÇÃO DE AMBIENTES, MANUTENÇÃO DA HIGIENE E DO ASSEIO, FAVORECENDO O DESEMPENHO DE DIVERSAS ATIVIDADES NO ÂMBITO DESTA CASA LEGISLATIVA.
Descrição: CONJUNTO COM 06 (SEIS) COPOS DE VIDRO TANSPPARENTE CAPACIDADE 300 ML - CONJUNTO COM 06 (SEIS) COPOS DE VIDRO TANSPPARENTE CAPACIDADE 300 ML

Data: 14/03/2024 08:10
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 32766453000110-1-000002/2024
Lote/Item: 1/3976626
Ata: N/A
Homologação: 01/04/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 3
Unidade: Und
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
32.749.202/0001-27 *VENCEDOR*	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 24,89	
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada			
Estado: SE	Cidade: Itabaianinha	Endereço: LARGO TOBIAS BARRETO, 130	Telefone: (79) 3544-1464

Item 52: DESCASCADOR

Preço Estimado: R\$ 157,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 157,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 157,97

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Unidades	DESCASCADOR DE FRUTAS MANUAL A MANIVELA - CORPO E LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL. COMPOSTO DE: LÂMINA A REGULÁVEL; 3 ENGRENAGENS GIRATÓRIAS, GIRO FÁCIL E LEVE, FÁCIL DE MANUSEAR E HIGIENIZAR FUNCIONAMENTO MANUAL. DOZE MESES DE COBERTURA INTEGRAL DO EQUIPAMENTO. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 15 CM; LARGURA: 26 CM; PROFUNDIDADE: 5 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 145,00

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU
Objeto: Registro de preços para aquisição de utensílios para atender as Secretarias Municipais de Maracaju/MS..
Descrição: Descascador laranja - Descascador Laranja Material Corpo: Plástico, Material Lâmina: Aço Inoxidável, Dimensões: 20 X 30 CM, Peso: 500
CatMat: 264514 - Material Corpo: Plástico | Material Lâmina: Aço Inoxidável | Dimensões: 20 X 30 CM | Peso: 500 G
Data: 12/01/2024 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:312023 / UASG:989107
Lote/Item: /38
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 126
Unidade: Unidade
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
17.182.696/0001-17 *VENCEDOR*	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 140,00		
Marca: Collbath Fabricante: Collbath Modelo: Collbath Descrição: DESCASCADOR MANUAL DE LARANJA –manivela em metal, lâmina de aço inoxidável e eixo em aço carbono niquelado. Tamanho aproximado: 15cm de altura x 29cm largura x 8cm profundidade.				
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: AVENIDA ARACRUZ, 1304	Telefone: (67) 3014-1308	Email: comercialked@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
15.923.311/0001-08	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 145,00			
Marca: besfer Fabricante: bestfer Modelo: lr Descrição: DESCASCADOR LARANJA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES 20 X 30 CM, PESO 500 G					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	R NAUTICO, 48	JULIO	(67) 3362-5000	licitacao@lopezefilhos.com.br
52.495.385/0001-09	ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 145,66			
Marca: bfh Fabricante: bfh Modelo: descascador Descrição: Descascador laranja - Descascador Laranja Material Corpo: Plástico , Material Lâmina: Aço Inoxidável , Dimensões: 20 X 30 CM, Peso: 500					
Endereço:					
,					

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 200,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Palminópolis	Data: 19/04/2024 10:03
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para Eventual, Futura e Parcelada Aquisição de Móveis e Eletrodomésticos para atender a demanda de todos os órgãos desta municipalidade no exercício de 2024, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência.	Modalidade: Pregão
Descrição: DESCASCADOR MANUAL DE LARANJA - ESTRUTURA NYLON 6.0 FV 30, ENGRENAGENS NYLON 6.0 FV 30, ELEMENTOS CORTANTES: AÇO INOX, ALTURA 30CM, LARGURA 25CM, PROFUNDIDADE 10CM, PESO 1,2 KG, MODELO DL 001. - DESCASCADOR MANUAL DE LARANJA - ESTRUTURA NYLON 6.0 FV 30, ENGRENAGENS NYLON 6.0 FV 30, ELEMENTOS CORTANTES: AÇO INOX, ALTURA 30CM, LARGURA 25CM, PROFUNDIDADE 10CM, PESO 1,2 KG, MODELO DL 001.	SRP: SIM
	Identificação: 295375
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 4
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.585.321/0001-70	PASSO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 179,00
VENCEDOR		
Marca: VITHORY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VITHORY Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
23.383.705/0001-30	G DA SILVA MOURA INOVA COMERCIAL	R\$ 180,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
50.752.343/0001-80	V4 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 220,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

36.764.774/0001-36	HOSP-ODONTO COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 600,00			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Anápolis	AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHKE, 200	Eliana	(62) 99813-3897	hospodontoatacado@hotmail.com



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PATOS DE MINAS	Data: 06/02/2024 08:30
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: DESCASCADOR DE LARANJA PRINCIPAIS ESPECIFICACOES: - COMPRIMENTO APROX.: 24CM- ALTURA APROX.: 15CM- LARGURA APROX.: 5CM- CABO PLASTICO- LAMINA DE ACO INOXIDAVEL- EIXO DE ACO DE CARBONO NIQUELADO- CORPO DE ALUMINIO FUNDIDO- LAMINA EXTRA - DESCASCADOR DE LARANJA PRINCIPAIS ESPECIFICACOES: - COMPRIMENTO APROX.: 24CM- ALTURA APROX.: 15CM- LARGURA APROX.: 5CM- CABO PLASTICO- LAMINA DE ACO INOXIDAVEL- EIXO DE ACO DE CARBONO NIQUELADO- CORPO DE ALUMINIO FUNDIDO- LAMINA EXTRA	SRP: SIM
	Identificação: 18602011000107-1-000010/2024
	Lote/Item: 1/3858884
	Ata: Link Ata
	Homologação: 20/02/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 80
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.003.411/0001-24 *VENCEDOR*	GISELI GUERREIRO GONCALES	RS 128,90
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Araguari	Endereço: AV VEREADOR GERALDO TEODORO, 660
	Telefone: (34) 8866-5075	Email: jorgecrc46@yahoo.com.br

Item 53: DESCASCADOR

Preço Estimado: R\$ 11,29 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,29 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,29

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Unidades	DESCASCADOR MANUAL DE LEGUMES - LÂMINAS EM AÇO INOX. CABO ANTIDESLIZANTE E SEGURO, DIMENSÕES AP ROXIMADAS 15 CM X 9CM X3CM (C X L X A)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 10,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PARANAIGUARA	Data: 17/05/2024 08:10
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para a AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, E MATERIAIS DE COPA E COZINHA, PARA MANUTENÇÃO DOS DIVERSOS ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: DESCASCADOR MANUAL DE LEGUMES 16,5X3,8X0,7CM. DESCASCADOR MANUAL DE LEGUMES COM BOLEADOR, CABO EM PLÁSTICO ATÓXICO RESISTENTE E LÂMINAS EM AÇO INOX. DIMENSÕES 16,5CMX3,8CMX0,7CM, NA COR BRANCA. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER: IDENTIFICAÇÃO, INGREDIEN - DESCASCADOR MANUAL DE LEGUMES 16,5X3,8X0,7CM. DESCASCADOR MANUAL DE LEGUMES COM BOLEADOR, CABO EM PLÁSTICO ATÓXICO RESISTENTE E LÂMINAS EM AÇO INOX. DIMENSÕES 16,5CMX3,8CMX0,7CM, NA COR BRANCA. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER: IDENTIFICAÇÃO, INGREDIENTES/COMPOSIÇÃO, ORIGEM, VALIDADE, CONTEÚDO LÍQUIDO, LOTE, TABELA NUTRICIONAL (QUANDO HOVER), E TODAS AS OUTRAS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO DE ROTULAGEM.	SRP: SIM
	Identificação: 02056745000106-1-000064/2024
	Lote/Item: 1/4132950
	Ata: N/A
	Homologação: 21/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.692.796/0001-29 *VENCEDOR*	A R C ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZAS LTDA	R\$ 10,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SENHORA DE OLIVEIRA	Data: 08/04/2024 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS DIVERSOS QUALIFICADOS COMO DE PRIMEIRA LINHA, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, COMPREENDENDO AS DIVERSAS SECRETARIAS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Descascador de legumes Doméstico de uso manual, em cabo de polipropileno e lamina em aço inox; medidas aproximadas 15 x 04 cm - Descascador de legumes Doméstico de uso manual, em cabo de polipropileno e lamina em aço inox; medidas aproximadas 15 x 04 cm	Identificação: 23515703000158-1-000010/2024
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Homologação: 10/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.473.645/0001-54 *VENCEDOR*	WNR SERVICOS LTDA	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: MG Ubá ALAMEDA DAS CAMELIAS, 101 (32) 8879-6885 norbertowesley@gmail.com		

23.615.514/0001-57	HEALTH CLEAN COMERCIAL - EIRELI	R\$ 13,12
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: MG Juiz de Fora R GERALDO ANTONIO DA SILVA FILHO (RESID. SANTA LOLA), 0 (32) 3213-2000 regularizacao@flrangel.com.br		

40.695.811/0001-79	LOTTUS COMERCIO LTDA	R\$ 26,92
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: MG Belo Horizonte R VIOLETA, 85 (31) 3493-7170/ (31) 9150-2472 adm@lottuscomercio.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Ourinhos

Objeto: Embalagens e lacres

Descrição: Descascador de legumes: doméstico de uso manual; em cabo de polipropileno e lâmina em aço inox; medindo 15 X 4 cm com tolerância de +/- 20 %; com lâmina na posição horizontal - Descascador de legumes: doméstico de uso manual; em cabo de polipropileno e lâmina em aço inox; medindo 15 X 4 cm com tolerância de +/- 20 %; com lâmina na posição horizontal

Data: 12/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 106_2023_Ourinhos

Lote/Item: 7/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmetlicitacoes.com.br

Quantidade: 152

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
09.245.420/0001-02 *VENCEDOR*	MARCOS ANTONIO RODRIGUES JUNIOR MERCADORIAS	R\$ 10,24		
Marca: KEITA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: SP	Cidade: Riversul	Endereço: R JOAO ANTONIO, 83	Telefone: (15) 9786-4946	Email: miudo612@gmail.com

Item 54: DISPENSER

Preço Estimado: R\$ 95,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 95,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,42

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	DISPENSER PAPELEIRA/ PORTA PAPEL TOALHA. MEDIDAS APROXIMADAS 12,5CM X 24CM X 12CM (AXLXP). CAPACIDAD E MÍNIMA 250 TOALHAS. MATERIAL: PLÁSTICO. TIPO DE PAPEL INTERFOLHADO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 96,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Data: 27/02/2024 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Descrição: Dispenser papel toalha - Dispenser papel toalha

SRP: SIM

Identificação: 00394452000103-1-014839/2023

Lote/Item: 1/18

Ata: N/A

Homologação: 11/03/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1.255

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
32.969.749/0001-38 *VENCEDOR*	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 96,25			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R DELFIM DE SOUZA, 1000	Nome de Contato: DILSON	Telefone: (92) 99511-0655	Email: rguimaraes01@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 95,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CRUZ ALTA	Data: 16/02/2024 17:19
Objeto: Aquisição de materiais de para manutenção das atividades oriundas do Canil Municipal. Requisição n.º 25/2024.	Modalidade: Dispensa
Descrição: DISPENSER SIMPLES PARA TOALHA DE PAPEL TAMANHO PADRÃO - DISPENSER SIMPLES PARA TOALHA DE PAPEL TAMANHO PADRÃO	SRP: NÃO
	Identificação: 88775390000112-1-000016/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 08/02/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
89.117.022/0001-40 *VENCEDOR*	IRINEU BILIBIO & CIA LTDA	RS 95,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Cruz Alta	Endereço: R VENANCIO AIRES, 330

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 95,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE CRUZ ALTA	Data: 08/02/2024 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de para manutenção das atividades oriundas do Canil Municipal. Requisição n.º 25/2024.	Modalidade: Processo de Dispensa
Descrição: DISPENSER SIMPLES PARA TOALHA DE PAPEL TAMANHO PADRÃO - DISPENSER SIMPLES PARA TOALHA DE PAPEL TAMANHO PADRÃO	SRP: NÃO
	Identificação: 46000-12-2024-PRD
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
89.117.022/0001-40 *VENCEDOR*	IRINEU BILIBIO & CIA LTDA	RS 95,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Cruz Alta	Endereço: R VENANCIO AIRES, 330



Preço Estimado: R\$ 187,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 187,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 187,84

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Unidades	ESCORREDOR DE ARROZ EM ALUMÍNIO CAPACIDADE APROXIMADA 11 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 183,63**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ATILIO VIVACQUA	Data: 12/06/2024 08:10
Objeto: 1.1.O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de materiais de copa e cozinha, para atender as secretarias municipais de governo, planejamento e desenvolvimento, cultura, turismo, esporte e lazer, educação, obras e serviços urbanos, assistência social, agricultura e desenvolvimento rural, administração e finanças e meio ambiente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: 27165620000137-1-000057/2024
	Lote/Item: 1/54
	Ata: N/A
Descrição: ESCORREDOR INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO PARA ARROZ, MACARRÃO E AFINS - 11 LITROS - ESCORREDOR INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO PARA ARROZ, MACARRÃO E AFINS - 11 LITROS	Homologação: 25/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.287.164/0001-68 *VENCEDOR*	BRX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 183,63
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: ES	Cidade: Atílio Vivacqua	Endereço: R PRIMO LUIZ BATISTA, 37
	Nome de Contato: Jose	Telefone: (28) 3538-1379
		Email: comercialbrx1@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 169,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ARAGARCAS	Data: 01/04/2024 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA/HIGIENE, DESCARTÁVEIS, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, A FIM DE ATENDER, DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARAGARCAS/GO.	Modalidade: Pregão - Presencial
	SRP: SIM
	Identificação: 02125227000199-1-000032/2024
	Lote/Item: 1/76
	Ata: N/A
Descrição: Escorredor de arroz alumínio 11 LT - Escorredor de arroz alumínio 11 LT	Homologação: 01/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.989.616/0001-13 *VENCEDOR*	S. REGINA MARTINS DOS SANTOS	R\$ 169,90
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 210,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE ERVAL GRANDE	Data: 23/01/2024 00:00
Objeto: Aquisição de material de copa, cozinha, eletrodomésticos e escritório.	Modalidade: Processo de Dispensa
Descrição: ESCORREDOR DE MASSA ALUMINIO Nº 40, 11L - ESCORREDOR DE MASSA ALUMINIO Nº 40, 11L	SRP: NÃO
	Identificação: 47100-14-2024-PRD
	Lote/Item: 1/28
	Ata: N/A
	Homologação: 29/01/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.728.867/0001-69 *VENCEDOR*	RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS GOVERNAMENTAIS LTDA	RS 210,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Erval Grande	Endereço: ROD VIA GOIO-EN, 365
	Nome de Contato: Rafael	Telefone: (54) 3375-1422
		Email: rika.licitacao@gmail.com

Item 56: ESCORREDOR

Preço Estimado: R\$ 114,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 114,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	ESCORREDOR DE ARROZ EM ALUMÍNIO CAPACIDADE APROXIMADA 21 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 94,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SITIO NOVO	Data: 09/02/2024 10:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de utensílios domésticos para atendimento aos órgãos da Prefeitura Municipal de Sítio Novo/RN	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: ESCORREDOR PARA ARROZ LINHA INDUSTRIAL - em alumínio reforçado, diâmetro da boca 47,0cm, com alças de alumínio vergalhão e base para apoio, com capacidade de até 21L. - ESCORREDOR PARA ARROZ LINHA INDUSTRIAL - em alumínio reforçado, diâmetro da boca 47,0cm, com alças de alumínio vergalhão e base para apoio, com capacidade de até 21L.	SRP: SIM
	Identificação: 08160756000100-1-000001/2024
	Lote/Item: 1/18
	Ata: N/A
	Homologação: 22/02/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.755.100/0001-35 *VENCEDOR*	H. C. CORDEIRO	RS 94,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RN	Cidade: Mossoró	Endereço: R CORONEL GURGEL, 1311
	Nome de Contato: HILTON	Telefone: (84) 3061-0491
		Email: hilton_hcc@hotmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 150,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JUCURUTU	Data: 30/04/2024 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS GERAIS DA COZINHA DESTINADOS À NOVA PRÓ-INFÂNCIA CRECHE MARIA MARGARIDA DOS SANTOS RODRIGUES	Modalidade: Dispensa
Descrição: ESCORREDOR PARA ARROZ LINHA INDUSTRIAL - em alumínio reforçado, diâmetro da boca 47,0cm, com alças de alumínio vergalhão e base para apoio, com capacidade de até 21L. - ESCORREDOR PARA ARROZ LINHA INDUSTRIAL - em alumínio reforçado, diâmetro da boca 47,0cm, com alças de alumínio vergalhão e base para apoio, com capacidade de até 21L.	SRP: NÃO
	Identificação: 08095283000104-1-000080/2024
	Lote/Item: 1/45
	Ata: N/A
	Homologação: 30/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UND
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.578.656/0001-10 *VENCEDOR*	PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448	RS 150,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 99,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SERRA NEGRA DO NORTE	Data: 18/04/2024 08:29
Objeto: Registro de preços para possível aquisição gradativa de material de limpeza, higiene pessoal, descartáveis, utensílios de: copa, cozinha, cama, mesa e banho.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: ESCORREDOR P/ ARROZ DE ALUMÍNIO Nº50 - ESCORREDOR P/ ARROZ DE ALUMÍNIO Nº50	SRP: SIM
	Identificação: 08096372000175-1-000070/2024
	Lote/Item: 1/85
	Ata: N/A
	Homologação: 09/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
20.755.100/0001-35 *VENCEDOR*	H. C. CORDEIRO	RS 99,50			
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Mossoró	R CORONEL GURGEL, 1311	HILTON	(84) 3061-0491	hilton_hcc@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 127,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 127,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 127,97

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

5.000 Unidades	ESCORREDOR DE ARROZ EM ALUMÍNIO CAPACIDADE APROXIMADA 5 LITROS	
----------------	----------------------------------------------------------------	--

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SITIO NOVO**Data:** 09/02/2024 10:00**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de utensílios domésticos para atendimento aos órgãos da Prefeitura Municipal de Sítio Novo/RN**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** ESCORREDOR PARA ARROZ - em aço inoxidável com diâmetro de boca de 30cm, com alças anatômicas e base para apoio, com capacidade de até 5L. - ESCORREDOR PARA ARROZ - em aço inoxidável com diâmetro de boca de 30cm, com alças anatômicas e base para apoio, com capacidade de até 5L.**Identificação:** 08160756000100-1-000001/2024**Lote/Item:** 1/17**Ata:** N/A**Homologação:** 22/02/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 5**Unidade:** Unidade**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

31.578.656/0001-10	PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448	R\$ 75,00
--------------------	-------------------------------------------	-----------

VENCEDOR

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Endereço:**

,

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 259,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Fundo Municipal de Educação de Machados**Data:** 22/05/2024 17:31**Objeto:** Contratação de empresa para o fornecimento de utensílios de cozinha, onde serão destinados a Rede Municipal de Ensino**Modalidade:** Pregão**SRP:** NÃO**Descrição:** ESCORREDOR DE MASSAS DE AÇO INOX DE 5L - ESCORREDOR DE MASSAS DE AÇO INOX DE 5L**Identificação:** 304829**Lote/Item:** 1/31**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 15**Unidade:** UN**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

26.018.605/0001-01	F. A. DE SENA MOVEIS	R\$ 259,90
--------------------	----------------------	------------

VENCEDOR

Marca: EIRILAR**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** ESCORREDOR DE MASSAS DE AÇO INOX DE 5L**Descrição:** Descrição não informada**Endereço:**

,



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 49,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ACREUNA	Data: 09/05/2024 17:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA A INSTITUIÇÃO CASA LAR	Modalidade: Dispensa
Descrição: ESCORREDOR ARROZ E MACARRÃO DE 5L EM INOX. - ESCORREDOR ARROZ E MACARRÃO DE 5L EM INOX.	SRP: NÃO
	Identificação: 02218683000183-1-000270/2024
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Homologação: 10/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.743.692/0001-07 *VENCEDOR*	51.743.692 MARCUS VINICIUS ARAUJO SILVA	R\$ 49,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 58: ESCORREDOR

Preço Estimado: R\$ 85,68 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 85,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,68

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	ESCORREDOR DE ARROZ EM ALUMÍNIO CAPACIDADE APROXIMADA 9 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 81,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	Data: 08/05/2024 13:00
Objeto: SOLICITAÇÃO DE PROCESSO LICITATORIO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA E OUTROS MATERIAIS PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DE INTERESSE DESTES MUNICÍPIO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ESCORREDOR DE ARROZ INDUSTRIAL - ESCORREDOR DE ARROZ INDUSTRIAL	SRP: SIM
	Identificação: 11-2024-SANTA FÉ DO ARAGUAIA-TO-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 26/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 7
	Unidade: UN
	UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
23.635.068/0001-42	J A DE SOUSA VIDAL				R\$ 81,10
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Santa Fé do Araguaia	AVENIDA ARAGUAIA, 8772	(63) 3470-1150	supermercadoaraguaia@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 91,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA MUTUM	Data: 18/03/2024 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICOS, EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, EQUIPAMENTOS DE ODONTOLOGIA E FISIOTERAPIA, UTENSÍLIOS EM GERAL E DEMAIS MATERIAIS PERMANENTES, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: ESCORREDOR DE ARROZ EM ALUMINIO - ESCORREDOR DE ARROZ EM ALUMINIO	Identificação: 012-2024-NOVA MUTUM-MT-MUNICIPIO DE NOVA MUTUM-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 187/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 1
	Unidade: UN - UNIDADE
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
08.436.811/0001-41	MOREIRA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 83,99
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	RUA POXOREO, 884	(65) 3023-2880	avanilcio@terra.com.br	

53.883.052/0001-10	53.883.052 MARIA CLAUDIA CORREA				R\$ 99,90
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 83,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA MUTUM	Data: 06/03/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICOS, EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, EQUIPAMENTOS DE ODONTOLOGIA E FISIOTERAPIA, UTENSÍLIOS EM GERAL E DEMAIS MATERIAIS PERMANENTES	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: ESCORREDOR DE ARROZ EM ALUMINIO - ESCORREDOR DE ARROZ EM ALUMINIO	Identificação: 24772162000106-1-000025/2024
	Lote/Item: 1/187
	Ata: N/A
	Homologação: 15/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: un - unidade
	UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
08.436.811/0001-41 *VENCEDOR*	MOREIRA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 83,99		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: RUA POXOREO, 884	Telefone: (65) 3023-2880	Email: avanilcio@terra.com.br

Item 59: ESCORREDOR

Preço Estimado: R\$ 40,02 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 40,02 Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,02

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	ESCORREDOR DE ARROZ EM PLÁSTICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE	Data: 18/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços, para futura e eventual aquisição de equipamentos e utensílios domésticos de copa e cozinha, visando atender as necessidades e demandas das Escolas Municipais e Secretaria de Educação, Cultura e Esporte do Município de Terra Nova - PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Escorredor - Escorredor Material: Plástico , Aplicação: Arroz , Características Adicionais: Tipo Vasilha/Tamanho Médio	SRP: SIM
CatMat: 395163 - Material: Plástico Aplicação: Arroz Características Adicionais: Tipo Vasilha/Tamanho Médio	Identificação: NºPregão:492023 / UASG:982603
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/01/2024 14:46
	Homologação: 08/02/2024 12:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
09.061.057/0001-75 *VENCEDOR*	EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE EIRELI	R\$ 23,00			
Marca: BALDOINO Fabricante: BALDOINO Modelo: BALDOINO Descrição: Escorredor de arroz em aço inox, dimensões aproximadas: altura 11 cm, largura 26 cm, comprimento 26 cm, peso 450 gramas					
Estado: PE	Cidade: Salgueiro	Endereço: R PROJETADA 6, 165	Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (87) 3871-2447	Email: gabrielafrutas@gmail.com

40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 23,02		
Marca: ALUMINIO ABC Fabricante: ALUMINIO ABC Modelo: ESCORREDOR DE ARROZ Descrição: Escorredor - Escorredor Material: Plástico , Aplicação: Arroz , Características Adicionais: Tipo Vasilha/Tamanho Médio				
Estado: SP	Cidade: Guarulhos	Endereço: RUA SANTA VITORIA, 123	Telefone: (87) 3762-0445	Email: silvandro_diego@hotmail.com

22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 24,23			
Marca: ke home Fabricante: ke home Modelo: 3107-25 inox 25cm Descrição: Escorredor de arroz em aço inox, dimensões aproximadas: altura 11 cm, largura 26 cm, comprimento 26 cm, peso 450 gramas					
Estado: MG	Cidade: Ouro Preto	Endereço: R JORGE CARAN, 521	Nome de Contato: Gabriel	Telefone: (31) 3552-3026	Email: comercial@grupotxv.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 24,23		
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: 8.0000 Descrição: Escorredor de arroz em aço inox, dimensões aproximadas: altura 11 cm, largura 26 cm, comprimento 26 cm, peso 450 gramas				
Estado: PE	Cidade: Paulista	Endereço: R FREI CANECA, 11	Telefone: (81) 9165-6871	Email: rh.empresamentos@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	Data: 17/01/2024 08:30
Objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais diversos, material permanente, elétrico, eletrônico e mobiliário em geral, para equipar os novos Centros de Educação Infantil, localizados nos bairros: Distrito Industrial, Mangueiral, Vila Nascimento e Centro, de responsabilidade do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB de Horizonte/CE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Escorredor - Escorredor Material: Plástico , Aplicação: Arroz , Características Adicionais: Tipo Vasilha/Tamanho Médio	Identificação: NºPregão:122122023 / UASG:981253
CatMat: 395163 - Material: Plástico Aplicação: Arroz Características Adicionais: Tipo Vasilha/Tamanho Médio	Lote/Item: 12/268
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/02/2024 11:57
	Homologação: 02/02/2024 14:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 16
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 77,69		
VENCEDOR				
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: ESCORREDOR LOUÇA Descrição: Escorredor - Escorredor Material: Plástico , Aplicação: Arroz , Características Adicionais: Tipo Vasilha/Tamanho Médio				
Estado: SP	Cidade: Guarulhos	Endereço: RUA SANTA VITORIA, 123	Telefone: (87) 3762-0445	Email: silvandro_diego@hotmail.com

13.611.350/0001-36	LUIS FERNANDO FERNANDES DA SILVA	R\$ 77,69
Marca: ITALIVROS Fabricante: ITALIVROS Modelo: FÍSICO Descrição: FÍSICO		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	Data: 09/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para aquisição de materiais de consumo, gêneros alimentícios, materiais de limpeza, mat. De higiene pessoal, materiais para copa e cozinha, gás GLP e água mineral para atender as necessidades da prefeitura municipal de placas e suas sec. Vinculadas, bem como, as necessidades da sec. Mun. De educação, sec. Mun. De saúde, sec. Mun. De ass. Social, sec. Mun. De meio ambiente do Município de Placas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Escorredor - Escorredor Material: Plástico , Aplicação: Arroz , Características Adicionais: Tipo Vasilha/Tamanho Médio	Identificação: NºPregão:262023 / UASG:980060
CatMat: 395163 - Material: Plástico Aplicação: Arroz Características Adicionais: Tipo Vasilha/Tamanho Médio	Lote/Item: /419
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/01/2024 17:38
	Homologação: 01/02/2024 12:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 737
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.863.847/0001-86 *VENCEDOR*	G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA	R\$ 18,50
Marca: Plasnew/plasnew Fabricante: Plasnew/plasnew Modelo: Plasnew/plasnew Descrição: Escorredor em plástico para macarrão		
Endereço: ,		
42.899.374/0001-30	VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 19,00
Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo: NACIONAL Descrição: Escorredor em plástico para macarrão		
Endereço: ,		

Item 60: ESCORREDOR

Preço Estimado: R\$ 97,19 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 97,19 Média dos Preços Obtidos: R\$ 97,19

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	ESCORREDOR DE LOUÇA EM AÇO CROMADO 1 ANDAR COM PORTA TALHER CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 10 PRATOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 94,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO IFES INST FED DE EDUC CIEN E TEC DO ESP SANTO	Data: 01/01/2024 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha , para atender as demandas do-Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo (Ifes), CEFOR. Link Sipac: https://sipac.ifes.edu.br/public/jsp/processos/processo_detalhado.jsf?id=146982	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ESCORREDOR LOUÇA - ESCORREDOR LOUÇA, MATERIAL METAL CROMADO, CAPACIDADE 10 PRATOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPARTIMENTOS PARA TALHERES E 8 COPOS	SRP: NÃO
CatMat: 294610 - Material: Metal Cromado Capacidade: 10 Pratos Características Adicionais: Compartimentos Para Talheres E 8 Copos	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 141/2023 / UASG: 158151
	Lote/Item: 11/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.512.716/0001-66 *VENCEDOR*	CONSTRUTORA BARLEZ LTDA	R\$ 94,80
Marca: Arthi Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ESCORREDOR LOUÇA, MATERIAL METAL CROMADO, CAPACIDADE 10 PRATOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPARTIMENTOS PARA TALHERES E 8 COPOS		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PONGAI
Objeto: Aquisição de Utensílios de Cozinha, conforme especificações constantes do Termo de Referência, que integra este Edital como Anexo I.
Descrição: ESCORREDOR LOUÇA DE INOX CROMADO PORTA COPOS PRATOS COZINHA - ESCORREDOR LOUÇA DE INOX CROMADO PORTA COPOS PRATOS COZINHA

Data: 29/04/2024 23:59
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 46227849000101-1-000048/2024
Lote/Item: 1/16
Ata: N/A
Homologação: 07/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 3
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.761.763/0001-56 *VENCEDOR*	COMERCIAL SAO JUDAS UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 70,88
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Sertãozinho	Endereço: RUA BARAO DO RIO BRANCO, 709

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 125,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DEODAPOLIS
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, INFRAESTRUTURA, SAÚDE, ESPORTE, ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO, FUNDO DE HABITAÇÃO E DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE.
Descrição: Escorredor Louca. Material: Aco Inoxidavel. Capacidade: 20 Pratos. Características Adicionais: Compartimento Talheres, Xicaras, Copos E Diversos. Catmat: 398237. Escorredor Louca. Material: Aco Inoxidavel. Capacidade: 20 Pratos. Características Adicionais: - Escorredor Louca. Material: Aco Inoxidavel. Capacidade: 20 Pratos. Características Adicionais: Compartimento Talheres, Xicaras, Copos E Diversos. Catmat: 398237. Escorredor Louca. Material: Aco Inoxidavel. Capacidade: 20 Pratos. Características Adicionais: Compartimento Talheres, Xicaras, Copos E Diversos. Catmat: 398237.

Data: 17/04/2024 09:15
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 03903176000141-1-000041/2024
Lote/Item: 1/4064344
Ata: N/A
Homologação: 23/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 15
Unidade: UNIDADE
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.310.799/0001-90 *VENCEDOR*	B A MARQUES LTDA	R\$ 125,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Ivinhema	Endereço: R BARNABE FRANCISCO DA SILVA, 325
Telefone: (67) 3442-1730/ (67) 3442-1730		Email: mercadorodaviva@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 198,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 198,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 198,62

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO CAPACIDADE APROXIMADA 15 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 240,88**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM	Data: 30/04/2024 10:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CAMA, MESA E BANHO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DE OLIVENÇA/AM – SEMAS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ESCORREDOR DE ALUMINIO N.45 - ESCORREDOR DE ALUMINIO N.45	SRP: SIM
	Identificação: 90015-2024-SÃO PAULO DE OLIVENÇA-AM-MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 207/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.775.262/0001-06 *VENCEDOR*	MULT LTDA	RS 240,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
46.843.591/0001-60	C DA S FERREIRA LTDA	RS 241,76
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 124,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE VACARIA	Data: 11/03/2024 00:00
Objeto: Forneimento de materiais de cantina, uniformes e EPIs para merendeiras	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Descrição: ESCORREDOR DE MACARRÃO NÚMERO 45. PRODUTO EM ALUMÍNIO, COM 2 ALÇAS E UM PÉ, DIÂMETRO 45 CM, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 LITROS. - ESCORREDOR DE MACARRÃO NÚMERO 45. PRODUTO EM ALUMÍNIO, COM 2 ALÇAS E UM PÉ, DIÂMETRO 45 CM, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 LITROS.	SRP: SIM
	Identificação: 62500-300003-2024-PCE
	Lote/Item: 1/58
	Ata: Link Ata
	Homologação: 24/04/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 15
	Unidade: UN
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
48.741.157/0001-02 *VENCEDOR*	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 124,99	
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada			
Endereço: AV MARCOS JOSE DE LEAO, 583	Nome de Contato: Andre	Telefone: (51) 3637-2900	Email: financeiro@passarelafeliz.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 230,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO BERNARDO	Data: 26/02/2024 09:29
Objeto: REGISTRO DE PREÇO REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE UTENSÍLIOS DE COZINHAS PARA ATENDIMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DA CIDADE DE SÃO BERNARDO/MA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Escorredor de macarrão 15 litros - Escorredor de macarrão 15 litros	SRP: SIM
	Identificação: 06125389000188-1-000002/2024
	Lote/Item: 1/1306765
	Ata: N/A
	Homologação: 29/02/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 230
	Unidade: und
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
26.737.867/0001-18 *VENCEDOR*	PREMIER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 230,00		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AV ARGENTINA, 7	Telefone: (98) 3304-7675/ (98) 8312-8624	Email: comerciopremier@gmail.com

Item 62: ESCORREDOR

Preço Estimado: R\$ 201,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 201,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 201,33

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO CAPACIDADE APROXIMADA 27 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 99,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PARAISO	Data: 10/05/2024 09:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de forma parcelada de material de limpeza em atendimento a demanda das Diversas Secretarias do Município	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: escorredor de macarrao linha hotel 27 LT - escorredor de macarrao linha hotel 27 LT	SRP: NÃO
	Identificação: 24791154000107-1-000049/2024
	Lote/Item: 1/72
	Ata: N/A
	Homologação: 15/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.591.847/0001-91 *VENCEDOR*	JJ COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 99,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 122,52**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ESTEVAO	Data: 07/03/2024 08:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORCIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, ATRAVES DE REGISTRO DE PREÇO COM VALIDADE DE 12 MESES	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ESCORREDOR DE MACARRÃO 27 LITROS DE ALUMINIO COM ALÇAS E BASE COM FUROS - ESCORREDOR DE MACARRÃO 27 LITROS DE ALUMINIO COM ALÇAS E BASE COM FUROS	SRP: SIM
	Identificação: 01-2024-SANTO ESTÊVÃO-BA-MUNICIPIO DE SANTO ESTEVAO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 161/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 40
	Unidade: UN
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final												
39.689.810/0001-32 *VENCEDOR*	MIXALL COMERCIAL LTDA	R\$ 79,00												
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada <table border="0"> <tr> <td>Estado:</td> <td>Cidade:</td> <td>Endereço:</td> <td>Nome de Contato:</td> <td>Telefone:</td> <td>Email:</td> </tr> <tr> <td>BA</td> <td>Salvador</td> <td>R DO CALAFATE, 175</td> <td>Gabriel</td> <td>(71) 98885-7835</td> <td>gabrielbarbosa89@gmail.com</td> </tr> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	BA	Salvador	R DO CALAFATE, 175	Gabriel	(71) 98885-7835	gabrielbarbosa89@gmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:									
BA	Salvador	R DO CALAFATE, 175	Gabriel	(71) 98885-7835	gabrielbarbosa89@gmail.com									

25.386.121/0001-44	WS NETO SOLUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 85,32
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

07.484.142/0001-10	COMERCIAL S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 122,52												
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada <table border="0"> <tr> <td>Estado:</td> <td>Cidade:</td> <td>Endereço:</td> <td>Nome de Contato:</td> <td>Telefone:</td> <td>Email:</td> </tr> <tr> <td>BA</td> <td>Alagoinhas</td> <td>R SAO LAZARO, SN</td> <td>Stefano</td> <td>(75) 3422-7276</td> <td>comercial.salmeida@gmail.com</td> </tr> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	BA	Alagoinhas	R SAO LAZARO, SN	Stefano	(75) 3422-7276	comercial.salmeida@gmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:									
BA	Alagoinhas	R SAO LAZARO, SN	Stefano	(75) 3422-7276	comercial.salmeida@gmail.com									

25.115.943/0001-90	MIRACI SAMPAIO DA SILVA ME	R\$ 153,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
09.440.166/0001-01	DGF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 289,00			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Castro Alves	R DR CLYWTON SOHTER, 250	Danilo	(75) 3522-1160	limp_topcastroalves@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 381,53***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MUNICIPIO DE SAO BERNARDO	Data: 26/02/2024 09:29
Objeto: REGISTRO DE PREÇO REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE UTENSÍLIOS DE COZINHAS PARA ATENDIMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DA CIDADE DE SÃO BERNARDO/MA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Escorredor de macarrão 27 litros - Escorredor de macarrão 27 litros	SRP: SIM
	Identificação: 06125389000188-1-000002/2024
	Lote/Item: 1/1306766
	Ata: N/A
	Homologação: 29/02/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 230
	Unidade: und
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
26.737.867/0001-18	PREMIER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 381,53		
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	AV ARGENTINA, 7	(98) 3304-7675/ (98) 8312-8624	comerciopremier@gmail.com

Item 63: ESCORREDOR

Preço Estimado: R\$ 11,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,66

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	ESCORREDOR DE TALHER EM PLÁSTICO COM 3 DIVISÕES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 11,50***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MUNICIPIO DE MOCOCA	Data: 24/06/2024 13:51
Objeto: AQUISICAO DE UTENSILIOS DE COZINHA	Modalidade: Dispensa
Descrição: ESCORREDOR TALHER - ESCORREDOR TALHER	SRP: NÃO
	Identificação: 44763928000101-1-000660/2024
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Homologação: 18/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.341.321/0001-90 *VENCEDOR*	LCS VARIEDADES LTDA	R\$ 11,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MOCOCA	Data: 03/05/2024 13:58
Objeto: AQUISICAO DE UTENSILIOS DE COZINHA	Modalidade: Dispensa
Descrição: ESCORREDOR PARA TALHER 0124 ESCORREDOR PARA TALHER - ESCORREDOR PARA TALHER 0124 ESCORREDOR PARA TALHER	SRP: NÃO
	Identificação: 44763928000101-1-000265/2024
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Homologação: 30/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.609.257/0001-69 *VENCEDOR*	SALVIR FERNANDES GOMES - EPP	R\$ 11,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MOCOCA	Data: 03/05/2024 13:58
Objeto: AQUISICAO DE UTENSILIOS DE COZINHA	Modalidade: Dispensa
Descrição: ESCORREDOR TALHER - ESCORREDOR TALHER	SRP: NÃO
	Identificação: 44763928000101-1-000265/2024
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Homologação: 30/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.609.257/0001-69 *VENCEDOR*	SALVIR FERNANDES GOMES - EPP	R\$ 11,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço Estimado: R\$ 32,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 32,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,16

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	ESCUMADEIRA EM AÇO INOX MEDINDO APROXIMADAMENTE 26CM DE COMPRIMENTO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 32,99***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MUNICIPIO DE MOCOCA	Data: 24/06/2024 13:51
Objeto: AQUISICAO DE UTENSILIOS DE COZINHA	Modalidade: Dispensa
Descrição: ESCUMADEIRA 0426 ESCUMADEIRA - ESCUMADEIRA 0426 ESCUMADEIRA	SRP: NÃO
	Identificação: 44763928000101-1-000660/2024
	Lote/Item: 1/16
	Ata: N/A
	Homologação: 18/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.341.321/0001-90 *VENCEDOR*	LCS VARIEDADES LTDA	R\$ 32,99
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 33,50***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MUNICIPIO DE MOCOCA	Data: 03/05/2024 13:58
Objeto: AQUISICAO DE UTENSILIOS DE COZINHA	Modalidade: Dispensa
Descrição: ESCUMADEIRA 0426 ESCUMADEIRA - ESCUMADEIRA 0426 ESCUMADEIRA	SRP: NÃO
	Identificação: 44763928000101-1-000265/2024
	Lote/Item: 1/16
	Ata: N/A
	Homologação: 30/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.609.257/0001-69 *VENCEDOR*	SALVIR FERNANDES GOMES - EPP	R\$ 33,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data: 12/03/2024 09:00
Objeto: Aquisição Equipamentos e Utensílios Domésticos para Cozinha Comunitária, através do Fundo Municipal de Assistência Social/Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e Cidadania de Araçoiaba-PE.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: ESCUMADEIRA DE ARAME GALVANIZADO - medindo 26 cm de diâmetro, com cabo. - ESCUMADEIRA DE ARAME GALVANIZADO - medindo 26 cm de diâmetro, com cabo.	SRP: SIM
	Identificação: 12193507000198-1-000002/2024
	Lote/Item: 1/35
	Ata: N/A
	Homologação: 12/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.585.888/0001-08 *VENCEDOR*	U M CORDEIRO DOS SANTOS ME	R\$ 30,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 65: ESCUMADEIRA

Preço Estimado: R\$ 13,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,60

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	ESCUMADEIRA EM AÇO INOX MEDINDO APROXIMADAMENTE 33CM DE COMPRIMENTO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SOMBRIO	Data: 07/06/2024 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a eventual aquisição de utensílios e equipamentos de copa e cozinha para atender as necessidades da Administração Pública Municipal de Sombrio - SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Escumadeira, cabo monobloco longo, em torno de 30 a 33cm, ou seja, em uma única peça, sem emendas, em aço inox AISI 304 ou 430. - Escumadeira, cabo monobloco longo, em torno de 30 a 33cm, ou seja, em uma única peça, sem emendas, em aço inox AISI 304 ou 430.	SRP: SIM
	Identificação: 82963216000117-1-000069/2024
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Homologação: 17/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
34.407.727/0001-00 *VENCEDOR*	M. J. DA ROSA	R\$ 19,00			
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Sombrio	R JOAO QUARTIEIRO, 139	RAFAEL	(48) 3533-0471	distri.mm@hotmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 13,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE QUERENCIA DO NORTE	Data: 18/04/2024 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS SECRETARIAS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: ESCUMADEIRA EM AÇO INOX TAMANHO MÉDIO - ESCUMADEIRA EM AÇO INOX TAMANHO MÉDIO	SRP: SIM
	Identificação: 76973692000116-1-000020/2024
	Lote/Item: 1/1358288
	Ata: N/A
	Homologação: 19/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: UNID
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.892.438/0001-50 *VENCEDOR*	G. GERMANI CARLOS	R\$ 13,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 7,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA GUARITA	Data: 26/03/2024 08:30
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços Aquisição futura e fracionada de produtos de Higiene, Limpeza, Copa, Cozinha, e Gêneros Alimentícios para uso em todas as Secretarias da Prefeitura Municipal de Nova Guarita – MT.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: ESCUMADEIRA ACO INOX 33CM - ESCUMADEIRA ACO INOX 33CM	SRP: SIM
	Identificação: 37465598000102-1-000014/2024
	Lote/Item: 1/3997509
	Ata: N/A
	Homologação: 10/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Un
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.226.940/0001-57 *VENCEDOR*	MARIA JOSE DOS REIS NETO	R\$ 7,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Várzea Grande	Endereço: R COMANDANTE COSTA, 10
		Telefone: (65) 3029-3944
		Email: mosaicoinformatica@terra.com.br



Preço Estimado: R\$ 21,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,97

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	ESCUMADEIRA EM AÇO INOX MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 19,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE ARARICÁ	Data: 16/04/2024 00:00
Objeto: Aquisição emergencial de utensílios de cozinha para EMEF Murici e EMEF Leni Adir Krupp	Modalidade: Processo de Dispensa
Descrição: concha/escumadeira inox - concha/escumadeira inox	SRP: NÃO
	Identificação: 82900-46-2024-PRD
	Lote/Item: 1/36
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 6
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.088.720/0001-60 *VENCEDOR*	Kortsul Comercio de Plasticos Ltda	R\$ 19,90
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 23,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO DAS DUAS PONTES	Data: 26/03/2024 09:00
Objeto: Registro de preço para aquisição de forma parcelada de diversos itens de material de higiene e limpeza, para atender as necessidades dos setores do município de São João das Duas Pontes/SP, pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ESCUMADEIRA EM INOX - ESCUMADEIRA EM INOX	SRP: NÃO
	Identificação: 01-2024-SÃO JOÃO DAS DUAS PONTES-SP-MUNICIPIO DE SAO JOAO DAS DUAS PONTES-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 152/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 31
	Unidade: UND
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.386.803/0001-10 *VENCEDOR*	CLARIANA MARQUES TRIZOLIO BORGES 30669741892	R\$ 23,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Fernandópolis	RUA RIO DE JANEIRO, 1953
	Nome de Contato:	Telefone:
	CLARIANA MARQUES TRIZOLIO BORGES	(17) 9171-7383
	Email:	mercadaodalimpeza2@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 23,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DAS DUAS PONTES	Data: 26/03/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E MATERIAIS DE CONSUMO DESTINADOS A VARIOS SETORES DESTE MUNICIPIO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ESCUMADEIRA EM INOX - ESCUMADEIRA EM INOX	SRP: SIM
	Identificação: 00000824
	Lote/Item: 1/152
	Ata: N/A
	Homologação: 18/04/2024 00:00
	Fonte: srv.sjduaspontes.sp.gov.br/transparenci a/
	Quantidade: 31
	Unidade: UND
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.386.803/0001-10 *VENCEDOR*	CLARIANA MARQUES TRIZOLIO BORGES 30669741892	R\$ 23,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Fernandópolis	Endereço: RUA RIO DE JANEIRO, 1953
	Nome de Contato: CLARIANA MARQUES TRIZOLIO BORGES	Telefone: (17) 9171-7383
		Email: mercadodalimpeza2@gmail.com

Item 67: ESCUMADEIRA

Preço Estimado: R\$ 31,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 31,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,83

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	ESCUMADEIRA EM ALUMÍNIO FOSCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 26CM DE COMPRIMENTO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 33,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BEBEDOURO	Data: 19/06/2024 08:05
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA/UTENSI- LIOS DOMESTICOS	Modalidade: Dispensa
Descrição: ESCUMADEIRA - INOX - ESCUMADEIRA - INOX	SRP: NÃO
	Identificação: 45709920000111-1-001907/2024
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Homologação: 14/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
61.757.555/0001-77 *VENCEDOR*	COMERCIAL TILELLI LTDA	R\$ 33,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Bebedouro	Endereço: R DOUTOR BRANDAO VERAS, 766
		Telefone: (17) 3345-1162



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 31,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TRES LAGOAS	Data: 29/05/2024 08:50
Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social de Três Lagoas/MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: ESCUMADEIRA - EM INOX (GRANDE) - ESCUMADEIRA - EM INOX (GRANDE)	SRP: NÃO
	Identificação: 03184041000173-1-000100/2024
	Lote/Item: 1/1383957
	Ata: N/A
	Homologação: 03/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 33
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
37.730.284/0001-81 *VENCEDOR*	PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 31,00		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: MG	Cidade: Timóteo	Endereço: R BICUIBA, 46	Telefone: (31) 8018-5383	Email: palmiradistribuidora@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 31,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Data: 29/05/2024 00:00
Objeto: “Aquisição de materiais de copa e cozinha em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social de Três Lagoas/MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.”	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ESCUMADEIRA - EM INOX (GRANDE) - ESCUMADEIRA - EM INOX (GRANDE)	SRP: NÃO
	Identificação: 00012324
	Lote/Item: 1/80
	Ata: N/A
	Fonte: gestaofin.treslagoas.ms.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 33
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
37.730.284/0001-81 *VENCEDOR*	PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 31,00		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: MG	Cidade: Timóteo	Endereço: R BICUIBA, 46	Telefone: (31) 8018-5383	Email: palmiradistribuidora@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 20,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,46

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	ESCUMADEIRA EM ALUMÍNIO FOSCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 33CM DE COMPRIMENTO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 19,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SOMBRIO**Data:** 07/06/2024 09:00**Objeto:** O objeto da presente licitação é a eventual aquisição de utensílios e equipamentos de copa e cozinha para atender as necessidades da Administração Pública Municipal de Sombrio - SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 82963216000117-1-000069/2024**Lote/Item:** 1/8**Ata:** N/A**Homologação:** 17/06/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 50**Unidade:** UNIDADE**UF:** SC**Descrição:** Escumadeira, cabo monobloco longo, em torno de 30 a 33cm, ou seja, em uma única peça, sem emendas, em aço inox AISI 304 ou 430. - Escumadeira, cabo monobloco longo, em torno de 30 a 33cm, ou seja, em uma única peça, sem emendas, em aço inox AISI 304 ou 430.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.407.727/0001-00 *VENCEDOR*	M. J. DA ROSA	R\$ 19,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Sombrio	Endereço: R JOAO QUARTIEIRO, 139
Nome de Contato: RAFAEL	Telefone: (48) 3533-0471	Email: distri.mm@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 20,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO**Data:** 14/05/2024 09:30**Objeto:** [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS PARA A COZINHA INDUSTRIAL DA CANTINA ESCOLA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE CAPIM GROSSO-BA.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 13230982000150-1-000084/2024**Lote/Item:** 1/4158270**Ata:** N/A**Homologação:** 21/05/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 2**Unidade:** UND**UF:** BA**Descrição:** Escumadeira de alumínio nº 9, com haste para pendurar, comprimento total: 42cm; diâmetro da escumadeira: 9cm; comprimento do cabo: 33cm - Escumadeira de alumínio nº 9, com haste para pendurar, comprimento total: 42cm; diâmetro da escumadeira: 9cm; comprimento do cabo: 33cm

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.741.266/0001-46 *VENCEDOR*	H. L. M. DE SOUZA	R\$ 20,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Irecê	Endereço: R ARISTIDES MOITINHO, 213
Nome de Contato: JET LASER	Telefone: (74) 3641-0297	Email: jetlaser.irece@hotmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IVATE	Data: 29/04/2024 08:00
Objeto: aquisição de materiais de higiene, limpeza e cozinha para o municipio de ivate	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Escumadeira de Inox para Arroz 33cm Reforcada Medida: 35cm Comprimento total10cm diametro da parte perfurada25cm comprimento do cabo - Escumadeira de Inox para Arroz 33cm Reforcada Medida: 35cm Comprimento total10cm diametro da parte perfurada25cm comprimento do cabo	SRP: NÃO
	Identificação: 95640553000115-1-000021/2024
	Lote/Item: 1/55
	Ata: N/A
	Homologação: 16/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 14
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.029.558/0001-86 *VENCEDOR*	ANEZIA JANDIRA TIMOTEO ANDRADE - ME	R\$ 22,39
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 69: ESCUMADEIRA

Preço Estimado: R\$ 27,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	ESCUMADEIRA EM ALUMÍNIO FOSCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TRES LAGOAS	Data: 29/05/2024 08:50
Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social de Três Lagoas/MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: ESCUMADEIRA - EM ALUMÍNIO (GRANDE) - ESCUMADEIRA - EM ALUMÍNIO (GRANDE)	SRP: NÃO
	Identificação: 03184041000173-1-000100/2024
	Lote/Item: 1/1383956
	Ata: N/A
	Homologação: 03/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 21
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
37.730.284/0001-81 *VENCEDOR*	PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 26,50		
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Timóteo	R BICUIBA, 46	(31) 8018-5383	palmiradistribuidora@hotmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 26,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Data: 29/05/2024 00:00
Objeto: “Aquisição de materiais de copa e cozinha em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social de Três Lagoas/MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.”	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: ESCUMADEIRA - EM ALUMÍNIO (GRANDE) - ESCUMADEIRA - EM ALUMÍNIO (GRANDE)	Identificação: 00012324
	Lote/Item: 1/79
	Ata: N/A
	Fonte: gestaoфин.treslagoas.ms.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 21
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.730.284/0001-81 *VENCEDOR*	PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	RS 26,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Timóteo	Endereço: R BICUIBA, 46
		Telefone: (31) 8018-5383
		Email: palmiradistribuidora@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 28,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AVAI	Data: 03/03/2024 00:00
Objeto: aquisição de merenda escolar	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: ESCUMADEIRA DE ALUMINIO REFORÇADA - ESCUMADEIRA DE ALUMINIO REFORÇADA	Identificação: 00000124
	Lote/Item: 1/147
	Ata: Link Ata
	Homologação: 21/03/2024 00:00
	Fonte: 170.238.88.61:8079/transparencia/
	Quantidade: 15
	Unidade: UNI
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.116.266/0001-08 *VENCEDOR*	VICTOR MARTINS MOURA	RS 28,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Bauru	Endereço: RUA ENGENHEIRO MIGUEL MELHADO CAMPOS, 2-39
		Telefone: (14) 3237-3936 / (14) 9115-7962 / (14) 3237-3936
		Email: contabimax@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 30,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,60

Quantidade	Descrição	Observação
250 Rolos	ESPREMEDOR DE ALHO EM ALUMÍNIO FUNDIDO, DIMENSÕES APROXIMADAS 3CM X 5CM X 15,6 CM (A X L X P)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 37,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO**Data:** 08/05/2024 13:00**Objeto:** SOLICITAÇÃO DE PROCESSO LICITATORIO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA E OUTROS MATERIAIS PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DE INTERESSE DESTE MUNICÍPIO.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 11-2024-SANTA FÉ DO ARAGUAIA-TO-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO-PREGÃO ELETRÔNICO**Descrição:** ESPREMEDOR DE ALHO - ESPREMEDOR DE ALHO**Lote/Item:** 28/**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>**Quantidade:** 7**Unidade:** UN**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
23.635.068/0001-42 *VENCEDOR*	J A DE SOUSA VIDAL	R\$ 37,90		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: TO	Cidade: Santa Fé do Araguaia	Endereço: AVENIDA ARAGUAIA, 8772	Telefone: (63) 3470-1150	Email: supermercadoaraguaia@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 29,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Município de Indianópolis**Data:** 10/04/2024 00:00**Objeto:** Registro de preços objetivando aquisição fracionada e eventual de materiais de limpeza, produtos de higienização, materiais descartáveis, materiais de condicionamento e embalagem, material de copa e cozinha e outros, todos destinados a atender as necessidades dos departamentos públicos municipais**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** MI-72024-Pregão Eletrônico**Descrição:** Espremedor de alho de ferro fundido grande - Espremedor de alho de ferro fundido grande**Lote/Item:** 236/1**Ata:** N/A**Fonte:** indianopolispr.equiplano.com.br:7439/transparencia/licitacoes**Quantidade:** 16**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
04.495.978/0001-22 *VENCEDOR*	CRISTIANE MALLAGOLINI DA SILVA MARQUES	R\$ 29,90		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: PR	Cidade: Indianópolis	Endereço: AV TUPINAMBAS, 360	Telefone: (44) 3674-1072	Email: lojadonazelia.cris@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 24,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Table with 2 columns: Item details (Órgão, Objeto, Descrição) and Bidding details (Data, Modalidade, SRP, Identificação, Lote/Item, Ata, Homologação, Fonte, Quantidade, Unidade, UF).

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, and Valor da Proposta Final. Includes contact information for AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI.

Item 71: FACA
Preço Estimado: R\$ 7,29 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,29 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,29

Table with 3 columns: Quantidade, Descrição, and Observação. Row: 500 Unidades, FACA DE MESA AÇO INOX COM CABO DE PLÁSTICO OU DE MADEIRA.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 13,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Table with 2 columns: Item details (Órgão, Objeto, Descrição) and Bidding details (Data, Modalidade, SRP, Identificação, Lote/Item, Ata, Homologação, Fonte, Quantidade, Unidade, UF).

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, and Valor da Proposta Final. Includes contact information for NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA.



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 5,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA GUARITA	Data: 26/03/2024 08:30
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços Aquisição futura e fracionada de produtos de Higiene, Limpeza, Copa, Cozinha, e Gêneros Alimentícios para uso em todas as Secretarias da Prefeitura Municipal de Nova Guarita – MT.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: FACA DE MESA EM ACO INOX - CABO PLASTICO - FACA DE MESA EM ACO INOX - CABO PLASTICO	SRP: SIM
	Identificação: 37465598000102-1-000014/2024
	Lote/Item: 1/3997520
	Ata: N/A
	Homologação: 10/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Un
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.226.940/0001-57 *VENCEDOR*	MARIA JOSE DOS REIS NETO	RS 5,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Várzea Grande	Endereço: R COMANDANTE COSTA, 10
		Telefone: (65) 3029-3944
		Email: mosaicoinformatica@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 3,88**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Coronel João Pessoa	Data: 02/01/2024 08:40
Objeto: Mobiliários	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: 7363 - FACA DE MESA EM AÇO INOX COM PONTA E SERRA, CABO PLÁSTICO, DE BOA QUALIDADE (PARA CORTE DE LEGUMES). - 7363 - FACA DE MESA EM AÇO INOX COM PONTA E SERRA, CABO PLÁSTICO, DE BOA QUALIDADE (PARA CORTE DE LEGUMES).	SRP: NÃO
	Identificação: 075_021_2023_Coronel João Pessoa
	Lote/Item: 58/58
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 48
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.346.854/0001-07 *VENCEDOR*	L C L DE AQUINO ME	RS 3,88
Marca: BRINOX		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço Estimado: R\$ 75,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 75,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,54

Quantidade

Descrição

Observação

5.000 Unidades

FACA PARA CARNE AÇO INOX GRANDE

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PAJEU DO PIAUI**Data:** 10/06/2024 09:00**Objeto:** [LICITANET] - Registro de preços para aquisição parcelada e sob demanda de materiais de copa e cozinha para atender as demandas das secretarias e fundos de Pajeú do Piauí conforme especificado no termo de referência e edital.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** FACA GRANDE PRA CORTAR CARNE EM AÇO INOX 10 POLEGADAS - FACA GRANDE PRA CORTAR CARNE EM AÇO INOX 10 POLEGADAS**Identificação:** 01612602000162-1-000039/2024**Lote/Item:** 1/4278520**Ata:** N/A**Homologação:** 11/06/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 10**Unidade:** UNID**UF:** PI

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

31.718.063/0001-01

DAVID VIEIRA SOUSA

R\$ 75,81

VENCEDOR

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Endereço:**

,

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PAJEU DO PIAUI/PI**Data:** 10/06/2024 00:00**Objeto:** Registro de preços para aquisição parcelada e sob demanda de materiais de copa e cozinha para atender as demandas das secretarias e fundos de Pajeú do Piauí conforme especificado no termo de referência e edital.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** FACA GRANDE PRA CORTAR CARNE EM AÇO INOX 10 POLEGADAS - FACA GRANDE PRA CORTAR CARNE EM AÇO INOX 10 POLEGADAS**Identificação:** 94288**Lote/Item:** /35**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 10**Unidade:** UNID**UF:** PI

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

31.718.063/0001-01

DAVID VIEIRA SOUSA

R\$ 75,81

VENCEDOR

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** TRAMONTINA**Descrição:** Descrição não informada**Endereço:**

,



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 75,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES/MS	Data: 26/02/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES E SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.	Modalidade: DISPENSA
Descrição: FACA - CABO BRANCO - INOX - 10 POLEGADAS - FACA - CABO BRANCO - INOX - 10 POLEGADAS	SRP: NÃO
	Identificação: 00001024
	Lote/Item: 1/18
	Ata: N/A
	Homologação: 15/04/2024 00:00
	Fonte: 45.6.108.122:5656/transparencia/
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.059.340/0001-66 *VENCEDOR*	50.059.340 JOAO VITOR CAVALCANTE DE PAULA	RS 75,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 73: FACA

Preço Estimado: R\$ 77,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 77,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,81

Quantidade	Descrição	Observação
150 Rolos	FACA PARA CARNE AÇO INOX Nº 14	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 84,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA HELENA	Data: 24/04/2024 13:00
Objeto: 1.1. Registro de Preços, do tipo menor preço por item, visando à Contratação de Empresa para fornecimento de materiais de limpeza em geral, copa e cozinha e higiene pessoal e infantil, de interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município de Santa Helena/MA, conforme especificações do Termo de Referência, Anexo I do Edital.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: FACA DE CORTE. MATERIAL DO PUNHO POLIPROPILENO, AÇO INOXIDAVÉL, 14" (POLEGADA) - FACA DE CORTE. MATERIAL DO PUNHO POLIPROPILENO, AÇO INOXIDAVÉL, 14" (POLEGADA)	SRP: SIM
	Identificação: 06226583000150-1-000013/2024
	Lote/Item: 1/105
	Ata: N/A
	Homologação: 10/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.130.030/0001-31 *VENCEDOR*	FOCOS LTDA	RS 84,53
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 99,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE ARAGARCAS	Data: 01/04/2024 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA/HIGIENE, DESCARTÁVEIS, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, A FIM DE ATENDER, DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARAGARÇAS/GO.	Modalidade: Pregão - Presencial
	SRP: SIM
Descrição: FACA DE CARNE CABO BRANCO 14 POLEGADAS c/ qualidade similar ou superior as das marcas TRAMONTINA, MUDIAL - FACA DE CARNE CABO BRANCO 14 POLEGADAS c/ qualidade similar ou superior as das marcas TRAMONTINA, MUDIAL	Identificação: 02125227000199-1-000032/2024
	Lote/Item: 1/94
	Ata: N/A
	Homologação: 01/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.989.616/0001-13 *VENCEDOR*	S. REGINA MARTINS DOS SANTOS	R\$ 99,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE BARRA DE SAO MIGUEL	Data: 19/01/2024 10:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS DE COPA E COZINHA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS E CMEI'S DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DA BARRA DE SÃO MIGUEL/AL.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Faca Para Carne Inox 14" Cabo Branco - Faca Para Carne Inox 14" Cabo Branco	Identificação: 21-2023-BARRA DE SÃO MIGUEL-AL-MUNICÍPIO DE BARRA DE SAO MIGUEL-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 74/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 50
	Unidade: UND
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.392.983/0001-61 *VENCEDOR*	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 11,72
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PE Cidade: Paulista Endereço: R FREI CANECA, 11 Telefone: (81) 9165-6871 Email: rh.empreendimentos@outlook.com		

03.016.072/0001-15	CEZARIOS MOVEIS E COMERCIO LTDA	R\$ 39,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: AL Cidade: Maceió Endereço: RUA MAL. ROBERTO FERREIRA, 145 Nome de Contato: JULIANA Telefone: (82) 3326-1600 Email: juliana_fox@msn.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
12.183.082/0001-36	MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 48,92			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AL	Arapiraca	R ROSENDO GAMA, 144	CRISTIANE	(82) 3521-1863	mrb_al@hotmail.com
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 232,53			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Guarulhos	RUA SANTA VITORIA, 123	(87) 3762-0445	silvandro_diego@hotmail.com	
19.785.046/0001-91	G ARAUJO C EIRELI	R\$ 244,70			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AL	Maceió	R RIVADAVIA CARNAUBA, 20	(82) 3313-4469	fdias67@yahoo.com.br	

Item 74: FACA

Preço Estimado: R\$ 74,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 74,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,76

Quantidade	Descrição	Observação
25 Galões	FACA PARA CARNE AÇÕ INOX N° 8	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 74,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MATEUS LEME

Data: 05/06/2024 08:52

Objeto: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO QUE TENHA POR FINALIDADE ESTATUTÁRIA NA EXECUÇÃO DE ATIVIDADES DE ENSINO DESENVOLVIMENTO BEM COMO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E UTENSÍLIOS DE CONSUMO PERMANENTE E MÃO DE OBRA A SEREM EXECUTADAS NO PROJETO ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL CONFORME ART 75 XV LEI 141332021

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 18715433000199-1-000025/2024

Lote/Item: 1/30

Ata: N/A

Descrição: FACA PARA CARNE COM LAMINAS EM AÇO INOX E CABO DE MADEIRA NATURAL 8 - FACA PARA CARNE COM LAMINAS EM AÇO INOX E CABO DE MADEIRA NATURAL 8

Homologação: 29/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: M

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
05.263.848/0001-27	ASSOCIACAO MINEIRA DE EDUCACAO CONTINUADA ASMEC	R\$ 74,28		
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	RUA POUSO ALEGRE, 854	(31) 3274-8668 / (31) 3421-1495	rrw@rrw.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA SERRA

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTILIDADES DOMÉSTICAS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

Descrição: Faca para carne aço inox 8 polegadas, 3mm espessura, dimensões 328x40x18mm, peso 144g, linha profissional, finalidade para carne. - Faca para carne aço inox 8 polegadas, 3mm espessura, dimensões 328x40x18mm, peso 144g, linha profissional, finalidade para carne.

Data: 25/03/2024 09:43

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 93235968000188-1-000044/2024

Lote/Item: 1/27

Ata: N/A

Homologação: 19/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.498.840/0001-81 *VENCEDOR*	SANTALUCIA - COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR, DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 75,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Bento Gonçalves	Endereço: R OLAVO BILAC, 1010

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE SÃO PEDRO DA SERRA

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTILIDADES DOMÉSTICAS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

Descrição: Faca para carne aço inox 8 polegadas, 3mm espessura, dimensões 328x40x18mm, peso 144g, linha profissional, finalidade para carne. - Faca para carne aço inox 8 polegadas, 3mm espessura, dimensões 328x40x18mm, peso 144g, linha profissional, finalidade para carne.

Data: 19/03/2024 00:00

Modalidade: Processo de Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 81000-30-2024-PRD

Lote/Item: 1/27

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.498.840/0001-81 *VENCEDOR*	SANTALUCIA - COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR, DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 75,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Bento Gonçalves	Endereço: R OLAVO BILAC, 1010

Item 75: FACA

Preço Estimado: R\$ 28,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,30

Quantidade	Descrição	Observação
200 Kits	FACA PARA CORTAR PÃO COM CABO DE POLIPROPILENO MEDIDA APROXIMADA 33 CM DE COMPRIMENTO.	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 31,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE	Data: 10/04/2024 08:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UTENSILIOS DOMÉSTICOS DESTINADOS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE VARGEM GRANDE/MA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Faca para corte de pão. lâmina em aço inox com fio serrilhado, cabos de polipropileno,17 cm. - Faca para corte de pão. lâmina em aço inox com fio serrilhado, cabos de polipropileno,17 cm.	Identificação: 05648738000183-1-000024/2024
	Lote/Item: 1/21
	Ata: N/A
	Homologação: 24/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.797.099/0001-43 *VENCEDOR*	D G MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 31,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 26,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC	Data: 31/01/2024 08:01
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE ITENS DE COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS E REPARTIÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO DO SUL/SC.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Faca cortar pao - Faca cortar pao	Identificação: 24396_0012024
	Lote/Item: 17/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 50
	Unidade: U
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.551.960/0001-73 *VENCEDOR*	SCHUTZ ATACADISTA LTDA	R\$ 26,69
Marca: di solle		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: di solle		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Alfredo Wagner	Endereço: AVENIDA BEIRA RIO, 730
	Nome de Contato: CAROL	Telefone: (48) 3276-2159
		Email: schutzatacadista@hotmail.com

02.048.610/0002-71	COMERCIAL HERZOG LTDA	R\$ 26,70
Marca: CLASS HOME		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: FACA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
37.730.284/0001-81	PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA					R\$ 26,71
Marca: GOLDEN INOX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLDEN INOX Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Timóteo	Endereço: R BICUIBA, 46	Telefone: (31) 8018-5383	Email: palmiradistribuidora@hotmail.com		
10.292.359/0001-33	ROBERTO MISTURA					R\$ 26,71
Marca: barichelo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: barichelo Descrição: Descrição não informada						
Estado: SC	Cidade: Guatambú	Endereço: R GIRASSOL, 145	Nome de Contato: ROBERTO	Telefone: (49) 3336-0290	Email: robertomistura@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE RIO DO SUL	Data: 31/01/2024 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE ITENS DE COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS E REPARTIÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO DO SUL/SC.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Faca cortar pao - Faca cortar pao	Identificação: 83102574000106-1-000010/2024
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Homologação: 02/02/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade (U)
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
31.551.960/0001-73	SCHUTZ ATACADISTA LTDA					R\$ 26,69
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: SC	Cidade: Alfredo Wagner	Endereço: AVENIDA BEIRA RIO, 730	Nome de Contato: CAROL	Telefone: (48) 3276-2159	Email: schutzatacadista@hotmail.com	

Item 76: FARINHEIRA

Preço Estimado: R\$ 20,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,46

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Kits	FARINHEIRA DE PLÁSTICO CAPACIDADE APROXIMADA 500 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
Objeto: Aquisição de Utensílios Domésticos
Descrição: Farinheira - Farinheira

Data: 03/05/2024 12:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 05054952000101-1-000002/2024
Lote/Item: 1/25
Ata: N/A
Homologação: 10/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 3
Unidade: und
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.632.729/0001-41 *VENCEDOR*	J B M H DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 19,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA
Descrição: Açucareiro 500 ml Plástico Acrílico Uz Vermelho Contém: 01 Farinheiro Grande - Açucareiro 500 ml Plástico Acrílico Uz Vermelho Contém: 01 Farinheiro Grande
Características: Altura: 16 cm Largura: 8,7 cm Profundidade: 8,7 cm Capacidade: 500ml
Material: Polipropileno e Poliestir

Data: 24/01/2024 10:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 24320_0962023
Lote/Item: 3/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 33
Unidade: UND
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.072.149/0001-03 *VENCEDOR*	TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: vz Fabricante: Fabricante não informado Modelo: vz Descrição: Descrição não informada Estado: RJ Cidade: Porto Real Endereço: RUA 01, SN Nome de Contato: Romilson Telefone: (24) 3353-5394 Email: realflexcomercio@gmail.com	R\$ 26,00

20.965.890/0001-83	MEDDIAR COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 28,10
Marca: UZ	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo: UZ	Descrição: Descrição não informada	
Estado: RJ	Cidade: Mesquita	Endereço: RUA VIRTUDE, 335
		Telefone: (21) 2696-9814
		Email: lrosseto@veloxmail.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
41.287.250/0001-31	OAZEM COMUNICACOES VISUAIS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 28,98		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: RJ	Cidade: Belford Roxo	Endereço: R MARIA, 216	Telefone: (21) 7010-0643	Email: junio.phicontplan@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 14,29***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Data: 15/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de copa e cozinha, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias agregadas, Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Fundos Municipais, de Augusto Corrêa/PA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FARINHEIRA: Confeccionado em material Plástico. Com tampa. - FARINHEIRA: Confeccionado em material Plástico. Com tampa.	SRP: SIM
	Identificação: 79758
	Lote/Item: 65/65
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 70
	Unidade: UNID
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.786.930/0001-00	FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA	R\$ 14,25
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Augusto Corrêa	Endereço: AV JOAO BATISTA MONTEIRO, 461

38.203.366/0001-30	E GONCALVES COMERCIO E SERVICOS	R\$ 14,33		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: MA	Cidade: Davinópolis	Endereço: AVENIDA FERRADURA, 10	Telefone: (99) 9130-2002	Email: trevocom.representacoes@gmail.com

Item 77: FORMA

Preço Estimado: R\$ 15,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,42

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Kits	FORMA DE GELO COM TAMPA 15 CUBOS DE PLÁSTICO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 8,05***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO MONTE
Objeto: APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS
Descrição: FORMA DE GELO EM MATERIAL PLASTICO - FORMA DE GELO EM MATERIAL PLASTICO

Data: 15/04/2024 08:29
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 16870974000166-1-000039/2024
Lote/Item: 1/109
Ata: N/A
Homologação: 30/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 15
Unidade: UNIDADE (UN)
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
08.202.176/0001-38 *VENCEDOR*	QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA	R\$ 8,05		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R EDMAR COLINI FERREIRA, 46	Telefone: (31) 3318-0376	Email: avenida.bh@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE UNIAO DO OESTE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE PRODUTOS DE COPA/COZINHA E GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA COMPOR O CARDAPIO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESENVILVIDAS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNDO DE SAÚDE, VISANDO POSSÍVEIS AQUISIÇÕES FUTURAS.
Descrição: FORMA DE GELO, retangular, de silicone com capacidade para 15 cubos de gelo no tamanho grande. - FORMA DE GELO, retangular, de silicone com capacidade para 15 cubos de gelo no tamanho grande.

Data: 29/02/2024 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 78505591000146-1-000004/2024
Lote/Item: 1/123
Ata: N/A
Homologação: 01/03/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 30
Unidade: Unidades
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.865.795/0001-04 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO & FERRAGENS OESTE LTDA	R\$ 27,84
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel
Objeto: Escritório e gráfica
Descrição: FORMA DE PLÁSTICO PARA GELO - COR BRANCA - FORMA DE PLÁSTICO PARA GELO - COR BRANCA

Data: 19/12/2023 09:30
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: 281101_2023_persp_CPSMCAS
Lote/Item: 10/12
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.185.142/0001-83 *VENCEDOR*	PAULO KLEN SOUSA SILVA	R\$ 10,36
Marca: sanremo Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Aracati	Endereço: TRAVESSA DUQUE DE CAXIAS, 982
	Telefone: (88) 9723-5917	Email: ruthpauloks982@gmail.com

Item 78: FRIGIDEIRA

Preço Estimado: R\$ 75,83 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 75,83 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 75,83

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Kits	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO CAPACIDADE APROXIMADA 2,4 LITROS. COM CABO DE MADEIRA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 85,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Objeto: “Aquisição de materiais de copa e cozinha em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social de Três Lagoas/MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.”
Descrição: FRIGIDEIRA INDUSTRIAL - Nº 24 (EM ALUMÍNIO BATIDO) - FRIGIDEIRA INDUSTRIAL - Nº 24 (EM ALUMÍNIO BATIDO)

Data: 29/05/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 00012324
Lote/Item: 1/115
Ata: N/A
Fonte: gestaofin.treslagoas.ms.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 4
Unidade: UN
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.776.241/0001-16 *VENCEDOR*	MARBA COMERCIAL LTDA	R\$ 85,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 92,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM	Data: 30/04/2024 10:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CAMA, MESA E BANHO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DE OLIVENÇA/AM – SEMAS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FRIGIDEIRA N.28 - FRIGIDEIRA N.28	SRP: SIM
	Identificação: 90015-2024-SÃO PAULO DE OLIVENÇA-AM-MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 268/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.843.591/0001-60 *VENCEDOR*	C DA S FERREIRA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 92,00
21.775.262/0001-06	MULT LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 93,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 49,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE LEOPOLDO DE BULHOES	Data: 15/04/2024 20:41
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENERO ALIMENTICIO	Modalidade: Dispensa
Descrição: FRIGIDEIRA A.ADERENTE N24 - FRIGIDEIRA A.ADERENTE N24	SRP: NÃO
	Identificação: 05465080000174-1-000009/2024
	Lote/Item: 1/77
	Ata: N/A
	Homologação: 07/02/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.948.596/0001-40 *VENCEDOR*	COMERCIAL FN DE ALIMENTOS EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 49,99



Preço Estimado: R\$ 56,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 56,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,21

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO CAPACIDADE APROXIMADA 3,8 LITROS. COM CABO DE MADEIRA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 84,84***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Órgão:** Prefeitura Municipal de Laurentino - SC**Data:** 04/06/2024 08:01**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais de copa, cozinha e correlatos para as Unidades Escolares da Educação Básica, das etapas da Educação Infantil e Ensino Fundamental anos iniciais da Rede Municipal como também para toda a municipalidade, conforme descrito no Termo de Referência, anexo ao Edital.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** FRIGIDEIRA ANTIADERENTE Nº 28.ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: ANTIADERENTE - FRIGIDEIRA ANTIADERENTE Nº 28.ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: ANTIADERENTE MULTIFLON ULTRA: DESENVOLVIDO PARA USO INTENSIVO;POLIÉSTER SILICONADO: ACABAMENTO EXTERNO RESISTE AO CALOR; ALUMÍNIO 99,7% DE PUREZA; FUNDO RETIFICADO: ANTIDESLIZANTE PARA MAIOR SEGURANÇA; INTERIOR ANTIADERENTE (7 CAMADAS); CABOS EM BAQUELITE: MATERIAL TERMOISOLANTE; ALTURA DO BOJO 8,7CM; ESPESSURA 2MM; CAPACIDADE ENTRE 3,5 LITROS E 5 LITROS.**Identificação:** 26754_592024**Lote/Item:** 1/5**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 12**Unidade:** UNIDADE**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.787.127/0001-11 *VENCEDOR*	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 84,84
Marca: MULTIFLON Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS Cidade: Campo Grande Endereço: R RIO DE JANEIRO, 1675	Nome de Contato: FRED	Telefone: (67) 3014-6170 Email: licitacao@tlscomerccio.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 41,90***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Órgão:** Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato**Data:** 30/04/2024 10:05**Objeto:** Produtos de limpeza**Modalidade:** Pregão (Setor público)**Descrição:** FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO GRANDE Altura: 6,5cm Diâmetro: 30cm Capacidade: 3,5 Litros - FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO GRANDE Altura: 6,5cm Diâmetro: 30cm Capacidade: 3,5 Litros**SRP:** NÃO**Identificação:** 005_2024_São Raimundo Nonato**Lote/Item:** 65/65**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bbmetlicitacoes.com.br**Quantidade:** 130**Unidade:** Unidade**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.249.856/0001-30 *VENCEDOR*	M D DE S ARCELINO LTDA	R\$ 41,90
Marca: ALUMINIOS CEARÁ Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO RAIMUNDO NONATO	Data: 30/04/2024 10:00
Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de material de copa e cozinha para atender necessidades do Município de São Raimundo Nonato e suas Secretarias	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO GRANDE Altura: 6,5cm Diâmetro: 30cm Capacidade: 3,5 Litros - FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO GRANDE Altura: 6,5cm Diâmetro: 30cm Capacidade: 3,5 Litros	SRP: NÃO
	Identificação: 06772859000103-1-000005/2024
	Lote/Item: 1/65
	Ata: N/A
	Homologação: 14/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 130
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.249.856/0001-30 *VENCEDOR*	M D DE S ARCELINO LTDA	R\$ 41,90
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 80: FRIGIFEIRA

Preço Estimado: R\$ 85,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 85,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,33

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO CAPACIDADE APROXIMADA 5 LITROS. COM CABO DE MADEIRA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 84,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Laurentino - SC	Data: 04/06/2024 08:01
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de copa, cozinha e correlatos para as Unidades Escolares da Educação Básica, das etapas da Educação Infantil e Ensino Fundamental anos iniciais da Rede Municipal como também para toda a municipalidade, conforme descrito no Termo de Referência, anexo ao Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FRIGIDEIRA ANTIADERENTE Nº 28.ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: ANTIADERENTE - FRIGIDEIRA ANTIADERENTE Nº 28.ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: ANTIADERENTE MULTIFLON ULTRA: DESENVOLVIDO PARA USO INTENSIVO;POLIÉSTER SILICONADO: ACABAMENTO EXTERNO RESISTE AO CALOR; ALUMÍNIO 99,7% DE PUREZA; FUNDO RETIFICADO: ANTIDESLIZANTE PARA MAIOR SEGURANÇA; INTERIOR ANTIADERENTE (7 CAMADAS); CABOS EM BAQUELITE: MATERIAL TERMOISOLANTE; ALTURA DO BOJO 8,7CM; ESPESSURA 2MM; CAPACIDADE ENTRE 3,5 LITROS E 5 LITROS.	SRP: SIM
	Identificação: 26754_592024
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 12
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.787.127/0001-11 *VENCEDOR*	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 84,84
Marca: MULTIFLON		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R RIO DE JANEIRO, 1675
	Nome de Contato: FRED	Telefone: (67) 3014-6170
		Email: licitacao@tlscmercio.com.br



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 84,84**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE LAURENTINO	Data: 04/06/2024 08:00				
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de copa, cozinha e correlatos para as Unidades Escolares da Educação Básica, das etapas da Educação Infantil e Ensino Fundamental anos iniciais da Rede Municipal como também para toda a municipalidade, conforme descrito no Termo de Referência, anexo ao Edital.	Modalidade: Pregão - Eletrônico				
	SRP: SIM				
Descrição: FRIGIDEIRA ANTIADERENTE Nº 28.ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: ANTIADERENTE MULTIFLON ULTRA: DESENVOLVIDO PARA USO INTENSIVO;POLIÉSTER SILICONADO: ACABAMENTO EXTERNO RESISTE AO CALOR; ALUMÍNIO 99,7% DE PUREZA; FUNDO RETIFICADO: ANTIDESLIZANTE PARA MAI - FRIGIDEIRA ANTIADERENTE Nº 28.ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: ANTIADERENTE MULTIFLON ULTRA: DESENVOLVIDO PARA USO INTENSIVO;POLIÉSTER SILICONADO: ACABAMENTO EXTERNO RESISTE AO CALOR; ALUMÍNIO 99,7% DE PUREZA; FUNDO RETIFICADO: ANTIDESLIZANTE PARA MAIOR SEGURANÇA; INTERIOR ANTIADERENTE (7 CAMADAS); CABOS EM BAQUELITE: MATERIAL TERMOISOLANTE; ALTURA DO BOJO 8,7CM; ESPESSURA 2MM; CAPACIDADE ENTRE 3,5 LITROS E 5 LITROS.	Identificação: 83102657000197-1-000048/2024				
	Lote/Item: 1/1401791				
	Ata: N/A				
	Homologação: 19/06/2024 00:00				
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br				
	Quantidade: 12				
	Unidade: UNIDADE				
	UF: SC				
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 84,84			
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	R RIO DE JANEIRO, 1675	FRED	(67) 3014-6170	licitacao@tlscomercio.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 86,31**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO DO CARU	Data: 30/04/2024 14:30			
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa para o Fornecimento de utensílios domésticos para atender as necessidades da secretaria de educação do município de São João do Carú/MA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico			
	SRP: NÃO			
Descrição: FRIGIDEIRAS DE ALUMINIO COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS - FRIGIDEIRAS DE ALUMINIO COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS	Identificação: 01612344000114-1-000007/2024			
	Lote/Item: 1/4122595			
	Ata: N/A			
	Homologação: 07/05/2024 00:00			
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br			
	Quantidade: 110			
	Unidade: UND			
	UF: MA			
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
18.212.584/0001-24	NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 86,31		
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Bom Jardim	R SAO LUIS, 166	(98) 9129-1156	izaquegomes1985@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 124,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 124,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 124,17

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	FRUTEIRA PLÁSTICA 4 CESTAS, EM PLÁSTICO RESISTENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS: 88CM X 43CM X 29,5CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 164,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DOUTOR RICARDO	Data: 07/06/2024 14:59
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO	Modalidade: Dispensa
Descrição: CENTRO DE MESA REDONDO, COM PÉ/FRUTEIRA/BOLEIRA, - CENTRO DE MESA REDONDO, COM PÉ/FRUTEIRA/BOLEIRA,	SRP: NÃO
	Identificação: 01613360000121-1-000231/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 07/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.714.923/0001-78 *VENCEDOR*	ABC LAJEADO DISTRIBUIDORA LTDA	RS 164,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Lajeado	Endereço: ROD BR-386, 805
		Telefone: (51) 3709-3196
		Email: contato@abclajeado.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 119,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM	Data: 30/04/2024 10:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CAMA, MESA E BANHO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DE OLIVENÇA/AM – SEMAS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FRUTEIRA PLASTICA C/PE ALMEGA GRANDE - FRUTEIRA PLASTICA C/PE ALMEGA GRANDE	SRP: SIM
	Identificação: 90015-2024-SÃO PAULO DE OLIVENÇA-AM-MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 275/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.843.591/0001-60 *VENCEDOR*	C DA S FERREIRA LTDA	R\$ 119,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

21.775.262/0001-06	MULT LTDA	R\$ 120,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 89,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE HORTOLANDIA	Data: 16/04/2024 08:00
Objeto: Didático	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Livro A Fruteira Inteligente – ISBN 978-65-85856-00-3 - Livro A Fruteira Inteligente – ISBN 978-65-85856-00-3	SRP: SIM
	Identificação: 67995027000132-1-000051/2024
	Lote/Item: 1/22
	Ata: N/A
	Homologação: 02/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2.800
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.869.352/0001-02 *VENCEDOR*	LIFE TECNOLOGIA EDUCACIONAL EIRELI	R\$ 89,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Piracicaba	Endereço: AV RUI BARBOSA, 627
		Telefone: (19) 3432-4426
		Email: folhapagto@uol.com.br

Item 82: GARFO

Preço Estimado: R\$ 3,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,30

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	GARFO DE MESA EM AÇO INOX COM CABO DE PLÁSTICO OU DE MADEIRA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE TARUMA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA COM CAMA MESA E BANHO

Descrição: GARFO DE MESA DE AÇO INOX COM 26 CM DE COMPRIMENTO EM MATERIAL HIGIÊNICO, RESISTENTE E FÁCIL DE LIMPAR COM CABO PLÁSTICO AZUL. - GARFO DE MESA DE AÇO INOX COM 26 CM DE COMPRIMENTO EM MATERIAL HIGIÊNICO, RESISTENTE E FÁCIL DE LIMPAR COM CABO PLÁSTICO AZUL.

Data: 22/03/2024 17:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 64614449000122-1-000268/2024

Lote/Item: 1/22

Ata: N/A

Homologação: 27/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.357.502/0001-32 *VENCEDOR*	DAIANA CRISTINA PRIMO PEREIRA MEI	R\$ 3,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TARUMA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA COM CAMA MESA E BANHO

Descrição: GARFO DE MESA DE AÇO INOX COM 26 CM DE COMPRIMENTO EM MATERIAL HIGIÊNICO, RESISTENTE E FÁCIL DE LIMPAR COM CABO PLÁSTICO AZUL. - GARFO DE MESA - GARFO DE MESA DE AÇO INOX COM 26 CM DE COMPRIMENTO EM MATERIAL HIGIÊNICO, RESISTENTE E FÁCIL DE LIMPAR COM CABO PLÁSTICO AZUL. - GARFO DE MESA

Data: 22/03/2024 17:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 64614449000122-1-000268/2024

Lote/Item: 1/23

Ata: N/A

Homologação: 27/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.357.502/0001-32 *VENCEDOR*	DAIANA CRISTINA PRIMO PEREIRA MEI	R\$ 3,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE MONTE CARMELO
Objeto: REFERE-SE À AQUISIÇÃO DE MATERIAIS QUE SERÃO UTILIZADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INCLUSÃO SOCIAL, NOS CLUBES CONVIVER E CEAI ESEL DE OLIVEIRA, PARA MELHOR IDADE.
Descrição: GARFO DE MESA - GARFO DE MESA

Data: 15/02/2024 09:01
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 18593103000178-1-000037/2024
Lote/Item: 1/36
Ata: N/A
Homologação: 23/01/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 5
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.868.819/0001-87 *VENCEDOR*	SONIA RAMOS PENA E CIA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 3,90

Item 83: GARFO

Preço Estimado: R\$ 58,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 58,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	GARFO EM AÇO INOX PARA MANUSEIO DE ALIMENTOS COM APROXIMADAMENTE 32CM DE COMPRIMENTO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,00

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DIADEMA
Objeto: PEC 308/2023 - AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS PARA COZINHA
Descrição: GARFO AÇO INOX BIDENTE 32CM C/CABO BCO - - GARFO AÇO INOX BIDENTE 32CM C/CABO BCO -

Data: 12/06/2024 08:59
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 46523247000193-1-000078/2024
Lote/Item: 1/1392959
Ata: N/A
Homologação: 12/06/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 5
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.872.550/0001-03 *VENCEDOR*	D&A COMERCIAL, DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: AV YERVANT KISSAJIKIAN, 2622 Telefone: (11) 4754-4897/ (0000) 0000-0000 Email: rh@contabilidademb.com.br	R\$ 52,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 52,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DIADEMA	Data: 12/06/2024 08:59
Objeto: PEC 308/2023 - AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS PARA COZINHA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: GARFO AÇO INOX BIDENTE 32CM C/CABO BCO - - GARFO AÇO INOX BIDENTE 32CM C/CABO BCO -	SRP: NÃO
	Identificação: 46523247000193-1-000078/2024
	Lote/Item: 1/1392991
	Ata: N/A
	Homologação: 12/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.872.550/0001-03 *VENCEDOR*	D&A COMERCIAL, DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 52,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AV YERVANT KISSAJIKIAN, 2622
		Telefone: (11) 4754-4897/ (0000) 0000-0000
		Email: rh@contabilidademb.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 70,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Pombal	Data: 17/04/2024 10:17
Objeto: Aquisição parcelada de utensílios de cozinha e domésticos	Modalidade: Pregão
Descrição: Garfos aço inox para assado grande. - Garfos aço inox para assado grande.	SRP: NÃO
	Identificação: 294474
	Lote/Item: 1/56
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.730.284/0001-81 *VENCEDOR*	PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 6,90
Marca: GOLDEN INOX		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: GOLDEN INOX		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Timóteo	Endereço: R BICUIBA, 46
		Telefone: (31) 8018-5383
		Email: palmiradistribuidora@hotmail.com

20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO	R\$ 22,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RN	Cidade: Mossoró	Endereço: R CORONEL GURGEL, 1311
		Nome de Contato: HILTON
		Telefone: (84) 3061-0491
		Email: hilton_hcc@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.209.485/0001-32	NOVA CONQUISTA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 42,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: João Pessoa	Endereço: R SEBASTIAO CESAR PAREDES, 24
		Telefone: (83) 9855-6699
		Email: novaconquistaequipamentos@hotmail.com
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 70,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Florianópolis	Endereço: RUA VER BATISTA PEREIRA, 768
		Nome de Contato: Leoni
		Telefone: (48) 3244-2360
		Email: lpk@grupolpk.com
38.074.528/0001-88	INGRID DANTAS DA COSTA VIEIRA 71332130445	R\$ 250,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
35.057.756/0001-51	IVISSON BRUNO PESSOA DA COSTA VIEIRA 12881809421	R\$ 350,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 500,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Ouro Preto	Endereço: R JORGE CARAN, 521
		Nome de Contato: Gabriel
		Telefone: (31) 3552-3026
		Email: comercial@grupotxv.com.br

Item 84: GARRAFA TÉRMICA

Preço Estimado: R\$ 66,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 66,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,10

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	GARRAFA TÉRMICA EM AÇO INOX COM ALÇA E TAMPA COM PRESSÃO CAPACIDADE APROXIMADA DE 1 LITRO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE QUATRO BARRAS

Data: 04/06/2024 08:55

Objeto: Contratação de empresa especializada para eventual compra de materiais de copa e cozinha, para uso nas dependências da Câmara Municipal de Quatro Barras, nos termos do ANEXO 1 – termo de referência, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 02177287000155-1-000039/2024

Lote/Item: 1/1392324

Ata: N/A

Homologação: 04/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: UND

UF: PR

Descrição: Garrafa térmica aço inox 1 litro - Garrafa térmica aço inox 1 litro



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.300.287/0001-91 *VENCEDOR*	J10 COMERCIAL DO BRASIL LTDA	R\$ 60,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Quatro Barras	Endereço: AV SAO SEBASTIAO, 48
Nome de Contato: Jeferson	Telefone: (41) 3672-3532	Email: mmcomercial@bol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 78,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO MONTE	Data: 15/04/2024 08:29
Objeto: APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ EM AÇO INOX C/TAMPA - 1 LITRO - GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ EM AÇO INOX C/TAMPA - 1 LITRO	SRP: SIM
	Identificação: 16870974000166-1-000039/2024
	Lote/Item: 1/157
	Ata: N/A
	Homologação: 30/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
	Quantidade: 7
	Unidade: UNIDADE (UN)
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.937.152/0001-20 *VENCEDOR*	3 PODERES COMERCIO LTDA	R\$ 78,06
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: RUA RODRIGUES DA CUNHA, 85
Nome de Contato: Sidnei de Souza Rosario Junio	Telefone: (31) 3498-4480	Email: topmarcas@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VALE DE SAO DOMINGOS	Data: 12/03/2024 08:59
Objeto: [LICITANET] - fornecimento de materiais fracionados de MATERIAL DE LIMPEZA, COPA, COZINHA E UTENSÍLIOS, para atender diversas secretarias do Município de Vale de São Domingos-MT	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: GARRAFA TERMICA 1L EM ACO INOX - GARRAFA TERMICA 1L EM ACO INOX	SRP: SIM
	Identificação: 04215993000170-1-000002/2024
	Lote/Item: 1/3912364
	Ata: N/A
	Homologação: 10/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.447.370/0001-06 *VENCEDOR*	DELTA COMERCIO E	R\$ 60,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 85: GARRAFA TÉRMICA

Preço Estimado: R\$ 115,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 115,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,75

Quantidade	Descrição	Observação
250 Rolos	GARRAFA TÉRMICA EM AÇO INOX COM ALÇA E TAMPA COM PRESSÃO CAPACIDADE APROXIMADA DE 2,5 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 113,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUACU	Data: 17/04/2024 09:15
Objeto: FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PEDAGÓGICO, PERMANENTE, CONSUMO, COPA, COZINHA, PARA O USO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, BEM COMO NOS DEMAIS DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA MUN	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: GARRAFA TÉRMICA 2,5L – FABRICADA POR MATERIAL EXTERNO EM AÇO INOX, ISOLANTE TÉRMICO AMPOLA DE VIDRO À VÁCUO, MANTEM LÍQUIDO QUENTE OU FRIO, TAMPA COM ALÇA MÓVEL PARA TRANSPORTE, ACIONAMENTO POR SISTEMA DE BOMBA DE PRESSÃO, POSSUI BASE GIRATÓRIA FACILITAND - GARRAFA TÉRMICA 2,5L – FABRICADA POR MATERIAL EXTERNO EM AÇO INOX, ISOLANTE TÉRMICO AMPOLA DE VIDRO À VÁCUO, MANTEM LÍQUIDO QUENTE OU FRIO, TAMPA COM ALÇA MÓVEL PARA TRANSPORTE, ACIONAMENTO POR SISTEMA DE BOMBA DE PRESSÃO, POSSUI BASE GIRATÓRIA FACILITANDO PARA SERVIR; CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO; CAPACIDADE PARA ATÉ 2,5L; MEDIDAS APROXIMADAS DE Ø15CM DIÂMETRO X 41CM ALTURA.	SRP: SIM
	Identificação: 16-2024-SÃO PEDRO DO IGUAÇU-PR-MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUACU-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 86/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 10/05/2024 15:23
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 4
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.492.654/0001-30 *VENCEDOR*	WALTER NETO CHAMBO	RS 113,85
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR Cidade: Marechal Cândido Rondon Endereço: AV MARIPIA, 545 Telefone: (45) 3254-1877 Email: walter_chambo@hotmail.com		
31.158.552/0001-56	ALINE WOLF DOS SANTOS	RS 113,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR Cidade: Vera Cruz do Oeste Endereço: R AFONSO PENA, 510 Telefone: (45) 3267-1261 Email: wolfpresentes@hotmail.com		
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	RS 435,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 113,34**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PM DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA

Objeto: . O objeto da presente licitação consiste na aquisição de materiais e utensílios diversos de copa, cozinha e outros, de acordo com as especificações previstas no Anexo I – Termo de Referência, para constarem em Registro de Preços a serem fornecidos até a quantidade compreendida, quando deles o Município tiver necessidade.

Descrição: Garrafa térmica 2,5 litros em inox, com alavanca de pressão, líquido quente ou frio, mantém a temperatura por 24 horas. Dimensões aproximadas: 30 x 23 cm. - Garrafa térmica 2,5 litros em inox, com alavanca de pressão, líquido quente ou frio, mantém a temperatura por 24 horas. Dimensões aproximadas: 30 x 23 cm.

Data: 14/03/2024 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 57600-22-2024-PCE

Lote/Item: 1/44

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 21/03/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 104

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.895.270/0001-09 *VENCEDOR*	ZAPPE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 113,34
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 120,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-10
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
São PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: EQUIPAMENTOS DE COZINHA, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, DISCOS E PEDRAS ABRASIVAS

Descrição: GARRAFA TERMICA,PRESSAO,2,5L,ACO INOX,C/TAMPA E ALCA EM POLIPROPILENO - GARRAFA TERMICA, DE PRESSAO, COM CAPACIDADE DE 2,5 LITROS, CORPO EM ACO INOX, AMPOLA EM ACO INOX, FUNDO EM POLIPROPILENO, COM TAMPA EM POLIPROPILENO, COM ALCA_EM POLIPROPILENO, SEM DECORACAO

Data: 29/12/2023 08:26

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180224000012023OC00684

Lote/Item: 1/29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.388.474/0001-90 *VENCEDOR*	AGHA ATACADO LTDA	R\$ 120,00
Marca: WINCY 2.5L INQUEBRAVEL INOX		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: WINCY 2.5L INQUEBRAVEL INOX		
Descrição: GARRAFA TERMICA, DE PRESSAO, COM CAPACIDADE DE 2,5 LITROS, CORPO EM ACO INOX, AMPOLA EM ACO INOX, FUNDO EM POLIPROPILENO, COM TAMPA EM POLIPROPILENO, COM ALCA_EM POLIPROPILENO, SEM DECORACAO		
Endereço: R FENICIA, 517	Telefone: (11) 3090-0618	Email: diretoria.agma@gmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pares	GARRAFA TÉRMICA EM AÇO INOX COM ALÇA E TAMPA COM PRESSÃO CAPACIDADE APROXIMADA DE 3,5 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 232,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO	Data: 15/04/2024 08:50
Objeto: Pregão Eletrônico com Registro de preços para fornecimento de material de consumo, produtos de higiene e limpeza, gêneros alimentícios e utensílios domésticos, para uso na manutenção da Autarquia – SAAE de Lucas do Rio Verde MT.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: GARRAFA TÉRMICA INOX INTERNO E EXTERNO 3,0 LITROS PROFISSIONAL LUME INOX MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL REVESTIDO EM POLIURETANO CAPACIDADE: 3 L DIÂMETRO: 17,5 CM ALTURA: 33 CM LARGURA TOTAL COM BICO: 23 CM FUNCIONAMENTO ATRAVÉS DE PRESSÃO NA VALVULA GARRAFA TE - GARRAFA TÉRMICA INOX INTERNO E EXTERNO 3,0 LITROS PROFISSIONAL LUME INOX MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL REVESTIDO EM POLIURETANO CAPACIDADE: 3 L DIÂMETRO: 17,5 CM ALTURA: 33 CM LARGURA TOTAL COM BICO: 23 CM FUNCIONAMENTO ATRAVÉS DE PRESSÃO NA VALVULA GARRAFA TÉRMICA INOX INTERNO E EXTERNO 3,0 LITROS PROFISSIONAL LUME INOX MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL REVESTIDO EM POLIURETANO CAPACIDADE: 3 L DIÂMETRO: 17,5 CM ALTURA: 33 CM LARGURA TOTAL COM BICO: 23 CM FUNCIONAMENTO ATRAVÉS DE PRESSÃO NA VALVULA	Identificação: 01377043000153-1-000003/2024
	Lote/Item: 1/1355813
	Ata: N/A
	Homologação: 15/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 7
	Unidade: UNIDADE
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.978.758/0001-22 *VENCEDOR*	JEISON JHONATAN DA ROSA EIRELI - ME	R\$ 232,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 249,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO PENA	Data: 26/03/2024 09:00
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE HIGIENE E UTENSÍLIOS DIVERSOS PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO PENA/MG E DE SUAS SECRETARIAS DE GOVERNO.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: GARRAFA TÉRMICA INOX PARA CAFÉ - 3L - GARRAFA TÉRMICA INOX PARA CAFÉ - 3L	Identificação: 19769660000160-1-000008/2024
	Lote/Item: 1/87
	Ata: N/A
	Homologação: 18/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
22.808.727/0001-32 *VENCEDOR*	STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 249,00		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: MG	Cidade: Governador Valadares	Endereço: AVENIDA JK, 2371	Telefone: (33) 3275-5101	Email: martins255@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 300,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA PALMEIRA	Data: 13/03/2024 07:59
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - AQUISIÇÃO DE MOVÉIS, ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS ELETRONICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CONFORME DISPOSIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Lote 4 - Garrafa Térmica 3L INOX - Lote 4 - Garrafa Térmica 3L INOX	SRP: NÃO
	Identificação: 08739930000173-1-000011/2024
	Lote/Item: 1/48
	Ata: N/A
	Homologação: 08/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
14.402.647/0001-54 *VENCEDOR*	MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 300,00			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: AVENIDA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 131	Nome de Contato: Manoel Dias de Almeida	Telefone: (83) 3343-5800	Email: comercialmultforte@gmail.com

Item 87: ISQUEIRO

Preço Estimado: R\$ 6,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,53

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pares	ISQUEIRO, COM CAPACIDADE PARA 3000 CHAMAS, SIMILAR OU SUPERIOR À MARCA BIC.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VALENCA DO PIAUI - CAMARA MUNICIPAL	Data: 20/05/2024 08:30
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa especializada para aquisição de material de copa e cozinha, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Valença do Piauí.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Lote 1 - Isqueiro, duração longa até 3000 chamas, chama pré ajustada - Lote 1 - Isqueiro, duração longa até 3000 chamas, chama pré ajustada	SRP: NÃO
	Identificação: 00078177000100-1-000014/2024
	Lote/Item: 1/45
	Ata: N/A
	Homologação: 05/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.843.783/0001-30 *VENCEDOR*	NATALIA S VANDERLEY LTDA	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,60***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MUNICIPIO DE FATIMA	Data: 11/04/2024 11:00
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa especializada para a aquisição de materiais de consumo, gêneros alimentícios, hortifruti, limpeza, higiene pessoal e material descartável, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do município de Fátima/BA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: ISQUEIRO PORTÁTIL - ISQUEIRO COM LONGA DURAÇÃO (ACENDE 3000 VEZES) CHAMA PRÉ-AJUSTADA. - ISQUEIRO PORTÁTIL - ISQUEIRO COM LONGA DURAÇÃO (ACENDE 3000 VEZES) CHAMA PRÉ-AJUSTADA.	SRP: SIM
	Identificação: 13393152000143-1-000007/2024
	Lote/Item: 1/4042107
	Ata: N/A
	Homologação: 16/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
	Quantidade: 175
	Unidade: UND
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.428.094/0001-60 *VENCEDOR*	DALLAS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE ARUANA	Data: 19/02/2024 18:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO, POR DEMANDA, DE PRODUTOS DE CONSUMO DIÁRIO PARA LIMPEZA, HIGIENE, MATERIAL DESCARTÁVEL, COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARUANÃ.	Modalidade: Dispensa
Descrição: ISQUEIRO - Cores Sortidas, Acende Até 3000 Vezes, Com Chama Pré-Ajustada (MARCA REFERENCIA: BIC Maxi e GTI ou similar ou de melhor qualidade) - ISQUEIRO - Cores Sortidas, Acende Até 3000 Vezes, Com Chama Pré-Ajustada (MARCA REFERENCIA: BIC Maxi e GTI ou similar ou de melhor qualidade)	SRP: NÃO
	Identificação: 26868133000178-1-000014/2024
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Homologação: 21/02/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.626.959/0001-47 *VENCEDOR*	MERCEARIA E DISTRIBUIDORA BRUNO LTDA	R\$ 5,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço Estimado: R\$ 82,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 82,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,44

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pares	JARRA DE VIDRO INCOLOR CAPACIDADE APROXIMADA PARA 2 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 82,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Guairaçá - PR**Data:** 15/04/2024 09:01**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E MATERIAIS PARA COPA/COZINHA EM ATENÇÃO AOS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE GUAIRAÇÁ - PR.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** JARRA DE VIDRO 2L 2 LITROS DE VIDRO; CAPACIDADE MÍNIMA PARA (2L); TRANSPARENTE - JARRA DE VIDRO 2L 2 LITROS DE VIDRO; CAPACIDADE MÍNIMA PARA (2L); TRANSPARENTE**Identificação:** 25597_112024**Lote/Item:** 93/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 50**Unidade:** UNID**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.955.575/0001-11 *VENCEDOR*	TKY MATERIAIS ELETRICOS & FERRAGENS LTDA	R\$ 82,44
Marca: NADIR		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: JARRA DE VIDRO 2L		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Marilena	Endereço: AV PARANA, 831
		Telefone: (44) 3448-1726
		Email: tkyconsultoria@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 82,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GUAIRACA**Data:** 15/04/2024 09:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E MATERIAIS PARA COPA/COZINHA EM ATENÇÃO AOS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE GUAIRAÇÁ - PR.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** JARRA DE VIDRO 2L 2 LITROS DE VIDRO; CAPACIDADE MÍNIMA PARA (2L); TRANSPARENTE - JARRA DE VIDRO 2L 2 LITROS DE VIDRO; CAPACIDADE MÍNIMA PARA (2L); TRANSPARENTE**Identificação:** 76238443000187-1-000015/2024**Lote/Item:** 1/1353565**Ata:** N/A**Homologação:** 24/04/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 50**Unidade:** UNID**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.955.575/0001-11 *VENCEDOR*	TKY MATERIAIS ELETRICOS & FERRAGENS LTDA	R\$ 82,44
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Marilena	Endereço: AV PARANA, 831
		Telefone: (44) 3448-1726
		Email: tkyconsultoria@hotmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 82,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Guairaçá	Data: 15/04/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E MATERIAS PARA COPA/COZINHA EM ATENÇÃO AOS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE GUAIRAÇÁ - PR	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: JARRA DE VIDRO 2L - 2 LITROS DE VIDRO; CAPACIDADE MÍNIMA PARA (2L); TRANSPARENTE	SRP: SIM
	Identificação: PMG-112024-Pregão Eletrônico
	Lote/Item: 93/1
	Ata: N/A
	Fonte: http://45.71.167.55:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 50
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.955.575/0001-11 *VENCEDOR*	TKY MATERIAIS ELETRICOS & FERRAGENS LTDA	R\$ 82,44
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Marilena	Endereço: AV PARANA, 831
		Telefone: (44) 3448-1726
		Email: tkyconsultoria@hotmail.com

Item 89: JARRA

Preço Estimado: R\$ 7,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,42

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pares	JARRA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM TAMPA CAPACIDADE APROXIMADA PARA 1 LITRO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	Data: 13/05/2024 08:00
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para futura e eventual aquisição de utensílios domésticos e de cozinha para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e das Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino de Cansanção – Bahia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: JARRA PEQUENA: material em plástico, com tampa plástica e capacidade para 1lt. - JARRA PEQUENA: material em plástico, com tampa plástica e capacidade para 1lt.	SRP: SIM
	Identificação: 30985841000166-1-000015/2024
	Lote/Item: 1/60
	Ata: N/A
	Homologação: 16/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: UND
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.802.125/0001-63 *VENCEDOR*	JORDIANE DOS SANTOS SIMOES-ME	R\$ 5,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO RAIMUNDO NONATO	Data: 30/04/2024 10:00
Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de material de copa e cozinha para atender necessidades do Município de São Raimundo Nonato e suas Secretarias	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: JARRA P/ÁGUA DE PLÁSTICO CAP AC 1 LITRO, Altura: 13cm Largura: 12cm Comprimento: 17cm Peso: 0,100 Kg - JARRA P/ÁGUA DE PLÁSTICO CAP AC 1 LITRO, Altura: 13cm Largura: 12cm Comprimento: 17cm Peso: 0,100 Kg	SRP: NÃO
	Identificação: 06772859000103-1-000005/2024
	Lote/Item: 1/75
	Ata: N/A
	Homologação: 14/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.249.856/0001-30 *VENCEDOR*	M D DE S ARCELINO LTDA	R\$ 10,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PALMEIRA DOS INDIOS	Data: 18/01/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E UTENSÍLIOS DE COZINHA, para atender as necessidades do Município.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Jarra plástica de 1 Litros - para manipulação de alimentos; com tampa e alça lateral, com capacidade nominal de 1 litros, fabricado em polipropileno (PP) virgem, atóxica, livre de BPA/BPDE. - Jarra plástica de 1 Litros - para manipulação de alimentos; com tampa e alça lateral, com capacidade nominal de 1 litros, fabricado em polipropileno (PP) virgem, atóxica, livre de BPA/BPDE.	SRP: SIM
	Identificação: 86-2023-PALMEIRA DOS ÍNDIOS-AL-MUNICIPIO DE PALMEIRA DOS INDIOS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 63/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 752
	Unidade: Und
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.906.038/0001-60 *VENCEDOR*	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 6,26
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Ouro Preto	Endereço: R JORGE CARAN, 521
	Nome de Contato: Gabriel	Telefone: (31) 3552-3026
		Email: comercial@grupotvx.com.br

43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 6,29
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Paulista	Endereço: R FREI CANECA, 11
		Telefone: (81) 9165-6871
		Email: rh.empreendimentos@outlook.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 10,17			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R RIO DE JANEIRO, 1675	Nome de Contato: FRED	Telefone: (67) 3014-6170	Email: licitacao@tlscomercio.com.br

Item 90: JARRA

Preço Estimado: R\$ 11,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,77

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Caixas	JARRA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM TAMPA CAPACIDADE APROXIMADA PARA 2 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUACU	Data: 17/04/2024 09:15
Objeto: FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PEDAGÓGICO, PERMANENTE, CONSUMO, COPA, COZINHA, PARA O USO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, BEM COMO NOS DEMAIS DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA MUN	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: JARRA DE PLÁSTICO 2L – JARRA GRADUADA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE, NO FORMATO REDONDO COM BICO PARA SERVIR, POSSUI ALÇA PARA MANUSEIO E TAMPA PARA PROTEÇÃO; PRODUTO LIVRE DE BISFENOL-A (BPA); COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS. - JARRA DE PLÁSTICO 2L – JARRA GRADUADA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE, NO FORMATO REDONDO COM BICO PARA SERVIR, POSSUI ALÇA PARA MANUSEIO E TAMPA PARA PROTEÇÃO; PRODUTO LIVRE DE BISFENOL-A (BPA); COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS.	Identificação: 16-2024-SÃO PEDRO DO IGUAÇU-PR-MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUACU-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 88/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 10/05/2024 15:23
	Fonte: https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
04.492.654/0001-30	WALTER NETO CHAMBO	R\$ 9,00		
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: PR	Cidade: Marechal Cândido Rondon	Endereço: AV MARIPA, 545	Telefone: (45) 3254-1877	Email: walter_chambo@hotmail.com

40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 9,97
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

31.158.552/0001-56	ALINE WOLF DOS SANTOS	R\$ 9,99		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: PR	Cidade: Vera Cruz do Oeste	Endereço: R AFONSO PENA, 510	Telefone: (45) 3267-1261	Email: wolfpresentes@hotmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí	Data: 13/03/2024 08:01
Objeto: Escritório e gráfica	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: JARRA PLÁSTICA PARA SUCO COM TAMPA, CAPACIDADE 2L. - JARRA PLÁSTICA PARA SUCO COM TAMPA, CAPACIDADE 2L.	SRP: NÃO
	Identificação: 003_2024_Campo Largo do Piauí
	Lote/Item: 3/27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.285.397/0001-21 *VENCEDOR*	F L SAMPAIO DE ABREU LTDA	R\$ 15,33
Marca: PLASULTIL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Timon	Endereço: AV PRESIDENTE MEDICI - L PAR, 2346
		Telefone: (99) 3212-1454
		Email: variedadesglobal@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUACU	Data: 05/02/2024 14:00
Objeto: FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA, COZINHA, CONSUMO E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS), PARA USO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, BEM COMO NOS DEMAIS DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: JARRA DE PLÁSTICO 2L – JARRA GRADUADA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE, NO FORMATO REDONDO COM BICO PARA SERVIR, POSSUI ALÇA PARA MANUSEIO E TAMPA PARA PROTEÇÃO; PRODUTO LIVRE DE BISFENOL-A (BPA); COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS. - JARRA DE PLÁSTICO 2L – JARRA GRADUADA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE, NO FORMATO REDONDO COM BICO PARA SERVIR, POSSUI ALÇA PARA MANUSEIO E TAMPA PARA PROTEÇÃO; PRODUTO LIVRE DE BISFENOL-A (BPA); COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS.	SRP: NÃO
	Identificação: 95583597000150-1-000118/2023
	Lote/Item: 1/28
	Ata: N/A
	Homologação: 16/02/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.492.654/0001-30 *VENCEDOR*	WALTER NETO CHAMBO	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Marechal Cândido Rondon	Endereço: AV MARIPIA, 545
		Telefone: (45) 3254-1877
		Email: walter_chambo@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 17,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,50

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Caixas	JARRA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM TAMPA CAPACIDADE APROXIMADA PARA 5 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 18,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ABADIA DE GOIAS	Data: 24/04/2024 09:00
Objeto: SOLICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA USO NA PARTE ADMINISTRATIVA E PEDAGÓGICA DA INSTITUIÇÃO ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DO PERPÉTUO SOCORRO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: JARRA PARA SUCO 5 LITROS. JARRA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE - JARRA PARA SUCO 5 LITROS. JARRA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE	SRP: SIM
	Identificação: 10-2024-ABADIA DE GOIÁS-GO-MUNICIPIO DE ABADIA DE GOIAS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 31/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 4
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.440.180/0001-00 *VENCEDOR*	J.G.M COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 18,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R TV6, 124
		Telefone: (62) 3291-0054/ (62) 8539-6224

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 18,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ABADIA DE GOIAS	Data: 24/04/2024 08:00
Objeto: SOLICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA USO NA PARTE ADMINISTRATIVA E PEDAGÓGICA DA INSTITUIÇÃO ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DO PERPÉTUO SOCORRO.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: JARRA PARA SUCO 5 LITROS. JARRA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE - JARRA PARA SUCO 5 LITROS. JARRA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE	SRP: SIM
	Identificação: 01613940000119-1-000064/2024
	Lote/Item: 1/31
	Ata: N/A
	Homologação: 24/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.440.180/0001-00 *VENCEDOR*	J.G.M COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 18,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R TV6, 124
		Telefone: (62) 3291-0054/ (62) 8539-6224



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DEODAPOLIS	Data: 17/04/2024 09:15
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, INFRAESTRUTURA, SAÚDE, ESPORTE, ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO, FUNDO DE HABITAÇÃO E DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Jarra de plastico, com tampa, capacidade de 05 litrJarra de plastico, com tampa, capacidade de 05 litros. CATMAT: 426094 - Jarra de plastico, com tampa, capacidade de 05 litrJarra de plastico, com tampa, capacidade de 05 litros. CATMAT: 426094	Identificação: 03903176000141-1-000041/2024
	Lote/Item: 1/4064308
	Ata: N/A
	Homologação: 23/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 62
	Unidade: UNIDADE
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.310.799/0001-90 *VENCEDOR*	B A MARQUES LTDA	R\$ 15,49
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Ivinhema	Endereço: R BARNABE FRANCISCO DA SILVA, 325
		Telefone: (67) 3442-1730/ (67) 3442-1730
		Email: mercadorodaviva@gmail.com

Item 92: JOGO DE PANELAS

Preço Estimado: R\$ 384,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 384,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 384,04

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Caixas	JOGO DE PANELAS EM ALUMINIO 5 PEÇAS COM TAMPA (1 LEITEIRA 1 L, 1 FRIGIDEIRA 1,2 L, 1 PANELA 1,2 L, 1 PANELA 1,4 L E 1 PANELA 2,5 L - MEDIDAS APROXIMADAS)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 225,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DELMIRO GOUVEIA	Data: 13/05/2024 13:19
Objeto: [LICITANET] - Aquisição de material de consumo, Copa e cozinha, cama, mesa e banho e utensílios para bebe conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Estudo para atender as necessidades da Secretaria da Assistência Social para estruturação da Casa do Acolhimento, e as determinações de TAC- Termo de Ajustamento de Conduta, firmado entre o Muicípio de Delmiro Gouveia-AL e o Ministério Público em 23 de maio de 2019.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: JOGO DE PANELA - DE ALUMÍNIO FUNDIDO, TAMPA GROSSA DO MESMO MATERIAL DA PANELA, CABO EM MADEIRA, COM 5 (CINCO PEÇAS), Nº 16, 18, 20, 22 E 24. - JOGO DE PANELA - DE ALUMÍNIO FUNDIDO, TAMPA GROSSA DO MESMO MATERIAL DA PANELA, CABO EM MADEIRA, COM 5 (CINCO PEÇAS), Nº 16, 18, 20, 22 E 24.	Identificação: 12224895000127-1-000021/2024
	Lote/Item: 1/4214252
	Ata: N/A
	Homologação: 13/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: JG
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.118.243/0001-21 *VENCEDOR*	M. K. SILVA VARIEDADES LTDA.	R\$ 225,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 369,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IVATE	Data: 29/04/2024 08:00
Objeto: aquisição de materiais de higiene, limpeza e cozinha para o municipio de ivate	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: JOGO DE PANELA DOMESTICAS 5 pecas (panelas): jogo de panelas domesticas, com 5 pecas, fabricadas em aluminio batido com 2,5 mm de espessura, com tampa e cabo em aluminio e madeira. as panelas devem co - JOGO DE PANELA DOMESTICAS 5 pecas (panelas): jogo de panelas domesticas, com 5 pecas, fabricadas em aluminio batido com 2,5 mm de espessura, com tampa e cabo em aluminio e madeira. as panelas devem co	SRP: NÃO
	Identificação: 95640553000115-1-000021/2024
	Lote/Item: 1/85
	Ata: N/A
	Homologação: 16/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: CONJUNTO
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.029.558/0001-86 *VENCEDOR*	ANEZIA JANDIRA TIMOTEO ANDRADE - ME	RS 369,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 558,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE COMODORO/MT	Data: 25/01/2024 08:00
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, DESCARTÁVEIS, ELETRODOMÉSTICOS, EPI'S E UNIFORMES PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: JOGO DE PANEAS DOMÉSTICAS 5 PEÇAS (PANEAS): JOGO DE PANEAS DOMÉSTICAS - JOGO DE PANEAS DOMÉSTICAS 5 PEÇAS (PANEAS): JOGO DE PANEAS DOMÉSTICAS, COM 5 PEÇAS, FABRICADAS EM ALUMÍNIO BATIDO COM 2,5 MM DE ESPESSURA, COM TAMPAS E CABO EM ALUMÍNIO E MADEIRA. AS PANEAS DEVEM CONTER AS SEGUINTE MEDIDAS: 1 PANELA Nº 16 (16X8 CM (DXA)/CAPACIDADE PARA 1,5 LITRO), 1 PANELA Nº 18 (18X8,2 CM (DXA)/CAPACIDADE PARA 1,9 LITRO), 1 PANELA Nº 20(20X9,3 CM (DXA)/CAPACIDADE PARA 2,4 LITROS), 1PANELA Nº 22 (22X9,5 CM (DXA)/CAPACIDADE PARA 3,5LITROS) E 1 PANELA Nº 24 (24X10,5 CM(DXA)/CAPACIDADE PARA 4,3 LITROS.	SRP: SIM
	Identificação: 79695
	Lote/Item: 83/83
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.190.667/0001-35 *VENCEDOR*	J GUILHERME PAVAO LTDA	RS 326,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

10.226.940/0001-57	MARIA JOSE DOS REIS NETO	RS 326,22
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Estado: MT	Cidade: Várzea Grande	Endereço: R COMANDANTE COSTA, 10	Telefone: (65) 3029-3944	Email: mosaicoinformatica@terra.com.br
-------------------	------------------------------	-----------------------------------------	---------------------------------	-----------------------------------------------



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
04.352.905/0001-81	A. PAZINATO MARINGA					R\$ 790,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: R DIOGO ZULIANI, 249	Nome de Contato: ANTONIO	Telefone: (44) 3267-3040	Email: apazinatomaringa@hotmail.com	
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO					R\$ 1.500,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: RO	Cidade: Ariquemes	Endereço: R SACRAMENTO, 5531	Telefone: (69) 3221-0593/ (69) 9246-6019	Email: empresaconexao3@gmail.com		

Item 93: JOGO DE XICARAS

Preço Estimado: R\$ 43,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 43,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,64

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

2.000 Caixas	JOGO DE XICARAS COM 06 XÍCARAS COM PIRES EM CERÂMICA, COM CAPACIDADE PARA 200ML	
--------------	---------------------------------------------------------------------------------	--

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Data: 13/05/2024 08:00

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para futura e eventual aquisição de utensílios domésticos e de cozinha para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e das Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino de Cansanção – Bahia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 30985841000166-1-000015/2024

Lote/Item: 1/65

Ata: N/A

Descrição: JOGO DE XICARAS: Com 6 unidades com 200ml, material em vidro transparente.
- JOGO DE XICARAS: Com 6 unidades com 200ml, material em vidro transparente.

Homologação: 16/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 150

Unidade: KIT

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.802.125/0001-63	JORDIANE DOS SANTOS SIMOES-ME	R\$ 24,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CUIPIRA
Data: 29/04/2024 09:00
Objeto: Constitui objeto da presente licitação Pregão Eletrônico para o fornecimento parcelado de utensílios de cozinha.
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Descrição: JOGOS DE XICARA DE VIDRO 200ML COM PIRES, COM 6 UNIDADES. - JOGOS DE XICARA DE VIDRO 200ML COM PIRES, COM 6 UNIDADES.
Identificação: 006-2024-CUIPIRA-PE-MUNICIPIO DE CUIPIRA-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 62/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 145
Unidade: UN
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.771.678/0001-04 *VENCEDOR*	JOSEMARCIA GOMES DA SILVA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 48,00
	Estado: PE Cidade: Agrestina Endereço: R MANOEL MARTINS DE MELO, 13 Telefone: (81) 3744-1444/ (81) 9982-7811 Email: bigmagazine28@gmail.com	
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 48,09
	Endereço: R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565 Telefone: (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632 Email: lr_distribuidora@outlook.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 58,87**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO LUIS GONZAGA DO MARANHAO
Data: 04/04/2024 10:00
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para aquisição material de limpeza, higiene, copa e cozinha, para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão - MA
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: JOGO DE XICARA GRANDE. ESPECIFICAÇÃO : conjunto de xicaras grandes de café com pires em cerâmica/vidro capacidade de 200ml, contendo 06 xicaras e 06 pires. - JOGO DE XICARA GRANDE. ESPECIFICAÇÃO : conjunto de xicaras grandes de café com pires em cerâmica/vidro capacidade de 200ml, contendo 06 xicaras e 06 pires.
Identificação: 06460018000152-1-000003/2024
Lote/Item: 1/4011405
Ata: N/A
Homologação: 15/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 56
Unidade: Jogos
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.013.483/0001-25 *VENCEDOR*	TOTAL DISTRIBUIDORA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 58,87
	Endereço: ,	



Preço Estimado: R\$ 81,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 81,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,61

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Pacotes	KIT MANGUEIRA DE JARDIM COM APROXIMADAMENTE 30M DE COMPRIMENTO. MANGUEIRA COM 3 CAMADAS DISTINTAS (INTERNA EM PVC, INTERMEDIÁRIA EM FIO DE POLIÉSTER TRANÇADO E EXTERNA EM PVC).	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 83,02**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PASSA TEMPO**Data:** 25/04/2024 09:16**Objeto:** Registro de preços para fornecimento de material de limpeza, higiene e utensílios, necessário à manutenção dos Departamentos Municipais, em conformidade com o constante no Anexo I, parte integrante deste Edital.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** MANGUEIRA JARDIM -30 METROS - MANGUEIRA JARDIM -30 METROS**Identificação:** 012-2024-PASSA TEMPO-MG-MUNICIPIO DE PASSA TEMPO-PREGÃO ELETRÔNICO**Lote/Item:** 103/**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>**Quantidade:** 30**Unidade:** UNIDADE**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.937.152/0001-20 *VENCEDOR*	3 PODERES COMERCIO LTDA	R\$ 51,55
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: RUA RODRIGUES DA CUNHA, 85
Nome de Contato: Sidnei de Souza Rosario Junio		Telefone: (31) 3498-4480
Email: topmarcas@gmail.com		
52.091.344/0001-57	CONFIANCA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 67,86
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA	R\$ 83,02
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Brumadinho	Endereço: R MARIA EMILIA ANDRADE, 31
Telefone: (31) 3571-2496		Email: jrcontabilidadesecon@ig.com.br
48.515.285/0001-20	DURAPLAST PROCESSOS E COMERCIO DE ARTEFATOS PLASTICOS LTDA	R\$ 140,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
30.083.358/0001-96	BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 185,90		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: MG	Cidade: Brumadinho	Endereço: R PAU BRASIL, 67	Telefone: (31) 3128-2980	Email: contato@equilibrioempresarial.com.br
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 75,94		
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>				

Órgão: MUNICIPIO DE MISSAL	Data: 22/02/2024 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: MANGUEIRA PARA JARDIM, 30 METROS COM ENGATE E ESGUICHO, TRANÇADA - MANGUEIRA PARA JARDIM, 30 METROS COM ENGATE E ESGUICHO, TRANÇADA	SRP: SIM
	Identificação: 78101847000150-1-000001/2024
	Lote/Item: 1/59
	Ata: N/A
	Homologação: 27/02/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: UND
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.895.270/0001-09	ZAPPE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 75,94
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 85,86**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DE MINAS GERAIS	Data: 08/02/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza e higiene	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Mangueira Jardim - Mangueira Jardim	SRP: SIM
	Identificação: 18715615000160-1-000057/2024
	Lote/Item: 1/83
	Ata: N/A
	Homologação: 01/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 84
	Unidade: Rolo 50,00 M
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA	R\$ 85,86			
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: RUA RODRIGUES DA CUNHA, 85	Nome de Contato: Sidnei de Souza Rosario Junio	Telefone: (31) 3498-4480	Email: topmarcas@gmail.com



Item 95: KIT ALIMENTAÇÃO

Preço Estimado: R\$ 7,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,78

Quantidade	Descrição	Observação
200 Frascos	KIT PARA ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS COMPOSTO PELOS SEGUINTE ITENS: 1 (UM) PRATO; 1 (UMA) CUMBUCUA; 1 (UMA) CANECA; 1 (UMA) COLHER. FABRICADO EM POLIPROPILENO VIRGEM, ATÓXICO E INODORO. PAREDES INTERNAS E EXTERNAS LISAS, SEM REENTRÂNCIAS OU RESSALTOS, SEM BORDAS, FRISOS PARA NÃO POSSIBILITAR O ACÚMULO DE RESÍDUOS. EMPILHÁVEL (PRATO E CUMBUCUA). PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA A PEÇA, CONFORME NORMAS DA ANVISA QUANTO À MIGRAÇÃO ESPECÍFICA DE METAIS PESADOS. COR: AZUL, ACABAMENTO LISO BRILHANTE. RESISTENTE À TEMPERATURA DE 100° CELSIUS, POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS. DURABILIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. SER PASSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. DURABILIDADE: VINTE E QUATRO MESES (2 ANOS), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS: PRATO, ALTURA: 30 MM, ESPESSURA – 2 MM, DIÂMETRO – BOCA – 300 MM, BASE- 127 MM, CAPACIDADE – 600 ML, LARGURA ABA DIÂMETRO CAPACIDADE, CUMBUCUA BASE - 2,0MM 300MM 127MM 600ML, ALTURA: 52 MM, ESPESSURA – 2 MM, LARGURA – 10 MM, DIÂMETRO – BOCA – 111 MM, BASE- 70 MM, CAPACIDADE - 300 ML, CANECA: ALTURA: 85 MM, ESPESSURA – 2 MM, DIÂMETRO – BOCA – 77MM, BASE- 58 MM, CAPACIDADE - 300 ML, COLHER - COMPRIMENTO: 170 MM, ESPESSURA – CABO: 3,5MM, CONCHA: 2,0MM, DIÂMETRO –	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE CANAPI	Data: 02/04/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS, HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: KIT MERENDA ESCOLAR; PRATO, CANECA E COLHER; PRATO COM ABAS: DE POLIPROPILENO, COM ABAS, EMPILHÁVEL, LISO NAS PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, FORMATO ARREDONDADO, PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA A PEÇA, ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, RESISTENTE A TEMPERATURA DE - KIT MERENDA ESCOLAR; PRATO, CANECA E COLHER; PRATO COM ABAS: DE POLIPROPILENO, COM ABAS, EMPILHÁVEL, LISO NAS PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, FORMATO ARREDONDADO, PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA A PEÇA, ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100° C POR 20 MINUTOS, VOLUME DE 600 ML. CANECA: EM POLIPROPILENO, MATERIAL DE PRIMEIRA, COM ALÇA LATERAL, LISO NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, SEM REENTRÂNCIAS OU RESSALTOS, SEM BORDAS, FRISOS NA BASE, PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA A PEÇA, ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100° C POR 20 MIN, VOLUME DE 300 ML, COLHER EM POLIPROPILENO, MATERIAL DE PRIMEIRA COM ALÇA LATERAL, LISO NAS PARTES INTERNA E EXTERNAS, FORMATO ARREDONDADO, PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNIA EM TODA A PEÇA, ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, RESISTENTE A TEMPERATUA DE 100° C POR 20 MIN, VOLUME DE 08ML. TODOS NA COR AZUL	SRP: SIM
	Identificação: 12367892000142-1-000050/2024
	Lote/Item: 1/57
	Ata: N/A
	Homologação: 25/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3.900
	Unidade: UNIDADES
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.528.899/0001-20 *VENCEDOR*	VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 7,55
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: AL	Cidade: Arapiraca	Endereço: R DOM JONAS BATINGA, 421
		Telefone: (82) 9666-0000
		Email: videiradistribuidora421@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CANAPI
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS, HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS.
Descrição: KIT MERENDA ESCOLAR; PRATO, CANECA E COLHER; PRATO COM ABAS: DE POLIPROPILENO, COM ABAS, EMPILHÁVEL, LISO NAS PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, FORMATO ARREDONDADO, PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA A PEÇA, ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, RESISTENTE A TEMPERATURA DE - KIT MERENDA ESCOLAR; PRATO, CANECA E COLHER; PRATO COM ABAS: DE POLIPROPILENO, COM ABAS, EMPILHÁVEL, LISO NAS PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, FORMATO ARREDONDADO, PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA A PEÇA, ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100° C POR 20 MINUTOS, VOLUME DE 600 ML. CANECA: EM POLIPROPILENO, MATERIAL DE PRIMEIRA, COM ALÇA LATERAL, LISO NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, SEM REENTRÂNCIAS OU RESSALTOS, SEM BORDAS, FRISOS NA BASE, PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA A PEÇA, ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100° C POR 20 MIN, VOLUME DE 300 ML, COLHER EM POLIPROPILENO, MATERIAL DE PRIMEIRA COM ALÇA LATERAL, LISO NAS PARTES INTERNA E EXTERNAS, FORMATO ARREDONDADO, PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNIA EM TODA A PEÇA, ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, RESISTENTE A TEMPERATUA DE 100° C POR 20 MIN, VOLUME DE 08ML. TODOS NA COR AZUL

Data: 02/04/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 12367892000142-1-000050/2024
Lote/Item: 1/58
Ata: N/A
Homologação: 25/04/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1.300
Unidade: UNIDADES
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
37.528.899/0001-20 *VENCEDOR*	VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	RS 7,55		
Estado: AL	Cidade: Arapiraca	Endereço: R DOM JONAS BATINGA, 421	Telefone: (82) 9666-0000	Email: videiradistribuidora421@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 8,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE COMODORO/MT
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, DESCARTÁVEIS, ELETRODOMÉSTICOS, EPI'S E UNIFORMES PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Descrição: KIT PARA MERENDA ESCOLAR - KIT PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE ALUNOS COMPOSTO PELOS SEGUINTE ITENS: 1 (UM) PRATO. 1 (UMA) CANECA. 1 (UMA) CUMBUCA. EM POLIPROPILENO - KIT PARA MERENDA ESCOLAR - KIT PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE ALUNOS COMPOSTO PELOS SEGUINTE ITENS: 1 (UM) PRATO. 1 (UMA) CANECA. 1 (UMA) CUMBUCA. EM POLIPROPILENO, MODELO LISO NAS PARTES INTERNA E EXTERNA (SEM FRISOS) COM FORMATO INTERNO ARREDONDADO, COM ABA E EMPILHÁVEL (CUMBUCA E PRATO), RESISTÊNCIA A TEMPERATURA 100°C POR 20 MINUTOS, PRATO: ALTURA: 33,6MM ESPESSURA: 2 MM LARGURA DA ABA 12MM DIÂMETRO DA BOCA 196MM DIÂMETRO DA BASE 127MM CAPACIDADE DE 600ML, CUMBUCA: ALTURA: 52MM ESPESSURA 2,5MM DIÂMETRO DA BOCA 111MM CAPACIDADE 350ML, CANECA: ALTURA 87MM ESPESSURA 2,5MM LARGURA DA ALÇA 1,5CM DIÂMETRO DA BOCA 78MM CAPACIDADE 300ML, COLHER: COMPRIMENTO 197MM (CABO + CONCHA) CAPACIDADE 10ML, NA COR AZUL ROYAL.

Data: 25/01/2024 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 79695
Lote/Item: 86/86
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitnet.com.br
Quantidade: 500
Unidade: UN
UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
02.421.787/0001-90 *VENCEDOR*	CASA DO BARALHO INDUSTRIA E COMERCIO DE CARTAS PARA JOGOS LTDA					R\$ 3,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R WILLIAM BOOTH, 265	Telefone: (41) 3402-0330	Email: recpecao@casadobaralho.com.br		
10.226.940/0001-57	MARIA JOSE DOS REIS NETO					R\$ 3,04
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: MT	Cidade: Várzea Grande	Endereço: R COMANDANTE COSTA, 10	Telefone: (65) 3029-3944	Email: mosaicoinformatica@terra.com.br		
37.730.284/0001-81	PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA					R\$ 5,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Timóteo	Endereço: R BICUIBA, 46	Telefone: (31) 8018-5383	Email: palmiradistribuidora@hotmail.com		
51.190.667/0001-35	J GUILHERME PAVAO LTDA					R\$ 7,82
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
13.498.158/0001-85	JV SERVICO E COMERCIO PAPELARIA LTDA					R\$ 8,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: R VINTE E UM, 01	Telefone: (65) 3649-6738	Email: jvcomercio2011@gmail.com		
20.847.096/0001-35	MOTTIVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI					R\$ 9,24
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: MT	Cidade: Várzea Grande	Endereço: R DO LIVRAMENTO (LOT C SUL), 408	Telefone: (65) 9209-8000	Email: tiago.capital@gmail.com		
04.352.905/0001-81	A. PAZINATO MARINGA					R\$ 14,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: R DIOGO ZULIANI, 249	Nome de Contato: ANTONIO	Telefone: (44) 3267-3040	Email: apazinatomaringa@hotmail.com	
03.449.844/0001-02	GERACAO 2000 CALCADOS, CONFECCOES E MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA					R\$ 25,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: R PERNAMBUCO, 456	Nome de Contato: Wander Luiz do Amaral Miranda	Telefone: (65) 3052-8094	Email: geracao2000esportes@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 63,28		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Ariquemes	R SACRAMENTO, 5531	(69) 3221-0593/ (69) 9246-6019	empresaconexao03@gmail.com

Item 96: KIT REGISTRO

Preço Estimado: R\$ 68,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 68,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,45

Quantidade	Descrição	Observação
100 Frascos	KIT REGISTRO DE GÁS DE COZINHA (REGISTRO, ABRAÇADEIRA E MANGUEIRA COM APROXIMADAMENTE 1,2M)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 69,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM	Data:	30/04/2024 10:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CAMA, MESA E BANHO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DE OLIVENÇA/AM – SEMAS	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	REGISTRO P/GAS COZINHA 80CM C/MANG VINAG - REGISTRO P/GAS COZINHA 80CM C/MANG VINAG	Identificação:	90015-2024-SÃO PAULO DE OLIVENÇA-AM-MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	395/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	200
		Unidade:	UN
		UF:	AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.843.591/0001-60	C DA S FERREIRA LTDA	R\$ 69,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

21.775.262/0001-06	MULT LTDA	R\$ 70,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 69,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PONTAL
Objeto: MATERIAL SERÁ USADO NA BASE DA GCM
Descrição: REGISTRO E MANGUEIRA DE GAS DE COZINHA - REGISTRO E MANGUEIRA DE GAS DE COZINHA

Data: 08/04/2024 14:36
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 45352267000186-1-000047/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 15/02/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
16.643.797/0001-85 *VENCEDOR*	DOUGLAS DONIZETTI BERNINI	R\$ 69,00			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Tambaú	Endereço: RUA FRANCISCO DE ALMEIDA, 185	Nome de Contato: Douglas	Telefone: (19) 3673-5454	Email: comercial@imperiodasferramentas.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 66,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC
Objeto: Válvulas
Descrição: REGISTRO, para botijao de gas de cozinha, com valvula reguladora de abrir e fechar - REGISTRO, para botijao de gas de cozinha, com valvula reguladora de abrir e fechar

Data: 15/02/2024 10:30
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 13937065000100-1-000391/2024
Lote/Item: 1/243574
Ata: N/A
Homologação: 07/02/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 4
Unidade: Un
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.362.723/0001-50 *VENCEDOR*	DIANA APARECIDA COSTA 03949778586	R\$ 66,86
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço Estimado: R\$ 150,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 150,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,69

Quantidade	Descrição	Observação
50 Rolos	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL - POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE OU POLIPROPILENO, AMBOS EM MATÉRIA VIRGEM DE 1º USO, DOTADO DE TAMPA E COM MECANISMO DE ACIONAMENTO NÃO MANUAL (PEDAL). CONTENDO HASTE SUPORTE PRA SACO DE LIXO. PIGMENTAÇÃO: HOMOGÊNEA EM DOTA A PEÇA, ACABAMENTO: POLIDO BRILHANTE. DURABILIDADE E MÍNIMA: 2 ANOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 59 CM X 93CM (L X A X C), ESPESSURA DA PAREDE: 3 MM; CAPACIDADE: 1 00 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 165,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO DO CAIUA	Data: 14/05/2024 09:00
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE (MOBILIÁRIO EM GERAL, AR CONDICIONADO, ENTRE OUTROS), DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL NOSSA SENHORA APARECIDA DESTE MUNICÍPIO, ATRAVÉS DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: LIXEIRA 100 LITROS COM PEDAL É FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP). FABRICADA COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E TECNOLOGIA, RESPEITANDO AS PRINCIPAIS NORMAS VIGENTES DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA). - LIXEIRA 100 LITROS COM PEDAL É FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP). FABRICADA COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E TECNOLOGIA, RESPEITANDO AS PRINCIPAIS NORMAS VIGENTES DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA). POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV. CARACTERÍSTICAS: PEDAL PLÁSTICO QUE ACIONE A TAMPA, HASTE LOCALIZADA NA PARTE EXTERNA PARA EVITAR O ACÚMULO DE RESÍDUOS, ARTICULAÇÃO COM ARMAÇÃO PARA SEGURAR O SACO DE LIXO E FACILITAR. 100% VEDADA QUANDO A TAMPA ESTÁ FECHADA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CAPACIDADE: 100L, COR: BRANCA, LARGURA: 425MM, COMPRIMENTO: 595MM, ALTURA: 925MM, PESO: 7,8KG.	SRP: NÃO
	Identificação: 76238435000130-1-000041/2024
	Lote/Item: 1/4147641
	Ata: N/A
	Homologação: 17/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UND
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.974.929/0001-06 *VENCEDOR*	NOROESTE MEDICAMENTOS LTDA	RS 165,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Paranavaí	Endereço: RUA ANTONIO FACHIN, 2210
	Nome de Contato: RONALDO	Telefone: (44) 3422-7118
		Email: noroestemed@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 140,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUACU

Objeto: FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA, COZINHA, CONSUMO E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS), PARA USO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, BEM COMO NOS DEMAIS DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Descrição: LIXEIRA COM PEDAL 100L – LIXEIRA FORMATO RETANGULAR, NA COR BRANCA, PRODUZIDA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, POSSUI DESIGN ARROJADO, SENDO INDICADO PARA USOS EM ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS RESIDENCIAIS OU COMERCIAIS, POSSUI TAMPA COM SISTEMA DE ABERT - LIXEIRA COM PEDAL 100L – LIXEIRA FORMATO RETANGULAR, NA COR BRANCA, PRODUZIDA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, POSSUI DESIGN ARROJADO, SENDO INDICADO PARA USOS EM ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS RESIDENCIAIS OU COMERCIAIS, POSSUI TAMPA COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL PROMOVENDO UMA MELHOR VEDAÇÃO DO COLETOR EVITANDO A DISPERSÃO DE ODORES E A ENTRADA DE INSETOS, POSSUI TAMBÉM, RODINHAS PARA FACILITAR A LOCOMOÇÃO DE UM AMBIENTE PARA OUTROS; PRODUTO DEVE APRESENTAR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO E DEMAIS ÓRGÃOS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA; CAPACIDADE TOTAL PARA 100 LITROS DE RESÍDUOS ORGÂNICOS.

Data: 05/02/2024 14:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 95583597000150-1-000118/2023

Lote/Item: 1/31

Ata: N/A

Homologação: 16/02/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
31.158.552/0001-56 *VENCEDOR*	ALINE WOLF DOS SANTOS	R\$ 140,00		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: PR	Cidade: Vera Cruz do Oeste	Endereço: R AFONSO PENA, 510	Telefone: (45) 3267-1261	Email: wolfpresentes@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 147,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de São Joaquim de Bicas

Objeto: Produtos de limpeza

Descrição: LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL HOSPITALAR 100L Fabricada em Polietileno (PEAD), ou Polipropileno (PP) com aditivo antioxidante/anti-UV (UV8). Possuir pedal para abertura da tampa.A haste, que mo - LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL HOSPITALAR 100L Fabricada em Polietileno (PEAD), ou Polipropileno (PP) com aditivo antioxidante/anti-UV (UV8). Possuir pedal para abertura da tampa.A haste, que mo

Data: 24/01/2024 09:20

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 186_2023_São Joaquim de Bicas

Lote/Item: 74/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
14.937.152/0001-20 *VENCEDOR*	3 PODERES COMERCIO LTDA	R\$ 147,07			
Marca: Arqplast Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: RUA RODRIGUES DA CUNHA, 85	Nome de Contato: Sidnei de Souza Rosario Junio	Telefone: (31) 3498-4480	Email: topmarcas@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 86,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 86,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,25

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Unidades	PANELA CAÇAROLA COM TAMPAS EM ALUMINIO CAPACIDADE APROXIMADA PARA 1,5 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 86,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE RONDINHA	Data: 18/06/2024 08:00
Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA, PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PANELA CAÇAROLA ANTIADERENTE 1,5 LITROS Nº 18 COM TAMPAS DE VIDRO TEMPERADA - PANELA CAÇAROLA ANTIADERENTE 1,5 LITROS Nº 18 COM TAMPAS DE VIDRO TEMPERADA	Identificação: 87712212000180-1-000058/2024
	Lote/Item: 1/32
	Ata: N/A
	Homologação: 18/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.047.635/0001-91 *VENCEDOR*	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 86,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: São Vendelino	Endereço: RUA JACO BOENI, 67
	Nome de Contato: Adelino	Telefone: (51) 99374-5013
		Email: comercio@ajpc.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 86,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FUNDAO	Data: 15/03/2024 09:00
Objeto: Aquisição complementar de utensílios de copa e cozinha para atender as necessidades das unidades escolares do município de Fundão.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PANELA CAÇAROLA - PANELA CAÇAROLA	Identificação: 27165182000107-1-000029/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 18/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 25
	Unidade: UNIDADE
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.216.036/0001-73 *VENCEDOR*	53.216.036 LUIZ ANTONIO DA SILVA FELICIO	R\$ 86,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R PEQUIM, 27	Nome de Contato: Luiz antonio da silva felicio	Telefone: (27) 9755-1533
		Email: luizantoniofelicio@outlook.com



Preço Estimado: R\$ 88,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 88,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,07

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Unidades	PANELA CAÇAROLA COM TAMPA EM ALUMINIO CAPACIDADE APROXIMADA PARA 10 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 108,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Órgão:** MUNICIPIO DE ANASTACIO**Data:** 17/05/2024 09:00**Objeto:** Registro de Preços para futura aquisição de material de higiene, limpeza e utensílios, para atender as diversas secretarias do Município de Anastácio/MS.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** PANELA GRANDE TIPO CAÇAROLA 10L COM TAMPA - PANELA GRANDE TIPO CAÇAROLA 10L COM TAMPA**Identificação:** 08-2024-ANASTÁCIO-MS-MUNICIPIO DE ANASTACIO-PREGÃO ELETRÔNICO**Lote/Item:** 230/**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 10/06/2024 15:31**Fonte:** <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>**Quantidade:** 5**Unidade:** UN**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.048.610/0002-71 *VENCEDOR*	COMERCIAL HERZOG LTDA	R\$ 85,99
Marca: ALUMINIO NACIONAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CAÇAROLA 10L Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
34.249.964/0001-90	suportech comercio de	R\$ 86,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
18.729.614/0001-74	POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 108,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Dourados	Endereço: R TAKEO TAKIMOTO, 340
		Telefone: (67) 3425-5590
		Email: potencial.me@gmail.com
11.868.737/0001-47	CGA NEGOCIOS E	R\$ 116,79
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.457.274/0001-01	GRAO SELETO AGRONEGOCIOS LTDA	R\$ 50.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 95,57
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUACU	Data: 17/04/2024 09:15
Objeto: FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PEDAGÓGICO, PERMANENTE, CONSUMO, COPA, COZINHA, PARA O USO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, BEM COMO NOS DEMAIS DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA MUN	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PANELA CAÇAROLA 10L – PANELA TIPO CAÇAROLA, FABRICADA EM ALUMÍNIO RESISTENTE, POSSUI ALÇAS E TAMPA TAMBÉM EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE PARA ATÉ 10 LITROS. - PANELA CAÇAROLA 10L – PANELA TIPO CAÇAROLA, FABRICADA EM ALUMÍNIO RESISTENTE, POSSUI ALÇAS E TAMPA TAMBÉM EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE PARA ATÉ 10 LITROS.	SRP: SIM
	Identificação: 16-2024-SÃO PEDRO DO IGUAÇU-PR-MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUACU-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 98/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 10/05/2024 15:23
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 6
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.158.552/0001-56	ALINE WOLF DOS SANTOS	R\$ 56,13
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Vera Cruz do Oeste	Endereço: R AFONSO PENA, 510
		Telefone: (45) 3267-1261
		Email: wolfpresentes@hotmail.com

40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 135,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 60,65**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE ANAPU	Data: 04/04/2024 10:00
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de consumo gêneros alimentícios, material de limpeza, copa, cozinha e utensílios domésticos para atender as necessidades da Câmara Municipal de Anapu/PA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Panela - Especificação : Aço Inoxidável Capacidade: 10L, Características Adicionais: Fundo Triplo/Com Alças e com tampa, Tipo: Caçarola. - Panela - Especificação : Aço Inoxidável Capacidade: 10L, Características Adicionais: Fundo Triplo/Com Alças e com tampa, Tipo: Caçarola.	SRP: SIM
	Identificação: 01681776000187-1-000006/2024
	Lote/Item: 1/4011800
	Ata: N/A
	Homologação: 10/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
09.521.369/0001-14 *VENCEDOR*	L. A. DE SOUSA COMERCIO	R\$ 60,65		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: PA	Cidade: Senador José Porfírio	Endereço: TV OLIVIO BAHIA, 4230	Telefone: (93) 9162-9019	Email: ladesousacomercio@hotmail.com

Item 100: PANELA

Preço Estimado: R\$ 57,92 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 57,92 Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,92

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Unidades	PANELA CAÇAROLA COM TAMPAS EM ALUMINIO CAPACIDADE APROXIMADA PARA 3 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	Data: 03/05/2024 08:30
Objeto: Registro de Preços para o eventual fornecimento de MATERIAL DE COPA E COZINHA, visando atender as necessidades do Palácio do Campo das Princesas, conforme especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência (Anexo I).	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: (2256479) - PANELAS - DE ALUMINIO Nº 18, CACAROLA, COM CABO CURTO, CAPACIDADE PARA 03 LITROS, COM TAMPAS, COZIMENTO DE ALIMENTOS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM APROPRIADA - (2256479) - PANELAS - DE ALUMINIO Nº 18, CACAROLA, COM CABO CURTO, CAPACIDADE PARA 03 LITROS, COM TAMPAS, COZIMENTO DE ALIMENTOS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM APROPRIADA	SRP: SIM
	Identificação: 10572022000180-1-000058/2024
	Lote/Item: 1/55
	Ata: N/A
	Homologação: 03/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
24.174.062/0001-88 *VENCEDOR*	MACHADO ARMARINHOS LTDA	R\$ 38,95			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: AL	Cidade: Palmeira dos Índios	Endereço: RODOVIA AL 115, 2502	Nome de Contato: Ivson	Telefone: (82) 3357-2076	Email: machadoarmarinhos@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALTO ARAGUAIA	Data: 04/04/2024 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAMA, MESA, BANHO, COPA, COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ALTO ARAGUAIA – MT-LICITAÇÃO COM A MAIORIA DOS ITENS EXCLUSIVOS PARA MICRO EMPRESA E EMP	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: PANELAS - ALUMINIO, CACAROLA, 03 LITROS DE CAPACIDADE - PANELAS - ALUMINIO, CACAROLA, 03 LITROS DE CAPACIDADE	SRP: SIM
	Identificação: 03579836000180-1-000003/2024
	Lote/Item: 1/164
	Ata: N/A
	Homologação: 03/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 25
	Unidade: un - unidade
	UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.357.475/0001-63 *VENCEDOR*	X SUPERMERCADO EIRELI	R\$ 65,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Santa Rita do Araguaia	Endereço: AV WALQUIR VIEIRA DE REZENDE, 868
		Telefone: (64) 3635-1453

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 69,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BELO HORIZONTE	Data: 02/02/2024 12:53
Objeto: AQUISICAO DE ITENS DE COZINHA FRACASSADOS - CRJ - SUDC - DL 092024.	Modalidade: Dispensa
Descrição: PANELA TIPO CACAROLA, EM ALUMINIO, REFORCADA, ESPESSURA MINIMA DE 2 MM, COM TAMPA, 02 ALCAS, CAPACIDADE PARA NO MINIMO 3 LITROS - PANELA TIPO CACAROLA, EM ALUMINIO, REFORCADA, ESPESSURA MINIMA DE 2 MM, COM TAMPA, 02 ALCAS, CAPACIDADE PARA NO MINIMO 3 LITROS	SRP: NÃO
	Identificação: 18715383000140-1-000036/2024
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 02/02/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.541.034/0001-63 *VENCEDOR*	DACMAX DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 69,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ALGA MARINHA, 861
	Nome de Contato: Marcio	Telefone: (31) 3453-0287
	Email: marciodacmax@hotmail.com	

Item 101: PANELA

Preço Estimado: R\$ 279,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 279,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 279,50

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Unidades	PANELA CAÇAROLA COM TAMPA EM ALUMINIO CAPACIDADE APROXIMADA PARA 30 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 191,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA GUARITA	Data: 26/03/2024 08:30
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços Aquisição futura e fracionada de produtos de Higiene, Limpeza, Copo, Cozinha, e Gêneros Alimentícios para uso em todas as Secretarias da Prefeitura Municipal de Nova Guarita – MT.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: PANELA DE ALUMINIO CACAROLA COM CABO E TAMPA - CAPACIDADE 30 LITROS - PANELA DE ALUMINIO CACAROLA COM CABO E TAMPA - CAPACIDADE 30 LITROS	SRP: SIM
	Identificação: 37465598000102-1-000014/2024
	Lote/Item: 1/3997593
	Ata: N/A
	Homologação: 10/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Un
	UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.447.370/0001-06 *VENCEDOR*	DELTA COMERCIO E	R\$ 191,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 368,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PLANALTO ALEGRE	Data: 11/03/2024 09:58
Objeto: AQUISIÇÃO DE PANEAS (DE PRESSÃO E CAÇAROLA), VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE PLANALTO ALEGRE - SC	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: PANELA TIPO CAÇAROLA. CAPACIDADE APROXIMADA: 30 LITROS. MATERIAL: ALUMÍNIO FUNDIDO. MEDIDAS APROXIMADAS: 45 X 20 CM (DXA). - PANELA TIPO CAÇAROLA. CAPACIDADE APROXIMADA: 30 LITROS. MATERIAL: ALUMÍNIO FUNDIDO. MEDIDAS APROXIMADAS: 45 X 20 CM (DXA).	Identificação: 95990255000155-1-000016/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 20/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE (UN)
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.711.505/0001-64 *VENCEDOR*	CRISTAL EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 368,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Chapecó	Endereço: R FAXINAL DOS GUEDES, 700-D

Item 102: PANELA

Preço Estimado: R\$ 133,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 133,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 133,25

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Unidades	PANELA CAÇAROLA COM TAMPAS EM ALUMINIO CAPACIDADE APROXIMADA PARA 5 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 100,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: NOVA XAVANTINA CAMARA MUNICIPAL	Data: 07/06/2024 11:07
Objeto: Aquisição de materiais de consumo (copa e cozinha), nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento para atender às necessidades da CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: PANELA TIPO CAÇAROLA, EM ALUMINIO, COM CAPACIDADE PARA 5L PODENDO VARIAR EM ATÉ 1L, COM TAMPAS, COM ALÇAS. - PANELA TIPO CAÇAROLA, EM ALUMINIO, COM CAPACIDADE PARA 5L PODENDO VARIAR EM ATÉ 1L, COM TAMPAS, COM ALÇAS.	Identificação: 15372402000194-1-000019/2023
	Lote/Item: 1/45
	Ata: N/A
	Homologação: 28/06/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.270.422/0001-97 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO LIDER COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 100,94
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 94,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ANASTACIO	Data: 17/05/2024 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de material de higiene, limpeza e utensílios, para atender as diversas secretarias do Município de Anastácio/MS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PANELA PEQUENA TIPO CAÇAROLA 5L COM TAMPA - PANELA PEQUENA TIPO CAÇAROLA 5L COM TAMPA	SRP: SIM
	Identificação: 08-2024-ANASTÁCIO-MS-MUNICIPIO DE ANASTACIO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 232/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 10/06/2024 15:31
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 4
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.048.610/0002-71 *VENCEDOR*	COMERCIAL HERZOG LTDA	R\$ 91,99
Marca: ALUMINIO NACIONAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CAÇAROLA 5L Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

34.249.964/0001-90	suportech comercio de	R\$ 92,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

18.729.614/0001-74	POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 94,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Dourados	Endereço: R TAKEO TAKIMOTO, 340
	Telefone: (67) 3425-5590	Email: potencial.me@gmail.com

11.868.737/0001-47	CGA NEGOCIOS E	R\$ 95,09
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.457.274/0001-01	GRAO SELETO AGRONEGOCIOS LTDA	R\$ 50.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 204,30
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO	Data: 06/03/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMEPZA, HIGIENE, COPA E COZINHA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Panela caçarola de alumínio de 5 litros Caçarola 5,0L é um produto de excelente qualidade para auxiliar no preparo de alimentos em uma cozinha de grande volume, como a de seu restaurante, hotel, lanchonete, pizzaria ou até mesmo para preparar uma grande r - Panela caçarola de alumínio de 5 litros Caçarola 5,0L é um produto de excelente qualidade para auxiliar no preparo de alimentos em uma cozinha de grande volume, como a de seu restaurante, hotel, lanchonete, pizzaria ou até mesmo para preparar uma grande receita para a família. Medidas: Altura: 12cm Largura: 24cm Comprimento: 24cm Capacidade: 5l Peso: 0,628kg Espessura: 1,1	SRP: SIM
	Identificação: 82853
	Lote/Item: /192
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UND
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.806.174/0001-11	VALERIO SOUZA SILVA 03058571267	R\$ 204,27
VENCEDOR		
Marca: ALUMÍNIO NACIONAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Panela caçarola de alumínio de 5 litros Descrição: Descrição não informada Endereço: RUA MARANHÃO, 2467		
	Telefone: (69) 9396-5416	Email: sessolucoes@outlook.com

03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 204,28
Marca: ASJ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PANELA Descrição: Descrição não informada Estado: RO Cidade: Ariquemes Endereço: R SACRAMENTO, 5531 Telefone: (69) 3221-0593/ (69) 9246-6019 Email: empresaconexao03@gmail.com		

28.403.068/0001-30	J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 204,31
Marca: PANELUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UND Descrição: Descrição não informada Estado: RO Cidade: Ministro Andreazza Endereço: AV PAU BRASIL, 5275 Telefone: (69) 3448-2478 Email: julianaduarte100029@hotmail.com		

21.393.482/0001-67	A B 2 F COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 204,33
Marca: NACIONAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 10283 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Preço Estimado: R\$ 483,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 483,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 483,99

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	PANELA CAÇAROLA COM TAMPA EM ALUMINIO CAPACIDADE APROXIMADA PARA 50 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 402,61**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE LAURENTINO	Data: 04/06/2024 08:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de copa, cozinha e correlatos para as Unidades Escolares da Educação Básica, das etapas da Educação Infantil e Ensino Fundamental anos iniciais da Rede Municipal como também para toda a municipalidade, conforme descrito no Termo de Referência, anexo ao Edital.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PANELA HOTEL CAÇAROLA DE 50 LITROS A 52 ,2 LITROS EM ALUMÍNIO FOSCO, COM TAMPA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: PESO LÍQUIDO: 2,214KG; ALTURA (COM EMBALAGEM): 0,45M; LARGURA (COM EMBALAGEM): 0,42M; COMPRIMENTO (COM EMBALAGEM): 0,52M. COM TAMPA. - PANELA HOTEL CAÇAROLA DE 50 LITROS A 52 ,2 LITROS EM ALUMÍNIO FOSCO, COM TAMPA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: PESO LÍQUIDO: 2,214KG; ALTURA (COM EMBALAGEM): 0,45M; LARGURA (COM EMBALAGEM): 0,42M; COMPRIMENTO (COM EMBALAGEM): 0,52M. COM TAMPA.	Identificação: 83102657000197-1-000048/2024
	Lote/Item: 1/1401795
	Ata: N/A
	Homologação: 19/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 18
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.787.127/0001-11 *VENCEDOR*	SHIGEMOTO & CIA LTDA	RS 402,61
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R RIO DE JANEIRO, 1675
	Nome de Contato: FRED	Telefone: (67) 3014-6170
		Email: licitacao@tlscomercio.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 649,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Município de Indianópolis	Data: 10/04/2024 00:00
Objeto: Registro de preços objetivando aquisição fracionada e eventual de materiais de limpeza, produtos de higienização, materiais descartáveis, materiais de condicionamento e embalagem, material de copa e cozinha e outros, todos destinados a atender as necessidades dos departamentos públicos municipais	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Panela caçarola 50 a 60 litros - Panela caçarola 50 a 60 litros	Identificação: MI-72024-Pregão Eletrônico
	Lote/Item: 373/1
	Ata: N/A
	Fonte: indianopolispr.equipiano.com.br:7439/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 4
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.495.978/0001-22 *VENCEDOR*	CRISTIANE MALLAGOLINI DA SILVA MARQUES	RS 649,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Indianópolis	Endereço: AV TUPINAMBAS, 360
		Telefone: (44) 3674-1072
		Email: lojadonazelia.cris@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 400,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PRESIDENTE VARGAS	Data: 05/03/2024 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL PARA COPA, COZINHA E DESCARTÁVEIS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VARGAS-MA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Panela cacarola grande numero 50, 46 litros - Panela cacarola grande numero 50, 46 litros	Identificação: 06124739000191-1-000014/2024
	Lote/Item: 1/62
	Ata: N/A
	Homologação: 11/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 45
	Unidade: UNID
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.829.259/0001-69 *VENCEDOR*	LUCAS VICTOR FACUNDES SOARES LTDA	R\$ 400,37
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA Cidade: Timon Endereço: AVENIDA FRANCISCO VITORINO DE ASSUNCAO, 683	Telefone: (99) 3317-8533 Email: vipalimentosma@gmail.com	

Item 104: PANELA

Preço Estimado: R\$ 215,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 215,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 215,50

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	PANELA CALDEIRÃO COM TAMPA EM ALUMINIO CAPACIDADE APROXIMADA PARA 27 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 238,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ	Data: 13/05/2024 09:00
Objeto: O objeto da presente contratação direta é a aquisição de utensílios domésticos e de cozinha, para atendimento das necessidades das Creches e Escolas do município de Santa Cruz/RN	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: 5-CALDEIRÃO LINHA HOTEL, Nº 34 CAPACIDADE 27L. CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO POLIDO; COM 02 ALÇAS E TAMPA COM ALÇA; MATERIAL: ALUMÍNIO POLIDO; ESPESSURA: 3MM; CAPACIDADE APROXIMADA 25L. - 5-CALDEIRÃO LINHA HOTEL, Nº 34 CAPACIDADE 27L. CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO POLIDO; COM 02 ALÇAS E TAMPA COM ALÇA; MATERIAL: ALUMÍNIO POLIDO; ESPESSURA: 3MM; CAPACIDADE APROXIMADA 25L.	Identificação: 08358889000195-1-000067/2024
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 21/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.565.342/0001-29 *VENCEDOR*	RADIANY F MALHEIRO	R\$ 238,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RN Cidade: Parnamirim Endereço: AV PROFESSOR CLEMENTINO CAMARA, 216	Telefone: (84) 8808-0976 Email: rmcomercioeservicos2014@outlook.com	



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 238,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Cruz	Data: 07/05/2024 17:16
Objeto: Aquisição de utensílios domésticos e de cozinha, para atendimento as necessidades das creches e escolas do Município de Santa Cruz/RN.	Modalidade: Dispensa
Descrição: CALDEIRÃO LINHA HOTEL, Nº 34 CAPACIDADE 27L. CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO POLIDO; COM 02 ALÇAS E TAMPA COM ALÇA; MATERIAL: ALUMÍNIO POLIDO; ESPESSURA: 3MM; CAPACIDADE APROXIMADA 25L. - CALDEIRÃO LINHA HOTEL, Nº 34 CAPACIDADE 27L. CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO POLIDO; COM 02 ALÇAS E TAMPA COM ALÇA; MATERIAL: ALUMÍNIO POLIDO; ESPESSURA: 3MM; CAPACIDADE APROXIMADA 25L.	SRP: NÃO
	Identificação: 300186
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UND
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.565.342/0001-29 *VENCEDOR*	RADIANY F MALHEIRO	R\$ 238,00
Marca: BALDUINO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BALDUINO Descrição: Descrição não informada		
Estado: RN Cidade: Parnamirim Endereço: AV PROFESSOR CLEMENTINO CAMARA, 216	Telefone: (84) 8808-0976 Email: rmcomercioservicos2014@outlook.com	
50.627.112/0001-45	HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 239,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 170,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TANGARA	Data: 07/05/2024 12:00
Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha para equipar as Escolas do Município de Tangará/RN	Modalidade: Dispensa
Descrição: Caldeirão linha hotel, Nº 34 capacidade 27L. Confeccionado em alumínio polido; com 02 alças e tampa com alça; material: alumínio polido; espessura: 3mm; capacidade aproximada 25L. - Caldeirão linha hotel, Nº 34 capacidade 27L. Confeccionado em alumínio polido; com 02 alças e tampa com alça; material: alumínio polido; espessura: 3mm; capacidade aproximada 25L.	SRP: NÃO
	Identificação: 08159089000145-1-000044/2024
	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A
	Homologação: 07/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unid
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.578.656/0001-10 *VENCEDOR*	PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448	R\$ 170,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço Estimado: R\$ 183,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 183,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 183,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	PANELA CALDEIRÃO COM TAMPA EM ALUMINIO CAPACIDADE APROXIMADA PARA 32 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 180,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SOMBRIO**Data:** 07/06/2024 09:00**Objeto:** O objeto da presente licitação é a eventual aquisição de utensílios e equipamentos de copa e cozinha para atender as necessidades da Administração Pública Municipal de Sombrio - SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 82963216000117-1-000069/2024**Lote/Item:** 1/48**Ata:** N/A**Homologação:** 17/06/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 15**Unidade:** UNIDADE**UF:** SC**Descrição:** **Panela Grande Tipo Caçarola - Capacidade para 32 Litros. Material: Alumínio reforçado. Possui tampa em alumínio com puxador. Diâmetro: 40 cm.** - Panela Grande Tipo Caçarola - Capacidade para 32 Litros. Material: Alumínio reforçado. Possui tampa em alumínio com puxador. Diâmetro: 40 cm.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.419.497/0001-91 *VENCEDOR*	J.C. DA S. SANTOS	R\$ 180,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC Cidade: Sombrio Endereço: V LATERAL DA BR 101 PREFEITO SANTELMO BORBA, 5490		Telefone: (48) 9994-4927

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 180,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SOMBRIO**Data:** 07/06/2024 09:00**Objeto:** O objeto da presente licitação é a eventual aquisição de utensílios e equipamentos de copa e cozinha para atender as necessidades da Administração Pública Municipal de Sombrio - SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 82963216000117-1-000069/2024**Lote/Item:** 1/130**Ata:** N/A**Homologação:** 17/06/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 5**Unidade:** UNIDADE**UF:** SC**Descrição:** **Panela Grande Tipo Caçarola - Capacidade para 32 Litros. Material: Alumínio reforçado. Possui tampa em alumínio com puxador. Diâmetro: 40 cm.** - Panela Grande Tipo Caçarola - Capacidade para 32 Litros. Material: Alumínio reforçado. Possui tampa em alumínio com puxador. Diâmetro: 40 cm.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.419.497/0001-91 *VENCEDOR*	J.C. DA S. SANTOS	R\$ 180,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC Cidade: Sombrio Endereço: V LATERAL DA BR 101 PREFEITO SANTELMO BORBA, 5490		Telefone: (48) 9994-4927



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 189,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Table with 2 columns: Details (Órgão, Objeto, Descrição) and Metadata (Data, Modalidade, SRP, Identificação, Lote/Item, Ata, Homologação, Fonte, Quantidade, Unidade, UF).

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, and Valor da Proposta Final. Includes contact details like Estado, Cidade, Endereço, Telefone, and Email.

Item 106: PANELA. Summary bar showing Price Estimated: R\$ 282,47 (un), Percentual: -, Price Estimated Calculado: R\$ 282,47, Média dos Preços Obtidos: R\$ 282,47.

Table with 3 columns: Quantidade, Descrição, and Observação. Row 1: 1.000 Unidades, PANELA CALDEIRÃO COM TAMPA EM ALUMINIO CAPACIDADE APROXIMADA PARA 50 LITROS.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 290,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Table with 2 columns: Details (Órgão, Objeto, Descrição) and Metadata (Data, Modalidade, SRP, Identificação, Lote/Item, Ata, Homologação, Fonte, Quantidade, Unidade, UF).

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, and Valor da Proposta Final. Includes contact details like Endereço.



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 294,42**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Pedro Osório	Data: 02/04/2024 11:27
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ESCOLAS MUNICIPAIS (PE 006/2024)	Modalidade: Pregão
Descrição: PANELA CALDEIRÃO, RETA, DE ALUMÍNIO, 50 LITROS - PANELA CALDEIRÃO, RETA, DE ALUMÍNIO, 50 LITROS	SRP: NÃO
	Identificação: 290020
	Lote/Item: 1/21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.978.129/0001-00 *VENCEDOR*	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA Marca: BELMAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BELMAR Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 290,00
52.815.568/0001-64	EZ COMERCIO E ASSESSORIA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 294,42
37.698.148/0001-51	THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Porto Alegre Endereço: R GASPAR DE LEMOS, 246 Telefone: (51) 8010-9537 Email: thais@tmce.com.br	R\$ 294,42

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 263,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE IBIAÇÁ	Data: 19/03/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE IBIAÇÁ - RS.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: PANELA DE 50L - PANELA DE 50L	SRP: NÃO
	Identificação: 49700-9-2024-PRP
	Lote/Item: 1/134
	Ata: N/A
	Homologação: 26/03/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.978.129/0001-00 *VENCEDOR*	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 263,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 107: PANELA

Preço Estimado: R\$ 419,54 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 419,54 Média dos Preços Obtidos: R\$ 419,54

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO, COM VALVULA DE SEGURANÇA, BORRACHA E CABO ANATÔMICO, CAPACIDADE APROXIMADA PARA 15 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 391,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHAES	Data: 19/06/2024 08:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de utensílios e equipamentos de copa e cozinha, visando atender às necessidades de todas as Secretarias, Órgãos e Fundos Municipais do Município de Luís Eduardo Magalhães/BA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: PANELA DE PRESSÃO: com cabo, linha industrial, capacidade de 15 litros. Todo material em aço inoxidável. - PANELA DE PRESSÃO: com cabo, linha industrial, capacidade de 15 litros. Todo material em aço inoxidável.	SRP: SIM
	Identificação: 04214419000105-1-000078/2024
	Lote/Item: 1/41
	Ata: N/A
	Homologação: 20/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNID.
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.906.715/0001-00 *VENCEDOR*	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA	R\$ 391,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 413,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PASSA TEMPO

Objeto: Registro de preços para fornecimento de material de limpeza, higiene e utensílios, necessário à manutenção dos Departamentos Municipais, em conformidade com o constante no Anexo I, parte integrante deste Edital.

Descrição: PAINEL DE PRESSAO -15 LITROS - PAINEL DE PRESSAO -15 LITROS

Data: 25/04/2024 09:16

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 012-2024-PASSA TEMPO-MG-MUNICIPIO DE PASSA TEMPO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 110/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.091.344/0001-57 *VENCEDOR*	CONFIANCA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 348,90
10.286.917/0001-58	NEIF FALEIRO UBA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 349,00
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: MG Contagem RUA RODRIGUES DA CUNHA, 85 Sidnei de Souza Rosario Junio (31) 3498-4480 topmarcas@gmail.com	R\$ 477,22
30.083.358/0001-96	BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: MG Brumadinho R PAU BRASIL, 67 (31) 3128-2980 contato@equilibrioempresarial.com.br	R\$ 694,74

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 454,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE BARRA DE SAO MIGUEL

Data: 19/01/2024 10:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS DE COPA E COZINHA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS E CMEI'S DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DA BARRA DE SÃO MIGUEL/AL.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 21-2023-BARRA DE SÃO MIGUEL-AL-MUNICIPIO DE BARRA DE SAO MIGUEL-PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: Panela de Pressão 15 litros - Panela de Pressão 15 litros

Lote/Item: 19/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.190.667/0001-35 *VENCEDOR*	J GUILHERME PAVAO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 272,00
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: Guarulhos Endereço: RUA SANTA VITORIA, 123 Telefone: (87) 3762-0445 Email: silvandro_diego@hotmail.com	R\$ 389,81
42.868.813/0001-48	CAPTIVE IND E COM LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Bom Sucesso do Sul Endereço: RUA PRESIDIO BORBAS, 720 Telefone: (46) 8402-7465 Email: sabinofb@hotmail.com	R\$ 410,00
19.785.046/0001-91	G ARAUJO C EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: AL Cidade: Maceió Endereço: R RIVADAVIA CARNAUBA, 20 Telefone: (82) 3313-4469 Email: fdias67@yahoo.com.br	R\$ 498,80
03.016.072/0001-15	CEZARIOS MOVEIS E COMERCIO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: AL Cidade: Maceió Endereço: RUA MAL. ROBERTO FERREIRA, 145 Nome de Contato: JULIANA Telefone: (82) 3326-1600 Email: juliana_fox@msn.com	R\$ 498,90
12.183.082/0001-36	MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: AL Cidade: Arapiraca Endereço: R ROSENDO GAMA, 144 Nome de Contato: CRISTIANE Telefone: (82) 3521-1863 Email: mrb_al@hotmail.com	R\$ 1.000,00



Preço Estimado: R\$ 512,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 512,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 512,53

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO, COM VALVULA DE SEGURANÇA, BORRACHA E CABO ANATÔMICO, CAPACIDADE APROXIMADA PARA 22 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 435,60***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MUNICIPIO DE PARANAIGUARA	Data: 17/05/2024 08:10
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para a AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, E MATERIAIS DE COPA E COZINHA, PARA MANUTENÇÃO DOS DIVERSOS ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO 22L. PANELA DE PRESSÃO COM TAMPA, MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE 22L, CABO E ALÇA EM MATERIAL ATÉRMICO, SISTEMA SEGURANÇA COMPLETO COM BORRACHA DE VEDAÇÃO, VÁLVULA/PESO E SELO/PINO DE SEGURANÇA. NA EMBALAGEM DO P - PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO 22L. PANELA DE PRESSÃO COM TAMPA, MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE 22L, CABO E ALÇA EM MATERIAL ATÉRMICO, SISTEMA SEGURANÇA COMPLETO COM BORRACHA DE VEDAÇÃO, VÁLVULA/PESO E SELO/PINO DE SEGURANÇA. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER: SELO DO INMETRO, IDENTIFICAÇÃO, INGREDIENTES/COMPOSIÇÃO, ORIGEM, VALIDADE, CONTEÚDO LÍQUIDO, LOTE, TABELA NUTRICIONAL (QUANDO HOVER), E TODAS AS OUTRAS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO DE ROTULAGEM.	SRP: SIM
	Identificação: 02056745000106-1-000064/2024
	Lote/Item: 1/4133145
	Ata: N/A
	Homologação: 21/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.850.664/0001-04 *VENCEDOR*	SUPPORT CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	RS 435,60
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 699,99***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MUNICIPIO DE ARAGARCAS	Data: 01/04/2024 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA/HIGIENE, DESCARTÁVEIS, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, A FIM DE ATENDER, DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARAGARCAS/GO.	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: PANELA DE PRESSÃO DE 22 LITROS - PANELA DE PRESSÃO DE 22 LITROS	SRP: SIM
	Identificação: 02125227000199-1-000032/2024
	Lote/Item: 1/239
	Ata: N/A
	Homologação: 01/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.989.616/0001-13 *VENCEDOR*	S. REGINA MARTINS DOS SANTOS	R\$ 699,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 402,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MUNICÍPIO DE BALNEARIO RINCAO	Data: 05/03/2024 08:45
Objeto: Registro de Preço para futuras aquisições de "Utensílios Domésticos", para uso da Secretaria de Educação e Assistência Social do Município de Balneário Rincão/SC., conforme as especificações do (Anexo V – Termo de Referência do edital).	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Panela de pressão de alta capacidade, uso profissional, de alumínio, polida, capacidade 20L a 22L, com pegadores e fechamento externo - Panela de pressão de alta capacidade, uso profissional, de alumínio, polida, capacidade 20L a 22L, com pegadores e fechamento externo	SRP: SIM
	Identificação: 17243084000197-1-000110/2024
	Lote/Item: 1/36
	Ata: N/A
	Homologação: 27/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADES
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.358.842/0001-39 *VENCEDOR*	ARTEDANIO SILVA VIEIRA	R\$ 402,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Orleans	Endereço: RUA XV DE NOVEMBRO, 31
		Telefone: (48) 3466-2769
		Email: suporte@ancs.com.br

Item 109: PANELA

Preço Estimado: R\$ 138,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 138,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 138,01

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO, COM VALVULA DE SEGURANÇA, BORRACHA E CABO ANATÔMICO, CAPACIDADE APROXIMADA PARA 4,5 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 165,12***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI	Data: 10/06/2024 00:00
Objeto: Registro de preços para aquisição parcelada e sob demanda de materiais de copa e cozinha para atender as demandas das secretarias e fundos de Pajeú do Piauí conforme especificado no termo de referência e edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS - MATERIAL ALUMINIO - PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS - MATERIAL ALUMINIO	SRP: SIM
	Identificação: 94288
	Lote/Item: /71
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 9
	Unidade: UNID
	UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.718.063/0001-01 *VENCEDOR*	DAVID VIEIRA SOUSA	R\$ 165,12
Marca: PANELUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PANELUX Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 109,90***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: PM DE PINHAL DA SERRA	Data: 21/05/2024 00:00
Objeto: MATERIAL DE COZINHA PARA UTILIZAÇÃO NO CRAS.	Modalidade: Processo de Dispensa
Descrição: PANELE DE PRESSÃO 4,5 LITROS - PANELE DE PRESSÃO 4,5 LITROS	SRP: NÃO
	Identificação: 88039-721-2024-PRD
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.970.759/0001-30 *VENCEDOR*	RR NEGOCIOS IMOBILIARIOS LTDA - ME (BEM ME QUER PR	R\$ 109,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 139,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MUNICIPIO DE MATO GROSSO	Data: 08/02/2024 14:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de utensílios de cozinhas para suprir as necessidades das diversas secretarias do Município de Mato Grosso-PB. De acordo com especificações contidas no Termo de referência	Modalidade: Dispensa
Descrição: PANELE DE PRESSÃO ALUMINIO 4,5 LITROS - PANELE DE PRESSÃO ALUMINIO 4,5 LITROS	SRP: NÃO
	Identificação: 01613316000111-1-000004/2024
	Lote/Item: 1/45
	Ata: N/A
	Homologação: 15/02/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 8
	Unidade: UND
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.174.674/0001-87 *VENCEDOR*	FRANCISCO DA SILVA	R\$ 139,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço Estimado: R\$ 142,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 142,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,95

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO, COM VALVULA DE SEGURANÇA, BORRACHA E CABO ANATÔMICO, CAPACIDADE APROXIMADA PARA 7 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 107,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DEODAPOLIS**Data:** 17/04/2024 09:15**Objeto:** [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, INFRAESTRUTURA, SAÚDE, ESPORTE, ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO, FUNDO DE HABITAÇÃO E DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 03903176000141-1-000041/2024**Lote/Item:** 1/4064315**Ata:** N/A**Homologação:** 23/04/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 23**Unidade:** UNIDADE**UF:** MS**Descrição:** **Panela de Pressao 7 litros**Panela de Pressao. **Material: aluminio polido; 7 Litros. cabos em baquelite; Dimensoes 22cm de altura x 28cm de largura x 43cm de comprimento. Espessura 3MM; Tampa com 08 travas de segurança externa.** - Panela de Pressao 7 litrosPanela de Pressao. **Material: aluminio polido; 7 Litros. cabos em baquelite; Dimensoes 22cm de altura x 28cm de largura x 43cm de comprimento. Espessura 3MM; Tampa com 08 travas de segurança externa.**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.310.799/0001-90 *VENCEDOR*	B A MARQUES LTDA	RS 107,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS Cidade: Ivinhema Endereço: R BARNABE FRANCISCO DA SILVA, 325	Telefone: (67) 3442-1730/ (67) 3442-1730 Email: mercadorodaviva@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 151,92**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLANDIA**Data:** 12/03/2024 00:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL**Modalidade:** Dispensa de licitação**SRP:** NÃO**Descrição:** **PANELAS - EM ALUMINIO, TIPO PRESSAO, 07 LITROS - PANELAS - EM ALUMINIO, TIPO PRESSAO, 07 LITROS****Identificação:** 510757-7-016-2024**Lote/Item:** 1/13**Ata:** N/A**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao**Quantidade:** 13**Unidade:** Unidade**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.460.701/0001-39 *VENCEDOR*	ATACADO TRADICAO LTDA	RS 151,92
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO Cidade: Cacoal Endereço: AV INDERVAL JOSE BRASIL, 461	Telefone: (69) 3441-1158/ (69) 3441-9601 Email: clamirsantos@uol.com.br	



Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT	Data: 05/02/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO E HIGIENIZAÇÃO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PANEAS - EM ALUMINIO - PANEAS - EM ALUMINIO, TIPO PRESSAO, 07 LITROS	SRP: SIM
	Identificação: 80511
	Lote/Item: 246/246
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 25
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.447.370/0001-06 *VENCEDOR*	DELTA COMERCIO E	R\$ 92,53
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
09.057.206/0001-22	APPOLARI INFORMATICA LTDA	R\$ 120,59
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R 28 DE OUTUBRO, 2745	Nome de Contato: JOSÉ LUIZ	Telefone: (65) 3241-5244
Email: apollari1@hotmail.com		
21.058.617/0001-38	CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 129,85
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Várzea Grande	Endereço: AV ALZIRA SANTANA (LOT S JORGE), S/N
Telefone: (65) 3368-6100/ (65) 3054-4847		
Email: geandiegom@gmail.com		
10.226.940/0001-57	MARIA JOSE DOS REIS NETO	R\$ 208,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Várzea Grande	Endereço: R COMANDANTE COSTA, 10
Telefone: (65) 3029-3944		
Email: mosaicoinformatica@terra.com.br		
33.955.893/0001-88	MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO EIRELI	R\$ 237,36
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: R UMUTINA (LOT RES ITAPAJE), 26
Telefone: (65) 9252-7073		
Email: edvaldo@microcontabil.com.br		
33.030.409/0001-00	DMT COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 600,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R SILVIO BARBOSA, 90
Telefone: (31) 3565-1697		
Email: dmtlicitacoes@gmail.com		



Preço Estimado: R\$ 385,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 385,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 385,93

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	PANELA DE PRESSÃO MODELO INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO COM VALVULA DE SEGURANÇA, BORRACHA E CAPACIDADE APROXIMADA DE 12 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 384,80**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE SEDE NOVA	Data: 28/05/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICOS, ELETRO PORTÁTEIS E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA PARA USO NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Descrição: PANELA DE PRESSÃO - ALUMÍNIO, RESISTENTE, LINHA INDUSTRIAL COM VÁLVULA DE SILICONE, CABOS ESPECIAIS (BAQUELITE), RESISTENTE À ALTAS TEMPERATURAS E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, COM CAPACIDADE DE 12 LITROS. OBEDECER ÀS NORMAS DE SEGURANÇA DO IMMETRO E ABNT. - PANELA DE PRESSÃO - ALUMÍNIO, RESISTENTE, LINHA INDUSTRIAL COM VÁLVULA DE SILICONE, CABOS ESPECIAIS (BAQUELITE), RESISTENTE À ALTAS TEMPERATURAS E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, COM CAPACIDADE DE 12 LITROS. OBEDECER ÀS NORMAS DE SEGURANÇA DO IMMETRO E ABNT.	SRP: SIM
	Identificação: 71600-11-2024-PCE
	Lote/Item: 1/53
	Ata: N/A
	Homologação: 03/06/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.978.129/0001-00 *VENCEDOR*	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	RS 384,80
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 387,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE EXTREMOZ	Data: 22/02/2024 09:01
Objeto: Aquisição de utensílios de copa e cozinha para atender as necessidades das secretarias do Município de Extremoz	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: PANELA DE PRESSÃO 12L Panela de pressão, de alumínio, com capacidade mínima para 12 litros; com fechamento externo; com válvula de escape de segurança; asa de banquelite resistentes ao calor; pino de alívio; sistema de segurança lateral da tampa; válvul - PANELA DE PRESSÃO 12L Panela de pressão, de alumínio, com capacidade mínima para 12 litros; com fechamento externo; com válvula de escape de segurança; asa de banquelite resistentes ao calor; pino de alívio; sistema de segurança lateral da tampa; válvula de segurança repetitiva de segurança e válvula reguladora de pressão.	SRP: SIM
	Identificação: 08204497000171-1-000005/2024
	Lote/Item: 1/51
	Ata: N/A
	Homologação: 27/02/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 16
	Unidade: Unidade
	UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.910.694/0001-13 *VENCEDOR*	F F COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 387,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: RUA VALE DO JAGUARIBE, 150
Telefone: (84) 9889-1537	Email: fabiofrancomoraisdeoliveira@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 386,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: Prefeitura Municipal de Ourinhos	Data: 12/01/2024 09:00
Objeto: Embalagens e lacres	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: Panela de Pressão 12 litros, modelo industrial, em alumínio polido, com capacidade de 12 litros, fechamento externo, com 5 sistemas de segurança e com aliviador de pressão, com asas de baquelite e estar de acordo com a NBR 11823. - Panela de Pressão 12 litros, modelo industrial, em alumínio polido, com capacidade de 12 litros, fechamento externo, com 5 sistemas de segurança e com aliviador de pressão, com asas de baquelite e estar de acordo com a NBR 11823.	SRP: SIM
	Identificação: 106_2023_Ourinhos
	Lote/Item: 2/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 35
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.864.155/0001-79 *VENCEDOR*	EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 386,00
Marca: NACIONAL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Garça	Endereço: R HEITOR PENTEADO, 468
Telefone: (14) 3406-3330	Email: escrit-contabil@uol.com.br	

Item 112: PANELA

Preço Estimado: R\$ 690,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 690,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 690,33

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PANELA DE PRESSÃO MODELO INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO COM VALVULA DE SEGURANÇA, BORRACHA E CAPACIDADE APROXIMADA DE 20 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 664,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MUNICIPIO DE ITURAMA	Data: 28/05/2024 08:00
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços de materiais de copa e cozinha.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: PANELA DE PRESSAO - 20 LITROS - PANELA DE PRESSAO - 20 LITROS	SRP: SIM
	Identificação: 18457242000174-1-000036/2024
	Lote/Item: 1/4235825
	Ata: N/A
	Homologação: 29/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
	Quantidade: 23
	Unidade: UN
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.672.874/0001-96 *VENCEDOR*	AMADOR JOSE DE QUEIROZ NETO	R\$ 664,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 660,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MUNICIPIO DE VILA BOA	Data: 06/05/2024 13:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) PANELA DE PRESSÃO DE 20 LITROS PARA ESCOLA MUNICIPAL ARNALDO SETTI	Modalidade: Dispensa
Descrição: PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS - PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS	SRP: NÃO
	Identificação: 37388378000114-1-000147/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 06/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.856.920/0001-53 *VENCEDOR*	CILIA MARIA DE PAIVA	R\$ 660,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 747,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MUNICIPIO DE FARIA LEMOS	Data: 02/04/2024 12:30
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preço para aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, fraldas e utensílios domésticos em atendimento as diversas Secretarias desta municipalidade.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS - PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS	SRP: SIM
	Identificação: 18114280000124-1-000019/2024
	Lote/Item: 1/4005747
	Ata: N/A
	Homologação: 18/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.426.216/0001-96 *VENCEDOR*	CMC COMERCIAL EIRELI	R\$ 747,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Carangola	Endereço: R DOUTOR ZOROASTRO TORRES, 395
		Telefone: (32) 3741-5410



Preço Estimado: R\$ 6,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,55

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PAPEL ALUMÍNIO 45CM X 4M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE DOM SILVERIO	Data: 12/06/2024 10:00
Objeto: PRODUTOS DO GENERO ALIMENTÍCIOS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: FOLHA DE PAPEL ALUMÍNIO- Folha de papel alumínio com 4m de comprimento e 45cm de largura aproximadamente. Produto não perecível, inodoro e atóxico.	SRP: NÃO
Embalagem com 1 unidade. - FOLHA DE PAPEL ALUMÍNIO- Folha de papel alumínio com 4m de comprimento e 45cm de largura aproximadamente. Produto não perecível, inodoro e atóxico. Embalagem com 1 unidade.	Identificação: 01759101000103-1-000007/2024
	Lote/Item: 1/50
	Ata: N/A
	Homologação: 12/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 25
	Unidade: Rolo 4,00 Metros
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
66.217.084/0001-28	JOSE GERALDO NARDY	R\$ 6,85
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE MANTENA	Data: 24/05/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DECONSUMO CONSTANTE EM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, UTILIDADES E PRODUTOS DE LIMPEZA DE USO GERAL DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANTENA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: PAPEL ALUMINIO 45X4MT - PAPEL ALUMINIO 45X4MT	SRP: NÃO
	Identificação: 21297635000172-1-000005/2024
	Lote/Item: 1/93
	Ata: N/A
	Homologação: 24/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.786.237/0001-45	E. ALVES PEREIRA	R\$ 8,09
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
VEREADOR VICTOR CAMPOS DE QUEIROZ, 238		
Telefone:		
(33) 3241-1369		
Email:		
arycontabilidade@gmail.com		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 4,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO	Data: 26/02/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA POSSIVEIS AQUISICAO DE MATERIAIS PARA MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE COPA E COZINHA E DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PAPEL ALUMINIO EM ROLO DE NO MINIMO 45cm X 4m - PAPEL ALUMINIO EM ROLO DE NO MINIMO 45cm X 4m	Identificação: 01566621000108-1-000068/2024
	Lote/Item: 1/49
	Ata: N/A
	Homologação: 29/02/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 141
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.144.365/0001-79 *VENCEDOR*	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	RS 4,72
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: São Miguel do Oeste	Endereço: R DOM PEDRO II, 450
	Nome de Contato: Moises	Telefone: (49) 3622-1248
	Email: moises_boss@hotmail.com	

Item 114: PAPEL

Preço Estimado: R\$ 5,36 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,36 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,36

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PAPEL FILME PARA ALIMENTOS 28CM X 30M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 5,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GRANJA/CAMARA MUNICIPAL	Data: 04/06/2024 14:31
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E PRODUTOS DE COPA E COZINHA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE GRANJA	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Papel Filme, 28cm x 30m. filme plástico, tipo estiravel, largura 28, aplicação embalar vidrarias, material pvc, comprimento 30. Descrição Complementar: Papel filme em PVC para envolver, proteger e conservar alimentos e outros. - Papel Filme, 28cm x 30m. filme plástico, tipo estiravel, largura 28, aplicação embalar vidrarias, material pvc, comprimento 30. Descrição Complementar: Papel filme em PVC para envolver, proteger e conservar alimentos e outros.	Identificação: 01910741000172-1-000021/2024
	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A
	Homologação: 28/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: UND.
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.453.545/0001-00 *VENCEDOR*	MT MARTINS BATISTA LTDA	RS 5,02
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Órgão: Associação de Apoio da Escola Municipal de 1º Grau Irmã Julita	Data: 13/05/2024 15:51
Objeto: Refere – se a aquisição de utensílios de copa e cozinha, para atender as demandas da Associação de Apoio da Escola Municipal de 1º Grau Irmã Julita, segundo especificações constantes no termo de referência, conforme condições, quantidades, exigências...	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: PAPEL FILME PVC: Filme PVC, culinário para alimentos, transparente - 28cm x 30m. - PAPEL FILME PVC: Filme PVC, culinário para alimentos, transparente - 28cm x 30m.	Identificação: 301690
	Lote/Item: 1/24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: UND
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.152.399/0001-39 *VENCEDOR*	ISABELA MARTINS ANDRADE 00003570142 Marca: BOREDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FILME PVC TRANSP BOREDA 0,28X30M Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 6,13
11.026.418/0001-94	D. R. B. JUNIOR-SUPERMERCADO Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: TO Cidade: Paraíso do Tocantins Endereço: R TOCANTINS, 1621 Telefone: (63) 3361-1268 Email: auditecontabil@yahoo.com.br	R\$ 6,17
49.686.829/0001-89	MF EMPREENDIMENTOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 6,18
09.912.989/0001-84	SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 6,18
46.935.751/0001-09	46.935.751 MATHEUS VENCIMENTO DE FREITAS Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 6,18
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: QUADRA 104 NORTE RUA NE 09 LOTE 06 SALA 10, SN Nome de Contato: O & M MULTIVISAO COMERCIAL LTDA Telefone: (63) 3215-2601 Email: oemempresarial@hotmail.com	R\$ 8,63



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SOLEDADE DE MINAS	Data: 19/03/2024 13:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS DESTINADOS À DIVERSOS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO, PARA O EXERCÍCIO VIGENTE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: PAPEL FILME - FILME PVC PARA ENVOLVER, PROTEGER E CONSERVAR ALIMENTOS. ROLO COM 30M X 28CM. - PAPEL FILME - FILME PVC PARA ENVOLVER, PROTEGER E CONSERVAR ALIMENTOS. ROLO COM 30M X 28CM. - PAPEL FILME - FILME PVC PARA ENVOLVER, PROTEGER E CONSERVAR ALIMENTOS. ROLO COM 30M X 28CM. - PAPEL FILME - FILME PVC PARA ENVOLVER, PROTEGER E CONSERVAR ALIMENTOS. ROLO COM 30M X 28CM.	Identificação: 18188235000114-1-000013/2024
	Lote/Item: 1/42
	Ata: N/A
	Homologação: 22/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 45
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.751.798/0001-55 *VENCEDOR*	DIMPEL LIMITADA	R\$ 4,88
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Carmo de Minas	Endereço: R SAFIRA, 63
		Telefone: (35) 3332-2964
		Email: contabilidade.stk@hotmail.com

Item 115: PEGADOR

Preço Estimado: R\$ 14,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,60

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PEGADORES DE AÇO INOX MULTIUSO MEDIDA APROXIMADA 23CM DE COMPRIMENTO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DIADEMA	Data: 12/06/2024 08:59
Objeto: PEC 308/2023 - AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS PARA COZINHA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: PEGADOR MULTIUSO AÇO INOX - - PEGADOR MULTIUSO AÇO INOX -	SRP: NÃO
	Identificação: 46523247000193-1-000078/2024
	Lote/Item: 1/1392992
	Ata: N/A
	Homologação: 12/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.872.550/0001-03 *VENCEDOR*	D&A COMERCIAL, DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 28,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AV YERVANT KISSAJKIAN, 2622
		Telefone: (11) 4754-4897/ (0000) 0000-0000
		Email: rh@contabilidademb.com.br



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 7,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE CONSTANTINA	Data: 11/04/2024 09:00
Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha.	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: Pegador multiuso - em aço inox, comprimento aproximado 28 cm, uso para alimentos. - Pegador multiuso - em aço inox, comprimento aproximado 28 cm, uso para alimentos.	SRP: NÃO
	Identificação: 87708889000144-1-000027/2024
	Lote/Item: 1/22
	Ata: N/A
	Homologação: 11/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 8
	Unidade: unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.978.129/0001-00 *VENCEDOR*	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	RS 7,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 7,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE CONSTANTINA	Data: 11/04/2024 00:00
Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha.	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial
Descrição: Pegador multiuso - em aço inox, comprimento aproximado 28 cm, uso para alimentos. - Pegador multiuso - em aço inox, comprimento aproximado 28 cm, uso para alimentos.	SRP: NÃO
	Identificação: 45700-9-2024-PCP
	Lote/Item: 1/22
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/04/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 8
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.978.129/0001-00 *VENCEDOR*	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	RS 7,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço Estimado: R\$ 8,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,97

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PENEIRA DE PLÁSTICO COM CABO E TELA FINA TAMANHO APROXIMADO DE 12CM DE DIAMETRO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM	Data: 30/04/2024 10:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CAMA, MESA E BANHO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DE OLIVENÇA/AM – SEMAS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PENEIRA PLASTICA 12CM - PENEIRA PLASTICA 12CM	SRP: SIM
	Identificação: 90015-2024-SÃO PAULO DE OLIVENÇA-AM-MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 345/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.843.591/0001-60 *VENCEDOR*	C DA S FERREIRA LTDA	R\$ 11,90
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
21.775.262/0001-06	MULT LTDA	R\$ 12,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NORDESTINA	Data: 11/04/2024 09:00
Objeto: Registo de preço para aquisição de materiais de limpeza, higiene, descartáveis e utensílios domésticos/cozinha em geral visando atender as necessidades das secretarias municipais de Administração, Educação, Saúde e Assistência Social do município de Nordestina /Ba.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PENEIRA plástica em malha fina poliester, cabo resistente, com gancho para apoio medida de aproximadamente 12 cm diametro. - PENEIRA plástica em malha fina poliester, cabo resistente, com gancho para apoio medida de aproximadamente 12 cm diametro.	SRP: SIM
	Identificação: 010-2024-NORDESTINA-BA-MUNICIPIO DE NORDESTINA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 153/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 35
	Unidade: UNID
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.245.110/0001-07 *VENCEDOR*	A E N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 5,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
16.722.269/0001-11	RICARDO MARCOS BATISTA LOPES	R\$ 6,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE EXTREMOZ	Data: 22/02/2024 09:01
Objeto: Aquisição de utensílios de copa e cozinha para atender as necessidades das secretarias do Município de Extremoz	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: PENEIRA 12 CM Peneira plástica em malha fina (poliéster), cabo resistente, com gancho para apoio, com medida de aproximadamente 12 cm diâmetro - PENEIRA 12 CM Peneira plástica em malha fina (poliéster), cabo resistente, com gancho para apoio, com medida de aproximadamente 12 cm diâmetro	SRP: SIM
	Identificação: 08204497000171-1-000005/2024
	Lote/Item: 1/57
	Ata: N/A
	Homologação: 27/02/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 34
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.910.694/0001-13 *VENCEDOR*	F F COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: RUA VALE DO JAGUARIBE, 150
	Telefone: (84) 9889-1537	Email: fabiofrancomoraisdeoliveira@gmail.com

Item 117: PENEIRA

Preço Estimado: R\$ 11,73 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,73 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,73

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PENEIRA DE PLÁSTICO COM CABO E TELA FINA TAMANHO APROXIMADO DE 20CM DE DIAMETRO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE TANGARA

Data: 07/05/2024 12:00

Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha para equipar as Escolas do Município de Tangará/RN

Modalidade: Dispensa

Descrição: PENEIRA COZINHA, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO: 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO, ARO E TELA FINA DE PLÁSTICO - PENEIRA COZINHA, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO: 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO, ARO E TELA FINA DE PLÁSTICO

SRP: NÃO

Identificação: 08159089000145-1-000044/2024

Lote/Item: 1/60

Ata: N/A

Homologação: 07/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: Unid

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.578.656/0001-10 *VENCEDOR*	PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448	R\$ 6,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Associação de Apoio da Creche Maria José Dos Santos

Data: 30/04/2024 16:48

Objeto: O presente Termo de Referência tem por objetivo justificar a Contratação de empresa para o fornecimento de material para Copa e Cozinha para a Associação de Apoio Creche Maria José dos Santos do Município de Paraíso do Tocantins/TO, no período letivo...

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: PENEIRA COZINHA PLASTICO C/ CABO: Tamanho 20 cm diâmetro, material plástico, cores variadas, tela de poliéster, malha fina, com cabo. - PENEIRA COZINHA PLASTICO C/ CABO: Tamanho 20 cm diâmetro, material plástico, cores variadas, tela de poliéster, malha fina, com cabo.

Identificação: 298595

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.152.399/0001-39 *VENCEDOR*	ISABELA MARTINS ANDRADE 00003570142	R\$ 16,97
Marca: JAGUAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PENEIRA PLAST JAGUAR N11 GDE Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

09.912.989/0001-84 SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES EIRELI

R\$ 16,99

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:
,



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE COMODORO/MT	Data: 25/01/2024 08:00
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, DESCARTÁVEIS, ELETRODOMÉSTICOS, EPI'S E UNIFORMES PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PENEIRA DE PLÁSTICO - PENEIRA DE PLÁSTICO, RASA MEDINDO 20CM DIÂMETRO TELA DE NYLON.	SRP: SIM
	Identificação: 79695
	Lote/Item: 115/115
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitane.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.226.940/0001-57 *VENCEDOR*	MARIA JOSE DOS REIS NETO	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT Cidade: Várzea Grande Endereço: R COMANDANTE COSTA, 10 Telefone: (65) 3029-3944 Email: mosaicoinformatica@terra.com.br		
51.190.667/0001-35	J GUILHERME PAVAO LTDA	R\$ 11,43
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
20.847.096/0001-35	MOTTIVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT Cidade: Várzea Grande Endereço: R DO LIVRAMENTO (LOT C SUL), 408 Telefone: (65) 9209-8000 Email: tiago.capital@gmail.com		
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 16,22
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO Cidade: Ariquemes Endereço: R SACRAMENTO, 5531 Telefone: (69) 3221-0593/ (69) 9246-6019 Email: empresaconexao03@gmail.com		

Item 118: PENEIRA

Preço Estimado: R\$ 8,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,34

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PENEIRA DE PLÁSTICO COM CABO E TELA FINA TAMANHO APROXIMADO DE 7CM DE DIAMETRO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
Data: 06/05/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSÍLIOS – NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO.
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Descrição: PENEIRA - DE PLASTICO, MEDINDO 23CM DIAMETRO, TELA EM NYLON -
Identificação: 00004724
PENEIRA - DE PLASTICO, MEDINDO 23CM DIAMETRO, TELA EM NYLON
Lote/Item: 1/319
Ata: N/A
Homologação: 07/06/2024 00:00
Fonte: sistema.mirassoldoeste.mt.gov.br:565
6/transparencia/
Quantidade: 19
Unidade: 00001
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.057.206/0001-22 *VENCEDOR*	APPOLARI INFORMATICA LTDA	R\$ 9,82
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R 28 DE OUTUBRO, 2745	Nome de Contato: JOSÉ LUIZ	Telefone: (65) 3241-5244
		Email: apollari1@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM
Data: 30/04/2024 10:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CAMA, MESA E BANHO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DE OLIVENÇA/AM – SEMAS
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Descrição: PENEIRA PLASTICA 07CM - PENEIRA PLASTICA 07CM
Identificação: 90015-2024-SÃO PAULO DE OLIVENÇA-AM-MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 343/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 100
Unidade: UN
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.843.591/0001-60 *VENCEDOR*	C DA S FERREIRA LTDA	R\$ 9,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

21.775.262/0001-06	MULT LTDA	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE EXTREMOZ	Data: 22/02/2024 09:01
Objeto: Aquisição de utensílios de copa e cozinha para atender as necessidades das secretarias do Município de Extremoz	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: PENEIRA 07 CM Peneira plástica em malha fina (poliéster), cabo resistente, com gancho para apoio, com medida de aproximadamente 07 cm diâmetro - PENEIRA 07 CM Peneira plástica em malha fina (poliéster), cabo resistente, com gancho para apoio, com medida de aproximadamente 07 cm diâmetro	SRP: SIM
	Identificação: 08204497000171-1-000005/2024
	Lote/Item: 1/56
	Ata: N/A
	Homologação: 27/02/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.910.694/0001-13 *VENCEDOR*	F F COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,30
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: RUA VALE DO JAGUARIBE, 150
		Telefone: (84) 9889-1537
		Email: fabiofrancomoraisdeoliveira@gmail.com

Item 119: PLASTICO

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PLASTICO TRANSPARENTE PVC PARA TOALHA DE MESA, ENROLADO EM CANUDOS DE PAPELÃO, MATERIAL 100% PVC, C OM AS MEDIDAS APROXIMADAS 1,40M X 10M (L X C) E 20MM DE EXPESSURA.	

Item 120: PORTA TALHERES

Preço Estimado: R\$ 14,44 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,44 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,44

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PORTA TALHERES DE PLÁSTICO COM TAMPA E 3 DIVISÓRIAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PALMITAL CAMARA MUNICIPAL	Data: 08/05/2024 09:07
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE HIGIENE LIMPEZA COPA E COZINHA E PILHAS	Modalidade: Dispensa
Descrição: PORTA TALHERES - PORTA TALHERES	SRP: NÃO
	Identificação: 49893225000103-1-000030/2024
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Homologação: 08/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.593.745/0001-78 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO PALMITAL LTDA	R\$ 16,03
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Palmital	Endereço: R MANOEL LEAO REGO, 748

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 9,19***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: PM DE IVOTI	Data: 01/04/2024 00:00
Objeto: Aquisição de utensílios/ louças para uso nas Escolas da Rede de Educação do Município.	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Descrição: Porta Talheres com tampa - Porta Talheres com tampa	SRP: SIM
	Identificação: 50700-23-2024-PCE
	Lote/Item: 1/78
	Ata: N/A
	Homologação: 04/04/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 12
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.052.082/0001-20 *VENCEDOR*	V.A HOBERREK DISTRIBUIDORA	R\$ 9,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 18,09***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MUNICIPIO DE FLORESTOPOLIS	Data: 07/03/2024 09:01
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EM GERAL PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PORTA TALHER PARA ENCHUGO - PORTA TALHER PARA ENCHUGO	SRP: SIM
	Identificação: 005-2024-FLORESTÓPOLIS-PR-MUNICIPIO DE FLORESTOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 55/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 15
	Unidade: UNIDADES
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.142.976/0001-48 *VENCEDOR*	N.C.S. FURINI & CIA LTDA	R\$ 16,58
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
77.549.616/0001-40	JORGE FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	R\$ 19,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 121: POTE

Preço Estimado: R\$ 9,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,98

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

100 Unidades	POTE PLÁSTICO RETANGULAR COM TAMPA CAPACIDADE APROXIMADA DE 500 ML	
--------------	--------------------------------------------------------------------	--

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO MIGUEL ARCANJO

Data: 03/06/2024 16:30

Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha a serem utilizados na Casa de Apoio que atenderá aos pacientes que fazem tratamento de câncer no Hospital Amaral Carvalho em Jaú.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: POTE PLASTICO - REF. 4444 - POTE PLASTICO - REF. 4444

Identificação: 46634333000173-1-000638/2024

Lote/Item: 1/51

Ata: N/A

Homologação: 03/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.024.529/0001-79 *VENCEDOR*	IRMAOS SILVA COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 5,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PANAMBI
Objeto: Registro de preços de equipamentos, mobiliários, utensílios de cozinha e ferramentas
Descrição: POTE DE PLASTICO MEDIO, RETANGULAR - Item 119 do Termo de Referência - POTE DE PLASTICO MEDIO, RETANGULAR - Item 119 do Termo de Referência

Data: 12/03/2024 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 018-2024-PANAMBI-RS-MUNICIPIO DE PANAMBI-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 119/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 50
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.981.364/0001-23 *VENCEDOR*	D.A COMERCIO E REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Panambi Endereço: RUA SINIMBU, 184 Telefone: (55) 3375-4443	R\$ 11,95
51.978.129/0001-00	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 11,99
12.630.233/0001-57	D BERLATO & CIA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Santa Maria Endereço: R CEL NIEDERAUER, 540 Nome de Contato: Claudia Telefone: (55) 3217-3000 Email: dgbcomercial@gmail.com	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PANAMBI
Objeto: Registro de Preços de equipamentos, mobiliário, utensílios de cozinha e ferramentas para manutenção de diversos setores da Prefeitura.
Descrição: POTE DE PLASTICO MEDIO, RETANGULAR Item 119 do Termo de Referência - POTE DE PLASTICO MEDIO, RETANGULAR Item 119 do Termo de Referência

Data: 12/03/2024 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 88702089000189-1-000030/2024
Lote/Item: 1/119
Ata: N/A
Homologação: 23/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 50
Unidade: UNIDADE (UN)
UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
31.981.364/0001-23 *VENCEDOR*	D.A COMERCIO E REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 11,95	
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada			
Estado: RS	Cidade: Panambi	Endereço: RUA SINIMBU, 184	Telefone: (55) 3375-4443

Item 122: PRATO

Preço Estimado: R\$ 7,34 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,34 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,34

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PRATO FUNDO DE VIDRO INCOLOR TAMANHO APROXIMADO 22 CM DE DIAMETRO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ISRAELANDIA	Data: 23/04/2024 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E EXPEDIENTE PARA DAR CONTINUIDADE AS ATIVIDADES DESEMPENHADAS.	Modalidade: Pregão - Presencial
	SRP: SIM
Descrição: PRATO DE VIDRO TRADICIONAL FUNDO. - PRATO DE VIDRO TRADICIONAL FUNDO.	Identificação: 01067248000132-1-000106/2024
	Lote/Item: 1/199
	Ata: N/A
	Homologação: 23/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
28.348.587/0001-43 *VENCEDOR*	RCA FERRAGENS PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,90		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV FREI CONFALLONI, 634	Telefone: (62) 8303-1069	Email: tayannystefany@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CARMESIA	Data: 28/03/2024 08:00
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS, HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA/MG.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PRATO DE VIDRO FUNDO TRANSPARENTE 22CM. ALTURA: 3CM. REDONDO. VIDRO TEMPERADO - PRATO DE VIDRO FUNDO TRANSPARENTE 22CM. ALTURA: 3CM. REDONDO. VIDRO TEMPERADO	Identificação: 18303172000108-1-000019/2024
	Lote/Item: 1/4006839
	Ata: N/A
	Homologação: 08/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 240
	Unidade: UNID
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.202.176/0001-38 *VENCEDOR*	QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA	R\$ 6,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R EDMAR COLINI FERREIRA, 46
		Telefone: (31) 3318-0376
		Email: avenida.bh@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,92**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PANAMBI	Data: 12/03/2024 08:30
Objeto: Registro de preços de equipamentos, mobiliários, utensílios de cozinha e ferramentas	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PRATO, MATERIAL:VIDRO, APLICAÇÃO:REFEIÇÃO, DIÂMETRO:22 CM, COR: INCOLOR, FORMATO:REDONDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FUNDO - Item 128 do Termo de Referência - PRATO, MATERIAL:VIDRO, APLICAÇÃO:REFEIÇÃO, DIÂMETRO:22 CM, COR: INCOLOR, FORMATO:REDONDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FUNDO - Item 128 do Termo de Referência	SRP: SIM
	Identificação: 018-2024-PANAMBI-RS-MUNICIPIO DE PANAMBI-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 128/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 400
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.981.364/0001-23 *VENCEDOR*	D.A COMERCIO E REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 5,89
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Panambi	Endereço: RUA SINIMBU, 184
		Telefone: (55) 3375-4443

05.937.672/0001-41	EONIX COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: RUA JOAO ADALGISIO PHILIPPI, 570
		Nome de Contato: EVANDRO
		Telefone: (48) 99902-7409
		Email: evandro.eonix@hotmail.com

51.978.129/0001-00	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,93
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

05.607.373/0001-49	ELENITA CARMA HERMANN BALESTRERI	R\$ 8,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Santa Bárbara do Sul	Endereço: R OTTO RADTKE, 297
		Telefone: (55) 3372-1967/ (55) 9995-4114



Preço Estimado: R\$ 9,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,90

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

100 Unidades	PRATO RASO DE VIDRO INCOLOR TAMANHO APROXIMADO 24 CM DE DIAMETRO.	
--------------	-------------------------------------------------------------------	--

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Município de Alto Alegre do Maranhão**Data:** 03/05/2024 15:00**Objeto:** Registro de preços para aquisição de material de expediente e limpeza para atendimento do Município de Alto Alegre do Maranhão.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** Prato material vidro, tipo raso/refeição - Prato material vidro, tipo raso/refeição**Identificação:** 26208_042024**Lote/Item:** 1/157**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 261**Unidade:** UND**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

42.924.919/0001-11	MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 10,35
--------------------	-----------------------------------	-----------

VENCEDOR

Marca: NADIR**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** PRATO MATERIAL**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

MA

Cidade:

Caxias

Endereço:

ROD MA-034, 125

Telefone:

(99) 8834-5777

Email:

admmaxdistribuidoraltda@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO**Data:** 03/05/2024 07:30**Objeto:** Registro de preços para aquisição de material de expediente e limpeza para atendimento do Município de Alto Alegre do Maranhão.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Prato material vidro, tipo raso/refeição - Prato material vidro, tipo raso/refeição**Identificação:** 01612326000132-1-000005/2024**Lote/Item:** 1/1368540**Ata:** N/A**Homologação:** 07/05/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 261**Unidade:** UND**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

42.924.919/0001-11	MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 10,35
--------------------	-----------------------------------	-----------

VENCEDOR

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

MA

Cidade:

Caxias

Endereço:

ROD MA-034, 125

Telefone:

(99) 8834-5777

Email:

admmaxdistribuidoraltda@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 8,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA DO SUL	Data: 14/03/2024 14:18
Objeto: Aquisicao de pratos e talheres para uso no Almoarifado.	Modalidade: Dispensa
Descrição: prato raso de vidro - prato raso de vidro	SRP: NÃO
	Identificação: 89363642000169-1-000522/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 14/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.231.544/0005-62 *VENCEDOR*	NINO UTILIDADES DOMESTICAS LTDA.	RS 8,99
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Encruzilhada do Sul	Endereço: PRACA DR. OZI TEIXEIRA, 20
		Telefone: (51) 3741-7535

Item 124: PRATO

Preço Estimado: R\$ 5,42 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,42 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,42

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PRATOS PLÁSTICOS EM POLIPROPILENO NATURAL, RESISTENTE AO CALOR DE NO MÍNIMO 100 GRAUS CENTÍGRADOS, P RÓPRIA PARA SER USADA NA MERENDA ESCOLAR. (COR AZUL).	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 4,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Associação de Apoio da Creche Maria José Dos Santos	Data: 30/04/2024 16:48
Objeto: O presente Termo de Referência tem por objetivo justificar a Contratação de empresa para o fornecimento de material para Copa e Cozinha para a Associação de Apoio Creche Maria José dos Santos do Município de Paraíso do Tocantins/TO, no período letivo...	Modalidade: Dispensa
Descrição: PRATO PLÁSTICO FUNDO INFANTIL (MERENDA ESCOLAR): Tamanho 21cm diâmetro, prato fundo para refeição escolar, cor azul, 21cm de diâmetro, polipropileno (plástico), produto com qualidade superior, feito em plástico polipropileno grosso de alta durabilidade, r - PRATO PLÁSTICO FUNDO INFANTIL (MERENDA ESCOLAR): Tamanho 21cm diâmetro, prato fundo para refeição escolar, cor azul, 21cm de diâmetro, polipropileno (plástico), produto com qualidade superior, feito em plástico polipropileno grosso de alta durabilidade, resistente à temperaturas altas de alimentos quente e frio, acondicionado embalagem apropriada.	SRP: NÃO
	Identificação: 298595
	Lote/Item: 1/22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UND
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.152.399/0001-39 *VENCEDOR*	ISABELA MARTINS ANDRADE 00003570142	RS 4,95
Marca: JAGUAR		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PRATO PLÁSTICO JAGUAR ESCOLAR AZUL		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
11.026.418/0001-94	D. R. B. JUNIOR-SUPERMERCADO				R\$ 4,97
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Paraíso do Tocantins	R TOCANTINS, 1621	(63) 3361-1268	auditecontabil@yhao.com.br	
09.912.989/0001-84	SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES EIRELI				R\$ 4,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Pombal	Data: 17/04/2024 10:17
Objeto: Aquisição parcelada de utensílios de cozinha e domésticos	Modalidade: Pregão
Descrição: Prato plástico para merenda escolar, em material polipropileno de primeira, atóxico, modelo liso nas partes interna e externa (sem frisos) com formato interno arredondado, com aba e empilhável, pigmentação homogênea em toda peça, altura 34,0 mm, diâmetro - Prato plástico para merenda escolar, em material polipropileno de primeira, atóxico, modelo liso nas partes interna e externa (sem frisos) com formato interno arredondado, com aba e empilhável, pigmentação homogênea em toda peça, altura 34,0 mm, diâmetro interno da boca 195 mm, espessura 2,5 mm, largura da aba 14,5 mm, diâmetro interno da base 130 mm, capacidade 700 ml.	SRP: NÃO
	Identificação: 294474
	Lote/Item: 1/79
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 5.500
	Unidade: UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
37.730.284/0001-81	PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA				R\$ 1,67
VENCEDOR					
Marca: GOLDEN INOX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLDEN INOX Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Timóteo	R BICUIBA, 46	(31) 8018-5383	palmiradistribuidora@hotmail.com	

20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO				R\$ 2,08
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Mossoró	R CORONEL GURGEL, 1311	HILTON	(84) 3061-0491	hilton_hcc@hotmail.com

14.209.485/0001-32	NOVA CONQUISTA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 4,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	João Pessoa	R SEBASTIAO CESAR PAREDES, 24	(83) 9855-6699	novaconquistaequipamentos@hotmail.com	

38.074.528/0001-88	INGRID DANTAS DA COSTA VIEIRA 71332130445				R\$ 4,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
35.057.756/0001-51	IVISSON BRUNO PESSOA DA COSTA VIEIRA 12881809421	R\$ 4,90			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 50,00			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Florianópolis	RUA VER BATISTA PEREIRA, 768	Leoni	(48) 3244-2360	lpk@grupolpk.com
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 500,00			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Ouro Preto	R JORGE CARAN, 521	Gabriel	(31) 3552-3026	comercial@grupotxv.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,80***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SELVIRIA	Data: 11/04/2024 00:00
Objeto: Aquisição de utensílio de cozinha para atender as necessidades da cozinha piloto	Modalidade: DISPENSA
Descrição: PRATO PLÁSTICO MERENDA ESCOLAR - PRATO PLÁSTICO MERENDA ESCOLAR	SRP: NÃO
	Identificação: 00005224
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Homologação: 11/04/2024 00:00
	Fonte: 168.194.200.206:5656/transparencia/
	Quantidade: 1.200
	Unidade: UND
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
02.704.121/0001-40	JAVERT DOMINGUES BUENO ILHA SOLTEIRA	R\$ 6,80		
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Ilha Solteira	R PALMITOS, 108	(18) 3742-4060	atendimento@escritorioprocontabil.com.br

Item 125: PULVERIZADOR

Preço Estimado: R\$ 7,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,76

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PULVERIZADOR BORRIFADOR SPRAY DE PLÁSTICO CAPACIDADE APROXIMADA DE 500 ML BRANCO OU TRANSPARENTE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 8,89***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MINAS GERAIS SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO
Objeto: Material de Limpeza para atender demanda da SRE
Descrição: BORRIFADOR/PULVERIZADOR - APLICACAO: LIMPEZA; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; CAPACIDADE: 500 ML; -
BORRIFADOR/PULVERIZADOR - APLICACAO: LIMPEZA; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; CAPACIDADE: 500 ML;

Data: 21/05/2024 08:30
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 18715599000105-1-000080/2024
Lote/Item: 1/36
Ata: N/A
Homologação: 23/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 10
Unidade: 1,00 UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
26.759.927/0001-01 *VENCEDOR*	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	R\$ 8,89			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R MAFRA, 190	Nome de Contato: KARINE	Telefone: (31) 3656-1246	Email: karine.lima@accleanbh.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINAS GERAIS SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO
Objeto: Materiais de limpeza
Descrição: BORRIFADOR/PULVERIZADOR - APLICACAO: LIMPEZA; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; CAPACIDADE: 500 ML; -
BORRIFADOR/PULVERIZADOR - APLICACAO: LIMPEZA; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; CAPACIDADE: 500 ML;

Data: 09/05/2024 09:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 18715599000105-1-000060/2024
Lote/Item: 1/15
Ata: N/A
Homologação: 10/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 10
Unidade: 1,00 UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
26.759.927/0001-01 *VENCEDOR*	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	R\$ 8,33			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R MAFRA, 190	Nome de Contato: KARINE	Telefone: (31) 3656-1246	Email: karine.lima@accleanbh.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CASSILANDIA

Data: 22/04/2024 09:10

Objeto: O objeto desta licitação é o REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA em atendimento aos órgãos da Administração Pública de Cassilândia-MS, conforme condições, descrições e especificações técnicas contidas neste Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: PULVERADOR SPRAY 500 ML - PULVERIZADOR FRASCO PET 500 ML GATILHO BORRIFADOR SPRAY. - PULVERADOR SPRAY 500 ML - PULVERIZADOR FRASCO PET 500 ML GATILHO BORRIFADOR SPRAY.

Identificação: 059-2024-CASSILÂNDIA-MS-MUNICIPIO DE CASSILANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 68/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.787.127/0001-11 *VENCEDOR*	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 4,57
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R RIO DE JANEIRO, 1675
Nome de Contato: FRED	Telefone: (67) 3014-6170	Email: licitacao@tiscomerco.com.br
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 5,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Nossa Senhora do Socorro	Endereço: AV CORRETOR PAULO ROMAO, 83
Nome de Contato: KARLA	Telefone: (79) 9894-5038/ (79) 9859-6555	Email: karlalicitacoes@gmail.com
29.462.840/0001-58	BRUNO DE SOUZA	R\$ 5,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
05.006.683/0001-08	WILSON PEREIRA DA SILVA - TACOS	R\$ 5,92
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Fernandópolis	Endereço: AV LITERIO GRECCO, 536
Telefone: (17) 3442-1145	Email: produtostaquimicas@terra.com.br	
45.692.796/0001-29	A R C ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZAS LTDA	R\$ 5,92
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 6,18
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Arapongas	Endereço: R SAIRA MILITAR, 570
Nome de Contato: IRENE	Telefone: (43) 3152-8902	Email: prioritta.saude@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
45.508.404/0001-29	JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA					R\$ 6,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R AGUIAR PEREIRA DE SOUZA, 477	Andressa	(67) 99278-1743	andressalarucci@hotmail.com	
18.493.600/0001-02	C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, SANEANTE, GENERO ALIMENTICIO E MEDICO HOSPITALAR EIRELI					R\$ 9,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R FORQUILHA, 49	Edson Barbosa Viana	(67) 3028-3286	clrcompras@gmail.com	
53.494.246/0001-23	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA					R\$ 9,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
11.102.277/0001-41	SOLO G9 LTDA					R\$ 29,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Campo Largo	RUA MATO GROSSO, 5200	YARA	(41) 98875-9187	solo.licita@gmail.com	

Item 126: RALADOR

Preço Estimado: R\$ 43,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 43,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,20

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	RALADOR EM INOX COM ALÇA 4 FACES DIMENSÕES APROXIMADAS 16,5CM, 8,8CM X 6,3CM X 16,5CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITURAMA	Data: 28/05/2024 08:00
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços de materiais de copa e cozinha.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: RALADOR EM INOX, RESISTENTE E REFORCADO, DE QUATRO FACES. - RALADOR EM INOX, RESISTENTE E REFORCADO, DE QUATRO FACES.	SRP: SIM
	Identificação: 18457242000174-1-000036/2024
	Lote/Item: 1/4235843
	Ata: N/A
	Homologação: 29/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 41
	Unidade: UN
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.582.905/0001-69 *VENCEDOR*	JF LIMP LTDA	R\$ 48,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 39,90***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MUNICIPIO DE ARARICA	Data: 18/04/2024 12:50
Objeto: Aquisição emergencial de utensílios de cozinha para EMEF Murici e EMEF Leni Adir Krupp	Modalidade: Dispensa
Descrição: ralador de inox - ralador de inox	SRP: NÃO
	Identificação: 01612918000154-1-000036/2024
	Lote/Item: 1/27
	Ata: N/A
	Homologação: 16/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.088.720/0001-60 *VENCEDOR*	Kortsul Comercio de Plasticos Ltda	R\$ 39,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 41,40***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: SANTA CRUZ FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data: 27/03/2024 15:56
Objeto: Aquisição de equipamentos e materias permanentes, e utensílios domésticos, mobiliário para implantação da cozinha comunitária, para suprir a necessidade da cozinha comunitária, destinados à Secretaria Municipal de Assistência Social de Santa Cruz	Modalidade: Dispensa
Descrição: Ralador – de inox com cabo, possuindo 4 faces de diversas formas, para ralar alimentos, acondicionado de forma adequada. - Ralador – de inox com cabo, possuindo 4 faces de diversas formas, para ralar alimentos, acondicionado de forma adequada.	SRP: NÃO
	Identificação: 12115737000139-1-000003/2024
	Lote/Item: 1/51
	Ata: N/A
	Homologação: 27/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UND
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.095.937/0001-56 *VENCEDOR*	JOSE ALBERTO DELGADO LIMA	R\$ 41,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Ouricuri	Endereço: RUA CELANISIO COELHO, 37



Preço Estimado: R\$ 9,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,83

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SALEIRO EM PLÁSTICO CAPACIDADE APROXIMADA PARA 1 KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,99

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Órgão:** MUNICIPIO DE SAO MIGUEL ARCANJO**Data:** 03/06/2024 16:30**Objeto:** Aquisição de utensílios de cozinha a serem utilizados na Casa de Apoio que atenderá aos pacientes que fazem tratamento de câncer no Hospital Amaral Carvalho em Jaú.**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Descrição:** SALEIRO - 1KG - SALEIRO - 1KG**Identificação:** 46634333000173-1-000638/2024**Lote/Item:** 1/10**Ata:** N/A**Homologação:** 03/06/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 1**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.024.529/0001-79 *VENCEDOR*	IRMAOS SILVA COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 8,99
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,90

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Órgão:** MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM**Data:** 30/04/2024 10:00**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CAMA, MESA E BANHO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DE OLIVENÇA/AM – SEMAS**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** SALEIRO PLASTICO 1KG PLASUTIL - SALEIRO PLASTICO 1KG PLASUTIL**Identificação:** 90015-2024-SÃO PAULO DE OLIVENÇA-AM-MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM-PREGÃO ELETRÔNICO**Lote/Item:** 398/**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>**Quantidade:** 100**Unidade:** UN**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.843.591/0001-60 *VENCEDOR*	C DA S FERREIRA LTDA	R\$ 9,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

21.775.262/0001-06	MULT LTDA	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU	Data: 05/03/2024 09:00
Objeto: [LICITANET] - Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de materiais de consumo (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e utensílios).	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Saleiro- especificação : material plástico resistente, com tampa, capacidade para 1kg. - Saleiro- especificação : material plástico resistente, com tampa, capacidade para 1kg.	SRP: SIM
	Identificação: 34887935000153-1-000007/2024
	Lote/Item: 1/3919268
	Ata: N/A
	Homologação: 27/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 90
	Unidade: Und.
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.564.846/0001-69 *VENCEDOR*	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$ 10,59
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Altamira	Endereço: AC DOIS, 3715
	Nome de Contato: CANINDE	Telefone: (93) 9126-2565
		Email: mercadogam01@hotmail.com

Item 128: TABUA

Preço Estimado: R\$ 41,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 41,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,01

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TÁBUA PARA CORTAR CARNES E LEGUMES, EM POLIETILENO, MEDIDAS APROXIMADAS: 40CM X 25CM X 1CM (C X L X E)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Município de Alto Alegre do Maranhão

Objeto: Registro de preços para aquisição de material de expediente e limpeza para atendimento do Município de Alto Alegre do Maranhão.

Descrição: Tabua em polietileno para corte de carne - Tabua em polietileno para corte de carne

Data: 03/05/2024 15:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 26208_042024

Lote/Item: 1/165

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 63

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.924.919/0001-11 *VENCEDOR*	MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 37,60
Marca: CLINK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TABUA Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Caxias	Endereço: ROD MA-034, 125
		Telefone: (99) 8834-5777
		Email: admmaxdistribuidoraltda@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE DO MARANHAO

Objeto: Registro de preços para aquisição de material de expediente e limpeza para atendimento do Município de Alto Alegre do Maranhão.

Descrição: Tabua em polietileno para corte de carne - Tabua em polietileno para corte de carne

Data: 03/05/2024 07:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01612326000132-1-000005/2024

Lote/Item: 1/1368548

Ata: N/A

Homologação: 07/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 63

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.924.919/0001-11 *VENCEDOR*	MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 37,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Caxias	Endereço: ROD MA-034, 125
		Telefone: (99) 8834-5777
		Email: admmaxdistribuidoraltda@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PRESIDENTE VARGAS
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL PARA COPA, COZINHA E DESCARTÁVEIS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VARGAS-MA
Descrição: Tábua de corte de polietileno, com medida mínima de 40 x 25 cm. Cor vermelha - Tábua de corte de polietileno, com medida mínima de 40 x 25 cm. Cor vermelha

Data: 05/03/2024 10:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 06124739000191-1-000014/2024
Lote/Item: 1/61
Ata: N/A
Homologação: 11/03/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 80
Unidade: UNID
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.829.259/0001-69 *VENCEDOR*	LUCAS VICTOR FACUNDES SOARES LTDA	R\$ 47,82
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Timon	Endereço: AVENIDA FRANCISCO VITORINO DE ASSUNCAO, 683
	Telefone: (99) 3317-8533	Email: vipalimentosma@gmail.com

Item 129: TIGELAS

Preço Estimado: R\$ 7,19 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,19 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,19

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TIGELAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO NATURAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 ML, RESISTENTE AO CALOR DE NO MÍNIMO 100 GRAUS CENTÍGRADOS, PRÓPRIA PARA SER USADA NA MERENDA ESCOLAR. (COR AZUL)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, Utensílios para Copa e Cozinha, Produtos de Limpeza e Higiene, atendendo as necessidades de Secretarias e Fundos Municipais de Floresta do Araguaia – PA.
Descrição: TIGELA DE PLASTICO 500ML Especificação : Tigela de plástico 500 ml, material durável e resistente , medida 13,7 x 13,7 x 8,2 cm. - TIGELA DE PLASTICO 500ML Especificação : Tigela de plástico 500 ml, material durável e resistente , medida 13,7 x 13,7 x 8,2 cm.

Data: 20/05/2024 11:04
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 303639
Lote/Item: 1/149
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 135
Unidade: UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.092.804/0001-40 *VENCEDOR*	MASTER MAIS SUPERMARKET LTDA	R\$ 7,60
Marca: PLASNEW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TIGELA DE PLASTICO 500ML Especificação : Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 9,29**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE POMBAL	Data: 20/05/2024 09:00
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - AQUISIÇÃO PARCELADA DE PILHAS ALCALINAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL-PB	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: PILHA TIPO ALCALINA; 1,5 volts, fórmula avançada e composição de dióxido de manganês, zinco, hidróxido de potássio, grafite e óxido de zinco; no tamanho pequeno (AA); embalado em cartela com 4 unidades de ótima qualidade; conforme a resolução n.257 de 30/ - PILHA TIPO ALCALINA; 1,5 volts, fórmula avançada e composição de dióxido de manganês, zinco, hidróxido de potássio, grafite e óxido de zinco; no tamanho pequeno (AA); embalado em cartela com 4 unidades de ótima qualidade; conforme a resolução n.257 de 30/06/99 do conama; norma abnt 7039/87 e 11175/90. Parâmetro de qualidade: Duracell ou equivalente ou de melhor qualidade, (Conforme acórdão 1416/2010 2ª Câmara – TCU).	Identificação: 08948697000139-1-000038/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 04/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.350
	Unidade: Cartela
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.545.583/0001-92	RUBENS CASTILHO NUNES DINIZ JUNIOR	RS 9,29
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PB	Brejo dos Santos	RUA MANOEL FRANCISCO DA SILVA, 610
		Telefone:
		(83) 9657-7624 / (83) 8820-7401
		Email:
		rc.representacoes88@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais**RS 4,67**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE	Data: 06/05/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSÍLIOS – NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: TIGELA PLASTICA - EM POLIPROPILENO VIRGEM, TIPO CUMBUCA,DIAMETRO INTERNO MEDINDO 145 MM,ALTURA DE 59 MM,CAPACIDADE PARA 500 ML,COM ESPESSURA DA PAREDE DE 2,6 MM,NA COR AZUL - TIGELA PLASTICA - EM POLIPROPILENO VIRGEM, TIPO CUMBUCA,DIAMETRO INTERNO MEDINDO 145 MM,ALTURA DE 59 MM,CAPACIDADE PARA 500 ML,COM ESPESSURA DA PAREDE DE 2,6 MM,NA COR AZUL	Identificação: 00004724
	Lote/Item: 1/402
	Ata: N/A
	Homologação: 07/06/2024 00:00
	Fonte: sistema.mirassoldoeste.mt.gov.br:5656/transparencia/
	Quantidade: 200
	Unidade: 00001
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.357.366/0001-20	CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI	RS 4,67
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MT	Cuiabá	AV ISAAC POVOAS, 475
		Telefone:
		(65) 3025-1144
		Email:
		cyanpapelaria@terra.com.br





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Indianópolis/PR indianopolispr.equiplano.com.br:7439/transparencia/licitacoes	Data: 27/05/2024 11:07:29 Acessar a fonte aqui
2 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 07/05/2024 11:45:20 Acessar a fonte aqui
3 - Prefeitura Municipal de Avaí/SP 170.238.88.61:8079/transparencia/	Data: 28/06/2024 15:32:47 Acessar a fonte aqui
4 - Compras MG www.compras.mg.gov.br	Data: 04/04/2024 09:12:18 Acessar a fonte aqui
5 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 01/03/2024 10:17:34 Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Selvíria/MS 168.194.200.206:5656/transparencia/	Data: 04/06/2024 22:51:01 Acessar a fonte aqui
7 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 23/05/2024 15:13:11 Acessar a fonte aqui
8 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 20/06/2024 13:22:50 Acessar a fonte aqui
9 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 04/06/2024 09:30:34 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de São João das Duas Pontes/SP srv.sjduaspontes.sp.gov.br/transparencia/	Data: 03/06/2024 10:59:50 Acessar a fonte aqui
11 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 16/04/2024 17:23:15 Acessar a fonte aqui
12 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 21/05/2024 15:10:15 Acessar a fonte aqui
13 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 18/06/2024 11:21:39 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Guairaçá/PR http://45.71.167.55:7474/transparencia/licitacoes	Data: 24/05/2024 09:02:48 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Mirassol D'Oeste/MT sistema.mirassoldoeste.mt.gov.br:5656/transparencia/	Data: 28/06/2024 17:31:48 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Três Lagoas/MS gestaofin.treslagoas.ms.gov.br:8079/transparencia/	Data: 14/06/2024 11:39:26 Acessar a fonte aqui
17 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 16/04/2024 10:39:57 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Riolândia/SP 177.39.83.121:8079/transparencia/	Data: 17/06/2024 09:41:41 Acessar a fonte aqui
19 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 23/03/2024 20:29:32 Acessar a fonte aqui
20 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 06/05/2024 16:36:53 Acessar a fonte aqui



